
 
    
 

1/34 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

Číslo smlouvy objednatele: 72589/2023-SŽ-GŘ-O8 
Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
 
 
Poskytovatel: Společnost CENTR GROUP – INDUS – NERO – K2S 
 

 INDUS PRAHA, spol. s r. o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 
188981 

  Sídlo: U Hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10 
  IČO: 242 10 668, DIČ: CZ24210668 
  (vedoucí společník) 
 

CENTR GROUP, a. s.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 
11290 

  Sídlo: Na Příkopě 1096/19, Staré Město, 110 00 Praha 1 
  IČO: 268 65 301, DIČ: CZ26865301 
   

INDUS, spol. s r. o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 
17260 

  Sídlo: U Hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10 
  IČO: 457 87 492, DIČ: CZ45787492 
 

CENTR GROUP – ELMONT s. r. o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 
52445 

  náměstí Jurije Gagarina 2046/1b, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
  IČO: 278 10 941, DIČ: CZ27810941 
 

Nero Security, s. r. o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 
321639 

  Průmyslová 566/5, Malešice, 108 00 Praha 10 
  IČO: 085 94 082, DIČ: CZ08594082 
 

K2S Facility, spol. s r. o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 
248908 

  Průmyslová 566/5, Malešice, 108 00 Praha 10 
  IČO: 045 61 325, DIČ: CZ04561325 
 

Bankovní spojení: XXX 



 
2 

 

Číslo účtu: XXX 
 
zastoupená: Ing. Pavlem Kudrnou, jednatelem společnosti INDUS PRAHA, spol. s r. 
o., na základě Společenské smlouvy (smlouvy o společnosti) ze dne 13. 6. 2023 

 
   
Objednatel a Poskytovatel společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“ 
 
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném režimu podle 
§ 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
Tato smlouva o zajištění bezpečnostních služeb u objektů v majetku státu, s nimiž má Objednatel 
právo hospodařit, či nebytových prostor užívaných Objednatelem na základě nájemních smluv (dále 
jen „Smlouva“) se uzavírá na základě a v souladu s výsledkem zadávacího řízení k nadlimitní 
sektorové veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném režimu podle § 129 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“), 
na veřejnou zakázku s názvem „Ostraha objektů SŽ“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 25. 5. 2023 pod ev. č. VZ Z2023-021614 (dále jen „veřejná zakázka“ a „zadávací řízení“), a 
to konkrétně na část veřejné zakázky týkající se Oblastního ředitelství Ústí nad Labem (dále jen 
„OŘ“). 
 

  Preambule 

Objednatel má zájem na základě této Smlouvy zajistit bezpečnostní služby u objektů v majetku státu, 
s nimiž má Objednatel právo hospodařit, či nebytových prostor užívaných Objednatelem na základě 
nájemních smluv ve správě Objednatele (dále jen „Objekty“) a k nim přilehlých prostor, jakož 
i života, zdraví a majetku zaměstnanců Objednatele i třetích osob, které se budou nacházet 
v Objektech (dále jen „Služby“). S ohledem na provozní potřeby Objednatele se předpokládá, 
že v průběhu plnění této Smlouvy může docházet ke změnám požadavků na zajištění Služeb, 
a to především, nikoliv však výlučně, z hlediska rozšiřování počtu objektů ke střežení, odebírání 
počtu objektů ke střežení, změn formy ostrahy střežených objektů a změn časového rozsahu činností 
střežených objektů. Typickým příkladem navýšení rozsahu Služeb je např. zprovoznění nové 
železniční stanice nebo železniční zastávky nebo ukončení smlouvy s dosavadním poskytovatelem 
služeb ostrahy. Zúžení rozsahu Služeb lze demonstrovat na příkladu demolice nádražní budovy 
či zajištění bezpečnostních služeb v určitém objektu ze strany Objednatele. Změna časového rozsahu 
činností může být vyvolána např. změnou jízdních řádů, v důsledku které dojde ke zkrácení anebo 
prodloužení provozní doby nádražní budovy. Výše uvedené příklady jsou zde uvedeny pouze pro 
představu, z jakých důvodů může ke změnám požadavků na ostrahu objektů docházet – podrobnosti 
stanoví tato Smlouva. Nicméně základním účelem této Smlouvy je zajistit ze strany Objednatele 
bezpečnost pro své zaměstnance a jejich majetek a zároveň i pro cestující a jejich majetek, kteří se 
v prostorech železničních stanic a železničních zastávek zdržují. Smluvní strany svými podpisy 
stvrzují, že jsou si vědomy tohoto způsobu vedení Smlouvy a jsou na výše uvedené připraveni tak, 
aby mohlo docházet k řádnému a kvalitnímu poskytování předmětných Služeb. 

 Účel Smlouvy 

 Vysoká kvalita 

Základním cílem Objednatele je dosažení vysoké kvality poskytovaných Služeb. S ohledem 
na to, že součástí předmětu Služeb jsou veřejně přístupné prostory, je pro Objednatele kvalita 
poskytovaných Služeb rovněž reprezentativním prvkem, čehož si je Poskytovatel vědom. 

 Flexibilita 

Cílem Objednatele je rovněž dosažení dostatečné míry flexibility rozsahu poskytovaných 
Služeb v souladu s článkem 1 této Smlouvy. 

 Funkční systém kontroly a komunikace 



 
3 

 

Objednatel považuje za důležitou součást poskytování Služeb nastavení efektivního systému 
kontroly a komunikace. Od Poskytovatele očekává, že bude schopen takový systém nastavit 
a udržovat ho po celou dobu plnění. 

 Stabilita personálního obsazení 

S ohledem na udržení vysoké kvality poskytování Služeb považuje Objednatel za žádoucí 
vytvoření co možná nejstabilnějšího personálního obsazení. Jedním z dílčích cílů je, aby práce 
kvalitně fungujícího personálu vedla ke spokojenosti všech zúčastněných, včetně Pracovníků 
Poskytovatele.   

 Vymezení použitých pojmů 

 V této Smlouvě jsou použity tyto zkratky a pojmy s následujícím významem: 

a) Autorský zákon – zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů;  

b) Důvěrné informace – význam je vysvětlen v článku 20 této Smlouvy; 

c) EACS – elektronický systém kontroly vstupu (electronic access control system) – systém 
obsahující konstrukční a organizační opatření včetně těch, která se týkají zařízení 
nutných pro řízení kontroly vstupu (ČSN EN 60839); 

d) EPS – elektrická požární signalizace (ČSN EN 54, ČSN 34 2710); 

e) FOS – fyzická ostraha – činnosti podle odstavce 4.1 písm. a) této Smlouvy vykonávané 
bezpečnostními pracovníky/strážnými (ČSN EN 15602); 

f) Insolvenční zákon – zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

g) Karta Objektu – dokument vyhotovený Poskytovatelem podle odstavce 6.4 této 
Smlouvy ve vztahu ke konkrétnímu Objektu, který splňuje minimální požadavky 
Objednatele uvedené v příloze č. 7 této Smlouvy obsahujícího základní strukturu 
a parametry Karty Objektu; 

h) Kontrolor – osoba pověřená Objednatelem ke kontrole kvality služeb Poskytovatele 
podle této Smlouvy a podle směrnice pro výkon služby ostrahy, která je definována pod 
písm. u) tohoto odstavce této Smlouvy (dále jen „SPVS“), dále též další osoby pověřené 
kontrolou kvality služeb Poskytovatele. Tyto osoby mají toto oprávnění ke kontrole 
zpravidla uvedeno ve služebním průkazu, případně mají jiné písemné pověření 
k provádění kontroly činnosti bezpečnostních agentur, případně toto oprávnění vyplývá 
z titulu vedoucí funkce vykonávané zaměstnancem Objednatele; 

i) Mimořádná událost – bezpečnostní incident či hrozba, které mohou způsobit nebo již 
způsobily narušení bezpečnosti Objektu anebo vznik škody na majetku anebo újmy  
na životě či zdraví;  

j) Nabídka – nabídka Poskytovatele uvedená v příloze č. 2 této Smlouvy společně  
se Zadávací dokumentací; 

k) Objekt – objekt specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy nebo v písemné výzvě 
Objednatele ve smyslu odstavce 6.3 této Smlouvy, vč. příp. souvisejícího areálu 
definovaného Kartou objektu, který se nachází v oblasti odpovídající příslušné části 
Veřejné zakázky; 

l) Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

m) Poddodavatel – má význam uvedený v článku 11. této Smlouvy; 



 
4 

 

n) Poplachový přenosový systém – zařízení a sítě používané pro přenos informací mezi 
jedním nebo více PS a jedním nebo více DPPC (ČSN EN 50 136); 

o) Záměrně vynecháno; 

p) Pracovníci – pracovníci, prostřednictvím kterých Poskytovatel poskytuje Služby; 

q) PS – poplachový systém (technické prostředky střežení) – systémy k technickému 
zabezpečení Objektů tvořené prvky poplachového zabezpečovacího a tísňového 
systému, který je definován pod písm. r) tohoto odstavce této Smlouvy (dále jen 
„PZTS“), dohledového videosystému, který je definován pod písm. z) tohoto odstavce 
této Smlouvy (dále jen „VSS“), EACS a Poplachovými přenosovými systémy; 

r) PZTS – poplachový zabezpečovací a tísňový systém – poplachový systém určený 
k detekci a signalizaci vniknutí nebo pokusu o vniknutí do střežených prostorů 
narušitelem a systém poskytující uživateli možnost úmyslného vyvolání poplachového 
stavu (ČSN EN 50 131); 

s) Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob – vyhláška č. 101/1995 Sb., kterou 
se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní 
dopravy; 

t) Seznam strážných – jmenný seznam strážných vykonávajících bezpečnostní služby ve 
vztahu k určitému Objektu uvedenému v příloze č. 1; Seznam strážných je přílohou 
Karty Objektu; 

u) SPVS – směrnice pro výkon služby ostrahy zhotovená Poskytovatelem; 

v) Strážní kniha – dokument vedený Poskytovatelem, do kterého jsou zapisovány údaje 
podle této Smlouvy; 

w) Strážný – bezpečnostní pracovník/strážný – odborně připravená a prověřená osoba 
k vykonávání funkcí specifikovaných v ČSN EN 15602, bod 2.2.5. této normy, která 
se podílí na poskytování služeb Poskytovatele podle odstavce 4.1 písm. a) této Smlouvy; 

x) Školitel odborné přípravy – osoba, jež je členem týmu Poskytovatele uvedená 
v příloze č. 4 této Smlouvy; 

y) Veřejná zakázka – má význam uvedený v bodě (A) preambule této Smlouvy; 

z) VSS – dohledový videosystém (video surveillance system) - systémy v bezprostředním 
okolí a uvnitř objektů. Systém obsahující kamerovou techniku, paměťové zařízení, 
zobrazovací a další přídavná zařízení nezbytná pro přenos signálu a obsluhu při sledování 
definované zabezpečené oblasti (ČSN EN 62676); 

aa) Vyhláška o pracovnělékařských službách – vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
(vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče); 

bb) Zadávací dokumentace – zadávací dokumentace k Veřejné zakázce uvedená v příloze 
č. 2 této Smlouvy společně s Nabídkou; 

cc) Zákoník práce – zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; 

dd) Zákon o DPH – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů; 

ee) Zákon o dráhách – zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů; 

ff) Zákon o integrovaném záchranném systému – zákon č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 



 
5 

 

gg) Zákon o provozu na pozemních komunikacích – zákon č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

hh) Zákon o specifických zdravotních službách – zákon č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

ii) Zam1 – znamená předpis Objednatele s názvem „Předpis o odborné způsobilosti 
a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy“. Aktuální znění předpisu je 
k dispozici na internetových stránkách Objednatele; 

jj) ZRS – zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a 

kk) ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Předmět Smlouvy 

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli (v rámci místní působnosti dané OŘ) 
následující plnění v Objednatelem stanovených Objektech, které tvoří předmět této Smlouvy: 

a) zajištění ostrahy spočívající v komplexní ostraze Objektů, jakož i zaměstnanců 
Objednatele a ostatních osob, které se v Objektech budou nacházet, a to včetně jejich 
majetku. Ostraha představuje zajištění služeb: 

(i) fyzické ostrahy včetně služby recepce a vrátnice v rozsahu stanoveném 
Objednatelem;    

(ii) mobilní patroly v rozsahu stanoveném Objednatelem; 

b) poskytnutí nezbytné součinnosti Objednateli, zejména poskytováním hlášení 
o mimořádných událostech a součinnosti při řešení takových událostí, informací 
a dokladů o své činnosti a zajištění přístupu Objednatele do systému kontroly dohledu 
nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní patroly; 

c) vypracování návrhu SPVS, která popisuje předmět dle odstavce 4.1 písm. a) výše a která 
je zpracována v souladu s přílohou č. 7 této Smlouvy, jež stanoví minimální požadavky 
na její obsah;  

d) zpracování denních a měsíčních reportů o výkonu služeb (včetně výsledků kontrolní 
činnosti) podle přílohy č. 7 této Smlouvy; a 

e) poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením této Smlouvy podle článku 22 této 
Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnosti podle této Smlouvy v souladu se Zákonem 
o dráhách, Zadávací dokumentací, Nabídkou, touto Smlouvou, jejími přílohami, SPVS, Kartami 
Objektů a písemnými výzvami Objednatele.  

 Objednatel se zavazuje zaplatit za plnění poskytované Poskytovatelem podle odstavce 4.1 této 
Smlouvy odměnu sjednanou Smluvními stranami v odstavci 17.1 této Smlouvy. 

 Rozsah Smlouvy 
 Rozsah poskytovaných Služeb na základě této Smlouvy je vymezen obsahem přílohy č. 1 této 

Smlouvy. Příloha č. 1 této Smlouvy obsahuje veškeré Objekty, ve kterých může Objednatel 
požadovat poskytování Služeb, a to včetně formy ostrahy střežených objektů (fyzická ostraha, 
mobilní patrola) a časového rozsahu činností střežených Objektů. 

 Na základě provozních důvodů na straně Objednatele je Objednatel oprávněn jednostranně 
změnit rozsah poskytovaných Služeb. Provozními důvody na straně Objednatele se rozumí 
potřeba zajištění bezpečnostních služeb určitých Objektů, nebo naopak další nepotřebnost 



 
6 

 

zajištění bezpečnostních služeb určitých Objektů, nebo které mají vliv na formu ostrahy 
(fyzická ostraha, mobilní patrola) nebo na časový rozsah činností v určitém Objektu tak, 
aby byl naplněn účel této Smlouvy (viz článek 2 této Smlouvy). Mezi tyto provozní důvody 
patří zejména, nikoli však výlučně: 

a) zprovoznění nové železniční stanice nebo zastávky; 

b) demolice nádražní budovy; 

c) ukončení smlouvy s dosavadním poskytovatelem služeb ostrahy; 

d) zajištění služeb ostrahy v daném Objektu zaměstnanci Objednatele; 

e) změny jízdních řádů, v důsledku kterých dojde ke zkrácení, nebo naopak prodloužení, 
otevírací doby Objektů; 

f) změna způsobu využívání daného Objektu; 

g) zvýšení vytíženosti daného Objektu; 

h) snížení vytíženosti daného Objektu; 

i) zvýšení průchodnosti daného Objektu  

j) snížení průchodnosti daného Objektu a 

k) změna bezpečnostní situace. 

 
Změny dle odstavce 5.2 této Smlouvy nabývají účinnosti současně se schválením Karty 
Objektů postupem dle odstavce 6.4 této Smlouvy.   
 

 Objednatel se zavazuje za každý rok trvání této Smlouvy počínaje okamžikem nabytí její 
účinnosti odebrat Služby alespoň v celkovém rozsahu uvedeném níže:   

 

 Minimální rozsah služeb v hodinách  

Zajištění služeb fyzické ostrahy 

Část 1: Region Brno - 105 000 HOD/ROK; 

Část 2: Region Hradec Králové - 65 000 HOD/ROK; 

Část 3: Region Ostrava - 200 000 HOD/ROK; 

Část 4: Region Plzeň - 140 000 HOD/ROK; 

Část 5: Region Praha - 210 000 HOD/ROK; 

Část 6: Region Ústí nad Labem - 145 000 HOD/ROK  

Zajištění služeb mobilní patroly 

Část 1: Region Brno - 8 700 HOD/ROK; 

Část 2: Region Hradec Králové - 8 700 HOD/ROK; 

Část 3: Region Ostrava - 8 700 HOD/ROK; 

Část 4: Region Plzeň - 8 700 HOD/ROK; 

Část 5: Region Praha - 8 700 HOD/ROK; 

Část 6: Region Ústí nad Labem - 8 700 HOD/ROK  

 

Minimální rozsah služeb připadající na zajištění služeb fyzické ostrahy a mobilní patroly 

se může měnit v závislosti na aktuálních potřebách Objednatele, ve svém součtu však musí 



 
7 

 

hodnota odebraných Služeb odpovídat součtu uvedeného minimálního rozsahu služeb fyzické 

ostrahy a mobilní patroly pro daný region.    

 Zahájení poskytování Služeb 

 Poskytovatel je povinen poskytovat plnění podle této Smlouvy ve vztahu k organizačním 
jednotkám Objednatele uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy regionu Ústí nad Labem. 

 Nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy je Poskytovatel 
v souladu s požadavky Objednatele uvedenými v příloze č. 7 této Smlouvy povinen vyhotovit 
SPVS, v níž rozpracuje povinnosti vyplývající mu ze Smlouvy včetně popisu Karty objektu 
a předložit ji Objednateli.  

Objednatel ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů od předložení návrhu SPVS tento schválí nebo 
jej Poskytovateli vrátí se svými připomínkami, které jsou pro Poskytovatele závazné. 
Poskytovatel je povinen tyto připomínky do sedmi (7) kalendářních dnů od jejich obdržení 
zapracovat do návrhu SPVS a předložit jej opět Objednateli, přičemž další postup Objednatele 
se řídí podle předchozí věty. Objednatelem schválená SPVS je pro Poskytovatele závazná.  
Bez schválené SPVS nesmí Poskytovatel zahájit poskytování Služeb. 

 Na základě písemné výzvy Objednatele zaslané Poskytovateli alespoň patnáct (15) 
kalendářních dnů předem Poskytovatel v den určený ve výzvě převezme specifikovaný Objekt 
či Objekty a zahájí poskytování plnění podle této Smlouvy v rozsahu stanoveném písemnou 
výzvou. Ve výzvě bude zejména stanoven Objekt, forma ostrahy (fyzická ostraha nebo mobilní 
patrola), specifikace věcného a časového rozsahu činností, počet strážných, datum převzetí 
Objektu a zahájení poskytování plnění podle této Smlouvy. Další náležitosti písemné výzvy 
jsou uvedeny v odstavci 18.2 této Smlouvy a dány rozsahem přílohy č. 1 této Smlouvy. Předání 
a převzetí Objektů proběhne na základě písemného protokolu. Součástí protokolu bude 
inventář věcí přebíraných Poskytovatelem (zejm. jejich popis a stav), který bude vyhotoven 
v součinnosti s Objednatelem, bude-li Poskytovatel takové věci za účelem plnění této Smlouvy 
ve vztahu k danému Objektu přebírat. Objednatel se zavazuje, pokud to daný Objekt 
umožňuje, poskytnout Poskytovateli zázemí a vytvořit podmínky pro řízení a výkon 
bezpečnostních služeb na takové úrovni, aby bylo možno naplnit předmět smlouvy 
(např. bezplatné poskytnutí vytápěných prostor pro přestávky v práci a uložení osobních věcí 
pracovníků Poskytovatele, přístup k WC, přístup k pitné vodě). Místem plnění této Smlouvy 
jsou zejména Objekty a též i přilehlé prostory. 

 Poskytovatel se zavazuje do sedmi (7) kalendářních dnů od doručení výzvy podle odstavce 6.3 
této Smlouvy vyhotovit a Objednateli předložit návrh Karty Objektu, který bude obsahovat 
podrobnosti ve vztahu ke každému jednomu střeženému objektu uvedenému v příloze č. 1 
této Smlouvy a vyplněný Seznam strážných uvedený v příloze Karty Objektu. 

 Závazný vzor Karty Objektu obsahující minimální požadavky na obsah Karty Objektu je uveden 
v příloze č. 7 této Smlouvy a SPVS.   

Objednatel ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů od předložení návrhu Karty Objektu tento 
schválí nebo jej Poskytovateli vrátí se svými připomínkami, které jsou pro Poskytovatele 
závazné. Poskytovatel je povinen tyto připomínky do sedmi (7) kalendářních dnů od jejich 
obdržení zapracovat do návrhu Karty Objektu a předložit jej opět Objednateli, přičemž další 
postup Objednatele se řídí podle předchozí věty. Objednatelem schválená Karta Objektu je pro 
Poskytovatele závazná. Bez schválené Karty Objektu nesmí Poskytovatel zahájit poskytování 
služeb. 

 Požadavky uvedené v písemné výzvě může Objednatel změnit novou písemnou výzvou 
zaslanou Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje provést změnový požadavek Objednatele do 
sedmi (7) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy. Pokud to Objednatel předem písemně 
odsouhlasí, může Poskytovatel provést změnový požadavek i dříve nebo ve větším rozsahu. 
Pokud by mělo v důsledku změny dojít ke zvýšení bezpečnostního rizika, je Poskytovatel 



 
8 

 

povinen na tuto skutečnost nejpozději den následující po obdržení požadavku nebo 
předchozího souhlasu upozornit Objednatele, a změnu provést až po potvrzení výzvy 
Objednatelem. 

 Poskytovatel je povinen alespoň pět (5) dnů před zahájením poskytování plnění předložit 
Objednateli ke schválení Kartu Objektu upravenou v souladu s výzvou Objednatele podle 
odstavce 6.5 této Smlouvy. Bez schválené Karty Objektu nesmí Poskytovatel zahájit 
poskytování služeb. 

 V případě, že je to nezbytné pro včasné zahájení poskytování Služeb ze strany Poskytovatele, 
lze lhůty uvedené v odstavci 6.2, 6.3, 6.4. 6.5 a 6.6 této Smlouvy po předchozí písemné 
dohodě Smluvních stran přiměřeně zkrátit.  

 Změny v Seznamu strážných uvedeném v příloze Karty Objektu je Poskytovatel oprávněn 
provést i bez předchozí písemné výzvy Objednatele, a to postupem dle odstavce 12.3 této 
Smlouvy.  

 Poskytovatel je v souladu s příslušnými právními předpisy a SPVS povinen provádět 
zejména tyto činnosti: 

a) zajišťování a udržování veřejného pořádku v Objektech; 

b) fyzická kontrola osob a kontrola oprávnění pro vstup osob do Objektů;  

c) fyzická kontrola vozidel vjíždějících a vyjíždějících do/z Objektů;  

d) zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření na vstupech a vjezdech 
do Objektů, uvnitř těchto Objektů a na jejich perimetru; 

e) fyzická ostraha Objektů a ochrana movitého a nemovitého majetku, který Objednatel 
užívá, před odcizením, zničením, neoprávněným užíváním či poškozením;  

f) zajišťování ochrany života a zdraví zaměstnanců a třetích osob nacházejících 
se v Objektech, jakož i jejich majetku; 

g) zajišťování kontrolní obchůzkové činnosti ve stanovených časech či intervalech, 
tj. fyzická kontrola vnitřních i venkovních prostor Objektu (zejm. vizuální prohlídka 
Objektů, kontrola zabezpečení prostor), včetně dokumentování jejího provádění; 

h) zajišťování a kontrola plnění klíčového režimu (správa, výdej, příjem a evidence klíčů); 

i) poskytování součinnosti při řízení evakuace osob nacházejících se v Objektu či jeho 
blízkosti dle pokynů odpovědné osoby (správce) Objektu v případě požáru či jiné 
Mimořádné události;  

j) poskytování součinnosti složkám integrovaného záchranného systému ve smyslu 
Zákona o integrovaném záchranném systému; 

k) vedení stanovených záznamů, tj. vedení písemných/elektronických záznamů spojených 
s výkonem činností dle této Smlouvy (předání a převzetí služby, vjezd/výjezd vozidel, 
výdej klíčů, závady, záznamy o Mimořádných událostech apod.); 

l) vedení záznamů o provedených školeních Pracovníků; 

m) zpracování denních a měsíčních reportů o výkonu služeb (včetně výsledků kontrolní 
činnosti), přičemž každý report bude v elektronické podobě Objednateli dostupný po 
zadání přihlašovacích údajů poskytnutých Poskytovatelem Objednateli na 
zabezpečených webových stránkách Poskytovatele (nebo v aplikaci provozované 
Poskytovatelem), a po dobu účinnosti Smlouvy, tj. po dobu 72 měsíců; 

n) plnění oznamovací povinnosti vůči Objednateli, průběžné informování Objednatele 
o výkonu FOS; 



 
9 

 

o) plnění opatření při vzniku Mimořádných událostí a plnění preventivních opatření proti 
vzniku Mimořádných událostí; 

p) poskytování součinnosti při zajištění poskytování informací zaměstnancům 
a návštěvníkům Objektu; 

q) poskytování součinnosti pověřeným zaměstnancům Objednatele, podle jejich pokynů, 
při zajišťování služby asistence na železničních stanicích a zastávkách osobám se 
zdravotním postižením, zejména zajišťování doprovodu a pomoci při pohybu těchto osob 
v prostorách železniční stanice a zastávek a při nástupu a výstupu z vlakové soupravy 
určené k osobní přepravě, kterou budou tyto osoby cestovat; a 

r) instalaci a provoz online elektronického systému monitorování a kontroly obchůzkové 
činnosti prováděné Strážnými v Objektu v souladu s přílohou č. 11 této Smlouvy, jakož 
i zasílání výpisu z tohoto systému Objednateli v předem dohodnutých termínech; počet 
a dislokaci kontrolních bodů na Objektu uvede Poskytovatel v souladu s odstavcem 6.4 
této Smlouvy v návrhu Karty Objektu. Poskytovatel je povinen zřídit pověřeným 
zaměstnancům Objednatele vzdálený přístup do online elektronického systému dle 
tohoto písm. r) a poskytovat Objednateli informace o plnění Smlouvy v rozsahu 
nezbytném pro dohled a kontrolu tohoto plnění neprodleně ode dne zahájení poskytování 
plnění Poskytovatelem ve smyslu odstavce 6.3 této Smlouvy, případně ke dni 
uvedenému ve výzvě Objednatele. 

 Činnosti a odborná příprava Strážných 

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní budou provádět tyto činnosti: 

a) provádět ostrahu věcí movitých a nemovitých nacházejících se v Objektech; 

b) zajišťovat vstupní/výstupní režim osob, vozidel a materiálu do/z Objektu včetně 
ohlašování a evidence návštěv; 

c) zajišťovat klíčový režim, evidenci výdeje klíčů a správu provozního klíčového 
hospodářství dle podrobné specifikace uvedené v přílohách této Smlouvy nebo 
v interních předpisech Objednatele, se kterými byl seznámen; 

d) provádět kontrolu vnášených, vynášených, dovážených a vyvážených věcí a materiálu; 

e) podávat základní vstupní informace; 

f) monitorovat vymezený prostor se zaměřením na negativní jevy a na dodržování 
pořádku; 

g) obsluhovat telefonní ústředny; 

h) provádět místní dohled a obsluhu nad: 

(i) mechanickými zábrannými prostředky, 

(ii) poplachovými zabezpečovacími a tísňovými systémy, 

(iii) VSS, 

(iv) EACS, 

(v) EPS; 

i) vést stanovené evidence (návštěv, vozidel, klíčů, porušení režimových opatření, závad 
bezpečnostních systémů, poškození majetku apod.); 

j) provádět ochranu života a zdraví zaměstnanců a dalších osob, které se v Objektech 
nachází, jakož i jejich majetku; 



 
10 

 

k) být vždy v trvalém spojení s nadřízeným a provádět kontrolní obchůzkovou činnost 
s využitím prostředku pro záznam obchůzkové činnosti dle určených pochůzkových tras 
se zaměřením na vnější a vnitřní kontrolu Objektu, zejména na: 

(i) pohyb cizích osob v Objektu; 

(ii) zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření v Objektech 
a ochranu života a zdraví osob; 

(iii) stav (poškození, funkčnost) mechanických zábranných prostředků – dveře, okna, 
brány, branky, oplocení, uzamykací systémy, mříže, rolety, závory apod.; 

(iv) stav (poškození, funkčnost) PS; 

(v) stav (poškození) vozidel parkujících v Objektu včetně možného úniku provozních 
kapalin; 

(vi) stav (poškození, funkčnost) požárních prostředků a osvětlení Objektů; 

(vii) stav (poškození, funkčnost) ostatního majetku; 

(viii) požární prevenci alespoň v rozsahu Karty Objektu; a 

(ix) vykázání osob z veřejně přístupných prostor porušujících Závazný pokyn k pobytu 
v železniční stanici vydaný Objednatelem, jenž upravuje pravidla chování 
v Objektu a Provozní řád osobního nádraží; 

l) provádět dohled nad dodržováním stanovených bezpečnostních a režimových opatření; 

m) plnit preventivní opatření k zabránění vzniku Mimořádných událostí; 

n) reagovat na poplachové signály plněním stanovených bezpečnostních opatření; 

o) podílet se na realizaci bezpečnostních opatření v případě vzniku Mimořádné události; 

p) provést při zjištění protiprávního jednání zásah k zajištění pachatele v souladu 
s právními předpisy; 

q) plnit požadavky nadřízeného; 

r) neprodleně hlásit veškeré Mimořádné události Objednateli, a zpracovat písemné 
záznamy o všech Mimořádných událostech včetně porušení režimových opatření a závad 
systémů technické ochrany; 

s) spolupracovat se složkami integrovaného záchranného systému ve smyslu Zákona 
o integrovaném záchranném systému; 

t) vést záznamy o průběhu služby, převzetí a předání služby; 

u) provádět informační a hlásnou službu k zaměstnancům Objednatele, návštěvám 
a veřejnosti v Objektech, poskytovat pravdivé a vhodné informace návštěvníkům 
Objektu v souladu s účelem této Smlouvy; 

v) žádat Objednatele o zastřežení prostorů anebo dočasné zpřístupnění prostorů v režimu 
trvalého střežení; 

w) provádět sběr a předání informací o závadách (technických, úklidových apod.) Objektů 
a jejich evidence; 

x) zajišťovat pokyny a příkazy udělené Objednatelem; 

y) aktivně pracovat s živým obrazem i záznamem z instalovaných kamer VSS sledovacího 
systému, online ovládání motoricky ovládaných kamer a objektivů, včetně využití dat  
ze systému rozpoznání registračních značek vozidel (má-li PS tuto funkcionalitu); 

z) asistovat při zamykání a odemykání Objektu a provádění opatření podle pokynů 
Objednatele, této Smlouvy a jejích příloh;  



 
11 

 

aa) poskytovat nezbytnou součinnost Objednateli; 

bb) poskytovat nezbytnou součinnost při řízení evakuace v případě požáru a mimořádné 
události; 

cc) poskytovat součinnost při zajištění poskytování informací zaměstnancům 
a návštěvníkům Objektu; a 

dd) poskytovat pověřeným zaměstnancům Objednatele, podle jejich pokynů, součinnost při 
zajišťování služby asistence na železničních stanicích a zastávkách osobám se 
zdravotním postižením, zejména zajišťování doprovodu a pomoci při pohybu těchto osob 
v prostorách železniční stanice a zastávek a při nástupu a výstupu z vlakové soupravy 
určené k osobní přepravě, kterou budou tyto osoby cestovat; doprovod osob (návštěv, 
osob se ZP apod.); popř. další neuvedené činnosti přímo související s výkonem FOS. 

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážný – člen mobilní patroly bude provádět zejména tyto 
činnosti: 

a) provádět ostrahu věcí movitých a nemovitých nacházejících se v Objektech; 

b) zajišťovat vstupní/výstupní režim osob, vozidel a materiálu do/z Objektu včetně 
ohlašování a evidence návštěv; 

c) zajišťovat klíčový režim, evidenci výdeje klíčů a správu provozního klíčového 
hospodářství dle podrobné specifikace uvedené v přílohách této Smlouvy nebo 
v interních předpisech Objednatele, se kterými byl seznámen; 

d) provádět kontrolu vnášených, vynášených, dovážených a vyvážených věcí a materiálu; 

e) podávat základní vstupní informace; 

f) monitorovat vymezený prostor se zaměřením na negativní jevy a na dodržování 
pořádku; 

g) obsluhovat telefonní ústředny; 

h) provádět místní dohled a obsluhu nad: 

(i) mechanickými zábrannými prostředky, 

(ii) poplachovými zabezpečovacími a tísňovými systémy, 

(iii) VSS, 

(iv) EACS, 

(v) EPS; 

i) vést stanovené evidence (návštěv, vozidel, klíčů, porušení režimových opatření, závad 
bezpečnostních systémů, poškození majetku apod.); 

j) provádět ochranu života a zdraví zaměstnanců a dalších osob, které se v Objektech 
nachází, jakož i jejich majetku; 

k) být vždy v trvalém spojení s nadřízeným a provádět kontrolní obchůzkovou činnost 
s využitím prostředku pro záznam obchůzkové činnosti dle určených pochůzkových tras 
se zaměřením na vnější a vnitřní kontrolu Objektu, zejména na: 

(i) pohyb cizích osob v Objektu; 

(ii) zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření v Objektech 
a ochranu života a zdraví osob; 

(iii) stav (poškození, funkčnost) mechanických zábranných prostředků – dveře, okna, 
brány, branky, oplocení, uzamykací systémy, mříže, rolety, závory apod.; 

(iv) stav (poškození, funkčnost) PS; 



 
12 

 

(v) stav (poškození) vozidel parkujících v Objektu včetně možného úniku provozních 
kapalin; 

(vi) stav (poškození, funkčnost) požárních prostředků a osvětlení Objektů; 

(vii) stav (poškození, funkčnost) ostatního majetku; 

(viii) požární prevenci alespoň v rozsahu Karty Objektu; a 

(ix) vykázání osob z veřejně přístupných prostor porušujících Závazný pokyn k pobytu 
v železniční stanici vydaný Objednatelem, jenž upravuje pravidla chování 
v Objektu; 

l) provádět dohled nad dodržováním stanovených bezpečnostních a režimových opatření; 

m) plnit preventivní opatření k zabránění vzniku Mimořádných událostí; 

n) reagovat na poplachové signály plněním stanovených bezpečnostních opatření; 

o) podílet se na realizaci bezpečnostních opatření v případě vzniku Mimořádné události; 

p) provést při zjištění protiprávního jednání zásah k zajištění pachatele v souladu 
s právními předpisy; 

q) plnit požadavky nadřízeného; 

r) neprodleně hlásit veškeré Mimořádné události Objednateli, a zpracovat písemné 
záznamy o všech Mimořádných událostech včetně porušení režimových opatření a závad 
systémů technické ochrany; 

s) spolupracovat se složkami integrovaného záchranného systému ve smyslu Zákona 
o integrovaném záchranném systému; 

t) vést záznamy o průběhu služby, převzetí a předání služby; 

u) provádět informační a hlásnou službu k zaměstnancům Objednatele, návštěvám 
a veřejnosti v Objektech), poskytovat pravdivé a vhodné informace návštěvníkům 
Objektu v souladu s účelem této Smlouvy; 

v) žádat Objednatele o zastřežení prostorů anebo dočasné zpřístupnění prostorů v režimu 
trvalého střežení; 

w) provádět sběr a předání informací o závadách (technických, úklidových apod.) Objektů 
a jejich evidence; 

x) zajistit pokyny a příkazy udělené Objednatelem; 

y) aktivně pracovat s živým obrazem i záznamem z instalovaných kamer VSS sledovacího 
systému, online ovládání motoricky ovládaných kamer a objektivů, včetně využití dat  
ze systému rozpoznání registračních značek vozidel (má-li PS tuto funkcionalitu); 

z) asistovat při zamykání a odemykání Objektu a provádění opatření podle pokynů 
Objednatele, této Smlouvy a jejích příloh;  

aa) poskytovat nezbytnou součinnost Objednateli; 

bb) poskytovat součinnost při zajištění poskytování informací zaměstnancům 
a návštěvníkům Objektu; 

cc) poskytovat nezbytnou součinnost při řízení evakuace v případě požáru a mimořádné 
události; 

dd) poskytovat pověřeným zaměstnancům Objednatele, podle jejich pokynů, součinnost při 
zajišťování služby asistence na železničních stanicích a zastávkách osobám se 
zdravotním postižením, zejména zajišťování doprovodu a pomoci při pohybu těchto osob 
v prostorách železniční stanice a zastávek a při nástupu a výstupu z vlakové soupravy 



 
13 

 

určené k osobní přepravě, kterou budou tyto osoby cestovat; doprovod osob (návštěv, 
osob se ZP apod.); 

ee) provádět kontrolní činnosti se zaměřením na kontrolu Objektu, zejména  
na neporušenost oplocení, vstupů a vjezdů, vnějšího pláště Objektů (okna, dveře, 
zámky, mříže apod.), neporušenost osvětlení Objektů, pohyb cizích osob v Objektu; a 

ff) v případě zjištěného narušení Objektu neprodleně oznamovat takový stav Objednateli, 
setrvat na místě a provést bezpečnostních opatření, zejména zadržení pachatele, 
umožňují-li to právní předpisy, střežit Objekt, informovat Policii České republiky, 
spolupracovat s Policií České republiky, podávat úplné a nezkreslené informace 
o zjištěných skutečnostech, a postupovat na základě pokynu Objednatel. 

 Služební vozidlo mobilní patroly  

 Poskytovatel se zavazuje při plnění této Smlouvy užívat služební motorové vozidlo mobilní 
patroly vybavené v souladu s přílohou č. 10 této Smlouvy a požadavky zákona o provozu na 
pozemních komunikacích.  

 Školení  

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní před výkonem činností podle této Smlouvy absolvují 
vstupní školení pro získání základní odborné způsobilosti (dále jen „Vstupní školení“) 
požadované Objednatelem dle Zam1, a to: 

a) v rozsahu VŠ-01, který je specifikován v článku 7. Přílohy 2 – Vstupní školení, Předpisu 
Zam1. 

 Poskytovatel se zavazuje u Strážných udržovat základní odbornou způsobilost získanou 
na základě Vstupního školení, a to u: 

a) VŠ-01 v souladu s pravidly uvedenými v článku 7. Přílohy 2 – Vstupní školení, Předpisu 
Zam1.  

 Vstupní školení v rozsahu VŠ-01 musí uvedení Strážní absolvovat pod vedením školitele 
pověřeného ke školení dodavatelů činností, jejichž seznam je uveden na internetové adrese 
Objednatele viz níže. Školení provádí buď (i) pověřený školitel, nebo (ii) vedoucí zaměstnanec 
Poskytovatele. Požadované druhy školení a školící osoby jsou definovány v SPVS a příloze č. 
7 této Smlouvy. 

 Pokud dojde k podstatné změně pravidel týkajících se získávání a udržování Vstupního školení, 
Objednatel Poskytovatele na tuto skutečnost upozorní. 

 Poskytovatel se dále zavazuje, že Strážní, před výkonem činností podle této Smlouvy absolvují 
pod vedením Školitele odborné přípravy školení o právech a povinnostech osob ostrahy 
vyplývajících z právních předpisů a interních předpisů Objednatele uvedených v odstavci 14.1 
písm. a) této Smlouvy.   

 Poskytovatel se zavazuje, že se žádný Strážný nebude podílet na plnění Poskytovatele podle 
této Smlouvy bez absolvování odborné přípravy podle této Smlouvy.  

 O absolvování: 

a) Vstupního školení podle odstavce 9.1 této Smlouvy; 

b) školení o základní odborné způsobilosti podle odstavce 9.2 této Smlouvy; 

c) školení o právech a povinnostech osob podle odstavce 9.5 této Smlouvy; a 

d) odborné přípravy podle odstavce 9.6 této Smlouvy  



 
14 

 

pořídí Poskytovatel písemný záznam podepsaný Strážným a Školitelem odborné přípravy, 
který na vyzvání předloží Objednateli ke kontrole. Povinnou náležitostí každého záznamu bude 
datum uskutečnění školení či odborné přípravy a jejich předmět. 

 Poskytovatel je povinen zajistit výkon činností podle této Smlouvy, které jsou obsahem živností 
uvedených v příloze č. 5 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, pouze fyzickými osobami splňujícími požadavky odborné 
a jiné zvláštní způsobilosti, které jsou v této příloze stanoveny. Poskytovatel je povinen 
uchovávat kopie dokladů prokazujících splnění podmínek způsobilosti podle předchozí věty 
minimálně tři roky ode dne ukončení výkonu činností podle této Smlouvy těmito osobami. 
Poskytovatel je povinen předložit Objednateli kopii těchto dokladů do třech dnů od doručení 
výzvy Objednatele. Objednatel bude předložené kopie těchto dokladů držet pouze po dobu 
nezbytnou k provedení této kontroly.  

 Poskytovatel se zavazuje, že každý Strážný se v případě kontroly neprodleně prokáže 
průkazem pro cizí právní subjekt (dále jen „průkaz pro CPS“). Ve lhůtě do 35 dnů  
od absolvování Vstupního školení je Strážný oprávněn se namísto průkazem pro CPS prokázat 
kopií osvědčení o absolvování Vstupního školení ve smyslu odstavce 9.1 této Smlouvy; v této 
lhůtě může Strážný poskytovat plnění dle této Smlouvy, nesmí však, není-li držitelem Průkazu 
pro CPS, vstupovat do provozované železniční dopravní cesty. 

Průkaz pro CPS bude opravňovat svého držitele ke vstupu do provozované železniční dopravní 
cesty. Strany se dohodly, že povolování vstupu na provozovanou železniční dopravní cestu se 
bude řídit pravidly uvedenými na webových stránkách Objednatele, aktuálně na adrese 
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/vstup-do-provozovane-zdc. Součástí 
žádosti Poskytovatele o vydání průkazu pro CPS musí být dokumenty potřebné k vydání tohoto 
průkazu, které jsou uvedeny na webové stránce Objednatele podle předchozí věty. Mezi tyto 
dokumenty, které jsou nezbytné pro vydání průkazu pro CPS, patří též lékařský posudek 
o zdravotní způsobilosti k práci vydaný ve smyslu ustanovení Zákona o specifických 
zdravotních službách, Vyhlášky o pracovnělékařských službách a Řádu pro zdravotní 
a odbornou způsobilost osob. 

 Organizační struktura řízení ostrahy 

 Při plnění této Smlouvy bude Objednatel zastoupen zejména osobami uvedenými v příloze č. 3 
této Smlouvy, nebo jinými osobami písemně oznámenými Objednatelem. 

 Poskytovatel je povinen řídit plnění této Smlouvy a provádět výkon konkrétních činností členy 
svého realizačního týmu, jejichž seznam je uveden v příloze č. 4 této Smlouvy.  

 Poskytovatel je povinen uvést v příloze č. 4 této Smlouvy seznam členů realizačního týmu, 
kterými prokázal kvalifikaci ve Veřejné zakázce. Poskytovatel se ve smyslu ustanovení § 103 
odst. 1 písm. e) ZZVZ zavazuje plnit předmět Veřejné zakázky a této Smlouvy osobami 
uvedenými v příloze č. 4 této Smlouvy. Tyto osoby odpovídají za plnění předmětu Veřejné 
zakázky a této Smlouvy, a to alespoň v níže uvedeném rozsahu: 

a) kontaktní osoba má přímou odpovědnost za komunikaci s Objednatelem v souladu 
s odstavci 18.2, 19.2 písm. d) a 21.1 této Smlouvy; 

b) manažer Poskytovatele má přímou odpovědnost za řízení a realizaci plnění této Smlouvy, 
bude pravidelně komunikovat s Objednatelem, řídit průběh plnění této Smlouvy 
a přijímat opatření k řádnému plnění této Smlouvy a bude mít odpovědnost za řízení 
realizačního týmu; 

c) vedoucího ostrahy regionu, který má přímou odpovědnost za řízení činností uvedených 
zejména v článcích 4 a 7 Smlouvy a odstavci 6.9 této Smlouvy, bude se podílet na řízení 
lidských zdrojů a managementu kvality a bude pravidelně komunikovat s Objednatelem 
a podílet se na provádění školení a ověřování znalostí osob podílejících se na plnění této 
Smlouvy; 



 
15 

 

d) kontrolní pracovník, který má přímou odpovědnost za management kvality, tzn. 
stanovení standardů, systém kontrol a nápravných opatření, a řízení rizik; a 

e) Školitel odborné přípravy, který se bude podílet na řízení lidských zdrojů a bude mít 
přímou odpovědnost za provádění školení a ověřování znalostí osob podílejících se na 
plnění této Smlouvy, evidenci školení a zajišťování aktualizací školení včetně rozsahu 
a obsahu školení. 

 V případě potřeby změny člena realizačního týmu podle přílohy č. 4 této Smlouvy Poskytovatel 
písemně požádá o souhlas Objednatele s touto změnou alespoň 14 dní před touto změnou. 
Výjimkou je situace, kdy Poskytovatel jednoznačně prokáže, že lhůtu dle věty první nemohl 
dodržet z důvodu nespočívajících na jeho straně (např. pracovní neschopnost člena 
realizačního týmu, smrt člena realizačního týmu); v takovém případě je povinen požádat 
o souhlas bezodkladně po zjištění těchto důvodů. Součástí žádosti o souhlas se změnou člena 
realizačního týmu musí být doklady prokazující splnění kvality a kvalifikace nahrazovaného 
člena realizačního týmu podle Zadávací dokumentace, Nabídky a této Smlouvy. 

 Poddodavatel 

 Poskytovatel je oprávněn plnit činnost mobilní patroly dle ustanovení dle odstavce 4.1 písm. a) 
bod (ii) této Smlouvy prostřednictvím Poddodavatele. Jiné činnosti musí být plněny výhradně 
Poskytovatelem bez využití Poddodavatele. 

 Poskytovatel je oprávněn splnit část plnění dle odstavce 11.1 věty první podle této Smlouvy 
prostřednictvím třetí osoby pouze v případě, že Poddodavatelem je osoba uvedená v příloze č. 
6 této Smlouvy nebo osoba, s níž Objednatel vyslovil předchozí písemný souhlas. Poskytovatel 
je oprávněn změnit Poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 
Poskytovatel je povinen prokázat, že při změně Poddodavatele bude zachována kvalifikace 
Poskytovatele podle Zadávací dokumentace. 

 Plní-li Poskytovatel část plnění podle této Smlouvy prostřednictvím Poddodavatele, odpovídá 
tak, jako by plnil sám. 

 Bližší podmínky poskytování služeb 

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní po celou dobu trvání této Smlouvy: 

a) budou poskytovat Služby podle této Smlouvy v souladu se SPVS a Kartami Objektů; 

b) budou zdravotně způsobilí vykonávat činnosti podle této Smlouvy, zejména budou mít 
lékařský posudek o zdravotní způsobilosti dle Řádu pro zdravotní a odbornou 
způsobilost, nestanoví-li tato Smlouva jinak; 

c) budou schopni několikahodinového pohybu ve venkovním prostředí vně Objektů, 
v členitém terénu a v odpovídajících celoročních klimatických podmínkách; 

d) se budou zúčastňovat všech předepsaných školení a výcviků;  

e) budou mít odpovídající odbornou způsobilost, komunikativní znalost českého jazyka 
a budou držiteli příslušných oprávnění a osvědčení o splnění zkoušek, vyžadují-li to 
právní předpisy pro výkon činností podle této Smlouvy; 

f) budou dodržovat obecně platné právní předpisy České republiky;  

g) budou dodržovat interní předpisy Objednatele, se kterými byli prokazatelně seznámeni; 

h) budou dodržovat interní směrnice Objednatele a platné právní normy týkající 
se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

i) budou při výkonu služby ustrojeni a vyzbrojeni v souladu s přílohou č. 9 této Smlouvy;  

j) budou při výkonu činnosti používat ochranné pracovní prostředky v souladu s interními 
směrnicemi Objednatele; 



 
16 

 

k) budou se při výkonu činnosti věnovat pouze činnostem stanoveným v SPVS nebo Kartě 
objektu; 

l) budou svěřené komunikační prostředky používat pouze k pracovním účelům;  

m) nebudou před nástupem do služby a v průběhu služby požívat alkohol a jiné návykové 
omamné a psychotropní látky;  

n) budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvědí v souvislosti 
s výkonem služby; a  

o) budou při pořizování obrazových a zvukových záznamů v souvislosti s výkonem služby, 
tyto záznamy nejpozději při ukončení služby odesílat nebo ukládat na určené úložiště. 

 Poskytovatel se zavazuje, že Služby bude provádět prostřednictvím Strážných ze stálého týmu 
strážných uvedených v příloze v Karty Objektu.    

V případě objektivní nutnosti nahradit Strážného uvedeného v Seznamu strážných za jinou 
osobu, se Poskytovatel zavazuje nahradit Strážného neprodleně, a to osobou s minimálně 
shodnou kvalitou a odborností, kterou disponoval nahrazovaný člen.  

 Poskytovatel aktualizuje Seznam strážných při jakékoliv změně údajů evidovaných v tomto 
Seznamu strážných, přičemž jedná-li se o doplnění nového (v Seznamu strážných 
neuvedeného) Strážného, musí být aktualizovaný Seznam strážných poskytnut Objednateli 
nejpozději 1 pracovní den před tím, než tento Strážný nastoupí k výkonu fyzické ostrahy 
na objektu Objednatele a jedná-li se o změnu v jiných údajích (např. změna příjmení či 
bydliště), musí být aktualizovaný Seznam strážných poskytnut nejpozději do 3 pracovních dnů 
od okamžiku, kdy se Poskytovatel o takové změně dozvěděl nebo ji provedl. Poskytovatel není 
oprávněn poskytovat fyzickou ostrahu na Objektech Objednatele prostřednictvím osob 
neuvedených v tomto Seznamu strážných. Seznam strážných bude předávat kontaktní osoba 
Poskytovatele dle článku 21 této Smlouvy kontaktní osobě Objednatele. 

 V každém roce trvání Smlouvy je Poskytovatel oprávněn v Seznamu strážných dle odstavce 
12.3 této Smlouvy nahradit Strážné nejvýše v počtu odpovídajícím 1/10 počtu strážných 
potřebných k zajištění Služeb uvedeném ve výzvě Objednatele dle odstavce 6.3 této Smlouvy 
zaokrouhlené na celé číslo nahoru.  

 Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb dle odstavce 4.1 této Smlouvy, vyjma 
činnosti mobilní patroly, Strážnými, kteří jsou zaměstnanci Poskytovatele, z nichž minimálně 
80 % zaměstnanců musí být v hlavním pracovním poměru k Poskytovateli. Poskytovatel 
je povinen mít v místě plnění kopie dokladů prokazujících existenci pracovněprávních vztahů 
Strážných pracujících v daném místě plnění a umožnit Objednateli na požádání nahlédnout do 
takových dokladů. Poskytovatel je povinen předložit doklady Objednateli podle tohoto odstavce 
okamžitě k žádosti Objednatele v daném místě plnění.  

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní nepřekročí maximální možnou pracovní dobu, resp. dobu 
pro práci přesčas podle Zákoníku práce. Doba odpočinku těchto osob bude stanovena, příp. 
zkrácena v souladu se Zákoníkem práce.  

 Poskytovatel je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle této Smlouvy, odpovídá všem 
požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, které 
se na dané plnění vztahují. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy 
bude dbát o dodržování důstojných pracovních podmínek Strážných, jmenovitě, že bude 
ve vztahu ke Strážným zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních předpisů, 
a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisů upravujících mzdy Strážných (včetně odpovídající 
odměny za případnou práci přes čas, práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku 
mezi směnami, bezpečnost práce apod. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, že každý 
Strážný bude dostávat hrubou hodinovou mzdu alespoň ve výši 119,- Kč bez započítání plnění 
peněžité hodnoty (naturální mzda), osobních ohodnocení, odměn za práci v sobotu, neděli 
nebo ve státní svátek, odměn za práci ve zhoršených pracovních podmínkách, ročních bonusů 



 
17 

 

a dalších příplatků. Výše hrubé hodinové mzdy garantovaná podle předchozí věty se 
automaticky mění podle pravidel uvedených v čl. 17.10 této Smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje v souvislosti s touto povinností za účelem kontroly na výzvu Objednatele umožnit 
kontrolu v souladu s odstavcem 12.8 této Smlouvy. Totožné musí být zajištěno ze strany příp. 
Poddodavatelů. Neposkytne-li Poskytovatel či jeho Poddodavatel součinnost nezbytnou 
k provedení kontroly dle odstavce 12.8 této Smlouvy, obrátí se Objednatel na příslušný orgán 
dohledu (tj. Státní úřad inspekce práce) s žádostí, aby jakožto orgán k tomu oprávněný 
zákonem takovou kontrolu provedl. 

 Objednatel je oprávněn ověřovat, zda jsou Strážní odměňováni v souladu s odstavcem 12.7 
této Smlouvy. Ověřování je Objednatel oprávněn provádět prostřednictvím kontaktní osoby, 
a to prostřednictvím následujících dokumentů a nástrojů: 
a) pracovní smlouva Strážného (případně též dokument související s pracovní smlouvou, 

v němž lze ověřit dodržení výše hrubé mzdy) předložená Strážným během výkonu ostrahy 
u Objednatele bezprostředně po žádosti Objednatele; 

b) náhled do účetního/mzdového systému Poskytovatele či zasláním výpisu z tohoto 
systému, ze kterého bude zřejmé, zda je dodržována výše poskytované hrubé mzdy dle 
odstavce 12.7. této Smlouvy za poslední 3 měsíce, a to do 2 pracovních dnů od žádosti 
Objednatele; a 

c) dotazníkové šetření u osob poskytujících ostrahu na objektu Objednatele zaměřené 
na pracovní podmínky osob poskytujících ostrahu. 

 Poskytovatel je povinen mít na vlastní náklady sjednáno po celou dobu trvání svých závazků 
z této Smlouvy vyplývajících pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli, jeho 
zaměstnancům nebo jakékoliv třetí osobě nacházející se v Objektu, která vznikne v souvislosti 
s plněním poskytovaným podle této Smlouvy, a to s finančním limitem tohoto pojištění 
minimálně 70 000 000,- Kč (slovy: sedmdesát milionů korun českých) na jedné škodné 
události a spoluúčastí Poskytovatele na jedné škodné události do maximální výše 50 000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých). Pokud je Poskytovatel dodavatelem více částí 1) až 8) 
Veřejné zakázky, musí celkový finanční limit pojištění sjednaného Poskytovatelem v jedné 
nebo více pojistných smlouvách vyhovovat požadavkům uvedeným v odstavci 23.3.2 Zadávací 
dokumentace. Pojištění podle tohoto odstavce musí krýt škodu na majetku a újmu na životě 
či zdraví fyzických osob. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele 
o jakýchkoliv změnách pojištění odpovědnosti za škodu podle tohoto odstavce, které mají vliv 
na trvání, obsah či rozsah tohoto pojištění, a to do pěti (5) dnů od účinnosti příslušné změny. 
Poskytovatel je povinen současně s podáním této informace předložit Objednateli kopii 
pojistného certifikátu o sjednání pojištění. Kopie pojistného certifikátu o sjednání pojištění 
podle tohoto odstavce tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy. 

 Kontrola poskytování plnění  

 Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování plnění dle této Smlouvy prostřednictvím 
Kontrolorů. Poskytovatel je povinen umožnit pověřeným osobám Objednatele provádět 
kontrolu řádného poskytování plnění dle této Smlouvy ve všech prostorách, v nichž má 
probíhat poskytování služeb podle této Smlouvy, a to i bez předchozího ohlášení takové 
kontroly. Každá osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy je povinna  
na výzvu Kontrolora, který se prokáže příslušným služebním průkazem, mimo jiné prokázat, 
že splňuje podmínky a vykonává činnosti dle této Smlouvy a jejích příloh, zejména SPVS 
a Karty Objektu. Kontroly budou zaměřené zejména, nikoli však výlučně, na výstroj, výzbroj 
a činnosti Strážného včetně mobilní patroly na určených Objektech. 

 V případě, že Kontrolor zjistí jakýkoliv nedostatek v kvalitě ostrahy Objektů oznámí jej 
kontaktní osobě Objednatele a zachytí jej písemně, a to ve formě Protokolu o kontrole výkonu 
služby (dále jen „Protokol“), který zašle kontaktní osobě Objednatele. Kontaktní osoba 
Objednatele zašle prostřednictvím e-mailu předmětný Protokol kontaktní osobě Poskytovatele 



 
18 

 

nejpozději následující pracovní den ode dne provedení kontroly ve smyslu odstavce 13.1 této 
Smlouvy. 

 V případě hrubého nedostatku v kvalitě ostrahy Objektů, přičemž za hrubý nedostatek se 
považuje každý nedostatek sankcionovatelný smluvní pokutou, je Objednatel, na základě 
zprávy Kontrolora, oprávněn požadovat výměnu osoby ostrahy Objektů. Poskytovatel je 
povinen do 2 hodin po obdržení požadavku Objednatele na výměnu osoby ostrahy podle 
předchozí věty vyměnit osobu ostrahy Objektů, která nesplňuje podmínky dle této Smlouvy 
a jejích příloh za osobu ostrahy Objektů, která takové podmínky splňuje. Poskytovatel se 
současně zavazuje zajistit nápravu stavu zjištěného při kontrole Objednatele bez zbytečného 
odkladu a současně zajistit vše potřebné k tomu, aby se závada znovu neopakovala 
(např. doplnění chybějící výbavy, opětovné proškolení svých zaměstnanců atd.). Toto 
ustanovení Smlouvy se použije i pro kontrolu služeb mobilní patroly.  

 Poskytovatel se zavazuje na základě písemné výzvy Objednatele a ve lhůtě 2 pracovních dní 
od doručení této výzvy, nahradit Strážného, který byl opakovaně (tj. min. 2x) vystřídán 
v souladu s odstavcem 13.3 této Smlouvy, a to Strážným novým, splňujícím požadavky 
stanovené touto Smlouvou. 

 Objednatel je oprávněn si vyžádat výměnu Strážného i bez uvedení konkrétního důvodu. 
Poskytovatel je povinen v uvedené lhůtě Strážného vyloučit z výkonu činností podle této 
Smlouvy. 

 Objednatel je oprávněn si u Poskytovatele ve vztahu ke kterékoliv osobě vykonávající činnosti 
podle této Smlouvy kdykoliv vyžádat potvrzení o zdravotní a psychické způsobilosti, 
dosaženém vzdělání, absolvovaných prověrkách a příslušných školeních, jakožto i výpis 
z rejstříku trestů, který nesmí být starší tří (3) měsíců. Poskytovatel je povinen předložit 
Objednateli dokumenty podle tohoto odstavce do třech dnů od žádosti Objednatele.  

 Poskytovatel se zavazuje, že se každý Strážný na vyzvání Objednatele podrobí orientačnímu 
vyšetření a případně dalšímu odbornému lékařskému vyšetření zjišťujícímu přítomnost 
alkoholu nebo jiné návykové látky. V případě že se Strážný odmítne podrobit orientačnímu 
vyšetření nebo dalšímu odbornému lékařskému vyšetření nebo pokud bude orientačním 
vyšetřením, popř. odborným lékařským vyšetřením, zjištěna přítomnost alkoholu nebo jiné 
návykové látky, Poskytovatel zajistí, aby takový Strážný nebyl dále připuštěn k výkonu práce 
a pracoviště neprodleně opustil. 

 Poskytovatel se na výzvu Objednatele zavazuje prokázat, že elektronická (dorozumívací) 
zařízení a zařízení pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle této Smlouvy 
a online elektronický systém monitorování a kontroly obchůzkové činnosti odpovídají popisu 
uvedenému v příloze č. 11 této Smlouvy.  

 Poskytovatel se zavazuje, že on nebo osoby vykonávající činnosti podle této Smlouvy 
poskytnou Objednateli nezbytnou součinnost k ověření splnění povinností uvedených v tomto 
článku 13 této Smlouvy. Poruší-li Poskytovatel tuto povinnost součinnosti, platí, 
že Poskytovatel porušil i svou povinnost, jejíž splnění mělo být při jeho součinnosti ověřeno. 

 Bezpečnostní služby ostrahy FOS 

 Poskytovatel se zavazuje: 

a) že Strážní před tím, než se budou podílet na plnění této Smlouvy, absolvují Vstupní 
školení a lékařskou prohlídku, nestanoví-li tato Smlouva jinak, podle této Smlouvy 
a budou při výkonu těchto činností postupovat v souladu s právními předpisy, interními 
předpisy Objednatele včetně jejich změn a náhrad, se kterými byli seznámeni, 
jakož i s touto Smlouvou a jejími přílohami, při maximálním zohlednění zejména: 

i. nutné obrany ve smyslu ust. § 29 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů; 



 
19 

 

ii. krajní nouze ve smyslu ust. § 28 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů; 

iii. omezení osobní svobody ve smyslu ust. § 76 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., 

trestního řádu, ve znění pozdějších předpisů; 

iv. svépomoci ve smyslu ust. § 14 Občanského zákoníku, 

v. příslušných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, zejm. jeho ust. § 249 a § 251; a 

vi. platných právních předpisů k zajištění bezpečnosti a zdraví při práci a požární 
ochrany, 

b) že FOS bude probíhat podle rozpisu strážních hodin a v souladu se základními 
povinnostmi Strážných na pevných a pohyblivých stanovištích definovaných v této 
Smlouvě a jejích přílohách a SPVS a Kartě Objektu; 

c) umožňují-li PS Objednatele místní dohled, že bude plnění podle této Smlouvy poskytovat 
s využitím PS Objednatele a zajistí jejich trvalý dohled a obsluhu 24 hodin denně, 
v souladu s požadavky platných právních předpisů a technických norem a způsobem, 
který bude odpovídat řešení uvedeným v SPVS; 

d) iniciativně a samostatně předcházet možnému výskytu negativních jevů, které mohou 
mít nepříznivý dopad na chod v Objektech, na činnost zaměstnanců Objednatele  
a na jeho dobré jméno; 

e) neprodleně hlásit vznik Mimořádné události Policii České republiky, Hasičskému 
záchrannému sboru, Zdravotnické záchranné službě, případně dalším institucím, 
v jejichž pravomoci nebo působnosti je vykonávat určitou činnost v souvilosti s takovými 
Mimořádnými událostmi, jakož i Objednateli; 

f) aktivně spolupracovat s obecní policií a Policií České republiky při zjištění protiprávního 
jednání, zejména formou poskytování relevantních informací a zabezpečením místa 
spáchání protiprávního jednání do příjezdu Policie České republiky z hlediska zajištění 
bezpečnosti dalšího provozu Objektu a podmínek pro šetření takového protiprávního 
jednání; 

g) upozorňovat Objednatele na možnost vzniku škody požárem, ekologickou 
či technologickou havárií; 

h) v případě požáru či jiné Mimořádné události poskytnout součinnost při řízení evakuace 
osob nacházejících se v Objektu či jeho blízkosti dle pokynů odpovědné osoby (správce) 
Objektu; 

i) dnem předání a převzetí Objektu dle odstavce 6.3 této Smlouvy zavést Strážní knihu 
dokumentující předání služby mezi směnami strážných, závady zjištěné na PS, 
Mimořádné události a provedené zkoušky či testy PS po dobu výkonu služby a tuto vést 
po celou dobu trvání této Smlouvy, a dále do Strážní knihy zapisovat všechny 
skutečnosti a zjištění podstatné pro výkon fyzické ostrahy podle SPVS a Karty Objektu. 
Poskytovatel se zavazuje, že kterákoliv osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy 
bezodkladně předloží Objednateli Strážní knihu ke kontrole na jeho vyžádání; 

j) vystrojit Strážné jednotným služebním stejnokrojem Poskytovatele zřetelně označeným 
nápisem SECURITY, visačkou k viditelnému umístění identifikační karty s fotografií 
a osobním číslem Strážného, reflexní vestou oranžové barvy pro vstup osoby do kolejiště 
a dále výstrojí a výzbrojí v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 9 této Smlouvy; 

k) zajistit na své náklady v potřebném rozsahu elektronická (dorozumívací) zařízení 
a zařízení pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle popisu uvedeného 
v příloze č. 11 této Smlouvy a vybavit jej online elektronickým systémem monitorování 



 
20 

 

a kontroly obchůzkové činnosti podle podle popisu uvedeného v příloze č. 11 této 
Smlouvy; 

l) v případě vzniku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického (dorozumívacího) zařízení 
anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů, neprodleně, nejdéle ve lhůtě 24 hodin 
od vzniku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického (dorozumívacího) zařízení anebo 
zařízení pro načtení kontrolních bodů, nahradit porouchané a nefunkční elektronické 
(dorozumívací) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů novým zařízením 
splňujícím popis uvedený v příloze č. 11 této Smlouvy. Poskytovatel je v takovém 
případě dále povinen neprodleně, nejpozději však do 2 hodin od vzniku poruchy nebo 
nefunkčnosti elektronického (dorozumívacího) zařízení anebo zařízení pro načtení 
kontrolních bodů, o poruše nebo nefunkčnosti těchto zařízení písemně vyrozumět 
kontaktní osobu Objednatele, Poskytovatel nemá nárok na úhradu ceny za službu, jejíž 
provedení není potvrzené v důsledku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického 
(dorozumívacího) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů, o nichž 
Objednatele neinformoval podle tohoto ustanovení; 

m) provádět v nepravidelných intervalech, minimálně 1x týdně, určenou osobou 
Poskytovatele interní kontrolu výkonu FOS na každém stanovišti ostrahy dle této 
Smlouvy a jejich příloh. Dále také minimálně 1x týdně provádět interní kontrolu 
zaměřenou na výstroj, výzbroj a činnost mobilní patroly na určených objektech dle této 
Smlouvy a jejich příloh. Poskytovatel je povinen provést alespoň polovinu kontrol 
v nočních hodinách a ve dnech pracovního volna a klidu. O provedené kontrole je 
Poskytovatel povinen sepsat protokol a provést záznam do Strážní knihy. Poskytovatel 
se zavazuje zaslat kontaktní osobě Objednatele prostřednictvím e-mailu protokol 
o kontrole ve smyslu předchozí věty, a to nejpozdějí následující pracovní den od 
provedené kontroly;  

n) seznámit Strážné a Poddodavatele s obsahem interní Směrnice SŽDC č. 120, která 
upravuje pravidla zákazu kouření (včetně používání elektronických cigaret), požívání 
alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek na pracovištích Objednatele 
a v pracovní době mimo tato pracoviště, a zajistit, že povinnosti dané touto směrnicí 
budou Strážní a Poddodavatel dodržovat a 

o) zajistit, že Strážní budou spolupracovat a podrobí se na vyzvání Objednatele dechové 
zkoušce, lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových 
či omamných látek v jejich těle. 

 Součinnost s Objednatelem 

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli, jeho zaměstnancům jakož i jeho smluvním 
partnerům součinnost v potřebném rozsahu, čase a formě tak, aby předmět této Smlouvy 
mohl být včas a řádně naplněn. Pokud by při plnění povinností některé ze Smluvních stran 
nastala kolizní situace v důsledku nedostatečné součinnosti, zavazují se Smluvní strany 
takovouto situaci bezodkladně řešit a vyvinout maximální možné úsilí k jejímu překonání. 

 Doba trvání a ukončení Smlouvy 

 Smlouva se uzavírá na dobu čtyř (4) let ode dne převzetí prvního Objektu Poskytovatelem dle 
odstavce 6.3 této Smlouvy. 

 Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou Stran. 

 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou, která 
činí šest měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla písemná výpověď doručena Poskytovateli. 



 
21 

 

 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Poskytovatel poruší tuto Smlouvu 
podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku. Poskytovatel 
poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem zejména tehdy, pokud: 

a) Poskytovatel bude v prodlení s plněním svých povinností po dobu delší než 10 dní a toto 
své pochybení nenapraví ani v dodatečné lhůtě stanovené k tomu Objednatelem; 

b) Poskytovatel alespoň třikrát poruší určitou povinnost stanovenou touto Smlouvou; 

c) osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy spáchá v souvislosti s výkonem činnosti 
podle této Smlouvy trestný čin či přestupek; 

d) Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích podle této Smlouvy; 

e) Poskytovatel poruší svou povinnost plnit tuto Smlouvu výlučně prostřednictvím svých 
zaměstnanců vyjma plnění prostřednictvím Poddodavatele v souladu s odstavcem 11.1 
této Smlouvy; 

f) Poskytovatel provede v některém roce trvání Smlouvy změny v Seznamu Strážných 
v rozporu s čl. 12.4 této Smlouvy; 

g) Poskytovatel poruší povinnost zajistit poskytování služeb dle této Smlouvy osobami, 
které jsou zaměstnanci Poskytovatele, z nichž minimálně 80 % zaměstnanců musí být 
v hlavním pracovním poměru k Poskytovateli, v souladu s odstavcem 12.5 této Smlouvy; 

h) Poskytovatel překročí maximální možnou pracovní dobu, resp. dobu pro práci přesčas 
podle Zákoníku práce limit dle odstavce 12.6 této Smlouvy;  

i) v rozporu s odstavcem 12.7 této Smlouvy nebude jednomu či více Strážným poskytnuta 
hrubá mzda alespoň ve výši uvedené v odstavci 12.7 této Smlouvy, popř. ve výši 
upravené postupem dle odstavce 17.10 této Smlouvy; 

j) Poskytovatel poruší povinnost mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 
dle podmínek podle odstavce 12.9 této Smlouvy;  

k) Poskytovatel neumožní provedení kontroly ve věci plnění této Smlouvy či neposkytne 
nezbytnou součinnosti Objednateli k provedení této kontroly; a 

l) ukáží-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 26.1 a 26.2 této Smlouvy jako 
nepravdivá nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 26.4 
této Smlouvy nebo povinnosti dle odstavců 26.5 nebo 26.6 této Smlouvy. 

Objednatel je také oprávněn na základě výše uvedených důvodů tuto Smlouvu vypovědět 
s výpovědní dobou stanovenou Objednatelem, která nepřesáhne šest měsíců. Výpovědní doba 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 
doručena Poskytovateli. 

 Aniž by tím bylo dotčeno právo Objednatele odstoupit od této Smlouvy podle jejího odstavce 
16.4, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy tehdy, pokud 

a) druhá Smluvní strana na sebe jako dlužník podá insolvenční návrh ve smyslu ustanovení 
§ 97 a násl. Insolvenčního zákona;  

b) příslušný insolvenční soud pravomocně rozhodne ve smyslu ustanovení § 136 a násl. 
Insolvenčního zákona o tom, že druhá Smluvní strana je v úpadku nebo že jí úpadek 
hrozí; 

c) příslušný správce daně rozhodne ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH o tom, 
že druhá Smluvní strana je nespolehlivým plátcem; nebo 

d) povinná Smluvní strana této Smlouvy je v prodlení s plněním svého peněžitého závazku 
o více než devadesát (90) kalendářních dnů, a tento svůj závazek nesplní 
ani v dodatečně lhůtě poskytnuté jí v písemné výzvě oprávněnou Stranou. Délka 
dodatečné lhůty nesmí být kratší než třicet (30) kalendářních dnů. 



 
22 

 

 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně. 

 Smlouva se odstoupením ruší s účinky do budoucna, a proto v důsledku odstoupení nezanikají 
práva a povinnosti týkající se období od uzavření této Smlouvy do okamžiku účinnosti 
odstoupení od této Smlouvy a Smluvní strany nemají povinnost vracet si plnění vzájemně 
poskytnutá v tomto období. 

 Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od 
této Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh podle této Smlouvy 
zajištěn, nedotýká se odstoupení od této Smlouvy ani zajištění. 

 Cena 

 Ceny za řádné a včasné poskytování všech služeb, které jsou předmětem této Smlouvy, jsou 
stanoveny dohodou Smluvních stran a činí: 

1.  Celková hodinová sazba 

 Cena v Kč bez DPH 

Strážný hodinová sazba 171,50 

 

2.  Cena za zajištění mobilní patroly 

 Cena v Kč bez DPH 

Strážný – člen mobilní patroly hodinová 

sazba 
199,00 

 

 Ceny uvedené v tabulkách výše zahrnují odměnu Poskytovatele i za ostatní výslovně 
neuvedená plnění této Smlouvy, a to zejména za plnění uvedená v odstavci 4.1 b), c), d) a e) 
této Smlouvy.  

 Cena podle této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s poskytováním 
plnění podle této Smlouvy. 

 V případě, že vývoj průměrné hrubé měsíční mzdy na přepočtené počty zaměstnanců dle údajů 
Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, se změní o více 
než 2 % proti aktuálnímu období, za nějž byly ceny stanoveny, zvýší se, resp. sníží jednotkové 
ceny uvedené v odstavci 17.1 této Smlouvy o výši tohoto indexu, přičemž výše změny bude 
ponížena o 2 %. Rozhodným obdobím, na nějž se tato doložka aplikuje je vždy 3. čtvrtletí 
roku, které předchází roku žádosti o úpravu cen, a to včetně prvního období úpravy cen, není-
li dále stanoveno jinak. Žádost o úpravu cen je možné uplatnit od 1. 1. posuzovaného roku do 
31. 3. posuzovaného roku, a to formou oznámení druhé smluvní straně v souladu s článkem 
21 této Smlouvy, a to smluvní stranou, která o uplatnění této doložky usiluje. Aktualizace cen 
ovlivňuje ceny od 1. 5. roku, ve kterém dochází k uplatnění této doložky. První žádost 
o uplatnění této doložky je Smluvní strana oprávněna zaslat nejdříve po 12 měsících od prvního 
převzetí Objektu dle odstavce 6.3 této Smlouvy.  

 Zvýšení či snížení jednotkových cen v kalendářních letech trvání této Smlouvy je možné vždy, 
přičemž takové navýšení/snížení bude provedeno o přírůstek/úbytek, který stanoví ukazatel 
vývoje průměrné hrubé měsíční mzdy vyhlášený Českým statistickým úřadem za třetí čtvrtletí 



 
23 

 

předcházejícího kalendářního roku vztahující se ke stejnému období za minulý rok v kategorii 
„ostatní činnosti“. Údaje dostupné pod odkazem https://www.czso.cz/csu/czso/cri/prumerne-
mzdy-3-ctvrtleti-2022. Odkaz je dán na konkrétní čtvrtletí 2022, avšak na stejné stránce jsou 
dostupné veškeré archivy a bude tak nezbytné, aby vždy byl vyhledán správný dokument 
vztahující se ke správnému čtvrtletí.  

 Výše uvedeným postupem navýšené, resp. ponížené jednotkové ceny se stanou výchozími 
cenami pro realizaci této doložky v každém dalším roce trvání této Smlouvy. 

 Výše uvedeným postupem mohou být jednotkové ceny v jednom kalendářním roce změněny 
maximálně do 10 % včetně proti cenám platným v době posuzování uplatnění této doložky, 
přičemž změna nad 10 % se žádným způsobem nepřevádí do možnosti změny cen v příštím 
roce.  

 Smluvní strana navrhující úpravu jednotkových cen je následně povinna doručit druhé smluvní 
straně: výši změny dle pravidel uvedených v odstavci 17.5 této Smlouvy, upravené ceny 
se zaokrouhlí na dvě desetinná místa. 

 Druhá smluvní strana ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne doručení dokumentů dle tohoto 
článku posoudí, zda byly tyto dokumenty doručeny řádně (ve lhůtách, obsahově správné 
a úplné) a a) pokud budou dokumenty doručeny po lhůtě, právo smluvní strany na změnu 
jednotkových cen v daném kalendářním roce zaniká, b) pokud budou dokumenty doručeny ve 
lhůtě, ale po obsahové stránce nesprávné či neúplné, vrátí (doručí) dokumenty ve stanovené 
lhůtě s odůvodněním druhé smluvní straně k přepracování, c) pokud budou dokumenty 
doručeny řádně, ve stanovené lhůtě oznámí (doručí) druhé smluvní straně, že se změna 
jednotkových cen uznává. V případě, že nebude dosaženo dohody o změně cen dle řádné 
žádosti do 1.5., bude se změna cen vztahovat na ceny od 1.5., bez ohledu na to, kdy dojde 
k finální dohodě.  

 V případě, že se změní ceny uvedené v čl. 17.1 této Smlouvy v souladu s čl. 17 této Smlouvy 
v důsledku vývoje průměrné hrubé měsíční mzdy, změní se hrubá mzda garantovaná 
Poskytovatelem v čl. 12.7 této Smlouvy obdobně, a to o stejný počet procent. 

 Ceny v této Smlouvě uvedené jsou bez DPH. DPH bude účtována při fakturaci v zákonné výši. 

 Platební podmínky 

 Cena za plnění podle této Smlouvy se hradí měsíčně zpětně, a to na základě daňových dokladů 
(dále jen „Faktura“).     

 Objekty jsou rozděleny do skupin podle organizačních jednotek Objednatele, ke kterým náleží. 
Rozdělení Objektů je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy. V příloze č. 3 této Smlouvy bude 
ke každé skupině Objektů přiřazena kontaktní osoba Objednatele a adresa pro doručování 
Faktur. Zařazení Objektu do jednotlivých skupin a příslušná kontaktní osoba Objednatele 
budou uvedeny také v písemné výzvě dle odstavce 6.3 této Smlouvy. Pro každou skupinu 
Objektů vystaví Poskytovatel samostatnou Fakturu.  

 Nedílnou součástí Faktury bude rozúčtování fakturovaných služeb na jednotlivé Objekty 
s uvedením fakturovaných výkonů v člověkohodinách dle jednotlivých kalendářních dnů 
a celkem za kalendářní měsíc, odsouhlasené příslušnou kontaktní osobou Objednatele. 

 Za plnění uvedená v odstavci 4.1 písm. a) bod (i) a (ii) této Smlouvy má Poskytovatel nárok 
na cenu podle objednaných a provedených prací vykázaných v člověkohodinách vyčíslenou 
podle hodinových sazeb uvedených v odstavci 17.1 této Smlouvy tabulce 1. Celková hodinová 

sazba a 2. Cena za zajištění mobilní patroly. Člověkohodinou se rozumí výkon jednoho (1) 
zaměstnance po dobu jedné (1) hodiny. Výkon činnosti se počítá za každou odslouženou 
čtvrthodinu, i započatou. Poskytovatel nemá nárok na odměnu za povinné přestávky na jídlo 
a oddech Strážných dle Zákoníku práce a je tedy oprávněn účtovat Objednateli odměnu jen 
za skutečný čas výkonu prací bez těchto přestávek. Poskytovatel nemá nárok ani na náhradu 



 
24 

 

nákladů na dopravu a na odměnu za čas strávený Strážnými na cestě do místa zajištění 
činnosti mobilní patroly. 

 Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc, ve kterém Poskytovatel poskytoval služby podle této 
Smlouvy, popř. část tohoto měsíce, pokud Poskytovatel poskytoval služby podle této Smlouvy 
pouze po část kalendářního měsíce. 

 Právo vystavit Fakturu za příslušný kalendářní měsíc vzniká Poskytovateli prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který se cena hradí. Poskytovatel zasílá 
Faktury v elektronické podobě (ve formátu pdf) e-mailem na adresu 
epodatelnacfu@spravazeleznic.cz. 

 Každá Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 
a/nebo § 29a Zákona o DPH a podle ustanovení § 435 Občanského zákoníku a přílohy podle 
této Smlouvy. Faktura musí dále obsahovat přílohu podle odstavce 18.3 této Smlouvy a číslo 
této Smlouvy.  

 Pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti nebo přílohy podle této Smlouvy nebo náležitosti 
uvedené ve Faktuře či jejích přílohách budou nesprávné, nepřesné či neúplné, je Poskytovatel 
oprávněn takovou Fakturu vrátit Poskytovateli k opravě či doplnění. Odesláním vracené 
Faktury Poskytovateli zaniká povinnost Objednatele tuto Fakturu uhradit, a to s účinky  
od počátku. Poskytovatel je povinen vrácenou Fakturu opravit či doplnit tak, aby splňovala 
požadavky sjednané v této Smlouvě, a takto opravenou či doplněnou Fakturu odeslat zpět 
Poskytovateli. Dnem doručení řádně opravené Faktury splňující požadavky sjednané v této 
Smlouvě Poskytovateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti podle odstavce 18.9 této 
Smlouvy. 

 Splatnost řádně vystavené Faktury činí třicet (30) dnů ode dne doručení takové Faktury 
Objednateli. Lhůta splatnosti je zachována odesláním fakturované částky z účtu Objednatele 
nejpozději v poslední den lhůty splatnosti Faktury, a to na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený v úvodu této Smlouvy. Objednatel není povinen hradit Poskytovateli cenu podle této 
Smlouvy na jiný než zveřejněný účet Poskytovatele ve smyslu Zákona o DPH. 

 Pokud bude Poskytovateli hrozit úpadek, bude příslušným orgánem rozhodnuto o jeho úpadku 
nebo bude prohlášen za nespolehlivého plátce, zavazuje se neprodleně oznámit tuto 
skutečnost Objednatele. 

 Aniž by byl vyzván jako ručitel podle příslušných ustanovení Zákona o DPH, je Objednatel, 
jako příjemce zdanitelného plnění podle této Smlouvy, oprávněn uhradit za Poskytovatele, 
jako poskytovatele zdanitelného plnění podle této Smlouvy, daň z poskytnutého zdanitelného 
plnění za příslušné zdanitelné období, a to pokud Objednatel pojme důvodné podezření 
o existenci úpadku Poskytovatele či jeho hrozbě, o neuhrazení daně z přidané hodnoty (DPH) 
Poskytovatelem, jejím zkrácení či o vylákání daňové výhody, nebo pokud bude daňový doklad 
Poskytovatele obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno 
ve veřejném registru spolehlivých účtů. Objednatel uhradí DPH přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně Poskytovatele. 

 Objednatel oznámí Poskytovateli bez zbytečného odkladu úhradu DPH podle předchozího 
odstavce. Pokud Objednatel uhradí za Poskytovatele na účet místně a věcně příslušnému 
správci daně Poskytovatele DPH, je oprávněn započíst pohledávku odpovídající výši uhrazené 
DPH vůči peněžité a splatné pohledávce Poskytovatele za Objednatelem. Poskytovatel oznámí 
neprodleně Objednateli, zda úhrada DPH provedená Objednatelem je evidována u jeho správce 
daně. 

 Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst svoji pohledávku vůči pohledávce 
Objednatele. 



 
25 

 

 Povinnosti Smluvních stran 

 Poskytovatel je na základě této Smlouvy povinen 

a) na výzvu Objednatele převzít Objekty ke střežení, provést kontrolu a zajištění míst 
vstupů; 

b) zabezpečit veškeré administrativní úkony za účelem řádného plnění této Smlouvy; 

c) zajistit operativní styk mezi Objednatelem a Poskytovatelem nebo jejich zástupci 
v souladu s Kartami Objektu v nepřetržitém režimu 24/7, a dále s Policií České 
republiky, a stanovit zaměstnance k provádění operativního styku; 

d) nejpozději do 1 hodiny vystřídat Strážné nebo člena mobilní patroly v případě jejich 
úrazu, nemoci či náhlé nevolnosti; 

e) v případě vznesení požadavku ze strany Objednatele plnit úkoly i v případech 
Mimořádných událostí, průmyslových havárií a živelných pohrom; 

f) dohodnutým komunikačním systémem operativně informovat Objednatele o průběhu 
služby a provedených opatřeních; 

g) akceptovat požadavky Objednatele na dočasnou změnu systému či režimu FOS podle 
jeho aktuální potřeby na základě změnového požadavku Objednatele; 

h) průběžně aktualizovat dokumentaci pro výkon služby a doplňovat či zvyšovat odbornou 
způsobilost Strážných; 

i) v rámci školení podle odstavce 9.1 a 9.5 této Smlouvy seznámit prokazatelně všechny 
osoby vykonávající činnosti podle této Smlouvy s interními předpisy předloženými 
za tímto účelem Objednatelem a stejně tak zajišťovat včasnou a dodatečnou 
informovanost těchto osob o všech skutečnostech majících vliv na plnění předmětu této 
Smlouvy; 

j) zpřístupnit obsah této Smlouvy všem osobám prokazatelně vykonávajícím činnosti podle 
této Smlouvy, a to v totožné podobě jako je Smlouva uveřejněna v registru smluv;   

k) zpracovat denní a měsíční report v souladu s přílohou č. 7 této Smlouvy a SPVS a  

l) zpracovat měsíční report o činnosti Kontrolora a Školitele odborné přípravy v souladu 
s přílohou č. 7 a SPVS zaslat jej do pěti dnů po skončení reportovaného období 
Objednateli. 

 Objednatel na základě této Smlouvy  

a) může dle svého uvážení a dispozic poskytnout Poskytovateli stanoviště ostrahy Objektů 
pro výkon činností Strážným;  

b) poskytne Poskytovateli prostory pro výkon činnosti Strážnými jako sociální zařízení 
či místa k odběru vody a energií pokud to umožňují stavebnětechnické podmínky 
Objektů;  

c) umožní Poskytovateli, aby se seznámil se všemi interními předpisy vztahujícími 
se k realizaci předmětu této Smlouvy; a  

d) určí ve smyslu přílohy č. 3 této Smlouvy osobu oprávněnou dávat Strážným závazné 
pokyny k výkonu služby, předávat Poskytovateli na základě výzvy podle odstavce 6.3 
této Smlouvy Objekty ke střežení a tyto po vyjmutí ze střežení přebírat. 

 Důvěrné informace 

 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které 
mu Objednatel v ústní, elektronické, písemné nebo jakékoliv jiné podobě zpřístupnil při jednání 
o obsahu této Smlouvy či po jejím uzavření a které se týkají zejména dodavatelů, 



 
26 

 

Poddodavatelů, zákazníků anebo obchodních či finančních plánů, strategií, návrhů, příležitostí, 
záměrů anebo koncepcí Objednatele, a dále skutečnosti a informace, které přímo či nepřímo 
souvisejí s plněním této Smlouvy, obsahem této Smlouvy anebo Objednatelem, nebo které 
jsou takového charakteru, že by jejich zveřejnění mohlo Objednateli způsobit škodu či újmu, 
či jsou jako důvěrné Objednatelem označeny, anebo které ve smyslu ustanovení § 504 
Občanského zákoníku tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem Objednatele 
a jejichž utajení zajišťuje Objednatel ve svém zájmu odpovídajícím způsobem (dále jen 
„Důvěrné informace“). Poskytovatel je povinen uchovávat Důvěrné informace v tajnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje provést taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, aby 
vyloučil anebo zamezil úniku Důvěrných informací či získání Důvěrných informací třetí osobou. 
Poskytovatel se zavazuje nezpřístupnit Důvěrné informace v jakékoliv formě třetí osobě. 

 K porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a uchovávat 
je v tajnosti podle této Smlouvy však nedojde v případě, že 

a) Poskytovatel poskytl Důvěrnou informaci třetí osobě a bylo to nutné k plnění jeho 
povinnosti dle této Smlouvy; 

b) poskytnutí Důvěrné informace je Poskytovateli uloženo na základě právního předpisu;  

c) k poskytnutí konkrétní Důvěrné informace získal Poskytovatel předchozí písemný 
souhlas Objednatele;  

d) Důvěrná informace je Poskytovatelem poskytnuta osobě, která má zákonem uloženou 
povinnost mlčenlivosti; nebo 

e) Poskytovatel poskytne třetí osobě Důvěrnou informaci, která se předtím stala veřejně 
přístupnou jinak než porušením povinnosti Poskytovatele zachovávat mlčenlivost 
o takové Důvěrné informaci nebo ji uchovávat v tajnosti podle této Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), popř. 
souvisejících právních předpisů, které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění těchto 
povinností na vyžádání doložit Poskytovateli.  

Poskytovatel zpracovává osobní údaje v rámci plnění této Smlouvy pouze na základě 
doložených pokynů Objednatele.  

Poskytovatel neprodleně informuje Objednatele, pokud jsou podle jeho názoru určité pokyny 
Objednatele v rozporu s účinnými právními předpisy.  

Poskytovatel může předávat osobní údaje získané v souvislosti s plněním této Smlouvy do třetí 
země nebo mezinárodní organizaci ve smyslu GDPR pouze na základě zvláštního pokynu 
Objednatele. Je-li takovéto předání založeno na povinnosti vyplývající z práva Unie nebo 
členského státu, které se na Objednatele jako správce osobních údajů vztahuje, informuje 
Poskytovatel Objednatele o tomto právním požadavku před předáním, ledaže by tyto právní 
předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. Poskytovatel 
je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly zachovávat 
mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním údajům, které zpracovává na základě této Smlouvy, 
a rovněž tak o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení těchto 
osobních údajů.  

Poskytovatel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR tak, aby byla zajištěna 
odpovídající bezpečnost osobních údajů. Zejména je povinen přijmout taková technická 
a organizační opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
neoprávněných osob k těmto osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 



 
27 

 

zneužití osobních údajů. Mezi taková opatření mohou patřit například pravidla pro práci 
s danými informačními systémy, nakládání s osobními údaji pouze pověřenými osobami, 
zajištění místností a záznamových zařízení proti vniknutí třetích osob (např. do těchto 
místností budou mít přístup pouze Poskytovatelem oprávněné osoby a prostory budou 
uzamykatelné), zajištění mlčenlivosti osob zabývajících se u Poskytovatele zpracováním 
osobních údajů, zpřístupnění záznamů s osobními údaji pouze v záznamových zařízeních 
chráněných proti neoprávněnému přístupu (např. heslem nebo jiným obdobným způsobem).  

Poskytovatel je oprávněn do zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy zapojit 
poddodavatele pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel 
se zavazuje s těmito poddodavateli uzavřít smlouvu zajišťující dodržování práv a povinností 
stanovených touto Smlouvou, zvláště pak povinnosti mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti 
osobních údajů a poskytnutí dostatečných záruk pro zavedení stejných technických 
a organizačních opatření poddodavatelem.  

Poskytovatel je dále povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli, jakožto správci, 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění 
Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv subjektu údajů dle GDPR. 
Poskytovatel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi 
podle čl. 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování informací, jež má Poskytovatel 
k dispozici. V případech, kdy povaha věci vyžaduje informování Objednatele ze strany 
Poskytovatele, informuje Poskytovatel Objednatele bez zbytečného odkladu. Poskytovatel 
je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě, během běžné pracovní doby 
Poskytovatele, provést v sídle Poskytovatele kontrolu dodržování povinností týkajících se 
zpracování osobních údajů vyplývajících z této Smlouvy, a to i po ukončení stanovené doby 
zpracování, tj. po ukončení této Smlouvy, a to do 3 měsíců od jejího ukončení.  

Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy je Poskytovatel povinen 
poskytnout Objednateli všechna zařízení obsahující osobní údaje zpracovávané v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, pokud je to možné, a vymazat tyto všechny osobní údaje ze svých 
systémů nebo databází, včetně vymazání všech záložních kopií, s výjimkou, kdy uchovávání 
vyžadují právní předpisy nebo k tomu dal písemný souhlas Objednatel.  

Poskytovatel má povinnost poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení 
toho, že byly splněny povinnosti stanovené GDPR a souvisejícími právními předpisy, a umožní 
audity, včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého Objednatel 
pověřil, a k těmto auditům přispěje. Tato povinnost trvá i po ukončení této Smlouvy.  

 Povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích a povinnost uchovávat Důvěrné informace 
v tajnosti platí pro Poskytovatele i po dobu 4 let po zániku této Smlouvy.  

 Komunikace Smluvních stran 

 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce prostřednictvím 
kontaktních osob Objednatele uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy a kontaktních osob 
Poskytovatele uvedených v příloze č. 4 této Smlouvy. 

 Smluvní strany se dohodly, že mezi sebou budou komunikovat e-mailem se zpětným 
potvrzením adresáta, nestanoví-li tato Smlouva nebo právní předpis písemnou formu právního 
jednání. 

 V případě komunikace Smluvních stran prostřednictvím e-mailu nastávají účinky doručení 
okamžikem doručení datové zprávy do e-mailové schránky jejího adresáta. 

 Je-li písemnost doručována mezi Smluvními stranami osobně, nastávají účinky doručení 
předáním takové písemnosti jejímu adresátovi, který je povinen vydat odesílateli písemné 
potvrzení o doručení. 

 Písemnosti mohou Smluvní strany doručovat také prostřednictvím držitele poštovní licence 
nebo zvláštní poštovní licence podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně 



 
28 

 

některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, a to formou 
doporučeného psaní s dodejkou do vlastních rukou adresáta. V takovém případě nastávají 
účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem od poštovního 
doručovatele podle tohoto zákona. Za den doručení písemnosti se považuje pro ty případy, 
kdy si adresát zásilku přepravovanou držitelem poštovní licence, uloženou u držitele poštovní 
licence v případě nezastižení adresáta, nevyzvedne, nejpozději třetí (3.) den od uložení 
doporučené zásilky u příslušného držitele poštovní licence s oznámením nebo výzvou 
k vyzvednutí, i když se adresát o obsahu zásilky nedozvěděl. 

 Pokud adresát odepře písemnost od jejího doručovatele převzít, nastávají účinky jejího 
doručení okamžikem takového odepření. 

 Exit plán 

 Poskytovatel se zavazuje do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Objednatele zahájit 
poskytování veškeré potřebné součinnosti Objednateli a/nebo třetí osobě určené Objednatelem 
za účelem plynulého přechodu poskytování služeb podle této Smlouvy ve sjednaném rozsahu 
a kvalitě, a to po dobu jednoho (1) měsíce. Pokud dojde k zániku této Smlouvy z důvodu 
odstoupení Poskytovatele, je Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele k poskytnutí 
součinnosti podle přechozí věty do třiceti (30) dnů od zániku této Smlouvy a Poskytovatel 
je povinen tuto součinnost poskytnout. 

 Poskytovatel je povinen předat Objednateli ke dni zániku této Smlouvy veškerou dokumentaci 
vyhotovenou Poskytovatelem při plnění této Smlouvy tak, aby Objednatel byl oprávněn 
k tomuto okamžiku tyto dokumenty užívat a upravovat. 

 Zvláštní ujednání 

 Poskytovatel se zavazuje plnit řádně a včas všechny povinnosti uložené mu touto Smlouvou 
a obecně závaznými právními předpisy. Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu 
informovat Objednatele o důvodech, proč předmět této Smlouvy nebo jeho část nemůže plnit 
a jakým způsobem a v jakém časovém horizontu hodlá takové důvody překonat. 

 V případě, že Poskytovatel hodlá podle přílohy č. 11 této Smlouvy použít při FOS lokálně 
instalovaný systém kontroly obchůzek (např. čipy), zavazuje se na příslušném Objektu na své 
náklady instalovat do třiceti (30) dnů od doručení výzvy podle odstavce 6.3 této Smlouvy 
vlastní technické prostředky (systémy) pro kontrolu výkonu pochůzkové činnosti, a to v počtu 
odpovídajícímu schválené Kartě Objektu, SPVS anebo této Smlouvě či jejím přílohám. Jejich 
použití se Poskytovatel zavazuje umožnit na základě žádosti Objednatele i vybraným 
zaměstnancům Objednatele.  

 Poskytovatel je povinen se jednou za měsíc ve vztahu ke každé skupině Objektů účastnit 
kontrolních porad svolávaných a organizačně zajišťovaných zpravidla každý patnáctý den 
v měsíci Objednatelem. Objednatel může svolat a zorganizovat jednu kontrolní poradu i k více 
skupinám Objektů. O termínech jednání kontrolní porad bude Objednatel informovat 
Poskytovatele dostatečně předem. Z každé porady bude vypracován písemný záznam 
odsouhlasený Smluvními stranami. Porad se za Poskytovatele budou účastnit osoby oprávněné 
za Poskytovatele jednat o předmětu kontrolních jednání, především Manažer Poskytovatele 
a vedoucí ostrahy regionu uvedený v příloze č. 4 této Smlouvy. Objednatel má právo přizvat 
k jednání podle potřeb další osoby Poskytovatele. 

 Smluvní pokuty 

 V případě, že Poskytovatel poruší povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy a jejich příloh, 
je po něm Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu za porušení takové povinnosti. 
Jednotlivé smluvní pokuty za porušení konkrétních ustanovení této Smlouvy ze strany 
Poskytovatele, nejsou-li uvedeny dále v tomto ustanovení, jsou detailně specifikovány 
v příloze č. 8 této Smlouvy. 



 
29 

 

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost předložit Objednateli návrh SPVS anebo zpracovat 
připomínky Objednatele ve lhůtě podle odstavce 6.2 této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
i započatý den prodlení. 

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost předložit Objednateli návrh Karty Objektu anebo 
zpracovat připomínky Objednatele ve lhůtě podle odstavce 6.4 této Smlouvy, zavazuje se 
Poskytovatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), pokud Poskytovatel poruší svoji povinnost podle odstavce 6.6 této 
Smlouvy předložit Objednateli Kartu Objektu upravenou v souladu s výzvou Objednatele, 
a to za každý i započatý den prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), pokud Poskytovatel nezahájí poskytování služeb ve stanoveném termínu 
podle odstavce 6.3 této Smlouvy nebo podle písemné výzvy podle odstavce 6.5 této Smlouvy, 
a to za každý i započatý den prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých) v případě, že Poskytovatel poruší povinnost doložení či nahlédnutí do 
jeho systému dle odstavce 6.10 písm. r) této Smlouvy, a to za každý den do doby nápravy 
tohoto porušení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 10.3 této Smlouvy 
provede změnu člena týmu podle přílohy č. 4 této Smlouvy bez předchozího souhlasu 
Objednatele. 

 Pokud Poskytovatel poruší svou povinnost tím, že bude plnit tuto Smlouvu prostřednictvím 
třetích osob v rozporu s čl. 11 této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý den 
trvání porušení této povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) v případě, že provede v některém roce trvání Smlouvy změny v Seznamu 
Strážných v rozporu s odstavcem 12.4 této Smlouvy, a to za každého Strážného, jehož se 
bude taková změna týkat.   

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost zajistit poskytování služeb dle této Smlouvy osobami, 
které jsou zaměstnanci Poskytovatele, z nichž minimálně 80 % zaměstnanců musí být 
v hlavním pracovním poměru k Poskytovateli, v souladu s odstavcem 12.5 této Smlouvy, 
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každý i započatý den trvání porušení této povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set 
korun českých) v případě, že Poskytovatel překročí maximální možnou pracovní dobu, resp. 
dobu pro práci přesčas podle Zákoníku práce limit dle odstavce 12.6 této Smlouvy, 
a to za každou zjištěnou odpracovanou hodinu nad rámec zákonného limitu u konkrétního 
Strážného. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) v případě, že v rozporu s odstavcem 12.7 této Smlouvy neposkytne 
Strážným hrubou mzdu alespoň ve výši uvedené v odstavci 12.7 této Smlouvy, popř. ve výši 
upravené postupem dle odstavce 17.10 této Smlouvy, a to za každého Strážného, u něhož 
dojde k porušení takové povinnosti, a za každý měsíc, v němž dojde k porušení takové 
povinnosti. 



 
30 

 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) v případě, že v rozporu s odstavcem 12.8 této Smlouvy neumožní 
Objednateli ověřit, zda jsou Strážní odměňováni v souladu s odstavcem 12.7 této Smlouvy, 
a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set 
korun českých) v případě, že Poskytovatel nedodrží lhůtu pro výměnu Strážného dle odstavce 
13.3 této Smlouvy, a to za každou i započatou čtvrthodinu prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel nedodrží lhůtu pro vystřídání Strážného dle 
odstavce 13.4 této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 13.8 této Smlouvy odmítne 
Objednateli prokázat či neprokáže, že elektronická (dorozumívací) zařízení a zařízení  
pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle této Smlouvy a online elektronický 
systém monitorování a kontroly obchůzkové činnosti splňují požadavky Objednatele uvedené 
v příloze č. 11 této Smlouvy, a to za každý den porušení takové povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 14.1 písm. k) této 
Smlouvy nezajistí na své náklady v potřebném rozsahu elektronická (dorozumívací) zařízení 
nebo zařízení pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle této Smlouvy 
a jejích příloh, a to za každý den a jednotlivé porušení takové povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 14.1 písm. l) této Smlouvy 
písemně nevyrozumí Objednatele o vzniku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického 
(dorozumívacího) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů do 24 hodin od vzniku 
poruchy nebo nefunkčnosti takového zařízení, a to za každé jednotlivé porušení takové 
povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 14.1 písm. l) této Smlouvy 
nezajistí nové elektronické (dorozumívací) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů 
do 24 hodin od vzniku poruchy nebo nefunkčnosti takového zařízení, a to za každý den 
porušení takové povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 14.1 písm. m) této Smlouvy 
nezašle kontaktní osobě Objednatele protokol o provedené kontrole.   

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že v rozporu s odstavcem 7.2 písm. ff) této Smlouvy nezajistí 
dostřežení místa vzniku Mimořádné události v Objektu do příjezdu Objednatele, a to za každou 
započatou hodinu porušení takové povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že v rozporu s odstavcem 19.1 písm. i) této Smlouvy Poskytovatel 
neseznámí osobu vykonávající činnosti podle této Smlouvy s interními předpisy předloženými 
za tímto účelem Objednatelem. 

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích a povinnost 
uchovávat Důvěrné informace v tajnosti podle článku 20 této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých)  
za každé takové porušení povinnosti, a to i po dobu čtyř (4) let od zániku této Smlouvy. 



 
31 

 

 Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele podle odstavce 25.6 této Smlouvy jako nepravdivé, 
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každé takové porušení k jednotlivému předmětu licence. 

 Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 26.1 a 26.2 této Smlouvy jako nepravdivá 
nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 26.4 této Smlouvy nebo 
povinnosti dle odstavců 26.5 nebo 26.6 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých). 

 O porušení povinnost Poskytovatele dle tohoto článku provede Objednatel záznam do Strážní 
knihy, kterou Poskytovatel Objednateli za tímto účelem vždy zpřístupní. V případě, že 
Poskytovatel nesplní povinnost dle předchozí věty, oznámí Objednatel porušení Poskytovateli 
včetně jeho specifikace; toto oznámení se považuje za zapsané ve Strážní knize. 

 Veškeré smluvní pokuty dle této Smlouvy a její přílohy č. 8 je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli do 14 dnů od obdržení písemné výzvy k její úhradě zaslané Objednatelem. 
Objednatel má vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty nárok na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti zajištěné takovou smluvní pokutou v celém rozsahu. 

 Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši. 

 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu splnění povinnosti, jejíž porušení 
je smluvní pokutou sankcionováno. 

 Právo Objednatele na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy vznik nároku 
Objednatele na smluvní pokutu byl prokazatelně způsoben vyšší mocí. Vyšší mocí se rozumí 
takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné 
Smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, 
nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této Smlouvy (např. válečný stav, 
občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, 
teroristický útok apod.). 

 Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy Poskytovatel v přiměřené lhůtě neuhradí 
smluvní pokutu, provést jednostranné započtení takových pohledávek vůči pohledávkám 
Poskytovatele na zaplacení ceny za řádně provedené Služby i v případě, že tyto pohledávky 
nejsou ještě splatné. 

 Licence 

 Poskytovatel v souladu s Autorským zákonem na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli 
ke všem dokumentům vyhotoveným podle této Smlouvy, zejména ke Kartám Objektu, SPVS, 
a dalším dokumentům vyhotoveným v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy (dále jen 
„Dokumenty“) veškerá svá oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví (dále jen 
„Licence“). Licence je poskytována bezúplatně. 

 Poskytovatel tímto poskytuje Objednateli Licenci jako výhradní ve smyslu ustanovení § 2360 
Občanského zákoníku v prostorově a množstevně neomezeném rozsahu, na dobu určitou, 
a to po celou dobu trvání oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví, která Poskytovatel 
podle této Smlouvy poskytl Objednateli, a jako neodvolatelnou a bez povinností Objednatele 
ji užít. Poskytovatel není oprávněn tuto Smlouvu co do poskytnutí Licence Objednateli 
vypovědět ani od ní odstoupit. 

 Objednatel je oprávněn Dokumenty, na které se vztahuje Licence podle této Smlouvy, 
zveřejnit pod svým jménem, užít v původní nebo jím zpracované či jinak změněné nebo 
upravené podobě, včetně jejich překladu, samostatně nebo v souboru či ve spojení s jiným 
autorským dílem či prvky či jej zařadit do díla souborného. 

 Poskytovatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 2363 Občanského zákoníku poskytnout 
podlicenci zcela nebo z části třetí osobě. Poskytovatel podpisem této Smlouvy uděluje  



 
32 

 

ve smyslu ustanovení § 2364 odst. 1 Občanského zákoníku písemný souhlas k postoupení 
Licence. 

 Poskytovatel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli k Dokumentům veškerá 
majetková užívací práva ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 Autorského zákona. Objednatel 
je oprávněn užít Dokumenty, na které se vztahuje Licence podle této Smlouvy, i jinými 
způsoby než způsoby dle předchozí věty.  

 Poskytovatel tímto závazně prohlašuje, že je podle právních předpisů oprávněn poskytnout 
Objednateli Licenci v rozsahu a za podmínek stanovených v této Smlouvě, tedy zejména, 
že v souladu s Autorským zákonem a Občanským zákoníkem získal veškeré souhlasy 
k poskytnutí Licence v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy ani není na základě příslušných 
licenčních ujednání se svými Poddodavateli nebo jinými osobami omezen v poskytnutí Licence 
v rozsahu a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele 
podle tohoto odstavce 25.6 této Smlouvy jako nepravdivé, zavazuje se Poskytovatel zahájit  
bez zbytečného odkladu nezbytné právní kroky a postupy k tomu, aby Licence byla poskytnuta 
v rozsahu a za podmínek sjednaných Stranami v této Smlouvě. 

 Střet zájmů, povinnosti Poskytovatele v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 

 Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní Poddodavatelé, 
jimiž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky, nejsou obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu 
zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti. 

 Poskytovatel prohlašuje, že on, ani žádný z jeho Poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami: 

a) dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku 
nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 
13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 
2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 
2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC,  

b) dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích 
předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále jen „Sankční seznamy“). 

 Je-li Poskytovatelem sdružení více osob, platí podmínky dle odstavce 26.1 a 26.2 této Smlouvy 
také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Poskytovatele sdružené, a to bez ohledu na právní 
formu tohoto sdružení. 

 Přestane-li Poskytovatel nebo některý z jeho Poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat 
podmínky dle tohoto článku této Smlouvy, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, 
Objednateli. 

 Poskytovatel se dále zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením Rady 
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v 



 
33 

 

Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, 
a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014. 

 Poskytovatel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, 
že finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od Objednatele na základě této 
Smlouvy a jejích případných dodatků, nezpřístupní přímo ani nepřímo fyzickým nebo 
právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v Sankčních 
seznamech, nebo v jejich prospěch. 

 Závěrečná ustanovení 

 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená, se řídí zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, 
že ustanovení § 1764 druhá věta, § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku se na vztah založený 
touto Smlouvou nepoužijí. 

 Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost 
některého z ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost 
nebo nevymahatelnost celé Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit ustanovení dle 
předchozí věty bez zbytečného odkladu novými ustanoveními, která budou platná, účinná 
a/nebo vymahatelná a budou sledovat účel nahrazovaného ustanovení. 

 Smlouvu lze upravovat, doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky. 

 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, 
z nichž každý má platnost originálu. Smluvní strany obdrží po dvou výtiscích. 

 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
ZRS, a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu 
Smlouvy, jeho ceně a datu uzavření této Smlouvy. Zaslání této Smlouvy správci registru smluv 
k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána 
k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Stran 
oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.   

 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují  
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a že se nejedná ani 
o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 ZRS. 

 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by tato Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto 
Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi této Smlouvy, které druhá Smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení oznámení Poskytovatele Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí 
Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní 
strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 



 
34 

 

v ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit druhé 
Smluvní straně skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství. 

 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Seznam Objektů; 

b) Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace; 

c) Příloha č. 3 – Specifikace osob Objednatele; 

d) Příloha č. 4 – Seznam členů týmu Poskytovatele; 

e) Příloha č. 5 – Pojistný certifikát o sjednání pojištění Poskytovatelem podle odstavce 
12.9 této Smlouvy; 

f) Příloha č. 6 – Seznam Poddodavatelů; 

g) Příloha č. 7 – Minimální požadavky Objednatele na SPVS, Kartu Objektu, reporty 
a Požadavek na vstupní školení; 

h) Příloha č. 8 – Sazebník smluvních pokut; 

i) Příloha č. 9 – Specifikace výstroje a vybavení strážného; 

j) Příloha č. 10 – Specifikace vybavení motorového vozidla mobilní patroly; 

k) Příloha č. 11 – Technický popis systému kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické 
ostrahy a činností mobilní patroly. 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že si text této Smlouvy přečetly, že jejímu obsahu plně 
rozumí, a že tato Smlouva nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, pod 
tlakem či v tísni, na důkaz čehož umísťují oprávnění zástupci Smluvních stran níže své 
podpisy. 

 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

V Praze dne _____________________2023 V Praze dne _____________________2023 

 
 
 
 
el. podepsáno dne 8. 11. 2023 
_________________________________ 

 
 
 
 
el. podepsáno dne 8. 11. 2023 
_________________________________ 

Správa železnic, státní organizace 
Jméno: Bc. Jiří Svoboda, MBA 
Funkce: generální ředitel 

INDUS PRAHA, spol. s r. o. 
Jméno: Ing. Pavel Kudrna 
Funkce: jednatel společnosti INDUS PRAHA, 
spol. s r. o., 
na základě Společenské smlouvy (smlouvy o 
společnosti) ze dne 13. 6. 2023 

  

 



Objekt Název OŘ Fyzická ostraha 

rozpis hod / den

Mobilní patrola hod/ 

den

ŽST Břeclav Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Brno - hlavní nádraží Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Brno dolní nádraží Část 1: Region Brno 1 BP 6 hod. 0
ŽST Jihlava hl.n. Část 1: Region Brno 1 BP 17 hod. 0
OŘ Brno, Kounicova 26 Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Havlíčkův Brod Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Žďár nad Sázavou Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Brno Židenice Část 1: Region Brno 1 BP 14 hod. 0
ŽST Brno Královo pole Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Tišnov Část 1: Region Brno 1 BP 18 hod. 0
ŽST Znojmo Část 1: Region Brno 1 BP 18 hod. 0
ŽST Veselí nad Moravou Část 1: Region Brno 1 BP 18 hod. 0
ŽST Třebíč Část 1: Region Brno 1 BP 6 hod. 0
ŽST Hodonín Část 1: Region Brno 1 BP 19 hod. 0
ŽST Vyškov na Moravě Část 1: Region Brno 1 BP 19 hod. 0
ŽST šatov Část 1: Region Brno 1 BP 10 hod. 0
Mobilní patrola Část 1: Region Brno 0 1 x 24 hod.
ŽST Hradec Králové Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 24 hod. 0
ŽST Pardubice Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 24 hod. 0
ŽST Liberec Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 24 hod. 0
ŽST Česká Lípa Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 14 hod. 0
ŽST Náchod Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 15 hod. 0
ŽST Turnov Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 9,5 hod. 0
ŽST Česká Třebová Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 24 hod. 0
ŽST Letohrad Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 1 hod. 0
ŽST Ústí nad Orlicí Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 7 hod. 0
ŽST Chrudim Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 4 hod. 0
ŽST Jičín Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 4 hod. 0
ŽST Nový Bor Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 4 hod. 0
ŽST Tanvald Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 2 hod. 0
Školící centrum Pardubice Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 24 hod. 0
Mobilní patrola Část 2: Region Hradec Králové 0 1 x 24 hod.

ŽST Olomouc hl.n. Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Prostějov Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Kojetín Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Otrokovice, Zlín Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Přerov Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Staré Město Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Uherský Brod Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Uherské Hradiště Část 3: Region Ostrava 1 BP 15 hod. 0
ŽST Hanušovice Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Šumperk Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Zábřeh na Moravě Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Valašské Meziříčí Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Vsetín Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Frenštát pod Radhoštěm Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Hranice na Moravě Část 3: Region Ostrava 1 BP 12 hod. 0
ŽST Kroměříž, Hulín, Holešov Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Bohumín Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Český Těšín Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Ostrava - Svinov Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Ostrava hl.n. Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Ostrava - střed Část 3: Region Ostrava 1 BP 15 hod. 0
ŽST Třinec Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Havířov Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Karviná Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Opava - východ Část 3: Region Ostrava 1 BP 18 hod. 0
ŽST Opava - západ Část 3: Region Ostrava 1 BP 15 hod. 0
ŽST Návsí Část 3: Region Ostrava 1 BP 15 hod. 0
ŽST Ostrava - Vítkovice Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Frýdek Místek Část 3: Region Ostrava 1 BP 12 hod. 0
ŽST Suchdol nad Odrou, Nový Jičín, Štramberk Část 3: Region Ostrava 1 BP 14 hod. 0
ŽST Frýdlant nad Ostravicí Část 3: Region Ostrava 1 BP 15 hod. 0
ŽST Dětmarovice Část 3: Region Ostrava 1 BP 4 hod. 0
Mobilní patrola Část 3: Region Ostrava 0 1 x 24 hod.

ŽST České Budějovice Část 4: Region Plzeň 1 BP 24 hod. 0
ŽST Plzeň hl.n. Část 4: Region Plzeň 1 BP 24 hod. 0
Objekt OŘ Plzeň - Sušická 23 Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Plzeň Jižní předměstí Část 4: Region Plzeň 1 BP 24 hod. 0
ŽST Klatovy Část 4: Region Plzeň 1 BP 20 hod. 0
ŽST Rokycany Část 4: Region Plzeň 1 BP 19 hod. 0
ŽST Horažďovice Část 4: Region Plzeň 1 BP 18 hod. 0
TO Koterov Část 4: Region Plzeň 1 BP 17 hod. 0
ŽST Nýřany Část 4: Region Plzeň 1 BP 18 hod. 0
ŽST Nepomuk Část 4: Region Plzeň 1 BP 19 hod. 0
ŽST Domažlice Část 4: Region Plzeň 1 BP 19 hod. 0
ŽST Tachov Část 4: Region Plzeň 1 BP 10 hod. 0
ŽST Planá u Mariánských Lázní Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Tábor Část 4: Region Plzeň 1 BP 24 hod. 0

Příloha č. 1 Smlouvy



ŽST Písek Část 4: Region Plzeň 1 BP 19 hod. 0
ŽST Strakonice Část 4: Region Plzeň 1 BP 19 hod. 0
ŽST Jindřichův Hradec Část 4: Region Plzeň 1 BP 7 hod. 0
ŽST Český Krumlov Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST České Velenice Část 4: Region Plzeň 1 BP 14 hod. 0
ŽST Vodňany Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Prachatice Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Třeboň Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Vimperk Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Milevsko Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Blatná Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Protivín Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Rybník Část 4: Region Plzeň 1 BP 14 hod. 0
Mobilní patrola Část 4: Region Plzeň 0 1 x 24  hod.
ŽST Praha Hlavní nádraží Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha - Holešovice Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha - Smíchov Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha - Libeň Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha - Vršovice Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Beroun Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Kolín Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Nymburk hl.n. Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Kralupy nad Vltavou Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Kladno,ŽST Stochov Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Poděbrady Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Lysá nad Labem Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Český Brod Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Milovice Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha- Vysočany Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha - Radotín Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Mnichovo Hradiště Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Čelákovice Část 5: Region Praha 1 BP 16 hod. 0
ŽST Benešov u Prahy Část 5: Region Praha 1 BP 21 hod. 0
ŽST Mladá Boleslav Část 5: Region Praha 1 BP 16 hod. 0
ŽST Rakovník Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Mělník Část 5: Region Praha 1 BP 16 hod. 0
ŽST Kutná Hora Část 5: Region Praha 1 BP 20 hod. 0
Dlážděná Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
Křižíkova Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
Mobilní patrola Část 5: Region Praha 0 2 x 24  hod.
ŽST Děčín hl.n. Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Most Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Ústí nad Labem hl.n. Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Františkovy Lázně Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 7 hod. 0
ŽST Cheb Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Chomutov Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Karlovy Vary horní nádraží Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Karlovy Vary dolní nádraží Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 12 hod. 0
ŽST Sokolov Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Teplice Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Bílina Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 11 hod. 0
TO Bílina Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Roudnice nad Labem Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Lovosice Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Litoměřice město Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 15 hod. 0
ŽST Litoměřice horní nádr. Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 16 hod. 0
ŽST Ústí nad Labem - západ Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 13 hod. 5
ŽST Rumburk Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 12 hod. 0
ŽST Louny Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 12 hod. 0
ŽST Žatec Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 3 hod. 0
ŽST Chomutov město Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 8 hod. 0
ŽST Jirkov zastávka Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 5 hod. 0
ŽST Děčín - východ Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 3 hod. 0
ŽST Litvínov Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 7 hod. 0
ŽST Mariánské Lázně Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 7 hod. 0
ŽST Aš hlavní nádr. Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 7 hod. 0
ŽST Kynšperk nad Ohří Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 4 hod. 0
Mobilní patrola Část 6: Region Ústí nad Labem 0 1 x 24  hod.

ŽST Blansko - město Blansko
TO Cheb 
ŽST Karlovy Vary 
OŘ Ústí nad Labem - Most OTV 
OŘ Ústí nad Labem - Most TNS 
ŽST Most - kanceláře Most 
ŽST Vršovice - výpravní budova 
Správa železnic - CTD 
Trafostanice Sokolov 
ŽST Tišnov 
ŽST Třeboň lázně 
Ústí nad Labem - administrativní budova (K Můstku) 

Objekty, k nimž budou zajišťovány bezpečnostní zásahy v rámci části 8:



ŽST Ústí nad Labem - západ 
ŽST Vejprty - výpravní budova Vejprty 
ŽST Stráž nad Ohří - čekárna
Trafostanice Větruše
ŽST Mutějovice
ŽST Lašovice
ŽST Samechov
ŽST Jedlová
ŽST Dasnice
ŽST Obrnice
ŽST Chabařovice
ŽST Kynšperk nad Ohří
ŽST Varnsdorf 
ŽST Děčín hl. n.
ŽST Rybník
ŽST Nýřany
ŽST Písek město
ŽST Újezd u Chocně
ŽST Choťovice
ŽST Odb. Obora (signalista)
ŽST Jihlava
ŽST Znojmo
ŽST Vyškov
ŽST Halenkov
ŽST Horní Lipová
ŽST Hrubá Voda
ŽST Baška
ŽST Ostrava střed
ŽST Paskov
ŽST Štramberk



 

 

 

 

 

1/37 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 

    
Naše zn. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8  
   
   
Vyřizuje Michaela Kopecká  
Telefon X  
Mobil X  
E-mail X  
    
Datum 10. 5. 2023   
 
 
 

   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném režimu 
podle § 129  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

„Ostraha objektů SŽ“ 

(dále jen „Zadávací dokumentace“ nebo „ZD“) 

 

Identifikační údaje Zadavatele a osoby zastupující Zadavatele: 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00  

IČO:   709 94 234 

DIČ:   CZ 70994234 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu A, vložce 48384 

Zastoupen:  Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

Profil Zadavatele:  https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

 

1. Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení 

1.1. Hlavní předmět veřejné zakázky ve smyslu § 15 ZZVZ odpovídá veřejné zakázce na služby. 

1.2. Zadavatel zadává veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti 
ve smyslu § 153 odst. 1. písm. f) ZZVZ. Jedná se proto o sektorovou veřejnou zakázku.  

1.3. Veřejná zakázka je v souladu s § 129 ZZVZ zadávána jako nadlimitní sektorová veřejná 
zakázka na služby ve zjednodušeném režimu ve smyslu § 3 písm. i) ZZVZ.   

 

2. Účel veřejné zakázky 

2.1. Účelem této veřejné zakázky je zajistit bezpečnostní služby pro Zadavatele, a to v objektech 
v majetku státu, se kterými má Zadavatel právo hospodařit, či nebytových prostor 
užívaných Zadavatelem na základě nájemních smluv. 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace 

3.1. Předmět plnění veřejné zakázky: 



  

 

2/37    
 

3.1.1. Předmětem veřejné zakázky je zajištění bezpečnostních služeb pro Zadavatele u objektů 
v majetku státu, s nimiž má Zadavatel právo hospodařit, či nebytových prostor užívaných 
Zadavatelem na základě nájemních smluv, a to v rozsahu dle této Zadávací dokumentace 
včetně jejích příloh. 

3.1.2. Detailní specifikace a rozsah předmětu veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 1 a Příloze 
č. 6 této Zadávací dokumentace, tj. v jednotlivých návrzích smluv. 

3.1.3. Pro část 1 až 6 a pro část 8 veřejné zakázky byl vyhotoven Zadavatelem seznam objektů, 
ve kterých má docházet k poskytování služeb ve smyslu článku 3.1.1 této Zadávací 
dokumentace; tento seznam je součástí Přílohy č. 1 této Zadávací dokumentace. 

3.1.4. Veřejná zakázka je rozdělena ve smyslu § 35 ZZVZ a § 101 ZZVZ na 8 částí. Jednotlivá 
ustanovení této Zadávací dokumentace se uplatní pro každou část veřejné zakázky zvlášť, 
nevyplývá-li ze Zadávací dokumentace jinak. Rozsah jednotlivých částí je vymezen 
podle předmětu poskytovaných služeb a oblastí, ve kterých budou služby poskytovány: 

a) Část 1: Region Brno; 

b) Část 2: Region Hradec Králové; 

c) Část 3: Region Ostrava; 

d) Část 4: Region Plzeň; 

e) Část 5: Region Praha; 

f) Část 6: Region Ústí nad Labem; 

g) Část 7: Krizová rezerva;  

h) Část 8: Bezpečnostní zásahy pro celé území České republiky. 

3.1.5. Části 1 až 6 veřejné zakázky zahrnují poskytování služeb a činností uvedených v článku 
3.1.8 této Zadávací dokumentace. Část 7 veřejné zakázky zahrnuje poskytování služeb 
a činností uvedených v článku 3.1.9 této Zadávací dokumentace. Část 8 veřejné zakázky 
zahrnuje poskytování služeb a činností uvedených v článku 3.1.10 této Zadávací 
dokumentace. 

3.1.6. Dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku do jedné, několika či všech částí veřejné 
zakázky. Dodavatel podává samostatnou nabídku do každé jednotlivé části veřejné 
zakázky. Jednomu dodavateli lze zadat více částí veřejné zakázky. 

3.1.7. Zadavatel jednotlivé části veřejné zakázky odděleně vyhodnotí a zadá je tomu dodavateli, 
jehož nabídka bude v příslušné části veřejné zakázky hodnocena jako nejvýhodnější na 
základě hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídek dle článku 17 této Zadávací 
dokumentace. 

3.1.8. Předmětem plnění v rámci části 1 až 6 veřejné zakázky je zejména: 

a) zajištění ostrahy spočívající v komplexní ostraze objektů Zadavatele [pozn. mezi 
těmito objekty budou i objekty, u nichž má Zadavatel zájem v budoucnu zajišťovat 
služby ostrahy vlastními kapacitami (vlastními zaměstnanci), lze proto očekávat, 
že v průběhu trvání smluvního vztahu, který vznikne na základě této veřejné 
zakázky, bude docházet k postupnému přebírání těchto objektů ze strany 
Zadavatele – v podrobnostech viz Smlouva o poskytování služeb ostrahy (dále jen 
„Smlouva FOS“) pro část 1 až 6 veřejné zakázky], jakož i jeho zaměstnanců 
a ostatních osob, které se v těchto objektech budou nacházet. Ostraha představuje 
zajištění služeb: 

(i)  fyzické ostrahy objektů Zadavatele včetně možné služby recepce v objektu, 
podle požadavku Zadavatele; 



  

 

3/37    
 

(ii)  mobilní patroly;  

b) poskytnutí nezbytné součinnosti Zadavateli, zejména poskytováním hlášení 
o mimořádných událostech a součinnosti při řešení takových událostí, informací 
a dokladů o své činnosti a zajištění přístupu Zadavatele do systému kontroly 
dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní patroly; 

c) vypracování návrhu Směrnice pro výkon služby, která bude popisovat plnění 
služeb podle smlouvy FOS, a operativních karet objektů; 

d) zpracování denních a měsíčních reportů o výkonu služeb (včetně výsledků 
kontrolní činnosti), přičemž každý report bude v elektronické podobě Zadavateli 
dostupný po zadání přihlašovacích údajů poskytnutých dodavatelem Zadavateli na 
zabezpečených webových stránkách dodavatele (nebo v aplikaci provozované 
dodavatelem), a to vždy po dobu alespoň 12 měsíců; 

e) poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením Smlouvy FOS. 

3.1.9. Předmětem plnění v rámci části 7 veřejné zakázky je zejména: 

a) zajištění mimořádné ostrahy dle potřeb Zadavatele spočívající v krátkodobé 
ostraze objektů Zadavatele, jakož i jeho zaměstnanců a ostatních osob, které se 
v těchto objektech budou nacházet. Ostraha představuje zajištění služeb: 

(i)  fyzické ostrahy objektů Zadavatele, včetně možné služby recepce v objektu, 
podle požadavku Zadavatele;  

(ii)  mobilní patroly;  

b) poskytnutí nezbytné součinnosti Zadavateli, zejména poskytováním hlášení 
o mimořádných událostech a součinnosti při řešení takových událostí, informací 
a dokladů o své činnosti a zajištění přístupu Zadavatele do systému kontroly 
dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní patroly; 

c) zpracování denních a měsíčních reportů o výkonu služeb (včetně výsledků 
kontrolní činnosti), přičemž každý report bude v elektronické podobě Zadavateli 
dostupný po zadání přihlašovacích údajů poskytnutých dodavatelem Zadavateli na 
zabezpečených webových stránkách dodavatele (nebo v aplikaci provozované 
dodavatelem), a to vždy po dobu alespoň 12 měsíců; 

d) poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením Smlouvy o poskytování 
mimořádných služeb ostrahy, tj. smlouvy pro část 7 veřejné zakázky (dále jen 
„Smlouva KR“). 

3.1.10. Předmětem plnění v rámci části 8 veřejné zakázky je zejména: 

a) zajištění výjezdu zásahových jednotek v případě iniciace alarmového stavu 
Zadavatelem, včetně případného dostřežení; 

b) připojení bezpečnostních systémů na dohledové a poplachové přijímací 
centrum (dále jen „DPPC“) dodavatele splňující normu ČSN EN 50518 (334599) 
„Dohledová a poplachová přijímací centra“, v aktuálním znění, v případě, že na 
DPPC Zadavatele nebude možné připojit bezpečnostní systémy z kapacitních nebo 
provozních důvodů; 

c) zpracování denních a měsíčních reportů; 

d) poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením smlouvy pro část 8 veřejné 
zakázky (dále jen „Smlouva DPPC“). 

3.1.11. Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky, včetně seznamu střežených objektů 
Zadavatele, je uvedena ve Smlouvě FOS, Smlouvě KR a Smlouvě DPPC a v přílohách těchto 
Smluv. 



  

 

4/37    
 

3.1.12. Dodavatel je povinen zajistit, aby každá osoba ostrahy (která se bude podílet na plnění) 
po celou dobu výkonu činnosti ostrahy splňovala příslušné požadavky odborné způsobilosti 
pro výkon činností, které jsou obsahem živností uvedených v příloze č. 5 zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3.1.13. Dodavatel, který podal nabídku do jedné z částí veřejné zakázky, nesmí být v téže části 
současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci, 
ani nesmí do téže části veřejné zakázky podat nabídku společně s jiným dodavatelem. 

3.1.14. Pokud dodavatel do jedné z částí veřejné zakázky podá více nabídek samostatně 
nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v téže části veřejné zakázky prokazuje kvalifikaci, 
vyloučí Zadavatel tohoto dodavatele ze zadávacího řízení této části veřejné zakázky. 
Společná účast dodavatelů dle věty první nebo uvedení dodavatele dle věty první 
jako poddodavatele, jehož prostřednictvím je prokazována kvalifikace, je porušením 
zadávacích podmínek; z toho důvodu Zadavatel zároveň vyloučí ze zadávacího řízení této 
části veřejné zakázky všechny dodavatele, kteří podali uvedené závadné nabídky, 
tj. nabídky, na kterých se v rámci společné účasti dodavatelů či jako poddodavatel, 
jehož prostřednictvím je prokazována kvalifikace, podílel dodavatel dle věty první. 

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

•  Kód CPV: 79710000-4   Bezpečnostní služby 

•  Kód CPV: 79713000-5   Strážní služby 

•  Kód CPV: 79992000-4   Recepční služby 

•  Kód CPV: 79711000-1   Monitorovací poplašná zařízení 

3.3. Vyhrazená změna závazku 

3.3.1. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje ve vztahu ke všem částem 
této veřejné zakázky změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky, a to 
v případě, kdy některá z uzavřených smluv s vybraným dodavatelem: 

a) bude ukončena jednostranně Zadavatelem nebo dohodou stran smlouvy 
v souladu s příslušnými ujednáními smlouvy, a to zejména v souladu s čl. 16 
Smlouvy FOS nebo čl. 15 Smlouvy KR nebo čl. 10 Smlouvy DPPC; 

b) bude ukončena ze strany dodavatele před uplynutím předpokládané doby trvání 
konkrétního smluvního vztahu; 

c) bude ukončena Zadavatelem odstoupením od smlouvy z důvodů dle 
§ 223 odst. 2 ZZVZ. 

Nastane-li některý z případů ukončení smlouvy popsaných výše, je Zadavatel oprávněn 
uzavřít smlouvu na příslušnou část veřejné zakázky s novým dodavatelem, 
tj. s účastníkem původního zadávacího řízení, který se v rámci hodnocení nabídek umístil 
jako další v pořadí, a to za podmínek uvedených níže. Předpokladem pro uzavření smlouvy 
na příslušnou část veřejné zakázky s novým dodavatelem je souhlas nového dodavatele 
s uzavřením smlouvy a posouzení nabídky nového dodavatele s ohledem na její 
ekonomickou výhodnost. 

S novým dodavatelem bude uzavřena smlouva na příslušnou část veřejné zakázky 
za podmínek dle jeho nabídky předložené v zadávacím řízení upravených v souladu 
s čl. 3.3.2 této Zadávací dokumentace. Předmět plnění bude shodný s plněním 
vymezeným v zadávacím řízení. Rozsah předmětu plnění bude snížen o již provedené 
plnění původním dodavatelem, resp. ve smlouvě na příslušnou část veřejné zakázky 
s novým dodavatelem bude upravena doba plnění tak, aby plnění novým dodavatelem 



  

 

5/37    
 

plynule navázalo na plnění původního dodavatele a bylo ukočeno ve stejné době jako bylo 
sjednáno s původním dodavatelem. 

V případě odstoupení od smlouvy s původním dodavatelem z důvodů uvedených výše, je 
Zadavatel oprávněn vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka v pořadí dle hodnocení 
nabídek v tomto zadávacím řízení. Zadavatel nebude provádět nové hodnocení nabídek, 
ale bude vycházet z pořadí nabídek v původním zadávacím řízení. Zadavatel však provede 
posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil v zadávacím řízení s ohledem 
na § 39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u tohoto účastníka zadávacího řízní nejsou naplněny 
povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále jen „důvody, 
pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí“). 
Pokud účastník, který se umístil druhý v pořadí, nesouhlasí s uzavřením smlouvy 
za podmínek dle jeho nabídky nebo jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno 
uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí v původním zadávacím řízení, může 
Zadavatel oslovit dodavatele, který se umístil jako další v pořadí. Účastník, s nímž má být 
uzavřena smlouva, je povinen též splnit podmínky uzavření smlouvy dle § 122 ZZVZ. 

3.3.2. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje pro každou část veřejné 
zakázky možnost změny závazku, a to konkrétně změny ceny za poskytování služeb 
v návaznosti na výši vykazované míry růstu spotřebitelských cen v České republice 
(inflační doložka), resp. nárůstu minimální mzdy stanovené obecně závaznými právními 
předpisy, které upravují minimální mzdu. Podmínky a obsah těchto vyhrazených změn 
jsou blíže vymezeny v jednotlivých návrzích smluv, který tvoří Přílohu č. 6 této Zadávací 
dokumentace. 

3.4. Rozsah plnění 

3.4.1. Zadavatel má zájem na zajištění dostatečně dynamického způsobu poskytování služeb 
především s ohledem na nutnost zajistit kvalitní a flexibilní bezpečnostní služby objektů 
veřejně přístupných, jakož i na nutnost zohlednit specifické provozní potřeby Zadavatele 
v objektech veřejnosti nepřístupných. S ohledem na tyto okolnosti mohou být během 
trvání jednotlivých smluv dle pokynů Zadavatele za podmínek a postupem dle příslušných 
ujednání smluv měněny místa plnění, forma ostrahy střežených objektů (fyzická ostraha, 
mobilní patrola), a časový rozsah činností střežených objektů. 
 

3.4.2. Mezi provozní důvody na straně Zadavatele, na základě kterých, bude docházet k těmto 
úpravám, patří zejména nikoli však výlučně: 

a) důvody pro zahájení střežení nestřeženého objektu: 

a. ukončení smlouvy se stávajícím poskytovatelem služeb ostrahy; 

b. zvýšení vytíženosti daného objektu; 

c. zvýšení průchodnosti daného objektu; 

d. změna způsobu využívání daného objektu; 

b) důvody ukončení střežení objektu: 

a. zajištění služeb ostrahy v daném objektu ze strany Zadavatele; 

b. snížení vytíženosti daného objektu; 

c. snížení průchodnosti daného objektu; 

d. změna způsobu využívání daného objektu; 

c) důvody pro změnu časového rozsahu činností střežených objektů: 

a. uvedení do souladu s otevírací dobou objektů související se změnou 
jízdních řádů; 



  

 

6/37    
 

d) důvody pro prodloužení časového rozsahu činností střežených objektů: 

a. zvýšení vytíženosti daného objektu; 

b. zvýšení průchodnosti daného objektu; 

e) důvody pro zkrácení časového rozsahu činností střežených objektů: 

a. snížení vytíženosti daného objektu; 

b. snížení průchodnosti daného objektu; 

f) důvody pro změnu formy ostrahy střežených objektů spočívající v nahrazení mobilní 
patroly fyzickou ostrahou: 

a. zvýšení vytíženosti daného objektu; 

b. zvýšení průchodnosti daného objektu; 

g) důvody pro změnu formy ostrahy střežených objektů spočívající v nahrazení fyzické 
ostrahy mobilní patrolou: 

a. snížení vytíženosti daného objektu; 

b. snížení průchodnosti daného objektu; 

h) další důvody pro změnu formy ostrahy střežených objektů: 

a. změna způsobu využívání daného objektu. 

3.4.3. Služby mají být poskytovány v místech plnění definovaných v čl. 4.2. této Zadávací 
dokumentace. 

4. Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky 

4.1.   Doba plnění každé části veřejné zakázky bude činit 4 roky. 

Předpokládaný termín zahájení plnění: Zadavatel předpokládá, že plnění jednotlivých 
smluv nastane po ukončení stávajících smluvních vztahů, na jejichž základě jsou aktuálně 
poskytovány bezpečnostní služby, Zadavatel přitom počítá, že plnění, které je předmětem 
této veřejné zakázky, bude poskytováno od prosince 2023. 

Termín ukončení plnění: 4 roky ode dne převzetí prvního objektu dodavatelem dle Smlouvy 
FOS nebo Smlouvy KR nebo ode dne nabytí účinnosti Smlouvy DPPC. 

4.2.   Místo plnění veřejné zakázky: Plnění veřejné zakázky bude probíhat v objektech v majetku 
státu na území České republiky, k nimž má Zadavatel právo hospodařit a spadajících do 
působnosti organizačních jednotek Zadavatele. Místem plnění mohou být též nebytové 
prostory užívané Zadavatelem na základě nájemních smluv. Podrobný seznam střežených 
objektů je specifikován v jednotlivých smlouvách a v reakci na bezpečnostní rizika může 
být rozšířen o další objekty na území České republiky s ohledem na působnost 
organizačních jednotek Zadavatele.  

5. Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání, inovace  

5.1.   Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek, 
a výběru dodavatele, postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací tak, jak jsou 
definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen „odpovědné zadávání“). 
Vzhledem k tomu, že jednotlivé postupy odpovědného zadávání nebyly v ZZVZ ani v jiném 
zákoně taxativně vymezeny a současně je odpovědné zadávání stále se velmi dynamicky 
vyvíjejícím institutem veřejného zadávání, Zadavatel při vytváření podmínek zvažoval 
použití zejména těch prvků odpovědného zadávání, které byly v době vytváření zadávacích 
podmínek jednoznačně vymezitelné a vymahatelné, a současně byla u nich vysoká míra 
jistoty, že Zadavatel jejich aplikací neporuší ostatní zásady uvedené v § 6 ZZVZ a také 



  

 

7/37    
 

principy 3E vyplývající ze zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů.  

5.2.   Zadavatel v této veřejné zakázce sleduje dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv. Zadavatel od účastníka zadávacího řízení vyžaduje při plnění 
předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky 
a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné 
zakázky podílejí. Vzhledem ke skutečnosti, že bezpečnostní služby jsou rizikovou oblastí 
z hlediska důstojných pracovních podmínek pracovníků přímo vykonávajících služby 
ostrahy, zejména pak v oblasti oceňování, je důraz kladen na mzdové podmínky 
bezpečnostních pracovníků. Tento požadavek je promítnut jak do hodnotících kritérií, 
tak odpovídajícím způsobem i do obchodních podmínek v jednotlivých smlouvách. 
Zadavatel aplikuje v zadávacím řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání. 

5.3.    Zadavatel v každé smlouvě zdůraznil povinnost dodavatele zajistit legální zaměstnávání, 
důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, 
které se na plnění veřejné zakázky podílejí, a stanovil další mechanismy zajišťující 
zvýšenou kontrolu povinností dodavatele v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 
práv dané právní úpravou a požadavky zadavatele v zadávacích podmínkách veřejné 
zakázky (zejm. odstavec 12.5, 12.6, 12.7 Smlouvy FOS). 

5.4.    V souvislosti s kvalitou plnění poptávaných služeb má Zadavatel zájem na tom, aby se na 
plnění veřejné zakázky podílel stálý tým bezpečnostních pracovníků, neboť nadměrná 
fluktuace pracovníků ostrahy negativně ovlivňuje kvalitu poskytované služby a umožňuje 
příliš velkému okruhu osob blízké seznámení s objekty Zadavatele, což může v konečném 
důsledku Zadavatele naopak z hlediska bezpečnosti více ohrožovat, nežli chránit. Získání 
stálého týmu bezpečnostních pracovníků poskytujících kvalitní plnění je tedy jednou 
z motivací, která Zadavatele vedla právě ke zvolenému způsobu hodnocení a limitaci 
fluktuace bezpečnostních pracovníků (zejm. odstavec 12.2, 12.3 a 12.4 Smlouvy FOS). 

5.5.   Hodnocení výše hrubé mzdy bezpečnostního pracovníka Zadavatele povinuje k provádění 
kontroly, zda je v hodnocení garantovaná výše hrubé mzdy vůči bezpečnostním 
pracovníkům dodržována. Součástí jednotlivých smluv je proto zejm. odstavec 12.8 
Smlouvy FOS, který Zadavateli umožňuje přístup k nezbytným dokladům a informacím 
prokazujícím, zda je bezpečnostním pracovníkům poskytována garantovaná výše hrubé 
mzdy či nikoli. 

5.6.    Zadavatel zejména v odstavci 17.5 a násl. Smlouvy FOS uvedl mechanismus, na jehož 
základě je možné zvýšit odměny dodavatele, neboť míra odměňování osob podílejících se 
na plnění veřejné zakázky je úzce vázána i na inflaci a na předpisy o minimální mzdě. 

5.7.   Zadavatel pro snížení administrativní náročnosti při zpracování nabídek připravil 
pro dodavatele vzorové dokumenty, která mohou dodavatelé využít. Vzorové dokumenty 
jsou přílohami této Zadávací dokumentace. 

6. Prohlídka místa plnění 

6.1.   Zadavatel neprovádí prohlídku místa plnění ve smyslu § 97 ZZVZ, neboť střežené prostory 
jsou veřejně přístupnými prostory a každý dodavatel má tak možnost je navštívit 
a prohlédnout si je. 

7. Požadavky Zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

7.1.   Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ po účastnících zadávacího řízení předložení dokladů 
a informací k prokázání splnění kvalifikace.  



  

 

8/37    
 

7.2. Kritéria kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali: 

a) svou základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ;  

b) svou profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ;  

c) svou ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ; 

d) svou technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ; 

e) jiná kritéria kvalifikace dle § 167 ZZVZ. 

7.3. Forma prokazování splnění kvalifikace 

7.3.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady, 
pro dostatečné prokázání postačuje předložení těchto dokladů formou prostých kopií. 

7.3.2. Za účelem prokázání kvalifikace Zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované 
v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

7.3.3. Zadavatel vylučuje možnost, aby dodavatelé pro účely podání nabídky požadované 
doklady o kvalifikaci dle této Zadávací dokumentace nahradili čestným prohlášením dle § 
86 ZZVZ. 

7.3.4. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven 
prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí 
standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 

7.3.5. Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud Zadavateli sdělí, že mu je 
již předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací 
řízení. 

7.3.6. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., 
o informačních systémech veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu EU, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis 
z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. 

7.3.7. Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. 
Vybraný dodavatel má povinnost postupem dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ před 
uzavřením Smlouvy Zadavateli předložit originály nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

7.3.8. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

7.3.9. V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat Zadavatelem 
požadované údaje. 



  

 

9/37    
 

7.3.10. Pokud ZZVZ nebo Zadavatel požaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává. Tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem 
do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel pochybnosti o správnosti předkladu, je oprávněn 
si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1997 Sb., o znalcích 
a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. 
vysokoškolské diplomy, lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

 
7.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ 

7.4.1. Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokázat prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle písm. d) 
je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, 
musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

7.4.2. Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně. 

7.4.3. Dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou 
kvalifikaci podle § 78 ZZVZ nesou společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. 

7.4.4. Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku 
platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele (pod-
poddodavatelem). 

7.5. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ  

7.5.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

7.5.2. Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za veřejnou 
zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech 
ostatních dodavatelů; 

b) zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 



  

 

10/37    
 

7.6. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 ZZVZ 

7.6.1. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem.  

7.6.2. Výpis z evidence Rejstříku trestů vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

7.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle § 88 ZZVZ 

7.7.1. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 
účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 
že: 

a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

b. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

7.7.2. Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, vyloučí jej 
ze zadávacího řízení. 

7.8. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ 

7.8.1. Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu 
s § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, 
v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 
profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. 

7.9. Předložení certifikátu dle § 234 ZZVZ 

7.9.1. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 
lze podle § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel 
je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

7.10. Důsledek nesplnění kvalifikace 

7.10.1. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 
dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, bude Zadavatelem z účasti 
v zadávacím řízení vyloučen. 

8. Základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ 

8.1.   Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 
následujícím způsobem: 

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 



  

 

11/37    
 

č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve 
vztahu k České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu 
ve vztahu k České republice a k zemi svého sídla předložením potvrzení 
příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu 
ke spotřební dani. 

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu 
ve vztahu k České republice a k zemi svého sídla předložením písemného čestného 
prohlášení. 

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu 
ve vztahu k České republice a k zemi svého sídla předložením potvrzení příslušné 
okresní správy sociálního zabezpečení. 

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve 
vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo 
předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán. 

8.2.   Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou v odstavci 8.1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod 
písm. a) splňovat: 

a. tato právnická osoba; 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

8.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

8.3.1. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou v odstavci 8.1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu 

8.3.2. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou v odstavci 8.1 písm. a) splňovat:  

a. tato právnická osoba; 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele 

d. vedoucí pobočky závodu. 



  

 

12/37    
 

8.4.   Zadavatel nemusí ve smyslu § 75 odst. 2 ZZVZ uplatnit důvod pro vyloučení účastníka 
zadávacího řízení, i když nesplnil podmínky základní způsobilosti, pokud: 

a. by vyloučení účastníka znemožnilo zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím řízení a 

b. naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního prostředí, 
vyžaduje plnění veřejné zakázky. 

8.5.   Veškeré doklady vztahující se k prokázání základní způsobilosti může dodavatel 
předložit pouze jednou bez ohledu na to, do kolika částí veřejné zakázky bude 
podávat nabídku. 

8.6.   Účastník zadávacího řízení může v souladu s § 76 ZZVZ prokázat, že i přes nesplnění 
základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle 
§ 48 odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud 
v průběhu zadávacího řízení Zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. To 
neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu 
plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení. 

8.7.    Pokud Zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla 
obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka 
zadávacího řízení zruší. 

9. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

9.1.    Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ pro každou z částí 1 až 8 veřejné zakázky požaduje 
prokázání profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ následujícím způsobem: 

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria profesní způsobilosti předložením výpisu 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

b) Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad o oprávnění podnikat v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění požadují.  

Dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria profesní způsobilosti předložením výpisů 
z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a/nebo živnostenskými listy, resp. jiná oprávnění k podnikání, pro koncesovanou 
živnost ve všech následujících oborech:  

• „Ostraha majetku a osob“ 

• „Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob“ 

9.2.   Veškeré doklady vztahující se k prokázání profesní způsobilosti může dodavatel 
předložit pouze jednou bez ohledu na to, do kolika částí veřejné zakázky bude 
podávat nabídku. 

9.3.    Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

10. Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ 



  

 

13/37    
 

10.1.  Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval ve 3 bezprostředně 
předcházejících účetních období minimální úrovně, která je uvedená pro jednotlivé části 
veřejné zakázky v Tabulce č. 1 uvedené níže. 

Zadavatel ke splnění ekonomické kvalifikace pro každou z částí 1 až 8 veřejné zakázky 
požaduje: 

Tabulka č. 1 Ekonomická kvalifikace podle § 78 ZZVZ pro část 1 až 8 veřejné zakázky 

Část VZ Název části VZ 
Minimální výše ročního 

obratu 

Část 1 Region Brno 20.000.000 Kč 

Část 2 Region Hradec Králové 20.000.000 Kč 

Část 3 Region Ostrava 20.000.000 Kč 

Část 4 Region Plzeň 20.000.000 Kč 

Část 5 Region Praha 50.000.000 Kč 

Část 6 Region Ústí nad Labem 20.000.000 Kč 

Část 7 Krizová rezerva 10.000.000 Kč 

Část 8 Bezpečnostní zásahy pro celé území ČR 5.000.000 Kč 

 
10.2.  Pokud dodavatel podává nabídku do více částí veřejné zakázky, musí výše jeho ročního 

obratu přesahovat výši ročního obratu té části veřejné zakázky, jejíž minimální výše obratu 
dle předchozí tabulky je nejvyšší z těch částí veřejné zakázky, do kterých dodavatel 
podává nabídku. Zadavatel vyloučí dodavatele z účasti v zadávacím řízení v těch částech 
veřejné zakázky, do nichž dodavatel podal nabídku a ve kterých není splněna minimální 
výše ročního obratu dle předchozí tabulky. 

10.3. Veškeré doklady vztahující se k prokázání ekonomické kvalifikace může 
dodavatel předložit pouze jednou bez ohledu na to, do kolika částí veřejné 
zakázky bude podávat nabídku. 

10.4. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaj o svém obratu v požadované výši 
za všechna účetní období od svého vzniku. 

10.5.  Účetním obdobím se ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů („ZoÚ“), rozumí nepřetržitě po sobě jdoucích 12 měsíců, přičemž toto 
období může být za určitých podmínek delší či kratší. Zadavatel pro vyloučení pochybností 
uvádí, že v případě, kdy některé z tří posledních uzavřených účetních období dodavatele 
bude delší či kratší než standardních 12 měsíců, bude pro účely posouzení kvalifikace 
dodavatele dosažený obrat přepočítán na tzv. roční úhrn čistého obratu dle § 1d 
odst. 2 ZoÚ. V takovém případě bude za příslušné účetní období v čestném prohlášení 
o výši obratu uvedena hodnota ročního úhrnu čistého obratu ve smyslu § 1d odst. 2 ZoÚ. 

10.6.  Dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria ekonomické kvalifikace předložením výkazu 
zisku a ztrát dodavatele nebo obdobného dokladu podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  



  

 

14/37    
 

11. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

11.1. Seznam významných služeb podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

11.1.1. Dodavatel předloží pro každou část veřejné zakázky samostatný seznam významných 
služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení; vzor seznamu 
významných služeb je upraven jako Příloha č. 3 této Zadávací dokumentace. Ze seznamu 
významných služeb musí být zřejmé splnění Zadavatelem požadované technické 
kvalifikace, přičemž ve vztahu ke každé významné službě musí být uvedeny tyto 
informace: 

− název realizované významné služby; 

− popis předmětu a rozsahu významné služby, z něhož musí vyplývat, 
že předložená významná služba odpovídá níže uvedeným požadavkům 
Zadavatele; 

− finanční objem (cena) významné služby; 

− místo a doba poskytnutí významné služby;  

− identifikace objednatele, včetně uvedení kontaktní osoby a jejích kontaktních 
údajů. 

 
11.1.2. Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku pro část 1 až 6 veřejné 

zakázky: 

a) dodavatel ve své nabídce, doloží minimálně 1 významnou službu, kterou poskytl 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení a která kumulativně splňuje 
následující požadavky: 

 jde o službu spočívající v poskytování fyzické ostrahy objektů po dobu 
nepřetržitě alespoň jednoho roku, a to v minimálně třech (3) objektech 
současně, přičemž tyto objekty se nacházejí ve vzájemné vzdálenosti od sebe 
nejméně 20 km vzdušnou čarou; 

 finanční objem této významné služby činil za rok minimálně hodnotu 
(bez DPH) uvedenou v Tabulce č. 2, která je uvedena níže; 

 v případě, že byla odměna sjednaná za dobu delší než jednoho roku, 
dodavatel uvede do nabídky jak tuto odměnu, tak odměnu za jím zvolených 
12 po sobě jdoucích měsíců; 

a vedle toho 

b) dodavatel v nabídce doloží minimálně 1 významnou službu, kterou poskytl 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení a která kumulativně splňuje 
následující požadavky: 

 jde o službu spočívající v zajištění ostrahy formou mobilní patroly po dobu 
nepřetržitě alespoň jednoho roku, a to v minimálně pěti (5) objektech, 
z nichž byl každý od ostatních vzdálený minimálně 5 km vzdušnou čarou 
s frekvencí kontrol minimálně 2x denně; 

a vedle toho 

c) dodavatel v nabídce doloží minimálně 1 významnou službu, kterou poskytl 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení a která kumulativně splňuje 
následující požadavky: 

 jde o službu spočívající v poskytování bezpečnostních služeb formou fyzické 
ostrahy po dobu nepřetržitě alespoň jednoho roku v místě, které je přístupné 



  

 

15/37    
 

veřejnosti (veřejnosti přístupným místem se rozumí vnitřní prostor, kde se 
může pohybovat široká veřejnost, např.: budova nádraží, dopravní terminál, 
hala letiště, obchodní dům), kdy tyto služby byly poskytovány nepřetržitě (tj. 
24 hodin denně a 7 dní v týdnu); 

 finanční objem této významné služby činil minimálně 4.000.000 Kč bez DPH 
za rok; 

 v případě, že byla odměna sjednaná za dobu delší než jednoho roku, 
dodavatel uvede do nabídky jak tuto odměnu, tak odměnu za jím zvolených 
12 po sobě jdoucích měsíců. 

 

  Tabulka č. 2 Minimální hodnota významné služby uvedené výše pod písm. a) 

Část VZ Název části VZ 
Minimální hodnota významné služby 

za rok spočívající v poskytování 
fyzické ostrahy 

Část 1 Region Brno 4.000.000 Kč bez DPH 

Část 2 Region Hradec Králové 4.000.000 Kč bez DPH 

Část 3 Region Ostrava 4.000.000 Kč bez DPH 

Část 4 Region Plzeň 4.000.000 Kč bez DPH 

Část 5 Region Praha  10.000.000 Kč bez DPH 

Část 6 Region Ústí nad Labem 4.000.000 Kč bez DPH 

11.1.3. Jednou významnou službou je možné prokázat splnění více výše uvedených významných 
služeb. Dodavatel tuto skutečnost uvede řádně v seznamu významných služeb, tj. v Příloze 
č. 3 této Zadávací dokumentace. 

11.1.4. Pokud dodavatel podává nabídky do více částí 1 až 6 veřejné zakázky, Zadavatel požaduje, 
aby dodavatel předložil pro každou část veřejné zakázky samostatný seznam významných 
služeb k prokázání kvalifikace v této části veřejné zakázky. 

11.1.5. Dodavatel může využít významnou službu pro prokázání splnění kvalifikace do více částí 1 
až 6 veřejné zakázky. 

11.1.6. Dodavatel nemůže k prokázání splnění technické kvalifikace použít služby, které poskytl 
výlučně prostřednictvím poddodavatele, aniž by se na plnění zakázky podílel. 

11.1.7. Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku pro část 7 veřejné 
zakázky: 

Dodavatel v nabídce doloží minimálně 12 významných služeb, které poskytl 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, kdy každá služba samostatně 
kumulativně splňuje následující požadavky: 

 jde o službu spočívající v poskytování fyzické ostrahy objektů po dobu 
nepřetržitě alespoň jednoho roku, přičemž při každé z těchto služeb byla fyzická 
ostraha zajištěna prostřednictvím alespoň 4 strážných na 1 směnu; 

 finanční objem této významné služby činil minimálně 2.000.000 Kč bez DPH za 
rok; 



  

 

16/37    
 

 v případě, že byla odměna sjednaná za dobu delší než jednoho roku, dodavatel 
uvede do nabídky jak tuto odměnu, tak odměnu za jím zvolených 12 po sobě 
jdoucích měsíců. 

11.1.8. Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku pro část 8 veřejné 
zakázky: 

Dodavatel v nabídce doloží minimálně 1 významnou službu, kterou poskytl za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení a která kumulativně splňuje následující 
požadavky: 

 jde o službu spočívající ve výjezdu zásahové jednotky DPPC na objekt v případě 
přijetí poplachového stavu, a tato služba byla poskytována po dobu nepřetržitě 
alespoň jednoho roku; 

 finanční objem této významné služby činil minimálně 500.000 Kč bez DPH za 
rok. 

 v případě, že byla odměna sjednaná za dobu delší než jednoho roku, dodavatel 
uvede do nabídky jak tuto odměnu, tak odměnu za jím zvolených 12 po sobě 
jdoucích měsíců.  

11.1.9. Zadavatel upozorňuje, že u významných služeb, které mají charakter zakázek pravidelné 
povahy ve smyslu § 79 odst. 3 ZZVZ, se za rozhodný rozsah významné služby pro účely 
prokázání technické kvalifikace považuje rozsah realizovaný v posledních 3 letech před 
zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

11.1.10. Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku předložením seznamu, který bude 
obsahovat významné služby poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení, ze kterého bude vyplývat splnění výše uvedených požadavků. Vzor seznamu, který 
je rovněž čestným prohlášení, je upraven jako Příloha č. 3 této Zadávací dokumentace. 

11.1.11. Dodavatel nemůže k prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku použít služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, které poskytl výlučně 
prostřednictvím poddodavatele, aniž by se na plnění zakázky podílel. 

11.2. Seznam členů realizačního týmu dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ a osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

11.2.1. Členové realizačního týmu budou odpovědní za činnosti, které bude dodavatel provádět 
v průběhu realizace veřejné zakázky. Každá osoba v realizačním týmu může zastávat 
právě jednu pozici. 

11.2.2. Členové realizačního týmu musí splňovat následující kvalifikaci.  

11.2.3. Seznam členů realizačního týmu pro část 1 až 6 veřejné zakázky:  

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku, pokud doloží, že disponuje 
minimálně 4 osobami, z nichž každá splňuje veškeré níže uvedené požadavky: 

a) Manažer dodavatele 

 disponuje minimálně středoškolským vzděláním s maturitou; 

 má minimálně 5letou praxi s řízením zakázek v oboru bezpečnostních služeb;  

 znalost českého či slovenského jazyka odpovídající alespoň úrovni C1 
Společného evropského referenčního rámce. 

b) Vedoucí ostrahy regionu 

 disponuje minimálně středoškolským vzděláním bez maturity; 

 má minimálně 3letou praxi v oblasti ochrany majetku a osob;  



  

 

17/37    
 

 znalost českého či slovenského jazyka odpovídající alespoň úrovni C1 
Společného evropského referenčního rámce. 

c) Kontrolní pracovník 

 disponuje minimálně středoškolským vzděláním bez maturity; 

 má minimálně 3letou praxi s přípravou, prováděním a vyhodnocováním 
kontroly v systému řízení kvality;  

 znalost českého či slovenského jazyka odpovídající alespoň úrovni C1 
Společného evropského referenčního rámce. 

d) Školitel odborné přípravy 

 disponuje minimálně středoškolským vzděláním bez maturity; 

 má minimálně 5letou praxi se vzděláváním v oblasti ochrany majetku a osob;  

 znalost českého či slovenského jazyka odpovídající alespoň úrovni C1 
Společného evropského referenčního rámce. 

11.2.4. Seznam členů realizačního týmu pro část 7 veřejné zakázky:  

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku, pokud doloží, že disponuje 
minimálně 1 osobou, která splňuje veškeré níže uvedené požadavky: 

a) Manažer dodavatele 

 disponuje minimálně středoškolským vzděláním s maturitou; 

 má minimálně 5letou praxi s řízením zakázek v oboru bezpečnostních služeb;  

 znalost českého či slovenského jazyka odpovídající alespoň úrovni C1 
Společného evropského referenčního rámce. 

11.2.5. V případě, že dodavatel podává nabídky do více částí 1 až 7 veřejné zakázky, Zadavatel 
požaduje, aby dodavatel pro každou část veřejné zakázky předložil samostatný seznam 
členů realizačního týmu s tím, že: 

•  Manažer dodavatele, školitel odborné přípravy a kontrolní pracovník může být pro 
každou část veřejné zakázky (1 až 7) totožný; 

•  Vedoucí ostrahy regionu musí být odlišný pro každou část (1 až 6) veřejné zakázky. 

Obsazení pozice vedoucího ostrahy regionu jednou osobou ve více částech veřejné zakázky 
je nesplněním zadávacích podmínek, a to v těch částech veřejné zakázky, v nichž uvedl 
tuto osobu jako člena realizačního týmu. 

11.2.6. Seznam členů realizačního týmu pro část 8 veřejné zakázky: 

Pro část 8 veřejné zakázky Zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace 
dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ, a proto nestanovuje žádné požadavky na realizační 
tým dodavatele. 

11.2.7. Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku v každé části veřejné zakázky 
předložením následujících dokumentů, z nichž bude vyplývat splnění výše uvedených 
požadavků: 

 jmenného seznamu realizačního týmu, jehož vzor je Přílohou č. 3 této 
Zadávací dokumentace; 

 strukturovaných životopisů, ze kterých bude vyplývat požadované 
vzdělání, praxe a jazyková znalost členů realizačního týmu. 



  

 

18/37    
 

12. Jiná kritéria kvalifikace dle § 167 odst. 1 ZZVZ 

12.1. Předložení certifikátu jakosti 

12.1.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil, že je držitelem platného 
certifikátu systému řízení jakosti vydaného podle českých technických norem řady ISO 
37001 (Systémy protikorupčního managementu) akreditovanou osobou (dle § 16 zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů) 
nebo rovnocenného certifikátu vydaného v členském státě Evropské unie. Systém řízení 
jakosti musí být doložen pro obor činnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky. 

 

13. Požadavky Zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny 

13.1. Způsob zpracování nabídkové ceny 

13.1.1.  Dodavatel ve své nabídce, případně i finální nabídce, uvede nabídkovou cenu bez DPH, 
i včetně DPH, přičemž výše DPH musí být vyčíslena zvlášť, a to pro každou část veřejné 
zakázky, do které podává nabídku; nabídková cena bude zaokrouhlena na dvě desetinná 
místa. Nabídkovou cenu dodavatel uvede v tabulce „Nabídková cena“, která je součástí 
Přílohy č. 4. Dodavatel je povinen vyplnit všechna požadovaná, resp. označená, pole 
tabulky.  

13.2. Stanovení nabídkové ceny pro část 1 až 6 veřejné zakázky: 

Nabídková cena pro část 1 až 6 veřejné zakázky bude stanovena tak, že dodavatel uvede 
do Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace: 

a) nabídkovou cenu za 1 hodinu poskytování bezpečnostních služeb formou fyzické 
ostrahy jednou osobou (pracovníkem) a 

b) nabídkovou cenu za 1 hodinu poskytování bezpečnostních služeb formou mobilní 
patroly jednou osobou (pracovníkem). 

V nabídkové ceně dle písm. a) a b) výše musí být obsaženy veškeré náklady vzniklé 
v souvislosti s plněním veřejné zakázky, tj. veškeré práce, služby a náklady dodavatele 
nezbytné pro řádné a úplné splnění veřejné zakázky včetně přiměřeného zisku. 

13.3. Stanovení nabídkové ceny pro část 7 veřejné zakázky: 

Nabídková cena pro část 7 veřejné zakázky bude stanovena tak, že dodavatel uvede do 
Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace: 

a) nabídkovou cenu za 1 hodinu poskytování bezpečnostních služeb formou fyzické 
ostrahy jednou osobou (pracovníkem) a 

b) nabídkovou cenu za 1 hodinu poskytování bezpečnostních služeb formou mobilní 
patroly jednou osobou (pracovníkem). 

V nabídkové ceně dle předchozího odstavce musí být obsaženy veškeré náklady vzniklé 
v souvislosti s plněním veřejné zakázky, tj. veškeré práce, služby a náklady dodavatele 
nezbytné pro řádné a úplné splnění veřejné zakázky včetně přiměřeného zisku. 



  

 

19/37    
 

13.4. Stanovení nabídkové ceny pro část 8 veřejné zakázky: 

Nabídková cena pro část 8 veřejné zakázky bude stanovena tak, že dodavatel uvede do 
Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace: 

a) nabídkovou cenu za 1 výjezd zásahové jednotky; 

b) nabídkovou cenu ze 1 hodinu dostřežení; 

c) nabídkovou cenu za připojení bezpečnostního systému na DPPC dodavatele. 

V nabídkové ceně dle předchozího odstavce musí být obsaženy veškeré náklady vzniklé 
v souvislosti s plněním veřejné zakázky, tj. veškeré práce, služby a náklady dodavatele 
nezbytné pro řádné a úplné splnění veřejné zakázky včetně přiměřeného zisku. 

13.5. Mimořádně nízká nabídková cena 

13.5.1. V souladu s § 113 ZZVZ posoudí Zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny před 
odesláním oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení 
o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato 
v jeho nabídce identifikována. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se 
považuje za žádost podle § 46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést opakovaně.  

14.  Jiné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky  

14.1. Využití poddodavatele 

14.1.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce, případně i finální nabídce, 
na každou část veřejné zakázky: 

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a 

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedl, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Údaje dle písm. a) a b) výše dodavatel předloží Zadavateli v rámci seznamu 
poddodavatelů, jehož vzor tvoří Přílohu č. 11 této Zadávací dokumentace. 

14.1.2. Vybraný dodavatel je povinen předložit Zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou 
známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí 
do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky. 

14.1.3. Seznam poddodavatelů učiní dodavatel součástí nabídky, případně i finální nabídky, 
přičemž přehledně označí, k jaké části jaké poddodavatele hodlá využít.  

14.1.4. Zadavatel konstatuje, že následující činnosti nemohou být vykonávány poddodavatelem: 

 činnosti fyzické ostrahy (včetně činnosti manažera dodavatele, vedoucího ostrahy 
regionu, kontrolního pracovníka a školitele odborné přípravy); 

 poskytnutí nezbytné součinnosti Zadavateli, zejména poskytování hlášení o 
mimořádných událostech a součinnosti při řešení takových událostí, informací a 
dokladů o své činnosti a zajištění přístupu Zadavatele do systému kontroly 
dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní patroly; 



  

 

20/37    
 

 vypracování návrhu Směrnice pro výkon služby ostrahy; 

 zpracování denních a měsíčních reportů o výkonu služeb (včetně výsledků 
kontrolní činnosti) podle přílohy č. 7 Smlouvy FOS; 

 zpracování reportů o výkonu služeb, včetně výsledků kontrolní činnosti, podle 
pokynů Zadavatele na základě Smlouvy DPPC; 

 poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením Smlouvy FOS a Smlouvy DPPC a 

 připojení poplachového systému na dohledové a poplachové přijímací centrum 
prostřednictvím poplachových přenosových zařízení Zadavatele a provozování 
dohledového a poplachového přijímacího centra. 

Tyto činnosti ostrahy nemohou být vykonávány prostřednictvím OSVČ ani zaměstnanců 
agentur práce. V částech 1 až 6 veřejné zakázky tudíž dodavatel nemůže prokázat 
technickou kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.  

14.2. Předložení specifikace výstroje a vybavení strážných, vybavení motorového 
vozidla mobilní patroly a popisu a systému kontroly pochůzek  

14.2.1. Zadavatel bude požadovat od vybraného dodavatele jako další podmínku pro uzavření 
Smlouvy FOS, Smlouvy KR či Smlouvy DPPC, aby v souladu s požadavky Zadavatele 
uvedenými v příloze č. 10 této Zadávací dokumentace předložil: 

a) specifikaci výstroje a vybavení strážného a členů zásahové jednotky vybraného 
dodavatele, včetně fotografie takto ustrojeného a vybaveného strážného a člena 
zásahové jednotky;  

b) specifikaci vybavení motorového vozidla mobilní patroly a zásahové jednotky 
vybraného dodavatele; 

c) technický popis systému kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy 
a činností mobilní patroly a jeho funkcionalit. 

Příloha č. 10 také specifikuje, které z dokladů uvedených pod písm. a) až c) tohoto 
odstavce požaduje Zadavatel po vybraném dodavateli pro konkrétní část veřejné zakázky 
(č. 1-8). 

Předložené doklady budou následně tvořit přílohy Smlouvy FOS, Smlouvy KR či Smlouvy 
DPPC, na jejichž základě bude vybraný dodavatel povinen poskytovat služby. 

15. Varianty nabídky 

15.1.  Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

16.  Návrh Smlouvy  

16.1.  Dodavatel není povinen učinit součástí nabídky, případně i finální nabídky, Závazný návrh 
Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 6 této Zadávací dokumentace. Součástí nabídky, případně 
i finální nabídky, učiní Dodavatel čestné prohlášení, které tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací 
dokumentace, kterým potvrdí, že přijímá smluvní podmínky vyplývající ze Závazných 
návrhů Smluv, které tvoří Přílohu č. 6 této Zadávací dokumentace.  



  

 

21/37    
 

16.2.  S vybraným dodavatelem uzavře Zadavatel smlouvu ve znění Závazných návrhů Smluv, 
které tvoří Přílohu č. 6 této Zadávací dokumentace, doplněných o údaje z nabídky 
vybraného dodavatele bez jakýchkoliv dalších změn vyjma nezbytných úprav v případě 
nabídky podávané společně několika dodavateli nebo dodavatelem fyzickou osobou. 

16.3. Spolu s návrhem Smlouvy předloží Dodavatel Zadavateli čestné prohlášení ve vztahu 
k registru smluv v souladu s čl. 24, jehož vzor je upraven jako Příloha č. 7 této Zadávací 
dokumentace. 

16.4. Závazný návrh smlouvy, vč. příloh, může být předmětem jednání o nabídkách a může být 
Zadavatelem měněn v návaznosti na výsledek jednání o nabídkách. 

 

17. Způsob hodnocení nabídek 

17.1. Kritéria hodnocení v části 1 až 6 veřejné zakázky 

17.1.1. Hodnotícím kritériem pro výběr nejvýhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti 
nabídek je nejvýhodnější poměr ceny a kvality, a to na základě následujících kritérií a vah, 
které představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém hodnocení. 

A. Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb poskytovaných formou 
fyzické ostrahy      váha 50 % 

B. Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb poskytovaných formou 
mobilní patroly      váha 30 % 

C. Zaručená hrubá mzda bezpečnostního pracovníka   váha 10 % 

D. Stabilita pracovního týmu     váha 10 % 

17.1.2. Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb poskytovaných 
formou fyzické ostrahy  

V rámci kritéria A – Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb 
poskytovaných formou fyzické ostrahy bude hodnocena nabídková cena za 1 hodinu 
fyzické ostrahy na jednoho pracovníka. Čím bude nabídková cena nižší, tím bude nabídka 
výhodnější. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje pro účely hodnocení nabídek předložit vyplněnou 
tabulku „Nabídková cena“, která je součástí Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace.  

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 
získá v rámci hodnocení tohoto kritéria 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů 
v poměru nejnižší nabídkové cena v Kč bez DPH k hodnocené nabídkové ceně v Kč bez 
DPH podle následujícího vzorce: 

       Nejnižší nabídková cena 
Počet bodů kritéria =                                                    x 100 
    Hodnocená nabídková cena 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,50, tj. váhou tohoto 
kritéria hodnocení. 



  

 

22/37    
 

Nabídnutá jednotková cena je maximální a nepřekročitelná a musí zahrnovat veškeré 
náklady vzniklé v souvislosti s plněním této veřejné zakázky.  

17.1.3. Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb poskytovaných 
formou mobilní patroly 

V rámci kritéria B – Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb 
poskytovaných formou mobilní patroly bude hodnocena nabídková cena za 1 hodinu 
mobilní patroly. Čím bude nabídková cena nižší, tím bude nabídka výhodnější. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje pro účely hodnocení nabídek předložit vyplněnou 
tabulku „Nabídková cena“, která je součástí Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace. 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 
získá v rámci hodnocení tohoto kritéria 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů 
v poměru nejnižší nabídkové cena v Kč bez DPH k hodnocené nabídkové ceně v Kč bez 
DPH podle následujícího vzorce: 

       Nejnižší nabídková cena 
Počet bodů kritéria =                                                    x 100 
    Hodnocená nabídková cena 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,30, tj. váhou tohoto 
kritéria hodnocení. 

17.1.4. Zaručená hrubá mzda bezpečnostního pracovníka  

V rámci kritéria C – Zaručená hrubá mzda bezpečnostního pracovníka bude 
hodnoceno, jakou dodavatel zaručuje minimální hodinovou hrubou mzdu bezpečnostním 
pracovníkům sloužícím na objektech Zadavatele. 

Mzdou za hodinu se rozumí základní hodinové peněžité plnění poskytované každému 
pracovníkovi bez započítání plnění peněžité hodnoty (naturální mzda), osobních 
ohodnocení, odměn za práci v sobotu, neděli nebo ve státní svátek, odměn za práci ve 
zhoršených pracovních podmínkách, ročních bonusů a dalších příplatků. Bezpečnostním 
pracovníkem se rozumí jakákoliv osoba poskytující služby ostrahy. 

Čím vyšší bude minimální hodinová hrubá mzda pracovníka, tím bude nabídka výhodnější. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že výše nabízené hodinové hrubé mzdy bezpečnostního 
pracovníka musí dosahovat minimálně nejnižší úrovně minimální mzdy pro 2. skupinu prací 
dle § 3 odst. 1 nařízení vlády 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních 
zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za 
práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje pro účely hodnocení nabídek předložit vyplněnou 
tabulku „Nabídková cena“, která je součástí Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace. 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejvyšší zaručenou hrubou mzdou získá 
v rámci hodnocení tohoto kritéria 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů v poměru 
hodnoty hodncoené nabídky k nejvyšší hodnotě podle následujícho vzorce: 

                                  Hodnocená zaručená hrubá mzda 
Počet bodů kritéria =                                                    x 100 
              Nejvyšší zaručená hrubá mzda 



  

 

23/37    
 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,10, tj. váhou tohoto 
kritéria hodnocení. 

17.1.5. Stabilita pracovního týmu 

V rámci kritéria D – Stabilita pracovního týmu bude hodnocena schopnost dodavatele 
získat, rozvíjet, motivovat a udržet kompetentní loajální zaměstnance, jakožto zásadní 
předpoklad trvalého poskytování kvalitních služeb. Toto kritérium zároveň vyjadřuje zájem 
Zadavatele na sociálně odpovědném zadávání.  

Lépe bude hodnocen dodavatel, který prokáže nižší míru fluktuace zaměstnanců (poměr 
ukončených pracovních poměrů a průměrného počtu osob v pracovním poměru), vyšší 
podíl pracovních poměrů na dobu neurčitou, vyšší podíl zaměstnanců v pracovním poměru 
na celkovém počtu zaměstnanců a bude nižší v míře (ideálně vůbec) používat osoby 
samostatně výdělečně činné pro výkon ostrahy. 

Dodavatel předloží v nabídce pravdivě vyplněnou Přílohu č. 12 této Zadávací dokumentace 
(Stabilita pracovního týmu), ve které uvede následující údaje za kalendářní rok 2022: 

a) Průměrný počet zaměstnanců v pracovním poměru za rok 2022 (dodavatel uvede 
ve formě tzv. FTE, tedy ekvivalentu jednoho pracovníka na plný úvazek 
zaměstnaného po celý rok 2022, tj. kratší úvazky a pracovní poměry, které netrvaly 
po celý rok 2022, vyjádří poměrem ke standardní zákonné pracovní době a k počtu 
pracovních dní roku 2022, přičemž nebere v úvahu přesčasy, dohody o provedení 
práce a dohody pro pracovní činnosti). 

b) Průměrný počet zaměstnanců v pracovním poměru se smlouvami na dobu určitou 
za rok 2022 (dodavatel opět uvede FTE, viz výše). 

c) Průměrný počet využitých agenturních zaměstnanců za rok 2022 (dodavatel opět 
uvede FTE, viz výše). 

d) Průměrný počet zaměstnanců na dohody konané mimo pracovní poměr za rok 2022 
(dodavatel opět uvede FTE, viz výše). 

e) Počet ukončených pracovních poměrů za rok 2022 (dodavatel opět uvede FTE, viz 
výše). 

f) Počet osob samostatně výdělečně činných (dodavatel opět uvede FTE, viz výše) 
používaných v roce 2022 pro výkon ostrahy. 

Pro účely možnosti ověření pravdivosti těchto údajů zadavatelem dodavatel v nabídce dále 
předloží přehled všech osob dodavatele vykonávajících ostrahu v kalendářním roce 2022 
s údaji specifikovanými v Příloze č. 12 této Zadávací dokumentace na druhém listu 
s názvem „Přehled osob“. 

V rámci tohoto kritéria účastník uvede pouze údaje osob vykonávajících ostrahu, nikoli 
další personál dodavatele (administrativa, management apod.). 

Ukazatel FTE se stanoví podílem součtu odpracovaných hodin v příslušném kalendářním 
roce. V případě podání nabídky sdruženými dodavateli, budou při stanovení ukazetele FTE 
dělenou hodnotou hodiny odpracované relevantními osobami všech sdružených dodavatelů 
v příslušném kalendářním roce. 



  

 

24/37    
 

Neposkytne-li dodavatel uvedené údaje, získá v tomto hodnotícím kritériu nula bodů. 
Dodavatel získá v tomto hodnotícím kritériu nula bodů také v případě, pokud údaje 
uvedené v nabídce budou vnitřně rozporné a dodavatel tyto rozpory neobjasní nebo 
objasnění rozporů není možné, aniž by došlo ke změně nabídky, resp. změně hodnoty 
kritéria hodnocení nabídek. 

Na základě uvedených údajů vypočte Zadavatel následující ukazatele za rok 2022: 

a) Míru fluktuace zaměstnanců v pracovním poměru, tj. podíl ukončených pracovních 
poměrů a průměrného počtu osob v pracovním poměru. 

b) Podíl pracovních poměrů na dobu určitou na celkovém počtu pracovních poměrů. 

c) Podíl agenturních zaměstnanců a zaměstnanců s dohodou o pracích konaných 
mimo pracovní poměr na celkovém počtu zaměstnanců, tj. na součtu zaměstnanců 
v pracovním poměru, agenturních zaměstnanců a zaměstnanců na základě dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

d) Podíl OSVČ a zaměstnanců, tj. podíl počtu OSVČ podílejících se na výkonu pozice 
strážný na součtu zaměstnanců v pracovním poměru, agentrutních zaměstnanců  
a zaměstananců na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

Výsledné hodnoty ukazatelů uvedených pod písm. a), b) c) a d) budou zaokrouhleny na 
tři desetinná místa. 

Součet ukazatelů a), b), c)  a d) představuje skore stability pracovního týmu daného 
dodavatele. Nabídka s nejnižší hodnotou tohoto ukazatele bude hodnocena jako 
nejvýhodnější a získá 100 bodů, ostatní nabídky budou hodnoceny poměrem k této 
nabídce, a to dle následujícího vzorce: 

                                           Nejnižší hodnota 
Počet bodů kritéria =                                                      x 100 
          Hodnota hodnoceného dodavatele 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,10, tj. váhou tohoto 
kritéria hodnocení. 

Výše popsané hodnocení demonstruje následující příklad dvou fiktivních obdržených 
nabídek: 

Údaje za rok 2022 Dodavatel A Dodavatel B 

Počet zaměstnanců v pracovním poměru 200 10 

Počet zaměstnanců v pracovním poměru se smlouvou 
na dobu určitou 

60 0 

Počet využitých agenturních zaměstnanců 80 100 

Počet zaměstnanců na dohody konané mimo pracovní 
poměr 

0 120 

Počet ukončených pracovních poměrů 70 1 

Počet OSVČ podílejících se na výkonu pozice strážný 0 115 



  

 

25/37    
 

 

Míra fluktuace zaměstnanců v pracovním poměru je u dodavatele A 0,35 (v roce 2022 bylo 
ukončeno 70 FTE zaměstnaneckých poměru z celkových 200 FTE), zatímco u dodavatele 
B činí 0,1 (z 10 FTE zaměstnanců odešel jediný). 

Podíl pracovních poměrů na dobu určitou na celkovém počtu pracovních poměrů je 
u dodavatele A 0,3 (z celkových 200 FTE zaměstnanců bylo 60 FTE zaměstananců se 
smlouvou na dobu určitou), zatímco u dodavatele B je tento podíl nulový, neboť tento 
dodavatel nemá zaměstanance v pracovním poměru na dobu určitou. 

Podíl agenturních zaměstnanců a zaměstnanců s dohodou o pracích konaných mimo 
pracovní poměr na celkovém počtu zaměstnanců činí u dodavatele A 0,286 (dodavatel 
využívá 80 zaměstananců agentury práce umístěných k výkonu práce u dodavatele a tuto 
tvoří společně s 200 zaměstnanci v pracovním poměru u dodavatele celkem 280 
zaměstananců, které má dodavatel k dispozici). Dodavatel B má méně stabilní pracovní 
tým zejména z toho důvodu, že primárně zaměstnává zaměstnance na dohody konané 
mimo pracovní poměr a využívá zaměstanance agentury práce. Tyto dvě skupiny 
zaměstnanců činí 220 (100+120) pracovníků z celkových 230 (100+120+10), tedy 
výsledný podíl činí 0,957. 

Podíl OSVČ a zaměstnanců je u dodavatele A nulový, zatímci dodavatel B využívá na pozici 
strážný 115 OSVČ a 230 zaměstnanců (10 v pracovním poměru, 100 agenturních 
zaměstnanců a 120 zaměstnanců mimo pracovní poměr), jeho podíl tedy činí 0,5. 

Skore stability pracovního týmu dodavatele A činí 0,936 (0,35+0,3+0,286+0), zatímco 
u dodavatele B činí 1,557 (0,1+0+0,957+0,5). Dodavatel A má nejnižší skore a získá 100 
bodů. Dodavatel B získá 100*0,936/1,557=60,12 bodů. 

17.1.6. Výsledek hodnocení 

Výsledné počty bodů přidělených hodnocené nabídce v rámci kritérií A, B, C, D se sečtou. Jako 
ekonomicky nejvýhodnější bude posouzena nabídka s nejvyšším počtem získaných bodů, ostatní 
nabídky budou seřazeny za vítěznou nabídkou podle počtu získaných bodů sestupně. Při rovnosti 
bodů bude považována za ekonomicky nejvýhodnější nabídku ta s nejnižší nabídkovou cenou bez 
DPH. 

V případě, že je více nabídek se shodným celkovým parametrem hodnotícího kritéria, rozhodne 
o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek dle článku 22.1 této Zadávací dokumentace, přičemž 
platí, že lépe se umístila ta nabídka, která byla podána dříve; nevyužije-li Zadavatel postup dle 
čl. 19 Zadávací dokumentace. 

17.2. Kritéria hodnocení v části 7 veřejné zakázky 

17.2.1. Hodnotícím kritériem pro výběr nejvýhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti 
nabídek je nejnižší nabídková cena. Ekonomická výhodnost nabídek tedy bude hodnocena 
na základě následujících kritérií a vah, které představují podíl jednotlivých kritérií 
hodnocení na celkovém hodnocení. 

A. Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb poskytovaných formou 
fyzické ostrahy    váha 80 % 

B. Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb poskytovaných formou 
mobilní patroly    váha 20 % 



  

 

26/37    
 

17.2.2. Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb poskytovaných 
formou fyzické ostrahy 

V rámci kritéria A – Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb 
poskytovaných formou fyzické ostrahy bude hodnocena nabídková cena za 1 hodinu 
fyzické ostrahy na jednoho pracovníka. Čím bude nabídková cena nižší, tím bude nabídka 
výhodnější. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje pro účely hodnocení nabídek předložit vyplněnou 
tabulku „Nabídková cena“, která je součástí Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace.  

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 
získá v rámci hodnocení tohoto kritéria 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů 
v poměru nejnižší nabídkové cena v Kč bez DPH k hodnocené nabídkové ceně v Kč bez 
DPH podle následujícího vzorce: 

       Nejnižší nabídková cena 
Počet bodů kritéria =                                                    x 100 
    Hodnocená nabídková cena 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,80 tj. váhou tohoto 
kritéria hodnocení. 

Nabídnutá jednotková cena je maximální a nepřekročitelná a musí zahrnovat veškeré 
náklady vzniklé v souvislosti s plněním této veřejné zakázky.  

17.2.3. Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb poskytovaných 
formou mobilní patroly 

V rámci kritéria B – Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb 
poskytovaných formou mobilní patroly 

V rámci kritéria B – Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu bezpečnostních služeb 
poskytovaných formou mobilní patroly bude hodnocena nabídková cena za 1 hodinu 
mobilní patroly. Čím bude nabídková cena nižší, tím bude nabídka výhodnější. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje pro účely hodnocení nabídek předložit vyplněnou 
tabulku „Nabídková cena“, která je součástí Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace. 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 
získá v rámci hodnocení tohoto kritéria 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů 
v poměru nejnižší nabídkové cena v Kč bez DPH k hodnocené nabídkové ceně v Kč bez 
DPH podle následujícího vzorce: 

       Nejnižší nabídková cena 
Počet bodů kritéria =                                                    x 100 
    Hodnocená nabídková cena 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,20 tj. váhou tohoto 
kritéria hodnocení. 

17.2.4. Výsledek hodnocení 

Výsledné počty bodů přidělených hodnocené nabídce v rámci kritérií A a B se sečtou. Jako 
ekonomicky nejvýhodnější bude posouzena nabídka s nejvyšším počtem získaných bodů, 



  

 

27/37    
 

ostatní nabídky budou seřazeny za vítěznou nabídkou podle počtu získaných bodů 
sestupně. 

V případě, že je více nabídek se shodným celkovým parametrem hodnotícího kritéria, 
rozhodne o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek dle článku 22.1 této Zadávací 
dokumentace, přičemž platí, že lépe se umístila ta nabídka, která byla podána dříve; 
nevyužije-li Zadavatel postup dle čl. 19 Zadávací dokumentace. 

17.3. Kritéria hodnocení v části 8 veřejné zakázky 

17.3.1. Hodnotícím kritériem pro výběr nejvýhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti 
nabídek je nejnižší nabídková cena. Ekonomická výhodnost nabídek tedy bude hodnocena 
na základě následujících kritérií a vah, které představují podíl jednotlivých kritérií 
hodnocení na celkovém hodnocení. 

A. Nabídková cena bez DPH za jeden výjezd zásahové jednotky váha 50 % 

B. Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu dostřežení    váha 50 % 

17.3.2. Nabídková cena bez DPH za jeden výjezd zásahové jednotky 

V rámci tohoto kritéria hodnocení A – Nabídková cena bez DPH za jeden výjezd 
zásahové jednotky bude hodnocena nabídkové cena za 1 výjezd zásahové jednotky. Čím 
bude nabídková cena nižší, tím bude nabídka vhodnější. 

Zadavatel v této souvisloti požaduje pro účely hodnocení nabídek předložit vyplněnou 
tabulku „Nabídková cena“, která je součástí Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace. 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 
získá v rámci hodnocení tohoto kritéria 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů 
v poměru nejnižší nabídkové cena v Kč bez DPH k hodnocené nabídkové ceně v Kč bez 
DPH podle následujícího vzorce: 

       Nejnižší nabídková cena 
Počet bodů kritéria =                                                    x 100 
    Hodnocená nabídková cena 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,50, tj. váhou tohoto 
kritéria hodnocení. 

Nabídnutá jednotková cena je maximální a nepřekročitelné a musí zahrnovat veškeré 
náklady vzniklé v souvislosti s plněním této veřejné zakázky.  

17.3.3. Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu dostřežení  

V rámci tohoto kritéria hodnocení B – Nabídková cena bez DPH za 1 hodinu 
dostřežení bude hodnocena nabídkové cena za 1 hodinu dostřežení místa, v němž vznikla 
mimořádná událost, a to doby než na místo přijed Zadavatel. Čím bude nabídková cena 
nižší, tím bude nabídka vhodnější. 

Zadavatel v této souvisloti požaduje pro účely hodnocení nabídek předložit vyplněnou 
tabulku „Nabídková cena“, která je součástí Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace. 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 
získá v rámci hodnocení tohoto kritéria 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů 
v poměru nejnižší nabídkové cena v Kč bez DPH k hodnocené nabídkové ceně v Kč bez 
DPH podle následujícího vzorce: 

       Nejnižší nabídková cena 



  

 

28/37    
 

Počet bodů kritéria =                                                    x 100 
    Hodnocená nabídková cena 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,50, tj. váhou tohoto 
kritéria hodnocení. 

Nabídnutá jednotková cena je maximální a nepřekročitelné a musí zahrnovat veškeré 
náklady vzniklé v souvislosti s plněním této veřejné zakázky. 

17.3.4. Cena za připojení bezpečnostního systému na DPPC dodavatele  

Ve smlouvě na DPPC Zadavatel stanovil cenu za připojení bezpečnostního systému na 
DPPC dodavatele. Tato jednotková cena nebude předmětem hodnocení. Jednotková cena 
za připojení bezpečnostního systému na DPPC je 2.000,- Kč bez DPH.  

17.3.5. Výsledek hodnocení 

Výsledné počty bodů přidělených hodnocené nabídce v rámci kritérií A a B se sečtou. Jako 
ekonomicky nejvýhodnější bude posouzena nabídka s nejvyšším počtem získaných bodů, 
ostatní nabídky budou seřazeny za vítěznou nabídkou podle počtu získaných bodů 
sestupně. 

17.3.6. V případě, že je více nabídek se shodným celkovým parametrem hodnotícího kritéria, 
rozhodne o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek dle článku 22.1 této Zadávací 
dokumentace, přičemž platí, že lépe se umístila ta nabídka, která byla podána dříve; 
nevyužije-li Zadavatel postup dle čl. 19 Zadávací dokumentace. 

17.4. Veškerá pravidla uvedená pro hodnocení nabídek se uplatní i pro hodnocení případných 
finálních nabídek. 

18. Zadávací dokumentace 

18.1. Uveřejnění zadávací dokumentace 

18.1.1. Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 
zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, včetně 
formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

18.1.2. V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 
Zadavatele na internetové adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Tamtéž budou 
uveřejňovány i vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky. 

18.2. Vysvětlení zadávací dokumentace 

18.2.1. Zadavatel může Zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu Zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

18.2.2. Pokud žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace doručí dodavatel ve stanové lhůtě 
písemnou formou, a to elektronicky, Zadavatel vysvětlení uveřejní prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele, na profilu Zadavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 
není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora 
uvedené lhůty 5 pracovních dnů. Písemná žádost tedy musí být Zadavateli doručena 
nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud 



  

 

29/37    
 

Zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
uvedené lhůty dodržet. Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace musí být podána 
v českém jazyce, na žádost podanou v jiném, než v českém jazyce se hledí jako by nebyla 
podána včas.  

18.3.  Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu Zadavatele za podmínek § 99 ZZVZ rovněž 
změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace. 

19. Průběh zadávacího řízení a jednání o nabídkách 

19.1. Zadávací řízení zahájil Zadavatel v souladu s § 129 odst. 3 písm. b) Zákona odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
Zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 
nabídek. 

19.2. Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s účastníky zadávacího řízení o nabídkách s cílem 
zlepšit nabídky ve prospěch Zadavatele, a to za podmínek specifikovaných níže. Zadavatel 
si rovněž vyhrazuje právo o nabídkách nejednat. 

19.3. Každá fáze jednání začíná odesláním písemné pozvánky na jednání, ve které je 
specifikován zejména předmět jednání. 

19.4. Účastníci zadávacího řízení, kteří nebyli vyloučeni z další účasti v zadávacím řízení, budou 
k jednání o nabídkách pozváni písemnou pozvánkou odeslanou minimálně 7 (sedm) 
kalendářních dnů před termínem jednání. 

19.5. Zadavatel předpokládá, že proběhnou celkem 2 (dvě) fáze jednání o nabídkách. Zadavatel 
může před zahájením jakéhokoliv fáze jednání o nabídkách oznámit účastníkům 
zadávacího řízení, že jde o poslední fázi jednání o nabídkách. 

19.6. Zadavatel bude jednat o nabídkách se všemi účastníky zadávacího řízení, kteří nebyli 
vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

19.7. Zadavatel může jednat s účastníky odděleně. 

19.8. Předmětem jednání mohou být všechny podmínky plnění obsažené v nabídkách účastníků, 
zejména podmínky, které jsou předmětem hodnocení.  

19.9. Zadavatel může kdykoliv v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, 
zejména technické podmínky, vyjma minimálních technických podmínek, které jsou 
v průběhu zadávacího řízení neměnné a nemohou a ani nebudou předmětem jednání 
o nabídkách. Minimální technické podmínky jsou následující požadavky Zadavatele:  

a) Definice předmětu plnění v části 1-6 Veřejné zakázky v čl. 3.1.8 ZD a čl. 4. 1 
Smlouvy FOS; 

b) Definice předmětu plnění v části 7 Veřejné zakázky v čl. 3.1.9 ZD a čl. 4.1 Smlouvy 
KR; 

c) Deinice předmětu plnění v části 8 Veřejné zakázky v čl. 3.1.10 ZD a čl.4.1 Smlouvy 
DPPC;  

d) Minimální rozsah odebraných služeb v části 1 až 6 Veřejné zakázky stanovený  
čl. 5.3 Smlouvy FOS. 



  

 

30/37    
 

19.10. O změně nebo doplnění zadávacích podmínek Zadavatel písemně informuje účastníky 
zadávacího řízení a současně jim předloží upravené návrhy smluv, bude-li třeba je 
s ohledem na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek upravit. Změnu podmínek 
Zadavatel zohlední při stanovení lhůty pro podání finálních nabídek tak, aby byla přiměřená 
pro související úpravu nabídek. Finální nabídky podané účastníky musí vyhovovat 
změněným nebo doplněným zadávacím podmínkám.  

19.11. Další informace ohledně průběhu jednání o nabídkách budou obsaženy v písemné 
pozvánce k jednání o nabídkách. 

19.12. O každém jednání s účastníky bude vyhotoven protokol. Protokol o jednání bude 
obsahovat veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek změnu nabídek či návrhů 
smluv na plnění veřejné zakázky.  

19.13. Po ukončení jednání podají účastníci finální nabídky postupem podle čl. 22 ZD ve lhůtě 
stanovené Zadavatelem, nejméně však 7 (sedm) kalendářních dnů.  

20. Závaznost pokynů Zadavatele 

20.1.  Informace a údaje uvedené v této Zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky 
Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně 
a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky případně i finální nabídky. 
Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci může být 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení.  

20.2.  V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, 
která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje Zadavatel použití 
i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní Zadavatelem 
požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem). 

21.  Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem: 

21.1.  Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem musí být v souladu s § 211 ZZVZ 
vedena pouze písemnou formou, a to elektronicky, s výjimkou případů vymezených 
v § 211 odst. 3 ZZVZ. Doručování písemností a komunikace mezi Zadavatelem 
a dodavatelem bude ze strany Zadavatele probíhat prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (na adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/), který splňuje podmínky 
vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících 
se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek 
a certifikátu shody, ve znění pozdějších předpisů. Na komunikaci ze strany dodavatelů 
učiněnou elektronicky, avšak nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bude 
tedy Zadavatel vždy odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje. 

21.2.  Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých 
v průběhu zadávacího řízení je Zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání veřejné 
zakázky, přičemž Zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy Zadavatele, 
které agendu ochrany osobních údajů upravují. 

22.  Požadavky Zadavatele na zpracování nabídky, způsob podání nabídek a otevírání 
nabídek včetně podání nabídek v případě postupu dle čl. 19 (dále a výše jako „finální 
nabídka“) 

22.1.  Účastník předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, v případě jednání o nabídkách dle 
čl. 19 této ZD dále i úplnou elektronickou verzi finální nabídky, a to s využitím 
elektronického nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky a finální nabídky v 
elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického 



  

 

31/37    
 

nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici na internetové stránce profilu 
Zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ .  

22.2.  Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém vyžaduje registraci účastníků a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky a finální nabídky účastník 
se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout 
veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-
ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

22.3.  Účastník je povinen přiložit ke své nabídce čestné prohlášení o tom, že v souvislosti 
se zadávacím řízením na předmětnou veřejnou zakázku neuzavřel a neuzavře s jinými 
osobami zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 
pozdějších předpisů. Vzor čestného prohlášení je upraven jako Příloha č. 5 této Zadávací 
dokumentace. 

22.4. Pro zpracování nabídky Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení dokladů a dokumentů:  

22.4.1. Společná část nabídky pro všechny části veřejné zakázky:  

a) Obsah nabídky; 

b) Identifikační údaje účastníka dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, kontaktní osoba 
účastníka pro účely této veřejné zakázky, včetně jejích kontaktních údajů (telefon, 
e-mail); 

c) Doklady prokazující základní a profesní způsobilost; 

d) Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám; 

e) Čestné prohlášení účastníka o smluvních podmínkách vyplývajících ze Závazných 
návrhů Smluv, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace; 

f) Čestné prohlášení o střetu zájmů; 

g) Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti se situací na Ukrajině. 

22.4.2. Část nabídky specifická pro konkrétní část veřejné zakázky: 

a) Identifikace části veřejné zakázky, které se nabídka týká; 

b) Doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace; 

c) Doklady prokazující splnění technické kvalifikace; 

d) Dokumenty požadované Zadavatelem pro účely hodnocení nabídek; 

e) Seznam poddodavatelů. 

22.5.  Pro zpracování finální nabídky Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení dokladů 
a dokumentů:  

22.5.1. Společná část nabídky pro všechny části veřejné zakázky: 

a) Obsah nabídky; 

b) Identifikační údaje účastníka dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, kontaktní osoba 
účastníka pro účely této veřejné zakázky, včetně jejích kontaktních údajů (telefon, 
e-mail); 



  

 

32/37    
 

c) Čestné prohlášení účastníka o smluvních podmínkách vyplývající ze Závazných 
návrhů Smluv v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace a z případných úprav těchto 
smluvních podmínek, provedených Zadavatelem na základě výsledku jednání s 
účastníky; 

22.5.2. Část nabídky specifická pro konkrétní část veřejné zakázky: 

f) Identifikace části veřejné zakázky, které se nabídka týká; 

g) Dokumenty požadované Zadavatelem pro účely hodnocení nabídek; 

h) Seznam poddodavatelů. 

22.6. Zadavatel upozorňuje, že za obsah nabídky, a v případě jejího podání i finální nabídky, 
odpovídá Účastník, který je povinen předložit veškeré doklady, které jsou požadovány a 
výčet uvedený v čl. 22.4 a 22.5 Zadávací dokumentace tak slouží jako pomocný při 
přípravě nabídky Účastníka a nijak nezbavuje ani neumenšuje odpovědnost Účastníka za 
úplnost nabídky. 

22.7. Nabídka, a v případě jejího podání i finální nabídka, musí být podána elektronickými 
prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem Zadavatele, 
a to v českém jazyce nebo v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel nepřipouští podání 
nabídky nebo finální nabídky, v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 
elektronický nástroj E-ZAK. 

22.8.  Nabídky/finální nabídky podávané v elektronické podobě účastník doručí do konce níže 
uvedené lhůty pro podání nabídek/finálních nabídek, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

22.9.  Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve výše uvedených 
formátech) nebo více zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 7z, bez použití 
hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. 
Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK 
umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50 MB za jeden takový soubor, příp. 
zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním 
prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku 
není nijak omezena.  

22.10. V případě, že v souladu s č. 19 ZD proběhne jednání o nabídkách, odešle Zadavatel 
účastníkům výzvu k podání finální nabídky s odkazem na stránku v elektronickém nástroji 
E-ZAK, který je profilem Zadavatele, kde budou účastníci podávat finální nabídky na 
konkrétní části veřejné zakázky. Odkazované stránky budou sloužit pouze pro podání 
finálních nabídek účastníků, a to z důvodu zajištění transparentního a nediskriminačního 
způsobu otevírání finálních nabídek, kterého jinak Zadavatel z důvodu technických limitací 
zjednodušeného režimu v elektronickém nástroji E-ZAK není schopen dosáhnout. 
Podrobnější informace poskytne Zadavatel účastníkům ve výzvě pro podání finálních 
nabídek. K podání finálních nabídek Zadavatel vyzve pouze účastníky, kteří podali nabídku 
a nebyli ze zadávacího řízení na konkrétní část veřejné zakázky vyloučeni. Finální nabídku 
může podat pouze ten účastník, který je k tomu Zadavatelem vyzván, a vyzvaní účastníci 
nemohou podat společnou finální nabídku. 

22.11. Požadavky na zpracování finální nabídky mohou být doplněny či upřesněny ve výzvě 
k podání finální nabídky, například v návaznosti na výsledky jednání s účastníky 
o nabídkách (např. bližší požadavky na obsah finální nabídky). 

22.12.  Lhůta pro podání nabídek a lhůta pro podání finálních nabídek bude stanovena 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 



  

 

33/37    
 

22.13.  Otevírání nabídek je neveřejné a bude zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

23.  Informace pro dodavatele a podmínky pro uzavření smlouvy 

23.1. Zadavatel si v souladu s § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení.  

23.2. Požadavky Zadavatele pro uzavření smlouvy 

23.2.1. Vybraný dodavatel je povinen Zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 
písm. a) ZVZZ předložit doklady prokazující kvalifikaci dle této Zadávací dokumentace 
(tj. předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci). 

23.2.2. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, Zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále 
jen „skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 
jen „evidence skutečných majitelů"). Vybraného dodavatele, je-li zahraniční 
právnickou osobou, Zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné 
evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího písmene 
a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  

•  výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku;  

•  seznam akcionářů;  

•  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 

•  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

23.2.3. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli 
z evidence skutečných majitelů (k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů 
po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží). Zadavatel vyloučí vybraného 
dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, pokud nepředložil údaje o skutečném 
majiteli. 

23.2.4. Zadavatel upozorňuje, že preferuje uzavírání smluv v elektronické podobě prostřednictvím 
některého druhu zaručených elektronických podpisů. V případě, že dodavatel není schopen 
k takovému postupu zajistit Zadavateli součinnost, žádáme, aby Zadavatele o této 
skutečnosti informoval ve své nabídce, a to v průvodní zprávě k nabídce.   

23.3. Další podmínky – Pojištění odpověnosti za škodu 

23.3.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel měl uzavřenou nebo do doby uzavření smlouvy uzavřel 
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou Zadavateli nebo třetím 
osobám v souvislosti s poskytováním Služeb. 

23.3.2. Minimální požadovaný finanční limit pojištění bude činit: 

a) 70.000.000 Kč pro část 1 až 6 veřejné zakázky a spoluúčast na jedné škodné 
události bude do maximální výše 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých); 

b) 10.000.000 Kč pro část 7 veřejné zakázky a spoluúčast na jedné škodné události 
bude do maximální výše 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých); 

c) 50.000.000 Kč pro část 8 veřejné zakázky a spoluúčast na jedné škodné události 
bude do maximální výše 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

23.3.3. Zadavatel bude v souladu s § 104 písm. a) Zákona požadovat od vybraného dodavatele 
jako další podmínku pro uzavření smlouvy předložení prosté kopie pojistné smlouvy nebo 



  

 

34/37    
 

pojistného certifikátu, z nichž bude zřejmé splnění výše uvedených podmínek. Vybraný 
dodavatel zajistí, aby pojistná smlouva byla platná po celou dobu trvání smluvního vztahu 
se Zadavatelem. 

23.3.4. Bude-li dodavatel vybrán k uzavření Smlouvy ve více částech 1 až 8 veřejné zakázky, musí 
před podpisem Smluv předložit v každé části veřejné zakázky pojistnou smlouvu či pojistné 
smlouvy splňující výše uvedené požadavky. Vybraný dodavatel má povinnost disponovat 
pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při poskytování služeb dle Smluv 
s uvedeným finančním limitem po celou dobu plnění Smluv. 

23.3.5. Zadavatel vyloučí dodavatele z účasti v zadávacím řízení, pokud neprokáže splnění 
příslušného finančního limitu pojištění odpovědnosti. 

23.4. Další podmínky – splnění normy ČSN Dohledová a poplachová přijímací centra 

23.4.1. V části 8 veřejné zakázky Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele jako podmínku 
pro uzavření smlouvy předložení dokladů, ze kterých bude vyplývat, že DPPC, kterým bude 
vybraný dodavatel plnit Smlouvu DPPC, splňuje normu ČSN EN 50518 (334599), 
„Dohledová a poplachová přijímací centra“, v aktuálním znění a že provozování DPPC 
dodavatele je v souladu s touto normou. 

24. Registr smluv 

24.1.  Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“).  

24.2.  Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby vybraný dodavatel pro účely 
uveřejnění smlouvy v registru smluv ve smlouvě, označil její části, které jsou předmětem 
obchodního tajemství nebo ty části, ve kterých jsou obsaženy informace, které nemohou 
být v registru smluv uveřejněny na základě § 3 odst. 1 ZRS.  

24.3.  Pokud vybraný dodavatel ve smlouvě označí její části nebo určité informace dle čl. 24.2 
této Zadávací dokumentace, je povinen předložit Čestné prohlášení, jehož vzor je 
zpracován jako Příloha č. 7 této Zadávací dokumentace. Tímto čestným prohlášením 
vybraný dodavatel prohlásí, že jím uvedené údaje a skutečnosti kumulativně naplňují 
všechny definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
tajemství“), a pro případ, že by takto označené údaje a skutečnosti nenaplňovaly znaky 
obchodního tajemství a takto znečitelněná smlouva by byla v důsledku toho uveřejněna 
způsobem odporujícímu ZRS, nese vybraný dodavatel veškerou odpovědnost. 

24.4.  Výše uvedené čestné prohlášení dle čl. 24.3 této Zadávací dokumentace vybraný 
dodavatel nedokládá v případě, že neoznačí ve smlouvě žádné takové časti nebo informace 
ve smyslu čl. 24.2 této Zadávací dokumentace.   

24.5.  Vybraný dodavatel odpovídá za správnost a pravdivost veškerých údajů a skutečností, 
které jím budou uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude 
přezkoumávat jejich pravdivost.   

24.6.  Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené v § 3 
odst. 2 ZRS. Je-li vybraný dodavatel subjektem uvedeným v § 3 odst. 2 písm. k) ZRS 
(případně je subjektem uvedeným v § 3 odst. 2 ZRS dle jiného písmene, než je zde 
uvedeno), doporučuje Zadavatel, aby vybraný dodavatel tuto skutečnost uvedl v nabídce. 
V případě, že tak vybraný dodavatel neučiní, bude Zadavatel postupovat, jako 
by na smlouvu nedopadala výjimka uvedená v § 3 odst. 2 písm. k) ZRS (případně jiná 
výjimka dle § 3 odst. 2 ZRS dle jiného písmene, než je zde uvedeno) a Zadavatel 
neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv jinou újmu tímto postupem vzniklou. 



  

 

35/37    
 

25. Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů 

25.1.  Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o střetu zájmů“), se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník 
zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího 
řízení prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

25.2.  Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého 
prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů. Skutečnost, 
že dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje část kvalifikace, 
nejsou ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů, prokáže dodavatel předložením 
čestného prohlášení, jehož vzorové znění je Přílohou č. 8 této Zadávací dokumentace, 
ve své nabídce. 

25.3.  Vybraný dodavatel je povinen předložit k výzvě Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) 
ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni 
poddodavatelé, jimiž vybraný dodavatel prokazuje kvalifikaci, splňují podmínku 
neexistence střetu zájmů ve smyslu § 4b Zákona o střetu zájmů a tohoto čl. 255 této 
Zadávací dokumentace. V případě vybraného dodavatele nebo jeho poddodavatele, 
prostřednictvím kterého vybraný dodavatel prokazoval část kvalifikace, je-li zahraniční 
právnickou osobou, je vybraný dodavatel povinen předložit zejména doklady ve smyslu 
§ 122 odst. 5 ZZVZ, a to i ve vztahu k příslušnému poddodavateli, prostřednictvím kterého 
vybraný dodavatel prokazoval část kvalifikace. 

25.4.  V případě postupu účastníka v rozporu s čl. 25 této Zadávací dokumentace bude účastník 
vyloučen ze zadávacího řízení. 

26. Další zadávací podmínky v návaznosti na sankce proti Rusku a Bělorusku 
v souvislosti se situací na Ukrajině 

26.1.  Zadavatel v tomto řízení postupuje v souladu s § 48a ZZVZ. 

26.2. Dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů1 (dále jen „Nařízení č. 833/2014“) se zakazuje se zadat jakoukoli 
veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic 
o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 
a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, čl. 7 písm. a) až d), článku 8 a čl. 10 
písm. b) až f) a h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a g až i) 
a článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 
2009/81/ES a hlavy VII nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 
následujícím osobám, subjektům nebo orgánům, nebo pokračovat v jejich plnění 
s následujícími osobami, subjekty a orgány: 

a. jakýkoli ruský státní příslušník, fyzická osoba s bydlištěm v Rusku nebo právnická 
osoba, subjekt či orgán usazené v Rusku; 

b. právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

 

1 Zejm. Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 



  

 

36/37    
 

c. fyzická nebo právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 
zakázky. 

26.3. Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci 
sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných 
osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
nebyli osobami dle odst. 2 tohoto článku a Nařízení č. 833/2014. 

26.4. Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení č. 269/2014“), 
a dalších prováděcích předpisů k tomuto Nařízení č. 269/2014 (tzv. sankční seznamy)2, 
nesmějí být žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani nepřímo 
zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům nebo fyzickým 
nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v příloze I 
Nařízení nebo v jejich prospěch (dále jen „Osoby vedené na sankčních seznamech“). 

26.5. Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho 
rámci sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo 
jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, nebyli Osobami vedenými na sankčních seznamech. 

26.6. Splnění zadávacích podmínek stanovených Zadavatelem dle tohoto článku prokáže 
účastník předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je Přílohou č. 9 této 
Zadávací dokumentace, ve své nabídce. 

26.7. Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto článku. Vybraný 
dodavatel je povinen předložit k výzvě Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ doklady 
a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni poddodavatelé 
nebo jiné osoby, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, splňují podmínky uvedené v tomto článku Zadávací dokumentace.  

26.8. V případě postupu účastníka v rozporu s čl. 26 Zadávací dokumentace bude účastník 
vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

2 Zejm., Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU)  2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se provádí nařízení 
(EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 



  

 

37/37    
 

Přílohy Zadávací dokumentace 

Příloha č. 1. Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky   

Příloha č. 2. Čestné prohlášení o smluvních podmínkách vyplývající ze Závazných návrhů 
Smluv  

Příloha č. 3. Čestné prohlášení ke splnění technické kvalifikace  

Příloha č. 4. Vzor vyplnění nabídkových cen  

Příloha č. 5. Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám 

Příloha č. 6. Závazné vzory Smluv 

Příloha č. 7. Čestné prohlášení ve vztahu k zákonu o registru smluv 

Příloha č. 8. Čestné prohlášení o střetu zájmů 

Příloha č. 9. Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti se situací na Ukrajině 

Příloha č. 10. Minimální požadavky Zadavatele na výstroj a vybavení strážných a systém 
kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní patroly 

Příloha č. 11. Vzor seznamu poddodavatelů 

Příloha č. 12. Stabilita pracovního týmu 

 

 

---------------------------- 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 

 

 



Objekt Název OŘ Fyzická ostraha 

rozpis hod / den

Mobilní patrola hod/ 

den

ŽST Břeclav Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Brno - hlavní nádraží Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Brno dolní nádraží Část 1: Region Brno 1 BP 6 hod. 0
ŽST Jihlava hl.n. Část 1: Region Brno 1 BP 17 hod. 0
OŘ Brno, Kounicova 26 Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Havlíčkův Brod Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Žďár nad Sázavou Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Brno Židenice Část 1: Region Brno 1 BP 14 hod. 0
ŽST Brno Královo pole Část 1: Region Brno 1 BP 24 hod. 0
ŽST Tišnov Část 1: Region Brno 1 BP 18 hod. 0
ŽST Znojmo Část 1: Region Brno 1 BP 18 hod. 0
ŽST Veselí nad Moravou Část 1: Region Brno 1 BP 18 hod. 0
ŽST Třebíč Část 1: Region Brno 1 BP 6 hod. 0
ŽST Hodonín Část 1: Region Brno 1 BP 19 hod. 0
ŽST Vyškov na Moravě Část 1: Region Brno 1 BP 19 hod. 0
ŽST šatov Část 1: Region Brno 1 BP 10 hod. 0
Mobilní patrola Část 1: Region Brno 0 1 x 24 hod.
ŽST Hradec Králové Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 24 hod. 0
ŽST Pardubice Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 24 hod. 0
ŽST Liberec Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 24 hod. 0
ŽST Česká Lípa Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 14 hod. 0
ŽST Náchod Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 15 hod. 0
ŽST Turnov Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 9,5 hod. 0
ŽST Česká Třebová Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 24 hod. 0
ŽST Letohrad Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 1 hod. 0
ŽST Ústí nad Orlicí Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 7 hod. 0
ŽST Chrudim Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 4 hod. 0
ŽST Jičín Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 4 hod. 0
ŽST Nový Bor Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 4 hod. 0
ŽST Tanvald Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 2 hod. 0
Školící centrum Pardubice Část 2: Region Hradec Králové 1 BP 24 hod. 0
Mobilní patrola Část 2: Region Hradec Králové 0 1 x 24 hod.

ŽST Olomouc hl.n. Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Prostějov Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Kojetín Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Otrokovice, Zlín Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Přerov Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Staré Město Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Uherský Brod Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Uherské Hradiště Část 3: Region Ostrava 1 BP 15 hod. 0
ŽST Hanušovice Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Šumperk Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Zábřeh na Moravě Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Valašské Meziříčí Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Vsetín Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Frenštát pod Radhoštěm Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Hranice na Moravě Část 3: Region Ostrava 1 BP 12 hod. 0
ŽST Kroměříž, Hulín, Holešov Část 3: Region Ostrava 1 BP 16 hod. 0
ŽST Bohumín Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Český Těšín Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Ostrava - Svinov Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Ostrava hl.n. Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Ostrava - střed Část 3: Region Ostrava 1 BP 15 hod. 0
ŽST Třinec Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Havířov Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Karviná Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Opava - východ Část 3: Region Ostrava 1 BP 18 hod. 0
ŽST Opava - západ Část 3: Region Ostrava 1 BP 15 hod. 0
ŽST Návsí Část 3: Region Ostrava 1 BP 15 hod. 0
ŽST Ostrava - Vítkovice Část 3: Region Ostrava 1 BP 24 hod. 0
ŽST Frýdek Místek Část 3: Region Ostrava 1 BP 12 hod. 0
ŽST Suchdol nad Odrou, Nový Jičín, Štramberk Část 3: Region Ostrava 1 BP 14 hod. 0
ŽST Frýdlant nad Ostravicí Část 3: Region Ostrava 1 BP 15 hod. 0
ŽST Dětmarovice Část 3: Region Ostrava 1 BP 4 hod. 0
Mobilní patrola Část 3: Region Ostrava 0 1 x 24 hod.

ŽST České Budějovice Část 4: Region Plzeň 1 BP 24 hod. 0
ŽST Plzeň hl.n. Část 4: Region Plzeň 1 BP 24 hod. 0
Objekt OŘ Plzeň - Sušická 23 Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Plzeň Jižní předměstí Část 4: Region Plzeň 1 BP 24 hod. 0
ŽST Klatovy Část 4: Region Plzeň 1 BP 20 hod. 0
ŽST Rokycany Část 4: Region Plzeň 1 BP 19 hod. 0
ŽST Horažďovice Část 4: Region Plzeň 1 BP 18 hod. 0
TO Koterov Část 4: Region Plzeň 1 BP 17 hod. 0
ŽST Nýřany Část 4: Region Plzeň 1 BP 18 hod. 0
ŽST Nepomuk Část 4: Region Plzeň 1 BP 19 hod. 0
ŽST Domažlice Část 4: Region Plzeň 1 BP 19 hod. 0
ŽST Tachov Část 4: Region Plzeň 1 BP 10 hod. 0
ŽST Planá u Mariánských Lázní Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Tábor Část 4: Region Plzeň 1 BP 24 hod. 0

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace



ŽST Písek Část 4: Region Plzeň 1 BP 19 hod. 0
ŽST Strakonice Část 4: Region Plzeň 1 BP 19 hod. 0
ŽST Jindřichův Hradec Část 4: Region Plzeň 1 BP 7 hod. 0
ŽST Český Krumlov Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST České Velenice Část 4: Region Plzeň 1 BP 14 hod. 0
ŽST Vodňany Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Prachatice Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Třeboň Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Vimperk Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Milevsko Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Blatná Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Protivín Část 4: Region Plzeň 1 BP 8 hod. 0
ŽST Rybník Část 4: Region Plzeň 1 BP 14 hod. 0
Mobilní patrola Část 4: Region Plzeň 0 1 x 24  hod.
ŽST Praha Hlavní nádraží Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha - Holešovice Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha - Smíchov Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha - Libeň Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha - Vršovice Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Beroun Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Kolín Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Nymburk hl.n. Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Kralupy nad Vltavou Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Kladno,ŽST Stochov Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Poděbrady Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Lysá nad Labem Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Český Brod Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Milovice Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha- Vysočany Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Praha - Radotín Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Mnichovo Hradiště Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Čelákovice Část 5: Region Praha 1 BP 16 hod. 0
ŽST Benešov u Prahy Část 5: Region Praha 1 BP 21 hod. 0
ŽST Mladá Boleslav Část 5: Region Praha 1 BP 16 hod. 0
ŽST Rakovník Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
ŽST Mělník Část 5: Region Praha 1 BP 16 hod. 0
ŽST Kutná Hora Část 5: Region Praha 1 BP 20 hod. 0
Dlážděná Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
Křižíkova Část 5: Region Praha 1 BP 24 hod. 0
Mobilní patrola Část 5: Region Praha 0 2 x 24  hod.
ŽST Děčín hl.n. Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Most Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Ústí nad Labem hl.n. Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Františkovy Lázně Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 7 hod. 0
ŽST Cheb Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Chomutov Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Karlovy Vary horní nádraží Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Karlovy Vary dolní nádraží Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 12 hod. 0
ŽST Sokolov Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Teplice Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Bílina Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 11 hod. 0
TO Bílina Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Roudnice nad Labem Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Lovosice Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 24 hod. 0
ŽST Litoměřice město Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 15 hod. 0
ŽST Litoměřice horní nádr. Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 16 hod. 0
ŽST Ústí nad Labem - západ Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 13 hod. 5
ŽST Rumburk Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 12 hod. 0
ŽST Louny Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 12 hod. 0
ŽST Žatec Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 3 hod. 0
ŽST Chomutov město Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 8 hod. 0
ŽST Jirkov zastávka Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 5 hod. 0
ŽST Děčín - východ Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 3 hod. 0
ŽST Litvínov Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 7 hod. 0
ŽST Mariánské Lázně Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 7 hod. 0
ŽST Aš hlavní nádr. Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 7 hod. 0
ŽST Kynšperk nad Ohří Část 6: Region Ústí nad Labem 1 BP 4 hod. 0
Mobilní patrola Část 6: Region Ústí nad Labem 0 1 x 24  hod.

ŽST Blansko - město Blansko
TO Cheb 
ŽST Karlovy Vary 
OŘ Ústí nad Labem - Most OTV 
OŘ Ústí nad Labem - Most TNS 
ŽST Most - kanceláře Most 
ŽST Vršovice - výpravní budova 
Správa železnic - CTD 
Trafostanice Sokolov 
ŽST Tišnov 
ŽST Třeboň lázně 
Ústí nad Labem - administrativní budova (K Můstku) 

Objekty, k nimž budou zajišťovány bezpečnostní zásahy v rámci části 8:



ŽST Ústí nad Labem - západ 
ŽST Vejprty - výpravní budova Vejprty 
ŽST Stráž nad Ohří - čekárna
Trafostanice Větruše
ŽST Mutějovice
ŽST Lašovice
ŽST Samechov
ŽST Jedlová
ŽST Dasnice
ŽST Obrnice
ŽST Chabařovice
ŽST Kynšperk nad Ohří
ŽST Varnsdorf 
ŽST Děčín hl. n.
ŽST Rybník
ŽST Nýřany
ŽST Písek město
ŽST Újezd u Chocně
ŽST Choťovice
ŽST Odb. Obora (signalista)
ŽST Jihlava
ŽST Znojmo
ŽST Vyškov
ŽST Halenkov
ŽST Horní Lipová
ŽST Hrubá Voda
ŽST Baška
ŽST Ostrava střed
ŽST Paskov
ŽST Štramberk



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

 Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 
 

Čestné prohlášení účastníka o smluvních 
podmínkách vyplývající ze Závazných 
návrhů Smluv 
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno ………… 

Sídlo/místo podnikání  ………… 

IČO    ………… 

Zastoupen   ………… 

 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem „Ostraha 
objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že bude-li se Zadavatelem 
uzavírat jednu nebo více smluv na zadávanou veřejnou zakázku (podle toho, v kolika částech 
veřejné zakázky bude vybrán), je vázán veškerými smluvními podmínkami zadavatele 
vyplývajícími ze Závazných návrhů Smluv, které tvoří Přílohu č. 6 zadávacích podmínek, a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. 

V případě, že nabídka účastníka bude vybrána jako nejvýhodnější, zavazuje se účastník podepsat 
vzorovou smlouvu či smlouvy (podle toho, v kolika částech veřejné zakázky bude vybrán), a to 
v podobě, v jaké je, resp. jsou součástí zadávacích podmínek, a to bez jakýchkoli změn než těch 
připuštěných zadávací dokumentací. 

 

V …………………… dne ……………………… 
 



  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení o splnění technické 
kvalifikace – seznam členů realizačního 
týmu 
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 
 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Ostraha objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že v případě, že 
se stane vybraným dodavatelem, bude plnit veřejnou zakázku v požadovaném rozsahu 
následujícím realizačním týmem, ledaže dojde k jeho změně v souladu se zadávacími 
podmínkami či uzavřenou smlouvou. Účastník dále prohlašuje, že veškeré údaje níže uvedené 
jsou pravdivé 

 

Člen realizačního týmu č. 1 – Manažer dodavatele: [dodavatel na toto místo doplní 
jméno, příjmení osoby, která bude tuto pozici zastávat] 

 
Vztah člena realizačního 
týmu k dodavateli1 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Minimálně středoškolské 
vzdělání s maturitou 

[DOPLNÍ DODAVATEL INFORMACE O VZDĚLÁNÍ] 

Praxe s řízením zakázek 
v oboru bezpečnostních 
služeb 

[DOPLNÍ DODAVATEL DÉLKU PRAXE] 

 

Znalost českého či 
slovenského jazyka 
odpovídající alespoň úrovni 
C1 Společného evropského 
referenčního rámce  

[DOPLNÍ DODAVATEL – ANO/NE] 

 
1 Dodavatel uvede některou z následujících alternativ: pracovní poměr, dohoda o pracovní činnosti, dohoda 
o provedení práce, člen statutárního orgánu, OSVČ, příp. další možnost. Pro vyloučení pochybností Zadavatel 
uvádí, že pokud je člen realizačního týmu OSVČ, bude považován za jinou osobu ve smyslu § 83 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími. 



  

 

2/3    
 

 
Člen realizačního týmu č. 2 – Vedoucí ostrahy regionu: [dodavatel na toto místo 
doplní jméno, příjmení osoby, která bude tuto pozici zastávat] 

 
Vztah člena realizačního 
týmu k dodavateli2 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Minimálně středoškolské 
vzdělání bez maturity 

[DOPLNÍ DODAVATEL INFORMACE O VZDĚLÁNÍ] 

Praxe v oblasti ochrany 
majetku a osob 

[DOPLNÍ DODAVATEL DÉLKU PRAXE] 

 

Znalost českého či 
slovenského jazyka 
odpovídající alespoň úrovni 
C1 Společného evropského 
referenčního rámce  

[DOPLNÍ DODAVATEL – ANO/NE] 

 
 
 
Člen realizačního týmu č. 3 – Kontrolní pracovník: [dodavatel na toto místo doplní 
jméno, příjmení osoby, která bude tuto pozici zastávat] 

 
Vztah člena realizačního 
týmu k dodavateli3 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Minimálně středoškolské 
vzdělání bez maturity 

[DOPLNÍ DODAVATEL INFORMACE O VZDĚLÁNÍ] 

Praxe s přípravou, 
prováděním a 
vyhodnocováním kontroly 
v systému řízení kvality 

[DOPLNÍ DODAVATEL DÉLKU PRAXE] 

 

Znalost českého či 
slovenského jazyka 
odpovídající alespoň úrovni 
C1 Společného evropského 
referenčního rámce  

[DOPLNÍ DODAVATEL – ANO/NE] 

 
 

 

 
2 Dodavatel uvede některou z následujících alternativ: pracovní poměr, dohoda o pracovní činnosti, dohoda 
o provedení práce, člen statutárního orgánu, OSVČ, příp. další možnost. Pro vyloučení pochybností Zadavatel 
uvádí, že pokud je člen realizačního týmu OSVČ, bude považován za jinou osobu ve smyslu § 83 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími. 

3 Dodavatel uvede některou z následujících alternativ: pracovní poměr, dohoda o pracovní činnosti, dohoda 
o provedení práce, člen statutárního orgánu, OSVČ, příp. další možnost. Pro vyloučení pochybností Zadavatel 
uvádí, že pokud je člen realizačního týmu OSVČ, bude považován za jinou osobu ve smyslu § 83 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími. 



  

 

3/3    
 

 

Člen realizačního týmu č. 4 – Školitel odborné přípravy: [dodavatel na toto místo 
doplní jméno, příjmení osoby, která bude tuto pozici zastávat] 

 
Vztah člena realizačního 
týmu k dodavateli4 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Minimálně středoškolské 
vzdělání bez maturity 

[DOPLNÍ DODAVATEL INFORMACE O VZDĚLÁNÍ] 

Praxe se vzděláváním v 
oblasti ochrany majetku a 
osob 

[DOPLNÍ DODAVATEL DÉLKU PRAXE] 

 

Znalost českého či 
slovenského jazyka 
odpovídající alespoň úrovni 
C1 Společného evropského 
referenčního rámce  

[DOPLNÍ DODAVATEL – ANO/NE] 

 

 

V …………………… dne ……………………… 

 

 

 
 

 
4 Dodavatel uvede některou z následujících alternativ: pracovní poměr, dohoda o pracovní činnosti, dohoda 
o provedení práce, člen statutárního orgánu, OSVČ, příp. další možnost. Pro vyloučení pochybností Zadavatel 
uvádí, že pokud je člen realizačního týmu OSVČ, bude považován za jinou osobu ve smyslu § 83 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími. 



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení o splnění technické 
kvalifikace – seznam členů realizačního 
týmu 
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 
 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Ostraha objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že v případě, že 
se stane vybraným dodavatelem, bude plnit veřejnou zakázku v požadovaném rozsahu 
následujícím realizačním týmem, ledaže dojde k jeho změně v souladu se zadávacími 
podmínkami či uzavřenou smlouvou. Účastník dále prohlašuje, že veškeré údaje níže uvedené 
jsou pravdivé 

 

Člen realizačního týmu č. 1 – Manažer dodavatele: [dodavatel na toto místo doplní 
jméno, příjmení osoby, která bude tuto pozici zastávat] 

 
Vztah člena realizačního 
týmu k dodavateli1 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Minimálně středoškolské 
vzdělání s maturitou 

[DOPLNÍ DODAVATEL INFORMACE O VZDĚLÁNÍ] 

Praxe s řízením zakázek 
v oboru bezpečnostních 
služeb 

[DOPLNÍ DODAVATEL DÉLKU PRAXE] 

 

Znalost českého či 
slovenského jazyka 
odpovídající alespoň úrovni 
C1 Společného evropského 
referenčního rámce 

[DOPLNÍ DODAVATEL – ANO/NE] 

 
1 Dodavatel uvede některou z následujících alternativ: pracovní poměr, dohoda o pracovní činnosti, dohoda 
o provedení práce, člen statutárního orgánu, OSVČ, příp. další možnost. Pro vyloučení pochybností Zadavatel 
uvádí, že pokud je člen realizačního týmu OSVČ, bude považován za jinou osobu ve smyslu § 83 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími. 



  

 

2/2    
 

 

 

V …………………… dne ……………………… 

 

 

 
 



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení o splnění technické 
kvalifikace – seznam významných služeb 
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 
 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Ostraha objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení poskytoval významné služby definované v čl. 11.1.2 
Zadávací dokumentace. 

 
Významná služba č. 1: 
 
Název a popis předmětu plnění 
významné služby, z něhož bude 
vyplývat splnění všech 
požadavků Zadavatele dle 
článku 11.1.2 písm. a) Zadávací 
dokumentace 
 

Doba realizace 
významné 
služby od – do 
 
 (měsíc a rok)  

Finanční objem 
významné 
služby za rok a 
případně i 
odměna 
sjednaná za 
dobu delší než 
jednoho roku (v 
Kč bez DPH) 

Identifikace objednatele 

  
 

Název/obchodní firma:  
 
Sídlo: 
 
IČO: 
 
Kontaktní osoba pro 
ověření údajů uvedených 
dodavatelem: 
 
Telefon: 
 
E-mail: 

 
 
 
Významná služba č. 2: 
 
Název a popis předmětu plnění 
významné služby, z něhož bude 
vyplývat splnění všech 
požadavků Zadavatele dle 
článku 11.1.2 písm. b) Zadávací 
dokumentace 

Doba realizace 
významné 
služby od – do 
 
 (měsíc a rok)  

Celkový finanční 
objem významné 
služby (v Kč bez 
DPH) 

Identifikace objednatele 



  

 

2/2    
 

 

  
 

Název/obchodní firma:  
 
Sídlo: 
 
IČO: 
 
Kontaktní osoba pro 
ověření údajů uvedených 
dodavatelem: 
 
Telefon: 
 
E-mail: 

 
 

Významná služba č. 3: 
 
Název a popis předmětu plnění 
významné služby, z něhož bude 
vyplývat splnění všech 
požadavků Zadavatele dle 
článku 11.1.2 písm. c) Zadávací 
dokumentace 
 

Doba realizace 
významné 
služby od – do 
 
 (měsíc a rok)  

Finanční objem 
významné 
služby za rok a 
případně i 
odměna 
sjednaná za 
dobu delší než 
jednoho roku (v 
Kč bez DPH) 

Identifikace objednatele 

  
 

Název/obchodní firma:  
 
Sídlo: 
 
IČO: 
 
Kontaktní osoba pro 
ověření údajů uvedených 
dodavatelem: 
 
Telefon: 
 
E-mail: 

 

 

V …………………… dne ……………………… 

 

 

 
 



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení o splnění technické 
kvalifikace – seznam významných služeb 
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 
 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Ostraha objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení poskytoval významné služby definované v čl. 11.1.7 
Zadávací dokumentace. 

 
Významná služba č. 11: 
 
Název a popis předmětu plnění 
významné služby, z něhož bude 
vyplývat splnění všech 
požadavků Zadavatele dle 
článku 11.1.7 Zadávací 
dokumentace 
 

Doba realizace 
významné 
služby od – do 
 
 (měsíc a rok)  

Finanční objem 
významné 
služby za rok a 
případně i 
odměna 
sjednaná za 
dobu delší než 
jednoho roku (v 
Kč bez DPH) 

Identifikace objednatele 

  
 

Název/obchodní firma:  
 
Sídlo: 
 
IČO: 
 
Kontaktní osoba pro 
ověření údajů uvedených 
dodavatelem: 
 
Telefon: 
 
E-mail: 

 
 
 
 

 

V …………………… dne ……………………… 

 

 
1 Účastník zkopíruje uvedenou tabulku podle množství významných služeb, které budou předloženy pro účely prokázání 
technické kvalifikace dle článku 11.1.7 Zadávací dokumentace. 



  

 

2/2    
 

 

 
 



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení o splnění technické 
kvalifikace – seznam významných služeb 
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 
 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Ostraha objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení poskytoval významné služby definované v čl. 11.1.8 
Zadávací dokumentace. 

 
Významná služba č. 11: 
 
Název a popis předmětu plnění 
významné služby, z něhož bude 
vyplývat splnění všech 
požadavků Zadavatele dle 
článku 11.1.8 Zadávací 
dokumentace 
 

Doba realizace 
významné 
služby od – do 
 
 (měsíc a rok)  

Finanční objem 
významné 
služby za rok a 
případně i 
odměna 
sjednaná za 
dobu delší než 
jednoho roku (v 
Kč bez DPH) 

Identifikace objednatele 

  
 

Název/obchodní firma:  
 
Sídlo: 
 
IČO: 
 
Kontaktní osoba pro 
ověření údajů uvedených 
dodavatelem: 
 
Telefon: 
 
E-mail: 

 
 
 
 

 

V …………………… dne ……………………… 

 

 
1 Účastník zkopíruje uvedenou tabulku podle množství významných služeb, které budou předloženy pro účely prokázání 
technické kvalifikace dle článku 11.1.8 Zadávací dokumentace. 



  

 

2/2    
 

 

 
 



Hodinová sazba v Kč bez DPH

Poskytování bezpečnostních 
služeb formou fyzické ostrahy 
jednou osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Poskytování bezpečnostních 
služeb formou mobilní patroly 
jednou osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Hodnotící kritérium C:
Zaručená minimální hodinová hrubá 

mzda bezpečnostního pracovníka v Kč
Zaručená hrubá mzda 
bezpečnostního pracovníka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Část 1: Region Brno

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace - nabídkové ceny 



Hodinová sazba v Kč bez DPH

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou fyzické ostrahy jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou mobilní patroly jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Hodnotící kritérium C:
Zaručená minimální hodinová hrubá 

mzda bezpečnostního pracovníka v Kč
Zaručená hrubá mzda 
bezpečnostního pracovníka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Část 2: Region Hradec Králové



Hodinová sazba v Kč bez DPH

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou fyzické ostrahy jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou mobilní patroly jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Hodnotící kritérium C:
Zaručená minimální hodinová hrubá 

mzda bezpečnostního pracovníka v Kč
Zaručená hrubá mzda bezpečnostního 
pracovníka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Část 3: Region Ostrava



Hodinová sazba v Kč bez DPH

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou fyzické ostrahy jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou mobilní patroly jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Hodnotící kritérium C:
Zaručená minimální hodinová hrubá 

mzda bezpečnostního pracovníka v Kč
Zaručená hrubá mzda bezpečnostního 
pracovníka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Část 4: Region Plzeň



Hodinová sazba v Kč bez DPH

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou fyzické ostrahy jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou mobilní patroly jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Hodnotící kritérium C:
Zaručená minimální hodinová hrubá 

mzda bezpečnostního pracovníka v Kč
Zaručená hrubá mzda bezpečnostního 
pracovníka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Část 5: Region Praha



Hodinová sazba v Kč bez DPH

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou fyzické ostrahy jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou mobilní patroly jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Hodnotící kritérium C:
Zaručená minimální hodinová hrubá 

mzda bezpečnostního pracovníka v Kč
Zaručená hrubá mzda bezpečnostního 
pracovníka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Část 6: Region Ústí nad Labem



Hodinová sazba v Kč bez DPH

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou fyzické ostrahy jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Poskytování bezpečnostních služeb 
formou mobilní patroly jednou 
osobou (pracovníkem)

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Část 7: Krizová rezerva



Jednotková sazba v Kč bez DPH

Cena za 1 výjez zásahové jednotky [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Cena za 1 hodinu dostřežení [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Část 8: Bezpečnostní zásahy pro celé území České republiky



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

 Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace 
 

Čestné prohlášení účastníka 
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno ………… 

Sídlo/místo podnikání  ………… 

IČO    ………… 

Zastoupen   ………… 

 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Ostraha objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s jinými osobami zakázanou dohodu ve 
smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů.   

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat z nepravdivosti 
zde uvedených údajů a skutečností. 

 

V …………………… dne ……………………… 
 



Příloha č. 6 zadávací dokumentace 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

Číslo smlouvy objednatele: [DOPLNÍ ZADAVATEL před podpisem Smlouvy] 
Číslo smlouvy poskytovatele: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
 
 
Poskytovatel: [jméno osoby/název/obchodní firmu DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] pod sp. zn. 
[DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

  Sídlo: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
  IČO: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL], DIČ: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

Bankovní spojení: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Číslo účtu: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

  zastoupená: [jméno osoby a funkci/zmocnění DOPLNÍ POSKYTOVATEL]  
 

   

Objednatel a Poskytovatel společně dále také jen „Smluvní strany,“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“ 
 
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném režimu podle § 129 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
Tato smlouva o zajištění bezpečnostních služeb u objektů v majetku státu, s nimiž má Objednatel  
právo hospodařit, či nebytových prostor užívaných Objednatelem na základě nájemních smluv (dále 
jen „Smlouva“) se uzavírá na základě a v souladu s výsledkem zadávacího řízení k nadlimitní 
sektorové veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném režimu podle § 129 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“), 
na veřejnou zakázku s názvem „Ostraha objektů SŽ“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 
25. 5. 2023 pod ev. č. VZ Z2023-021614 (dále jen „veřejná zakázka“ a „zadávací řízení“), a to 
konkrétně na část veřejné zakázky s názvem „Bezpečnostní zásahy pro celé území České republiky“. 
 

 Preambule 

Na základě této Smlouvy má Poskytovatel poskytnout Objednateli bezpečnostní služby 
v podobě zajištění výjezdu zásahových jednotek a případného bezpečnostního a servisního 
dohledu Poskytovatele nad připojenými PS Objednatele, jakož i další povinnosti Poskytovatele 
podle této Smlouvy tak, aby Objednatel byl schopen operativně řešit své aktuální potřeby 
v oblasti bezpečnosti a aby bezpečnostní rizika hrozící Objednateli byla vždy eliminována. 



 

2 

 Účel Smlouvy 

 Vysoká kvalita 

Základním cílem Objednatele je dosažení vysoké kvality poskytovaných Služeb. S ohledem na 
to, že součástí předmětu Služeb jsou veřejně přístupné prostory, je pro Objednatele kvalita 
poskytovaných Služeb rovněž reprezentativním prvkem, čehož si je Poskytovatel vědom. 

 Flexibilita 

Cílem Objednatele je rovněž dosažení dostatečné míry flexibility rozsahu poskytovaných 
Služeb v souladu s článkem 1 této Smlouvy. 

 Funkční systém kontroly a komunikace 

Objednatel považuje za důležitou součást poskytování Služeb nastavení efektivního systému 
kontroly a komunikace. Od Poskytovatele očekává, že bude schopen takový systém nastavit a 
udržovat ho po celou dobu plnění. 

 Vymezení použitých pojmů 

 V této Smlouvě jsou použity tyto zkratky a pojmy s následujícím významem: 

a) DPPC – dohledové a poplachové přijímací centrum (pulty centralizované ochrany 
a služby soukromých bezpečnostních agentur) - centrum s trvalou obsluhou 
Poskytovatele splňující normu ČSN EN 50518 (334599) „Dohledová a poplachová 
přijímací centra“, v aktuálním znění, do něhož jsou předávány informace týkající se 
stavu jednoho nebo více poplachových systémů, které jsou definovány pod písm. l) 
tohoto odstavce této Smlouvy (dále jen „PS“), včetně informací z videosystémů; 

b) Důvěrné informace – význam je vysvětlen v odstavci 13.1 této Smlouvy; 

c) EACS – elektronický systém kontroly vstupu (electronic access control system) – systém 
obsahující konstrukční a organizační opatření včetně těch, která se týkají zařízení 
nutných pro řízení kontroly vstupu; 

d) Insolvenční zákon – zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

e) Karta Objektu – dokument poskytnutý Objednatelem Poskytovateli ve vztahu ke 
konkrétnímu Objektu, obsahující základní specifikaci, charakteristiku, parametry 
Objektu, včetně specifik výkonu ostrahy a důležitých kontaktních údajů; 

f) Mimořádná událost – bezpečnostní incident či hrozba, které mohou způsobit nebo již 
způsobily narušení bezpečnosti Objektu anebo vznik škody na majetku anebo újmy  
na životě či zdraví; 

g) Nabídka – nabídka Poskytovatele uvedená v příloze č. 2 této Smlouvy společně se 
Zadávací dokumentací; 

h) Objekt – objekt specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy nebo v písemné výzvě 
Objednatele ve smyslu odstavce 5.1 této Smlouvy, vč. příp. souvisejícího areálu 
definovaného Kartou Objektu; 

i) Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

j) Poddodavatel – má význam uvedený v článku 9 této Smlouvy; 

k) Poplachový přenosový systém – zařízení a sítě používané pro přenos informací mezi 
jedním nebo více PS a jedním nebo více DPPC; 

l) PS – poplachový systém (technické prostředky střežení) – systémy k technickému 
zabezpečení Objektů tvořené prvky poplachového zabezpečovacího a tísňového 
systému, který je definován pod písm. m) tohoto odstavce této Smlouvy (dále jen 



 

3 

„PZTS“), dohledového videosystému, který je definován pod písm. q) tohoto odstavce 
této Smlouvy (dále jen „VSS“), EACS a Poplachovými přenosovými systémy; 

m) PZTS – poplachový zabezpečovací a tísňový systém – poplachový systém určený 
k detekci a signalizaci vniknutí nebo pokusu o vniknutí do střežených prostorů 
narušitelem a systém poskytující uživateli možnost úmyslného vyvolání poplachového 
stavu; 

n) SPVS – směrnice pro výkon služby ostrahy; 

o) Vedoucí DPPC – odpovědná osoba, která zaštiťuje plnění předmětu této Smlouvy, 
zajišťuje koordinaci a udílí pokyny osobám Poskytovatele podílejícím se na plnění této 
Smlouvy; 

p) Veřejná zakázka – má význam uvedený v bodě (A) preambule této Smlouvy; 

q) VSS – dohledový videosystém (video surveillance system) - Systémy v bezprostředním 
okolí a uvnitř objektů. Systém obsahující kamerovou techniku, paměťové zařízení, 
zobrazovací a další přídavná zařízení nezbytná pro přenos signálu a obsluhu při sledování 
definované zabezpečené oblasti; 

r) Zadávací dokumentace – zadávací dokumentace k Veřejné zakázce uvedená v příloze 
č. 2 této Smlouvy společně s Nabídkou; 

s) Zákon o DPH – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů; 

t) Zákon o integrovaném záchranném systému – zákon č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

u) Zákoník práce – zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; 

v) Zásahová jednotka – tým bezpečnostních pracovníků – odborně připravených 
a prověřených osob k vykonávání funkce zásahové jednotky; 

w) ZRS – zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; a 

x) ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Předmět Smlouvy 

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující plnění, které tvoří předmět této 
Smlouvy: 

a) zajištění výjezdu Zásahových jednotek na pokyn Objednatele, včetně případného 
dostřežení Objektu;  

b) zpracování reportů o výkonu služeb, včetně výsledků kontrolní činnosti, podle pokynů 
Objednatele; 

c) poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením Smlouvy podle článku 15 této Smlouvy; 

d) připojení PS na DPPC prostřednictvím poplachových přenosových zařízení Objednatele 
a provozování DPPC spočívající v bezpečnostním a servisním dohledu Poskytovatele  
nad připojenými PS, včetně dohledu nad zajištěním servisu, revizí a funkčních zkoušek 
těchto systémů včetně evidence jejich provedení, v případě, že na DPPC Objednatele 
nebude možné připojit bezpečnostní systémy z kapacitních nebo provozních důvodů. 

 Objednatel nepředpokládá, že bezprostředně po podpisu Smlouvy bude po Poskytovateli 
požadovat plnění dle odstavce 4.1 písm. d) této Smlouvy. Během trvání Smlouvy může nastat 
situace, kdy bude Objednatel zejména s ohledem na vytížení kapacity vlastního DPPC připojení 



 

4 

některých Objektů uvedených v příloze č. 1 Smlouvy na DPPC provozované Poskytovatelem 
požadovat. 

 Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnosti podle této Smlouvy v souladu se Zadávací 
dokumentací, Nabídkou, touto Smlouvou, jejími přílohami a písemnými výzvami Objednatele.  

 Poskytovatel se zavazuje zaplatit za plnění poskytované Poskytovatelem podle odstavce 4.1 
této Smlouvy odměnu sjednanou Stranami v článku 11 této Smlouvy. 

 Plnění služby DPPC dle odstavce 4.1 písm. a), b), c) a d) této Smlouvy 

 Bude-li Objednatel požadovat plnění dle odstavce 4.1 písm. d) této Smlouvy, zašle 
Poskytovateli písemnou výzvu. Na základě této výzvy zaslané alespoň čtrnáct (14) 
kalendářních dní předem Poskytovatel v den a čas určený ve výzvě připojí Objekt či Objekty 
na DPPC v rozsahu stanoveném písemnou výzvou. Ve výzvě bude zejména stanoven Objekt 
a specifikace věcného a časového rozsahu činností dle odstavce 4.1 písm. d) této Smlouvy. 
Další náležitosti písemné výzvy jsou uvedeny v odstavci 12.2 této Smlouvy. Připojením 
Objektu na DPPC Poskytovatel zahájí poskytování plnění dle odstavce 4.1 písm. d) podle této 
Smlouvy. O připojení Objektu bude mezi Objednatelem a Poskytovatelem sepsán písemný 
protokol. Na základě písemného protokolu předloží Objednatel Poskytovateli Kartu Objektu, 
pokud jsou na daném Objektu poskytovány činnosti ostrahy. 

 Požadavky uvedené v písemné výzvě může Objednatel změnit novou písemnou výzvou 
zaslanou Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje provést změnový požadavek Objednatele do 
sedmi (7) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy. Pokud s tím Objednatel vysloví 
předchozí písemný souhlas, může Poskytovatel provést změnový požadavek i dříve nebo ve 
větším rozsahu. Pokud by mělo v důsledku změny dojít ke zvýšení bezpečnostního rizika, je 
Poskytovatel povinen na tuto skutečnost nejpozději den následující po obdržení požadavku 
nebo předchozího souhlasu upozornit Objednatele, a změnu provést až po potvrzení výzvy 
Objednatelem.  

 Obsahem plnění Poskytovatele dle odstavce 4.1 písm. a), b) a c) této Smlouvy je: 

a) zajištění výjezdu a zásahu Zásahové jednotky na základě pokynu Objednatele; 

b) zajištění případného dostřežení Objektu; 

c) zajištění součinnosti se složkami integrovaného záchranného systému ve smyslu Zákona 
o integrovaném záchranném systému; 

d) vedení stanovených záznamů, tj. vedení písemných/elektronických záznamů spojených 
s výkonem činností dle této Smlouvy; 

e) plnění oznamovací povinnosti vůči Objednateli a dalším osobám podle pokynů 
Objednatele. 

 Obsahem plnění Poskytovatele dle odstavce 4.1 písm. d) této Smlouvy je: 

a) přijímání opatření v reakci na poplachové stavy v souladu se Smlouvou a jejími 
přílohami;  

b) monitorování, obsluha a vyhodnocování výstupních hlášení z PS; a 

c) zajištění dohledu nad servisem, revizemi a funkčními zkouškami PS včetně evidence 
jejich provedení. 

 Poskytovatel se v případě poskytování plnění dle odstavce 4.1 písm. d) této Smlouvy zavazuje 
poskytovat bezpečnostní služby s využitím stávajících PS Objednatele a zajistit trvalý dohled 
a obsluhu PS dvacet čtyři (24) hodin denně, v souladu s požadavky platných právních předpisů 
a technických norem, nestanoví-li Objednatel ve výzvě dle odstavce. 5.1 této Smlouvy jinak.  

 Poskytovatel se v případě poskytování plnění dle odstavce 4.1 písm. d) této Smlouvy zavazuje, 
že po celou dobu trvání této Smlouvy bude disponovat náhradním DPPC, které mu umožní 



 

5 

okamžitě nahradit funkci DPPC určeného k plnění této Smlouvy pro případ, že jej nebude 
možné náhle využívat (např. v případě poruchy či poškození z důvodu zásahu vyšší moci). 

 Poskytovatel se v případě poskytování plnění dle odstavce 4.1 písm. d) této Smlouvy zavazuje 
připojit PS na DPPC s nepřetržitou obsluhou Poskytovatele, včetně zajištění vlastních 
komunikačních tras a prostředků Poskytovatelem mezi DPPC a Objektem. 

 Poskytované bezpečnostní služby Poskytovatelem v případě poskytování plnění dle odstavce 
4.1 písm. a), b) a c) zahrnují tato plnění Objednateli: 

a) Okamžité přijímání pokynů od Objednatele, okamžitý výjezd Zásahové jednotky na 
základě pokynu Objednatele, provedení fyzické prohlídky Objektu a identifikaci příčiny 
poplachu; 

b) kontaktování pověřené osoby Objednatele k Objektu a vyžádání si pokynu, zda má 
Zásahová jednotka narušený Objekt po provedení fyzické prohlídky dostřežit  
do přijezdu zástupce Objednatele. V případě poskytování plnění dle odstavce 4.1 písm. 
d) ve vztahu k narušenému Objektu může pověřená osoba Objednatele dát 
Poskytovateli pokyn, aby provedl dostřežení Objektu prostřednictvím VSS; 

c) zadržení osoby při protiprávním jednání v Objektu nebo v jeho těsné blízkosti a její 
předání Policii České republiky členy Zásahové jednotky, umožňují-li to právní předpisy a 

d) oznámení o zjištění protiprávního jednání Policii České republiky. 

 Poskytované bezpečnostní služby Poskytovatelem v případě poskytování plnění dle odstavce 
4.1 písm. d) navíc zahrnují tato plnění Objednateli: 

a) přijímání a vyhodnocování poplachových zpráv z instalovaných PS Objednatele;  

b) přijímání a vyhodnocování zpráv o provozním stavu PS;  

c) okamžité kontaktování Objednatele o poplachovém stavu včetně jeho popisu; 

d) okamžitá vzdálená kontrola Objektu prostřednictvím VSS po přijetí poplachové zprávy, 
je-li Objekt VSS vybaven; 

e) archivaci historie poplachových zpráv a zpráv o provozních stavech PS minimálně  
po dobu tří (3) měsíců. 

 Poskytovatel se zavazuje zajistit výjezd Zásahové jednotky neprodleně po obdržení pokynu od 
Objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že čas dojezdu Zásahové jednotky k Objektu, ve 
kterém došlo k poplachovému stavu, bude do dvaceti pěti (25) minut od přijetí pokynu 
Objednatele, nebudou-li tomu bránit objektivní okolnosti. 

 Poskytovatel je povinen zajistit obsazení Zásahové jednotky minimálně dvěma (2) členy 
Zásahové jednotky. 

 Poskytovatel se zavazuje, že osoby podílející se na plnění této Smlouvy: 

a) budou aktivně spolupracovat s Policií České republiky při zjištění protiprávního jednání, 
zejména formou poskytování relevantních informací a zabezpečením místa spáchání 
protiprávního jednání do příjezdu Policie České republiky z hlediska zajištění bezpečnosti 
provozu Objektu a podmínek pro šetření takového protiprávního jednání; 

b) budou zpracovávat záznamy o  výjezdech Zásahové jednotky, zadržených osobách, 
dostřežení Objektu po poplachovém stavu a dalších skutečnostech o  řádném plnění této 
Smlouvy a v případě poskytování plnění dle odstavce 4.1 písm. d) této Smlouvy rovněž 
o poplachových zprávách z instalovaných PS Objednatele a zprávách o provozním stavu 
PS a jejich vyhodnocení a o komunikaci mezi Poskytovatelem a Objednatelem v případě 
poplachového stavu, a 

c) provedou při zjištění protiprávního jednání zásah k zajištění pachatele v souladu 
s právními předpisy. 



 

6 

 Smluvní strany se dohodly, že rozsah Poskytovatelem skutečně poskytovaného plnění podle 
této Smlouvy může být i s ohledem na aktuální potřeby Objednatele ve vztahu 
k předpokládanému rozsahu plnění podle Zadávací dokumentace, Nabídky či této Smlouvy 
vyšší nebo nižší. 

 Organizační struktura řízení služeb 

 Při plnění této Smlouvy bude Objednatel zastoupen zejména osobami uvedenými v příloze č. 
3 této Smlouvy, nebo jinými osobami písemně oznámenými Objednatelem. 

 Poskytovatel je povinen řídit plnění této Smlouvy a provádět výkon konkrétních činností členy 
realizačního týmu, jejichž seznam je uveden v příloze č. 4 této Smlouvy. 

 Poskytovatel je povinen uvést v příloze č. 4 této Smlouvy seznam členů realizačního týmu, 
kterým se zavazuje plnit předmět Veřejné zakázky a této Smlouvy. Tyto osoby odpovídají za 
plnění předmětu Veřejné zakázky a této Smlouvy, a to alespoň v níže uvedeném rozsahu: 

a) Vedoucí DPPC má přímou odpovědnost za řízení činností uvedených v článku 3 
a odstavcích 5.3–5.12 této Smlouvy. Bude se podílet na řízení lidských zdrojů 
a managementu kvality. Bude pravidelně komunikovat s Objednatelem a podílet se na 
provádění školení a ověřování znalostí osob podílejících se na plnění Smlouvy; 

b) kontaktní osoba má přímou odpovědnost za komunikaci s Objednatelem v souladu 
s odstavci 12.2 a 14.1 této Smlouvy a    

c) manažer Poskytovatele má přímou odpovědnost za řízení a realizaci plnění Smlouvy. 
Bude pravidelně komunikovat s Objednatelem, řídit průběh plnění Smlouvy a přijímat 
opatření k řádnému plnění Smlouvy. Bude mít odpovědnost za řízení realizačního týmu. 

 V případě potřeby změny člena realizačního týmu podle přílohy č. 4 této Smlouvy Poskytovatel 
předem písemně oznámí Objednateli tuto změnu alespoň 14 dní  
před touto změnou. Výjimkou je situace, kdy Poskytovatel jednoznačně prokáže, že lhůtu dle 
věty první nemohl dodržet z důvodu nespočívajících na jeho straně (např. pracovní 
neschopnost člena realizačního týmu, smrt člena realizačního týmu); v takovém případě je 
povinen oznámit tuto změnu bezodkladně po zjištění těchto důvodů. 

 Školení  

 Poskytovatel se zavazuje, že členové Zásahové jednotky před výkonem činností podle této 
Smlouvy absolvují vstupní školení pro získání základní odborné způsobilosti (dále jen „Vstupní 
školení“) požadované Objednatelem dle vnitřního Předpisu o odborné způsobilosti a znalosti 
osob při provozování dráhy a drážní dopravy SŽDC Zam1 (dále také jen „Předpis Zam1“), 
který je veřejné přístupný na internetové adrese Objednatele (www.spravazeleznic.cz), a to 
v rozsahu VŠ-01, který je specifikován v příloze č. 7 – Vstupní školení, Předpisu Zam1. 

 Poskytovatel se zavazuje u členů Zásahové jednotky udržovat základní odbornou způsobilost 
získanou na základě Vstupního školení v souladu s pravidly uvedenými v příloze 7 – Vstupní 
školení, Předpisu Zam1.  

 Vstupní školení musí členové Zásahové jednotky absolvovat pod vedením školitele pověřeného 
ke školení Poskytovatelů činností, jejichž seznam je uveden na internetové adrese 
(www.spravazeleznic.cz). Školení provádí buď (i) pověřený školitel, nebo (ii) vedoucí 
zaměstnanec Poskytovatele. Specifikace oprávněných osob pro školení jednotlivých složek 
Vstupního školení je uvedena v příloze č. 9 této Smlouvy. 

 Pokud dojde k podstatné změně pravidel týkajících se získávání a udržování Vstupního školení, 
Objednatel Poskytovatele na tuto skutečnost upozorní. 

 Poskytovatel se dále zavazuje, že členové Zásahové jednotky, před výkonem činností podle 
této Smlouvy absolvují školení o právech a povinnostech osob ostrahy vyplývajících z právních 
předpisů a interních předpisů Objednatele uvedených v odstavci 7.10 této Smlouvy. 



 

7 

 Poskytovatel se zavazuje, že se žádný z členů Zásahové jednotky nebude podílet na plnění 
Poskytovatele podle této Smlouvy bez absolvování odborné přípravy podle této Smlouvy.  

 O absolvování: 

a) Vstupního školení podle odstavce 7.1 této Smlouvy; 

b) školení o základní odborné způsobilosti podle odstavce 7.2 této Smlouvy; 

c) školení o právech a povinnostech osob podle odstavce 7.5 této Smlouvy a 

d) odborné přípravy podle odstavce 7.6 této Smlouvy  

pořídí Poskytovatel písemný záznam podepsaný příslušným členem Zásahové jednotky 
a Školitelem odborné přípravy, který na vyzvání předloží Objednateli ke kontrole. Povinnou 
náležitostí každého záznamu bude datum uskutečnění školení či odborné přípravy a jejich 
předmět. 

 Poskytovatel je povinen zajistit výkon činností podle této Smlouvy, které jsou obsahem živností 
uvedených v příloze č. 5 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, pouze fyzickými osobami splňujícími požadavky odborné 
a jiné zvláštní způsobilosti, které jsou v této příloze stanoveny. Poskytovatel je povinen 
uchovávat kopie dokladů prokazujících splnění podmínek způsobilosti podle předchozí věty 
minimálně tři roky ode dne ukončení výkonu činností podle této Smlouvy těmito osobami. 
Poskytovatel je povinen předložit Objednateli kopii těchto dokladů do třech dnů od doručení 
výzvy Objednatele. Objednatel bude předložené kopie těchto dokladů držet pouze po dobu 
nezbytnou k provedení této kontroly. 

 Poskytovatel se zavazuje, že každý člen Zásahové jednotky se v případě kontroly neprodleně 
prokáže průkazem pro cizí právní subjekt (dále jen „průkaz pro CPS“). Ve lhůtě do 35 dnů  
od absolvování Vstupního školení je člen Zásahové jednotky oprávněn se namísto průkazem 
pro CPS prokázat kopií osvědčení o absolvování Vstupního školení ve smyslu odstavce 7.1 této 
Smlouvy; v této lhůtě může člen Zásahové jednotky poskytovat plnění dle této Smlouvy, nesmí 
však, není-li držitelem Průkazu pro CPS, vstupovat do provozované železniční dopravní cesty. 

 Průkaz pro CPS bude opravňovat svého držitele ke vstupu do provozované železniční dopravní 
cesty. Smluvní strany se dohodly, že povolování vstupu na provozovanou železniční dopravní 
cestu se bude řídit pravidly uvedenými na webových stránkách Objednatele, aktuálně na 
adrese http://www.spravazeleznic.cz/dalsi-informace/povoleni-pro-vstup-na-
zdc.html. Součástí žádosti Poskytovatele o vydání průkazu pro CPS musí být dokumenty 
potřebné k vydání tohoto průkazu, které jsou uvedeny na webové stránce Objednatele podle 
předchozí věty. Mezi tyto dokumenty, které jsou nezbytné pro vydání průkazu pro CPS, patří 
též lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci vydaný ve smyslu ustanovení zákona č. 
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, vyhlášky č. 79/2013 Sb., 
o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče a vyhlášky č. 101/1995 
Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní způsobilost osob při provozování dráhy a drážní 
dopravy. 

 Bližší podmínky poskytování služeb  

 Poskytovatel se zavazuje: 

a) že členové Zásahové jednotky před tím, než se budou podílet na plnění této Smlouvy, 
absolvují Vstupní školení a lékařskou prohlídku podle této Smlouvy, a budou  
při výkonu činností podle této Smlouvy postupovat v souladu s právními předpisy, 
interními předpisy Objednatele a Poskytovatele včetně jejich změn a náhrad, se kterými 
byli seznámeni, jakož i se Smlouvou a jejími přílohami, při maximálním zohlednění 
zejména: 

(i) nutné obrany ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 40/2009 Sb., trestního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů; 



 

8 

(ii) krajní nouze ve smyslu ustanovení § 28 zákona č. 40/2009 Sb., trestního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů; 

(iii) omezení osobní svobody ve smyslu ustanovení  § 76 odstavec 2 zákona č. 

141/1961 Sb., trestního řádu, ve znění pozdějších předpisů; 

(iv) svépomoci ve smyslu ustanovení  § 14 Občanského zákoníku; 

(v) příslušných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména jeho ustanovení § 249 a § 251 a 

(vi) platných ustanovení předpisů k zajištění bezpečnosti a zdraví při práci 
a požární ochrany.  

b) že členové Zásahové jednotky budou v souladu se specifikací uvedenou v příloze č.7 
této Smlouvy vystrojeni jednotným služebním stejnokrojem Poskytovatele či 
Poddodavatele, zřetelně označeným nápisem SECURITY, visačkou k viditelnému 
umístění identifikační karty s fotografií a osobním číslem člena Zásahové jednotky. 
Poskytovatel se dále zavazuje, že členové Zásahové jednotky budou vybaveni 
potřebnými věcnými bezpečnostními a komunikačními prostředky; 

c) zajistit operativní styk mezi Poskytovatelem a Objednatelem a případně dalšími osobami 
dle pokynu Objednatele; 

d) zpracovat a doručit Objednateli report podle požadavků Objednatele;  

e) seznámit osoby podílející se na plnění této Smlouvy s obsahem interní Směrnice SŽDC 
č. 120, která upravuje pravidla zákazu kouření (včetně používání elektronických 
cigaret), požívání alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek  
na pracovištích Zadavatele a v pracovní době mimo tato pracoviště, a zavazuje se, že 
povinnosti dané touto směrnicí budou osoby podílející se na plnění této Smlouvy 
dodržovat a 

f) seznámit osoby podílející se na plnění této Smlouvy s Kartou Objektu, SPVS, interními 
předpisy Objednatele a eventuálně s dalšími dokumenty, které mu předložil Objednatel, 
a jsou relevantní pro poskytování služeb podle této Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje, že člen Zásahové jednotky nepřekročí maximální možnou pracovní 
dobu, resp. dobu pro práci přesčas podle Zákoníku práce. Doba odpočinku těchto osob bude 
stanovena, příp. zkrácena v souladu se Zákoníkem práce.  

 Poskytovatel je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle této Smlouvy, odpovídá všem 
požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, které 
se na dané plnění vztahují. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy 
bude dbát o dodržování důstojných pracovních podmínek členů Zásahové jednotky, jmenovitě, 
že bude ve vztahu ke členům Zásahové jednotky zajištěno důsledné dodržování 
pracovněprávních předpisů, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisů upravujících mzdy 
členů Zásahové jednotky (včetně odpovídající odměny za případnou práci přes čas, práci  
ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, bezpečnost práce apod. 
Poskytovatel se zavazuje v souvislosti s touto povinností za účelem kontroly na výzvu 
Objednatele umožnit kontrolu v souladu s odstavcem 8.5 této Smlouvy. Totožné musí být 
zajištěno ze Smluvní strany příp. Poddodavatelů. Neposkytne-li Poskytovatel či jeho 
Poddodavatel součinnost nezbytnou k provedení kontroly dle odstavce 8.5 této Smlouvy, 
obrátí se Objednatel na příslušný orgán dohledu (tj. Státní úřad inspekce práce) s žádostí, aby 
jakožto orgán k tomu oprávněný zákonem takovou kontrolu provedl. 

 Poskytovatel se zavazuje, že se osoby podílející se na plnění této Smlouvy včetně členů 
Zásahové jednotky na pokyn Objednatele podrobí orientačnímu vyšetření a případně dalšímu 
odbornému lékařskému vyšetření zjišťujícímu přítomnost alkoholu nebo jiné návykové látky. 
V případě že se osoba podílející se na plnění této Smlouvy se odmítne podrobit orientačnímu 
vyšetření nebo dalšímu odbornému lékařskému vyšetření nebo pokud bude orientačním 
vyšetřením, popř. odborným lékařským vyšetřením, zjištěna přítomnost alkoholu nebo jiné 



 

9 

návykové látky, Poskytovatel zajistí, aby taková osoba podílející se na plnění této Smlouvy 
nebyla dále připuštěna k výkonu práce a pracoviště neprodleně opustila. 

 Poskytovatel je povinen předložit Objednateli kopii dokladů k prokázání splnění požadavků na 
osoby podílející se na plnění Smlouvy vyplývající z této Smlouvy nebo právních předpisů do 
(3) třech dnů od doručení výzvy Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje, že on nebo osoby 
vykonávající činnosti podle této Smlouvy poskytnou Objednateli i jinou nezbytnou součinnost 
k ověření splnění požadavků uvedených ve Smlouvě, zejména v tomto článku 8 této Smlouvy. 
Poruší-li Poskytovatel či osoby podílející se na plnění Smlouvy povinnost předložit Objednateli 
nezbytné doklady či poskytnout Objednateli jinou součinnost, platí, že Poskytovatel porušil 
i svou povinnost, jejíž splnění mělo být poskytnutou součinností ověřeno. 

 Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb dle této Smlouvy vyjma činnosti Zásahové 
jednotky dle odstavce 4.1 písm. a) této Smlouvy osobami, které jsou zaměstnanci 
Poskytovatele. Poskytovatel je povinen mít v místě plnění kopie dokladů prokazujících existenci 
pracovněprávních vztahů osob pracujících v daném místě plnění a umožnit Objednateli na 
požádání nahlédnout do takových dokladů. Poskytovatel je povinen předložit doklady 
Objednateli podle tohoto odstavce okamžitě k žádosti Objednatele v daném místě plnění. 

 Poskytovatel je povinen mít na vlastní náklady sjednáno po celou dobu trvání svých závazků 
z této Smlouvy vyplývajících pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli, jeho 
zaměstnancům nebo jakékoliv třetí osobě nacházející se v Objektu, která vznikne v souvislosti 
s plněním poskytovaným podle této Smlouvy, a to s finančním limitem tohoto pojištění 
minimálně 50 000 000,- Kč (slovy: padesát milionů korun českých) na jedné škodné 
události a spoluúčastí Poskytovatele na jedné škodné události do maximální výše 50 000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých). Pojištění podle tohoto odstavce musí krýt škodu na 
majetku a újmu na životě či zdraví fyzických osob. Poskytovatel je povinen písemně informovat 
Objednatele o jakýchkoliv změnách pojištění odpovědnosti za škodu podle tohoto odstavce, 
které mají vliv na trvání, obsah či rozsah tohoto pojištění, a to do pěti (5) dnů od účinnosti 
příslušné změny. Poskytovatel je povinen současně s podáním této informace předložit 
Objednateli kopii pojistného certifikátu o sjednání pojištění. Kopie pojistného certifikátu 
o sjednání pojištění podle tohoto odstavce tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje při plnění této Smlouvy užívat služební motorové vozidlo zásahové 
jednotky vybavené v souladu s přílohou č. 8 této Smlouvy a požadavky zákon č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 Poddodavatel 

 Poskytovatel je oprávněn plnit činnost Zásahové jednotky dle odstavce 4.1 písm. a) této 
Smlouvy prostřednictvím Poddodavatele. 

 Poskytovatel je oprávněn plnit specifikované činnosti prostřednictvím třetí osoby pouze 
v případě, že Poddodavatelem je osoba uvedená v příloze č. 6 této Smlouvy nebo osoba, s níž 
Objednatel vyslovil předchozí písemný souhlas. Poskytovatel je oprávněn změnit 
Poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Poskytovatel je 
povinen prokázat, že při změně Poddodavatele bude zachována kvalifikace Poskytovatele podle 
Zadávací dokumentace.  

 Plní-li Poskytovatel část plnění podle této Smlouvy prostřednictvím Poddodavatele, odpovídá 
tak, jako by plnil sám. 

 Doba trvání a ukončení Smlouvy 

 Smlouva se uzavírá na dobu čtyř (4) let ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

 Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou Stran. 



 

10 

 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou, která 
činí šest (6) měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena Poskytovateli. 

 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Poskytovatel poruší tuto Smlouvu 
podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku. Poskytovatel 
poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem zejména tehdy, pokud: 

a) Poskytovatel bude v prodlení s plněním svých povinností po dobu delší než deset (10) 
dní a toto své pochybení nenapraví ani v dodatečné lhůtě stanovené k tomu 
Objednatelem; 

b) Poskytovatel alespoň třikrát (3x) poruší určitou povinnost stanovenou touto Smlouvou; 

c) osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy spáchá v souvislosti s výkonem činnosti 
podle této Smlouvy trestný čin či přestupek; 

d) Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích podle této Smlouvy; 

e) Poskytovatel bude v prodlení s předložením jakéhokoliv dokladu podle odstavce 8.5 této 
Smlouvy; 

f) Poskytovatel poruší povinnost mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu  
za podmínek podle odstavce 8.7 této Smlouvy;  

g) Poskytovatel neumožní či neposkytne nezbytnou součinnost Objednateli k provedení 
kontroly ve věci plnění této Smlouvy a 

h) ukáží-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 18.1 a 18.2 této Smlouvy jako 
nepravdivá nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 18.4 
této Smlouvy nebo povinnosti dle odstavců 18.5  nebo 18.6 této Smlouvy. 

Objednatel je také oprávněn na základě výše uvedených důvodů tuto Smlouvu vypovědět 
s výpovědní dobou stanovenou Objednatelem, která nepřesáhne šest měsíců. Výpovědní doba 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 
doručena Poskytovateli. 

 Aniž by tím bylo dotčeno právo Objednatele odstoupit od této Smlouvy podle odstavce 10.4 
této Smlouvy, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze tehdy, 
pokud: 

a) druhá Smluvní strana na sebe jako dlužník podá insolvenční návrh ve smyslu ustanovení 
§ 97 a násl. Insolvenčního zákona;  

b) příslušný insolvenční soud pravomocně rozhodne ve smyslu ustanovení  
§ 136 a násl. insolvenčního zákona o tom, že druhá Smluvní strana je v úpadku nebo že 
jí úpadek hrozí; 

c) příslušný správce daně rozhodne ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH o tom, že 
druhá Smluvní strana je nespolehlivým plátcem nebo 

d) povinná Smluvní strana této Smlouvy je v prodlení s plněním svého peněžitého závazku 
o více než devadesát (90) kalendářních dnů, a tento svůj závazek nesplní ani 
v dodatečně lhůtě poskytnuté jí v písemné výzvě oprávněnou Smluvní stranou. Délka 
dodatečné lhůty nesmí být kratší než třicet (30) kalendářních dnů. 

 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně. 

 Smlouva se odstoupením ruší s účinky do budoucna, a proto v důsledku odstoupení nezanikají 
práva a povinnosti týkající se období od uzavření této Smlouvy do okamžiku účinnosti 
odstoupení od této Smlouvy a Smluvní strany nemají povinnost vracet si plnění vzájemně 
poskytnutá v tomto období. 



 

11 

 Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení  
od této Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh podle této Smlouvy 
zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění. 

 Cena 

 Ceny za řádné a včasné poskytování všech služeb, které jsou předmětem této Smlouvy, jsou 
stanoveny dohodou Stran a činí: 

 Cena v Kč bez DPH  

a) Cena za výjezd zásahové jednotky [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

b) Cena za 1 hodinu dostřežení  [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

c) Cena za připojení bezpečnostního 
systému na DPPC Poskytovatele 

2.000 Kč 

 

 Ceny uvedené v tabulce výše zahrnují odměnu Poskytovatele i za ostatní výslovně neuvedená 
plnění Smlouvy, a to zejména za plnění uvedená v odstavci 4.1 b) až d) této Smlouvy. 

 Cena podle této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s poskytováním 
plnění podle této Smlouvy. 

 V případě, že vývoj průměrné hrubé měsíční mzdy na přepočtené počty zaměstnanců dle údajů 
Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, se změní o více 
než 2 % proti aktuálnímu období, za nějž byly ceny stanoveny, zvýší se, resp. sníží jednotkové 
ceny uvedené v odstavci 11.1 této Smlouvy o výši tohoto indexu, přičemž výše změny bude 
ponížena o 2 %. Rozhodným obdobím, na nějž se inflační doložka aplikuje je vždy 3. čtvrtletí 
roku, které předchází roku žádosti o úpravu cen, a to včetně prvního období úpravy cen, není-
li dále stanoveno jinak. Žádosti o úpravu cen se podávají od 1.1. posuzovaného roku do 31. 
3. posuzovaného roku, a to formou oznámení druhé Smluvní straně v souladu s článkem 14 
této Smlouvy, a to Smluvní stranou, která o uplatnění inflační doložky usiluje. Aktualizace cen 
ovlivňuje ceny od 1. 5. roku, ve kterém dochází k uplatnění inflační doložky. První žádost o 
uplatnění inflační doložky je Smluvní strana oprávněna zaslat nejdříve po 12 měsících od 
účinnosti této Smlouvy.  

 Zvýšení či snížení jednotkových cen v kalendářních letech trvání této Smlouvy je možné vždy, 
přičemž takové navýšení/snížení bude provedeno o přírůstek/úbytek, který stanoví ukazatel 
vývoje průměrné hrubé měsíční mzdy vyhlášený Českým statistickým úřadem za třetí čtvrtletí 
předcházejícího kalendářního roku vztahující se ke stejnému období  
za minulý rok v kategorii „ostatní činnosti“. Údaje dostupné pod odkazem 
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/prumerne-mzdy-3-ctvrtleti-2022. Odkaz je dán  
na konkrétní čtvrtletí 2022, avšak na stejné stránce jsou dostupné veškeré archivy a bude tak 
nezbytné, aby vždy byl vyhledán správný dokument vztahující se ke správnému čtvrtletí.  

 Výše uvedeným postupem navýšené, resp. Ponížené jednotkové ceny se stanou výchozími 
cenami pro realizaci inflační doložky v každém dalším roce trvání této Smlouvy. 

Výše uvedeným postupem mohou být jednotkové ceny v jednom kalendářním roce změněny 
maximálně do 10 % včetně proti cenám platným v době posuzování uplatnění inflační doložky, 
přičemž změna nad 10 % se žádným způsobem nepřevádí do možnosti změny cen  
v příštím roce.  



 

12 

 Smluvní strana navrhující úpravu jednotkových cen je následně povinna doručit druhé Smluvní 
straně: výši změny dle pravidel uvedených v odstavci 11.5 této Smlouvy, upravené ceny se 
zaokrouhlí na dvě desetinná místa. 

 Druhá Smluvní strana ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne doručení dokumentů 
Poskytovatelem dle tohoto článku posoudí, zda byly tyto dokumenty doručeny řádně  
(ve lhůtách, obsahově správné a úplné) a a) pokud budou dokumenty doručeny po lhůtě, právo 
Smluvní strany na změnu jednotkových cen v daném kalendářním roce zaniká, b) pokud budou 
dokumenty doručeny ve lhůtě, ale po obsahové stránce nesprávné či neúplné, vrátí (doručí) 
dokumenty ve stanovené lhůtě s odůvodněním dodavateli k přepracování, c) pokud budou 
dokumenty doručeny řádně, ve stanovené lhůtě oznámí (doručí) druhé Smluvní straně, že 
změna jednotkových cen uznává. V případě, že nebude dosaženo dohody o změně cen dle 
řádné žádosti do 1.5., bude se změna cen vztahovat na ceny od 1.5., bez ohledu  
na to, kdy dojde k finální dohodě.  

 Ceny v této Smlouvě uvedené jsou bez DPH. DPH bude účtována při fakturaci v zákonné výši. 

 Platební podmínky 

 Cena za plnění podle této Smlouvy se hradí měsíčně, a to na základě měsíčně vystavovaných 
daňových dokladů (dále jen „Faktura“).  

 Objekty jsou rozděleny do skupin podle organizačních jednotek Objednatele, ke kterým náleží. 
Rozdělení Objektů je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy. V příloze č. 3 této Smlouvy bude ke 
každé skupině Objektů přiřazena zvláštní kontaktní osoba Objednatele. Zařazení Objektu 
a příslušná kontaktní osoba Objednatele budou uvedeny také v písemné výzvě dle 
odstavce 55.1 této Smlouvy. Pro každou skupinu Objektů vystaví Poskytovatel samostatnou 
Fakturu.  

 Nedílnou součástí Faktury bude rozúčtování jednotlivých objednaných, provedených 
a vykázaných fakturovaných služeb s uvedením fakturovaných výkonů v člověkohodinách, 
jedná-li se o službu oceněnou hodinovou sazbou, dle jednotlivých kalendářních dnů a celkem 
za kalendářní měsíc, podle této Smlouvy odsouhlasené příslušnou kontaktní osobou 
Objednatele. Člověkohodinou se rozumí výkon jednoho (1) zaměstnance po dobu jedné (1) 
hodiny. Výkon činnosti se počítá za každou odslouženou čtvrthodinu (1/4), i započatou. 
Poskytovatel nemá nárok na odměnu za povinné přestávky na jídlo a oddech osoby podílející 
se na plnění této Smlouvy dle Zákoníku práce a je tedy oprávněn účtovat Objednateli odměnu 
jen za skutečný čas výkonu činností bez těchto přestávek.  

 Za dostřežení místa vzniku mimořádné události má Poskytovatel nárok na odměnu vyčíslenou 
podle hodinových sazeb uvedených v odstavci 11.1 této Smlouvy. Člověkohodinou se rozumí 
výkon jednoho (1) zaměstnance po dobu jedné (1) hodiny. Výkon činnosti se počítá za každou 
odslouženou čtvrthodinu, i započatou. Poskytovatel má nárok na odměnu za období od přijetí 
pokynu k dostřežení Objektu od pověřené osoby Objednatele k Objektu do přijezdu zástupce 
Objednatele nebo přijetí pokynu Objednatele k ukončení střežení Objektu. Poskytovatel nemá 
nárok na odměnu za povinné přestávky na jídlo a oddech člena Zásahové jednotky dle 
Zákoníku práce a je tedy oprávněn účtovat Objednateli odměnu jen za skutečný čas výkonu 
prací bez těchto přestávek. Poskytovatel nemá nárok ani na náhradu nákladů na dopravu a na 
odměnu za čas strávený členem Zásahové jednotky na cestě do místa vzniku mimořádné 
události. 

 Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc, ve kterém Poskytovatel poskytoval služby podle této 
Smlouvy, popř. část tohoto měsíce, pokud Poskytovatel poskytoval služby podle této Smlouvy 
pouze po část kalendářního měsíce. 

 Právo vystavit Fakturu za příslušný kalendářní měsíc vzniká Poskytovateli prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který se cena hradí. Poskytovatel zasílá 
Faktury v elektronické podobě (ve formátu .pdf) e-mailem na adresu 
epodatelnacfu@spravazeleznic.cz. 



 

13 

 Každá Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 
a/nebo § 29a Zákona o DPH a podle ustanovení § 435 Občanského zákoníku a přílohy podle 
této Smlouvy. Faktura musí dále obsahovat přílohy podle odstavce 12.3 této Smlouvy a číslo 
této Smlouvy.  

 Pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti nebo přílohy podle této Smlouvy nebo náležitosti 
uvedené ve Faktuře či jejích přílohách budou nesprávné, nepřesné či neúplné, je Objednatel 
oprávněn takovou Fakturu vrátit Poskytovateli k opravě či doplnění. Odesláním vracené 
Faktury Poskytovateli zaniká povinnost Objednatele tuto Fakturu uhradit, a to s účinky od 
počátku. Poskytovatel je povinen vrácenou Fakturu opravit či doplnit tak, aby splňovala 
požadavky sjednané v této Smlouvě, a takto opravenou či doplněnou Fakturu odeslat zpět 
Objednateli. Dnem doručení řádně opravené Faktury splňující požadavky sjednané v této 
Smlouvě Objednateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti podle odstavce 12.9 této Smlouvy. 

 Splatnost řádně vystavené Faktury činí třicet (30) dnů ode dne doručení takové Faktury 
Objednateli. Lhůta splatnosti je zachována odesláním fakturované částky z účtu Objednatele 
nejpozději v poslední den lhůty splatnosti Faktury, a to na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený v úvodu této Smlouvy. Objednatel není povinen hradit Poskytovateli cenu podle této 
Smlouvy na jiný než zveřejněný účet Poskytovatele ve smyslu Zákona o DPH. 

 Pokud bude Poskytovateli hrozit úpadek, bude příslušným orgánem rozhodnuto o jeho úpadku 
nebo bude prohlášen za nespolehlivého plátce, zavazuje se neprodleně oznámit tuto 
skutečnost Objednateli. 

 Aniž by byl vyzván jako ručitel podle příslušných ustanovení Zákona o DPH, je Objednatel, 
jako příjemce zdanitelného plnění podle této Smlouvy, oprávněn uhradit za Poskytovatele, 
jako poskytovatele zdanitelného plnění podle této Smlouvy, daň z poskytnutého zdanitelného 
plnění za příslušné zdanitelné období, a to pokud Objednatel pojme důvodné podezření 
o existenci úpadku Poskytovatele či jeho hrozbě, o neuhrazení daně z přidané hodnoty (DPH) 
Poskytovatelem, jejím zkrácení či o vylákání daňové výhody, nebo pokud bude daňový doklad 
Poskytovatele obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno 
ve veřejném registru spolehlivých účtů, Objednatel hradí DPH přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně Poskytovatele.  

 Objednatel oznámí Poskytovateli bez zbytečného odkladu úhradu DPH podle předchozího 
odstavce. Pokud Objednatel uhradí za Poskytovatele na účet místně a věcně příslušnému 
správci daně Poskytovatele DPH, je oprávněn započíst pohledávku odpovídající výši uhrazené 
DPH vůči peněžité a splatné pohledávce Poskytovatele za Objednatelem. Poskytovatel oznámí 
neprodleně Objednateli, zda úhrada DPH provedená Objednatelem je evidována u jeho správce 
daně. 

 Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst svoji pohledávku vůči pohledávce 
Objednatele. 

 Důvěrné informace 

 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které 
mu Objednatel v ústní, elektronické, písemné nebo jakékoliv jiné podobě zpřístupnil  
při jednání o obsahu této Smlouvy či po jejím uzavření a které se týkají zejména dodavatelů, 

poddodavatelů, zákazníků anebo obchodních či finančních plánů, strategií, návrhů, příležitostí, 

záměrů anebo koncepcí Objednatele, a dále skutečnosti a informace, které přímo či nepřímo 
souvisejí s plněním této Smlouvy, obsahem této Smlouvy anebo Objednatelem, nebo které 
jsou takového charakteru, že by jejich zveřejnění mohlo Objednateli způsobit škodu či újmu, 
či jsou jako důvěrné Objednatelem označeny, anebo které ve smyslu ustanovení § 504 
Občanského zákoníku tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem Objednatele a 
jejichž utajení zajišťuje Objednatel ve svém zájmu odpovídajícím způsobem (dále jen 
„Důvěrné informace“). Poskytovatel je povinen uchovávat Důvěrné informace v tajnosti. 



 

14 

 Poskytovatel se zavazuje provést taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, aby 
vyloučil anebo zamezil úniku Důvěrných informací či získání Důvěrných informací třetí osobou. 
Poskytovatel se zavazuje nezpřístupnit Důvěrné informace v jakékoliv formě třetí osobě. 

 K porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a uchovávat je  
v tajnosti podle této Smlouvy však nedojde v případě, že 

a) Poskytovatel poskytl Důvěrnou informaci třetí osobě a bylo to nutné k plnění jeho 
povinnosti dle této Smlouvy; 

b) poskytnutí Důvěrné informace je Poskytovateli uloženo na základě právního předpisu;  

c) k poskytnutí konkrétní Důvěrné informace získal Poskytovatel předchozí písemný 
souhlas Objednatele;  

d) Důvěrná informace je Poskytovatelem poskytnuta osobě, která má zákonem uloženou 
povinnost mlčenlivosti nebo 

e) Poskytovatel poskytne třetí osobě Důvěrnou informaci, která se předtím stala veřejně 
přístupnou jinak než porušením povinnosti Poskytovatele zachovávat mlčenlivost 
o takové Důvěrné informaci nebo ji uchovávat v tajnosti podle této Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), popř. 
souvisejících právních předpisů, které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění těchto 
povinností na vyžádání doložit Objednateli. Poskytovatel zpracovává osobní údaje v rámci 
plnění této Smlouvy pouze na základě doložených pokynů Objednatele.  

Poskytovatel neprodleně informuje Objednatele, pokud jsou podle jeho názoru určité pokyny 
Objednatele v rozporu s účinnými právními předpisy.  

Poskytovatel může předávat osobní údaje získané v souvislosti s plněním této Smlouvy  
do třetí země nebo mezinárodní organizaci ve smyslu GDPR pouze na základě zvláštního 
pokynu Objednatele. Je-li takovéto předání založeno na povinnosti vyplývající z práva Unie 
nebo členského státu, které se na Objednatele jako správce osobních údajů vztahuje, 
informuje Poskytovatel Objednatele o tomto právním požadavku před předáním, ledaže by 
tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. 
Poskytovatel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 
zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním údajům, které zpracovává na základě této 
Smlouvy, a rovněž tak o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 
těchto osobních údajů.  

Poskytovatel je povinen přijmout všechna opatření dle článku 32 GDPR tak, aby byla zajištěna 
odpovídající bezpečnost osobních údajů. Zejména je povinen přijmout taková technická 
a organizační opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
neoprávněných osob k těmto osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Mezi taková opatření mohou patřit například pravidla pro práci 
s danými informačními systémy, nakládání s osobními údaji pouze pověřenými osobami, 
zajištění místností a záznamových zařízení proti vniknutí třetích osob (např. do těchto 
místností budou mít přístup pouze Poskytovatelem oprávněné osoby a prostory budou 
uzamykatelné), zajištění mlčenlivosti osob zabývajících se u Poskytovatele zpracováním 
osobních údajů, zpřístupnění záznamů s osobními údaji pouze v záznamových zařízeních 
chráněných proti neoprávněnému přístupu (např. heslem nebo jiným obdobným způsobem).  

Poskytovatel je oprávněn do zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy zapojit 
poddodavatele pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel 
se zavazuje s těmito poddodavateli uzavřít smlouvu zajišťující dodržování práv a povinností 
stanovených touto Smlouvou, zvláště pak povinnosti mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti 



 

15 

osobních údajů a poskytnutí dostatečných záruk pro zavedení stejných technických 

a organizačních opatření poddodavatelem.  

Poskytovatel je dále povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli, jakožto správci, 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění 
Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv subjektu údajů dle GDPR. 
Poskytovatel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi 
podle článku 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování informací, jež má 
Poskytovatel k dispozici. V případech, kdy povaha věci vyžaduje informování Objednatele  
ze strany Poskytovatele, informuje Poskytovatel Objednatele bez zbytečného odkladu. 
Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě během běžné pracovní 
doby Poskytovatele, provést v sídle Poskytovatele kontrolu dodržování povinností týkajících se 
zpracování osobních údajů vyplývajících z této Smlouvy, a to i po ukončení stanovené doby 
zpracování, tj. po ukončení této Smlouvy, a to do 3 měsíců od jejího ukončení.  

Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy je Poskytovatel povinen 
poskytnout Objednateli všechna zařízení obsahující osobní údaje zpracovávané v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, pokud je to možné, a vymazat tyto všechny osobní údaje ze svých 
systémů nebo databází, včetně vymazání všech záložních kopií, s výjimkou, kdy uchovávání 
vyžadují právní předpisy nebo k tomu dal písemný souhlas Objednatel.  

Poskytovatel má povinnost poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení 
toho, že byly splněny povinnosti stanovené GDPR a souvisejícími právními předpisy, a umožní 
audity, včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého Objednatel 
pověřil, a k těmto auditům přispěje. Tato povinnost trvá i po ukončení této Smlouvy.  

 Povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích a povinnost uchovávat Důvěrné informace 
v tajnosti platí pro Poskytovatele i po dobu čtyř (4) let po zániku této Smlouvy.  

 Komunikace Smluvních stran 

 Komunikace mezi Smluvní stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob 
Objednatele uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy a kontaktních osob Poskytovatele 
uvedených v příloze č. 4 této Smlouvy. 

 Smluvní strany se dohodly, že mezi sebou budou komunikovat emailem se zpětným 
potvrzením adresáta, nestanoví-li tato Smlouva nebo právní předpis písemnou formu právního 
jednání. 

 V případě komunikace Smluvních stran prostřednictvím emailu nastávají účinky doručení 
okamžikem doručení datové zprávy do emailové schránky jejího adresáta. 

 Je-li písemnost doručována mezi Smluvními stranami osobně, nastávají účinky doručení 
předáním takové písemnosti jejímu adresátovi, který je povinen vydat odesílateli písemné 
potvrzení o doručení. 

 Písemnosti mohou Smluvní strany doručovat také prostřednictvím držitele poštovní licence 
nebo zvláštní poštovní licence podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně 
některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, a to formou 
doporučeného psaní. V takovém případě nastávají účinky doručení okamžikem přijetí 
doručované písemnosti adresátem od poštovního doručovatele podle tohoto zákona. Za den 
doručení písemnosti se považuje pro ty případy, kdy si adresát zásilku přepravovanou 
držitelem poštovní licence uloženou u držitele poštovní licence v případě nezastižení adresáta 
nevyzvedne, nejpozději třetí (3) den od uložení doporučené zásilky u příslušného držitele 
poštovní licence s oznámením nebo výzvou k vyzvednutí, i když se adresát o obsahu zásilky 
nedozvěděl. 

 Pokud adresát odepře písemnost od jejího doručovatele převzít, nastávají účinky jejího 
doručení okamžikem takového odepření. 



 

16 

 Exit plán 

 Poskytovatel se zavazuje do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Objednatele zahájit 
poskytování veškeré potřebné součinnosti Objednateli, a/nebo třetí osobě určené 
Objednatelem, za účelem plynulého přechodu poskytování služeb podle této Smlouvy  
ve sjednaném rozsahu a kvalitě, a to po dobu jednoho (1) měsíce. Pokud dojde k zániku této 
Smlouvy z důvodu odstoupení Poskytovatelem, je Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele 
k poskytnutí součinnosti podle přechozí věty do třiceti (30) dnů od zániku Smlouvy 
a Poskytovatel je povinen tuto součinnost poskytnout. 

 Poskytovatel je povinen předat Objednateli ke dni zániku této Smlouvy veškerou dokumentaci 
vyhotovenou Poskytovatelem při plnění této Smlouvy tak, aby Objednatel byl oprávněn 
k tomuto okamžiku tyto dokumenty užívat a upravovat. 

 Zvláštní ujednání 

 Poskytovatel se zavazuje plnit řádně a včas všechny povinnosti uložené mu touto Smlouvou 
a obecně závaznými právními předpisy. Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu 
informovat Objednatele o důvodech, proč předmět Smlouvy nebo jeho část nemůže plnit 
a jakým způsobem a v jakém časovém horizontu hodlá takové důvody překonat. 

 Poskytovatel je povinen se jednou za měsíc účastnit kontrolních porad svolávaných 
a organizačně zajišťovaných zpravidla každý patnáctý (15) den v měsíci Objednatelem. 
O termínech jednání kontrolní porad bude Objednatel informovat Poskytovatele dostatečně 
předem. Z každé porady bude vypracován písemný záznam odsouhlasený Stranami. 
Objednatel má právo přizvat k jednání podle potřeb další osoby Poskytovatele. 

 Smluvní pokuty 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), pokud Poskytovatel nezahájí poskytování služeb ve stanoveném termínu 
podle odstavce 5.1 této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), pokud Poskytovatel poruší svoji povinnost podle odstavce 5.2 této 
Smlouvy zahájit poskytování služeb ve stanoveném termínu na základě změnového požadavku 
Objednatele, a to za každý i započatý den prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), pokud Poskytovatel poruší svoji povinnost podle odstavce 5.8 písm. a) 
této Smlouvy přijímat okamžitě pokyny od Objednatele. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých), pokud Poskytovatel poruší svoji povinnost podle odstavce 5.8 
písm. b) této Smlouvy a opustí narušený Objekt, aniž by kontaktoval pověřenou osobu 
Objednatele k Objektu, nebo nedostřeží Objekt dle jejího pokynu. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých), pokud Poskytovatel poruší svoji povinnost podle odstavce 5.9 
písm. c) této Smlouvy a nekontaktuje Objednatele okamžitě o poplachovém stavu. 

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost zajistit čas dojezdu Zásahové jednotky k Objektu,  
ve kterém došlo k poplachovému stavu, ve lhůtě podle této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých)  
za každých i započatých pět minut prodlení s dojezdem Zásahové jednotky, maximálně však 
do výše 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za jeden výjezd Zásahové jednotky. 

 Pokud se budou na plnění Smlouvy podílet členové Zásahové jednotky, aniž by předtím 
absolvovali školení dle této Smlouvy nebo kteří nebudou disponovat základní odbornou 
způsobilostí dle této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- 
Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 



 

17 

 Pokud se člen Zásahové jednotky v rozporu s touto Smlouvou neprokáže průkazem pro CPS, 
zavazuje se Poskytovatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

 Pokud nebude člen Zásahové jednotky vystrojen nebo vybaven v souladu s touto Smlouvou 
Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: 
pět set korun českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

 Pokud se osoby podílející se na plnění této Smlouvy včetně členů Zásahové jednotky na pokyn 
Objednatele nepodrobí orientačnímu vyšetření a případně dalšímu odbornému lékařskému 
vyšetření zjišťujícímu přítomnost alkoholu nebo jiné návykové látky, nebo pokud bude 
orientačním vyšetřením, popř. odborným lékařským vyšetřením, zjištěna přítomnost alkoholu 
nebo jiné návykové látky, zavazuje se Poskytovatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
2 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

 Pokud Poskytovatel nepředloží Objednateli kopii dokladů k prokázání splnění požadavků na 
osoby podílející se na plnění Smlouvy vyplývající z této Smlouvy nebo právních předpisů 
v souladu s touto Smlouvou nebo on nebo osoby vykonávající činnosti podle této Smlouvy 
neposkytnou Objednateli jinou nezbytnou součinnost dle odstavce 8.5 této Smlouvy k ověření 
splnění požadavků uvedených ve Smlouvě, zavazuje se Poskytovatel uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení takové povinnosti 

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu v souladu 
s touto Smlouvou, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: 
jedno sto tisíc korun českých) za každé takové porušení povinnosti. 

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích nebo povinnost 
uchovávat Důvěrné informace v tajnosti podle článku 13. této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 
každé takové porušení povinnosti, a to i po dobu čtyř (4) let od zániku této Smlouvy. 

 Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 18.1 a 18.2 této Smlouvy jako nepravdivá 
nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 18.4 této Smlouvy nebo 
povinnosti dle odstavců 18.5 nebo 18.6 této Smlouvy, zavazuje s uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých). 

 Veškeré smluvní pokuty dle této Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli do 14 
dnů od obdržení písemné výzvy k její úhradě zaslané Objednatelem. Objednatel má vedle 
nároku na zaplacení smluvní pokuty nárok na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
zajištěné takovou smluvní pokutou v celém rozsahu. 

 Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši. 

 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu splnění povinnosti, jejíž porušení je 
smluvní pokutou sankcionováno. 

 Právo Objednatele na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy vznik nároku 
Objednatele na smluvní pokutu byl prokazatelně způsoben vyšší mocí. Vyšší mocí se rozumí 
takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné 
Smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, 
nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této Smlouvy (např. válečný stav, 
občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, 
teroristický útok apod.). 

 Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy Poskytovatel v přiměřené lhůtě neuhradí 
smluvní pokutu, provést jednostranné započtení takových pohledávek vůči pohledávkám 
Poskytovatele na zaplacení ceny za řádně provedené Služby i v případě, že tyto pohledávky 
nejsou ještě splatné. 



 

18 

 Střet zájmů, povinnosti Poskytovatele v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 

 Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odstavec 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní Poddodavatelé, 
jimiž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky, nejsou obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odstavec 1 písm. c) Zákona 
o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti. 

 Poskytovatel prohlašuje, že on, ani žádný z jeho Poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami: 

a) dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku 
nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, jakož i článku 10 odstavec 1, 3, odstavec 6 písm. a) až e), odstavec 8, 9 a 10, 
článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, článku 10 písm. b) až f) a 
písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, článku 21 písm. b) až e) a písm. g až i), 
článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a článku 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 
2009/81/EC a  

b) dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích 
předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále jen „Sankční seznamy“). 

 Je-li Poskytovatelem sdružení více osob, platí podmínky dle odstavce 18.1 a 18.2 této Smlouvy 
také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Poskytovatele sdružené, a to bez ohledu na právní 
formu tohoto sdružení. 

 Přestane-li Poskytovatel nebo některý z jeho Poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat 
podmínky dle tohoto článku této Smlouvy, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, 
Objednateli. 

 Poskytovatel se dále zavazuje postupovat při plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 
Smlouvy v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006  
o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské 
agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto 
nařízení Rady (EU) č. 269/2014. 

 Poskytovatel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, že 
finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od Objednatele na základě této 
Smlouvy a jejích případných dodatků, nezpřístupní přímo ani nepřímo fyzickým nebo 
právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v Sankčních 
seznamech, nebo v jejich prospěch. 

 Závěrečná ustanovení 

 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená, se řídí zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že 
ustanovení § 1764 druhá věta, § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku se na vztah založený 
touto Smlouvou nepoužijí. 



 

19 

 Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost 
některého z ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo 
nevymahatelnost celé Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit ustanovení  
dle předchozí věty bez zbytečného odkladu novými ustanoveními, která budou platná, účinná 
a/nebo vymahatelná a budou sledovat účel nahrazovaného ustanovení. 

 Smlouvu lze upravovat, doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky. 

 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, 
z nichž každý má platnost originálu. Smluvní strany obdrží po dvou výtiscích. 

 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
ZRS, a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu 
Smlouvy, jeho ceně a datu uzavření této Smlouvy. Zaslání Smlouvy správci registru smluv 
k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána 
k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních 
stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí 
v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.   

 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odstavec 1 ZRS. 

 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Strana neoznačí za své obchodní 
tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím 
nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. 
Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení oznámení 
Poskytovatele Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna 
výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 
Občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit druhé Smluvní straně 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Seznam Objektů [doplní Objednatel před podpisem Smlouvy]; 

b) Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace [doplní Objednatel před podpisem Smlouvy]; 

c) Příloha č. 3 – Specifikace osob Objednatele [doplní Objednatel před podpisem 
Smlouvy]; 

d) Příloha č. 4 – Seznam členů týmu Poskytovatele [doplní Poskytovatel před podpisem 
smlouvy]; 

e) Příloha č. 5 – Pojistný certifikát o sjednání pojištění Poskytovatelem podle odstavce 8.7 
této Smlouvy [doplní Poskytovatel před podpisem smlouvy]; 

f) Příloha č. 6 – Seznam Poddodavatelů [doplní Poskytovatel před podpisem smlouvy]; 

g) Příloha č. 7 – Specifikace výstroje a vybavení člena zásahové jednotky [doplní 
Poskytovatel před podpisem smlouvy]; 



 

20 

h) Příloha č. 8 – Specifikace vybavení motorového vozidla zásahové jednotky [doplní 
Poskytovatel před podpisem smlouvy]; 

i) Příloha č. 9 – Oprávnění ke školení Vstupního školení [doplní Objednatel před podpisem 
Smlouvy]. 

 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si text této Smlouvy přečetly, že jejímu obsahu plně 
rozumí, a že tato Smlouva nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek,  
pod tlakem či v tísni, na důkaz čehož umísťují oprávnění zástupci Smluvních stran níže své 
podpisy. 

 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 
V Praze dne _____________________2023 V Praze dne _____________________2023 
 
 
 
_________________________________ 

 
 
 
_________________________________ 

Správa železnic, státní organizace  
Jméno: Bc. Jiří Svoboda, MBA 
Funkce: generální ředitel 

[DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Jméno: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Funkce: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

 V Praze dne _____________________2023 
  

 
 
_________________________________ 

 [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Jméno: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Funkce: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

 



 
   Příloha č. 6 zadávací dokumentace 
 

1/34 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

Číslo smlouvy objednatele: [DOPLNÍ ZADAVATEL před podpisem Smlouvy] 
Číslo smlouvy poskytovatele: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
 
 
Poskytovatel: [jméno osoby/název/obchodní firmu DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] pod sp. zn. 
[DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

  Sídlo: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
  IČO: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL], DIČ: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

Bankovní spojení: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Číslo účtu: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

  zastoupená: [jméno osoby a funkci/zmocnění DOPLNÍ POSKYTOVATEL]  
 
   
Objednatel a Poskytovatel společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“ 
 
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném režimu podle 
§ 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
Tato smlouva o zajištění bezpečnostních služeb u objektů v majetku státu, s nimiž má Objednatel 
právo hospodařit, či nebytových prostor užívaných Objednatelem na základě nájemních smluv (dále 
jen „Smlouva“) se uzavírá na základě a v souladu s výsledkem zadávacího řízení k nadlimitní 
sektorové veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném režimu podle § 129 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“), 
na veřejnou zakázku s názvem „Ostraha objektů SŽ“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 
25.5.2023 pod ev. č. VZ Z2023-021614 (dále jen „veřejná zakázka“ a „zadávací řízení“), a to 
konkrétně na část veřejné zakázky týkající se Oblastního ředitelství [Brno/Hradec 
Králové/Ostrava/Plzeň/Praha/ Ústí nad Labem DOPLNÍ POSKYTOVATEL] (dále jen „OŘ“). 
 

  Preambule 

Objednatel má zájem na základě této Smlouvy zajistit bezpečnostní služby u objektů v majetku státu, 
s nimiž má Objednatel právo hospodařit, či nebytových prostor užívaných Objednatelem na základě 
nájemních smluv ve správě Objednatele (dále jen „Objekty“) a k nim přilehlých prostor, jakož 
i života, zdraví a majetku zaměstnanců Objednatele i třetích osob, které se budou nacházet 
v Objektech (dále jen „Služby“). S ohledem na provozní potřeby Objednatele se předpokládá, 
že v průběhu plnění této Smlouvy může docházet ke změnám požadavků na zajištění Služeb, 
a to především, nikoliv však výlučně, z hlediska rozšiřování počtu objektů ke střežení, odebírání 
počtu objektů ke střežení, změn formy ostrahy střežených objektů a změn časového rozsahu činností 
střežených objektů. Typickým příkladem navýšení rozsahu Služeb je např. zprovoznění nové 
železniční stanice nebo železniční zastávky nebo ukončení smlouvy s dosavadním poskytovatelem 



 

 
2 

 

služeb ostrahy. Zúžení rozsahu Služeb lze demonstrovat na příkladu demolice nádražní budovy 
či zajištění bezpečnostních služeb v určitém objektu ze strany Objednatele. Změna časového rozsahu 
činností může být vyvolána např. změnou jízdních řádů, v důsledku které dojde ke zkrácení anebo 
prodloužení provozní doby nádražní budovy. Výše uvedené příklady jsou zde uvedeny pouze pro 
představu, z jakých důvodů může ke změnám požadavků na ostrahu objektů docházet – podrobnosti 
stanoví tato Smlouva. Nicméně základním účelem této Smlouvy je zajistit ze strany Objednatele 
bezpečnost pro své zaměstnance a jejich majetek a zároveň i pro cestující a jejich majetek, kteří se 
v prostorech železničních stanic a železničních zastávek zdržují. Smluvní strany svými podpisy 
stvrzují, že jsou si vědomy tohoto způsobu vedení Smlouvy a jsou na výše uvedené připraveni tak, 
aby mohlo docházet k řádnému a kvalitnímu poskytování předmětných Služeb. 

 Účel Smlouvy 

 Vysoká kvalita 

Základním cílem Objednatele je dosažení vysoké kvality poskytovaných Služeb. S ohledem 
na to, že součástí předmětu Služeb jsou veřejně přístupné prostory, je pro Objednatele kvalita 
poskytovaných Služeb rovněž reprezentativním prvkem, čehož si je Poskytovatel vědom. 

 Flexibilita 

Cílem Objednatele je rovněž dosažení dostatečné míry flexibility rozsahu poskytovaných 
Služeb v souladu s článkem 1 této Smlouvy. 

 Funkční systém kontroly a komunikace 

Objednatel považuje za důležitou součást poskytování Služeb nastavení efektivního systému 
kontroly a komunikace. Od Poskytovatele očekává, že bude schopen takový systém nastavit 
a udržovat ho po celou dobu plnění. 

 Stabilita personálního obsazení 

S ohledem na udržení vysoké kvality poskytování Služeb považuje Objednatel za žádoucí 
vytvoření co možná nejstabilnějšího personálního obsazení. Jedním z dílčích cílů je, aby práce 
kvalitně fungujícího personálu vedla ke spokojenosti všech zúčastněných, včetně Pracovníků 
Poskytovatele.   

 Vymezení použitých pojmů 

 V této Smlouvě jsou použity tyto zkratky a pojmy s následujícím významem: 

a) Autorský zákon – zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů;  

b) Důvěrné informace – význam je vysvětlen v článku 20 této Smlouvy; 

c) EACS – elektronický systém kontroly vstupu (electronic access control system) – systém 
obsahující konstrukční a organizační opatření včetně těch, která se týkají zařízení 
nutných pro řízení kontroly vstupu (ČSN EN 60839); 

d) EPS – elektrická požární signalizace (ČSN EN 54, ČSN 34 2710); 

e) FOS – fyzická ostraha – činnosti podle odstavce 4.1 písm. a) této Smlouvy vykonávané 
bezpečnostními pracovníky/strážnými (ČSN EN 15602); 

f) Insolvenční zákon – zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

g) Karta Objektu – dokument vyhotovený Poskytovatelem podle odstavce 6.4 této 
Smlouvy ve vztahu ke konkrétnímu Objektu, který splňuje minimální požadavky 
Objednatele uvedené v příloze č. 7 této Smlouvy obsahujícího základní strukturu 
a parametry Karty Objektu; 



 

 
3 

 

h) Kontrolor – osoba pověřená Objednatelem ke kontrole kvality služeb Poskytovatele 
podle této Smlouvy a podle směrnice pro výkon služby ostrahy, která je definována pod 
písm. u) tohoto odstavce této Smlouvy (dále jen „SPVS“), dále též další osoby pověřené 
kontrolou kvality služeb Poskytovatele. Tyto osoby mají toto oprávnění ke kontrole 
zpravidla uvedeno ve služebním průkazu, případně mají jiné písemné pověření 
k provádění kontroly činnosti bezpečnostních agentur, případně toto oprávnění vyplývá 
z titulu vedoucí funkce vykonávané zaměstnancem Objednatele; 

i) Mimořádná událost – bezpečnostní incident či hrozba, které mohou způsobit nebo již 
způsobily narušení bezpečnosti Objektu anebo vznik škody na majetku anebo újmy  
na životě či zdraví;  

j) Nabídka – nabídka Poskytovatele uvedená v příloze č. 2 této Smlouvy společně  
se Zadávací dokumentací; 

k) Objekt – objekt specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy nebo v písemné výzvě 
Objednatele ve smyslu odstavce 6.3 této Smlouvy, vč. příp. souvisejícího areálu 
definovaného Kartou objektu, který se nachází v oblasti odpovídající příslušné části 
Veřejné zakázky; 

l) Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

m) Poddodavatel – má význam uvedený v článku 11. této Smlouvy; 

n) Poplachový přenosový systém – zařízení a sítě používané pro přenos informací mezi 
jedním nebo více PS a jedním nebo více DPPC (ČSN EN 50 136); 

o) Záměrně vynecháno; 

p) Pracovníci – pracovníci, prostřednictvím kterých Poskytovatel poskytuje Služby; 

q) PS – poplachový systém (technické prostředky střežení) – systémy k technickému 
zabezpečení Objektů tvořené prvky poplachového zabezpečovacího a tísňového 
systému, který je definován pod písm. r) tohoto odstavce této Smlouvy (dále jen 
„PZTS“), dohledového videosystému, který je definován pod písm. z) tohoto odstavce 
této Smlouvy (dále jen „VSS“), EACS a Poplachovými přenosovými systémy; 

r) PZTS – poplachový zabezpečovací a tísňový systém – poplachový systém určený 
k detekci a signalizaci vniknutí nebo pokusu o vniknutí do střežených prostorů 
narušitelem a systém poskytující uživateli možnost úmyslného vyvolání poplachového 
stavu (ČSN EN 50 131); 

s) Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob – vyhláška č. 101/1995 Sb., kterou 
se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní 
dopravy; 

t) Seznam strážných – jmenný seznam strážných vykonávajících bezpečnostní služby ve 
vztahu k určitému Objektu uvedenému v příloze č. 1; Seznam strážných je přílohou 
Karty Objektu; 

u) SPVS – směrnice pro výkon služby ostrahy zhotovená Poskytovatelem; 

v) Strážní kniha – dokument vedený Poskytovatelem, do kterého jsou zapisovány údaje 
podle této Smlouvy; 

w) Strážný – bezpečnostní pracovník/strážný – odborně připravená a prověřená osoba 
k vykonávání funkcí specifikovaných v ČSN EN 15602, bod 2.2.5. této normy, která 
se podílí na poskytování služeb Poskytovatele podle odstavce 4.1 písm. a) této Smlouvy; 

x) Školitel odborné přípravy – osoba, jež je členem týmu Poskytovatele uvedená 
v příloze č. 4 této Smlouvy; 



 

 
4 

 

y) Veřejná zakázka – má význam uvedený v bodě (A) preambule této Smlouvy; 

z) VSS – dohledový videosystém (video surveillance system) - systémy v bezprostředním 
okolí a uvnitř objektů. Systém obsahující kamerovou techniku, paměťové zařízení, 
zobrazovací a další přídavná zařízení nezbytná pro přenos signálu a obsluhu při sledování 
definované zabezpečené oblasti (ČSN EN 62676); 

aa) Vyhláška o pracovnělékařských službách – vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
(vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče); 

bb) Zadávací dokumentace – zadávací dokumentace k Veřejné zakázce uvedená v příloze 
č. 2 této Smlouvy společně s Nabídkou; 

cc) Zákoník práce – zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; 

dd) Zákon o DPH – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů; 

ee) Zákon o dráhách – zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů; 

ff) Zákon o integrovaném záchranném systému – zákon č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

gg) Zákon o provozu na pozemních komunikacích – zákon č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

hh) Zákon o specifických zdravotních službách – zákon č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

ii) Zam1 – znamená předpis Objednatele s názvem „Předpis o odborné způsobilosti 
a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy“. Aktuální znění předpisu je 
k dispozici na internetových stránkách Objednatele; 

jj) ZRS – zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a 

kk) ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Předmět Smlouvy 

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli (v rámci místní působnosti dané OŘ) 
následující plnění v Objednatelem stanovených Objektech, které tvoří předmět této Smlouvy: 

a) zajištění ostrahy spočívající v komplexní ostraze Objektů, jakož i zaměstnanců 
Objednatele a ostatních osob, které se v Objektech budou nacházet, a to včetně jejich 
majetku. Ostraha představuje zajištění služeb: 

(i) fyzické ostrahy včetně služby recepce a vrátnice v rozsahu stanoveném 
Objednatelem;    

(ii) mobilní patroly v rozsahu stanoveném Objednatelem; 

b) poskytnutí nezbytné součinnosti Objednateli, zejména poskytováním hlášení 
o mimořádných událostech a součinnosti při řešení takových událostí, informací 
a dokladů o své činnosti a zajištění přístupu Objednatele do systému kontroly dohledu 
nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní patroly; 

c) vypracování návrhu SPVS, která popisuje předmět dle odstavce 4.1 písm. a) výše a která 
je zpracována v souladu s přílohou č. 7 této Smlouvy, jež stanoví minimální požadavky 
na její obsah;  



 

 
5 

 

d) zpracování denních a měsíčních reportů o výkonu služeb (včetně výsledků kontrolní 
činnosti) podle přílohy č. 7 této Smlouvy; a 

e) poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením této Smlouvy podle článku 22 této 
Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnosti podle této Smlouvy v souladu se Zákonem 
o dráhách, Zadávací dokumentací, Nabídkou, touto Smlouvou, jejími přílohami, SPVS, Kartami 
Objektů a písemnými výzvami Objednatele.  

 Objednatel se zavazuje zaplatit za plnění poskytované Poskytovatelem podle odstavce 4.1 této 
Smlouvy odměnu sjednanou Smluvními stranami v odstavci 17.1 této Smlouvy. 

 Rozsah Smlouvy 
 Rozsah poskytovaných Služeb na základě této Smlouvy je vymezen obsahem přílohy č. 1 této 

Smlouvy. Příloha č. 1 této Smlouvy obsahuje veškeré Objekty, ve kterých může Objednatel 
požadovat poskytování Služeb, a to včetně formy ostrahy střežených objektů (fyzická ostraha, 
mobilní patrola) a časového rozsahu činností střežených Objektů. 

 Na základě provozních důvodů na straně Objednatele je Objednatel oprávněn jednostranně 
změnit rozsah poskytovaných Služeb. Provozními důvody na straně Objednatele se rozumí 
potřeba zajištění bezpečnostních služeb určitých Objektů, nebo naopak další nepotřebnost 
zajištění bezpečnostních služeb určitých Objektů, nebo které mají vliv na formu ostrahy 
(fyzická ostraha, mobilní patrola) nebo na časový rozsah činností v určitém Objektu tak, 
aby byl naplněn účel této Smlouvy (viz článek 2 této Smlouvy). Mezi tyto provozní důvody 
patří zejména, nikoli však výlučně: 

a) zprovoznění nové železniční stanice nebo zastávky; 

b) demolice nádražní budovy; 

c) ukončení smlouvy s dosavadním poskytovatelem služeb ostrahy; 

d) zajištění služeb ostrahy v daném Objektu zaměstnanci Objednatele; 

e) změny jízdních řádů, v důsledku kterých dojde ke zkrácení, nebo naopak prodloužení, 
otevírací doby Objektů; 

f) změna způsobu využívání daného Objektu; 

g) zvýšení vytíženosti daného Objektu; 

h) snížení vytíženosti daného Objektu; 

i) zvýšení průchodnosti daného Objektu  

j) snížení průchodnosti daného Objektu a 

k) změna bezpečnostní situace. 

 
Změny dle odstavce 5.2 této Smlouvy nabývají účinnosti současně se schválením Karty 
Objektů postupem dle odstavce 6.4 této Smlouvy.   
 

 Objednatel se zavazuje za každý rok trvání této Smlouvy počínaje okamžikem nabytí její 
účinnosti odebrat Služby alespoň v celkovém rozsahu uvedeném níže:   



 

 
6 

 

 

 Minimální rozsah služeb v hodinách  

Zajištění služeb fyzické ostrahy 

Část 1: Region Brno - 105 000 HOD/ROK; 

Část 2: Region Hradec Králové - 65 000 HOD/ROK; 

Část 3: Region Ostrava - 200 000 HOD/ROK; 

Část 4: Region Plzeň - 140 000 HOD/ROK; 

Část 5: Region Praha - 210 000 HOD/ROK; 

Část 6: Region Ústí nad Labem - 145 000 HOD/ROK  

Zajištění služeb mobilní patroly 

Část 1: Region Brno - 8 700 HOD/ROK; 

Část 2: Region Hradec Králové - 8 700 HOD/ROK; 

Část 3: Region Ostrava - 8 700 HOD/ROK; 

Část 4: Region Plzeň - 8 700 HOD/ROK; 

Část 5: Region Praha - 8 700 HOD/ROK; 

Část 6: Region Ústí nad Labem - 8 700 HOD/ROK  

 

Minimální rozsah služeb připadající na zajištění služeb fyzické ostrahy a mobilní patroly 

se může měnit v závislosti na aktuálních potřebách Objednatele, ve svém součtu však musí 

hodnota odebraných Služeb odpovídat součtu uvedeného minimálního rozsahu služeb fyzické 

ostrahy a mobilní patroly pro daný region.    

 Zahájení poskytování Služeb 

 Poskytovatel je povinen poskytovat plnění podle této Smlouvy ve vztahu k organizačním 
jednotkám Objednatele uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy regionu [DOPLNÍ 
POSKYTOVATEL]. 

 Nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy je Poskytovatel 
v souladu s požadavky Objednatele uvedenými v příloze č. 7 této Smlouvy povinen vyhotovit 
SPVS, v níž rozpracuje povinnosti vyplývající mu ze Smlouvy včetně popisu Karty objektu 
a předložit ji Objednateli.  

Objednatel ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů od předložení návrhu SPVS tento schválí nebo 
jej Poskytovateli vrátí se svými připomínkami, které jsou pro Poskytovatele závazné. 
Poskytovatel je povinen tyto připomínky do sedmi (7) kalendářních dnů od jejich obdržení 
zapracovat do návrhu SPVS a předložit jej opět Objednateli, přičemž další postup Objednatele 
se řídí podle předchozí věty. Objednatelem schválená SPVS je pro Poskytovatele závazná.  
Bez schválené SPVS nesmí Poskytovatel zahájit poskytování Služeb. 

 Na základě písemné výzvy Objednatele zaslané Poskytovateli alespoň patnáct (15) 
kalendářních dnů předem Poskytovatel v den určený ve výzvě převezme specifikovaný Objekt 
či Objekty a zahájí poskytování plnění podle této Smlouvy v rozsahu stanoveném písemnou 
výzvou. Ve výzvě bude zejména stanoven Objekt, forma ostrahy (fyzická ostraha nebo mobilní 
patrola), specifikace věcného a časového rozsahu činností, počet strážných, datum převzetí 
Objektu a zahájení poskytování plnění podle této Smlouvy. Další náležitosti písemné výzvy 
jsou uvedeny v odstavci 18.2 této Smlouvy a dány rozsahem přílohy č. 1 této Smlouvy. Předání 
a převzetí Objektů proběhne na základě písemného protokolu. Součástí protokolu bude 
inventář věcí přebíraných Poskytovatelem (zejm. jejich popis a stav), který bude vyhotoven 
v součinnosti s Objednatelem, bude-li Poskytovatel takové věci za účelem plnění této Smlouvy 



 

 
7 

 

ve vztahu k danému Objektu přebírat. Objednatel se zavazuje, pokud to daný Objekt 
umožňuje, poskytnout Poskytovateli zázemí a vytvořit podmínky pro řízení a výkon 
bezpečnostních služeb na takové úrovni, aby bylo možno naplnit předmět smlouvy 
(např. bezplatné poskytnutí vytápěných prostor pro přestávky v práci a uložení osobních věcí 
pracovníků Poskytovatele, přístup k WC, přístup k pitné vodě). Místem plnění této Smlouvy 
jsou zejména Objekty a též i přilehlé prostory. 

 Poskytovatel se zavazuje do sedmi (7) kalendářních dnů od doručení výzvy podle odstavce 6.3 
této Smlouvy vyhotovit a Objednateli předložit návrh Karty Objektu, který bude obsahovat 
podrobnosti ve vztahu ke každému jednomu střeženému objektu uvedenému v příloze č. 1 
této Smlouvy a vyplněný Seznam strážných uvedený v příloze Karty Objektu. 

 Závazný vzor Karty Objektu obsahující minimální požadavky na obsah Karty Objektu je uveden 
v příloze č. 7 této Smlouvy a SPVS.   

Objednatel ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů od předložení návrhu Karty Objektu tento 
schválí nebo jej Poskytovateli vrátí se svými připomínkami, které jsou pro Poskytovatele 
závazné. Poskytovatel je povinen tyto připomínky do sedmi (7) kalendářních dnů od jejich 
obdržení zapracovat do návrhu Karty Objektu a předložit jej opět Objednateli, přičemž další 
postup Objednatele se řídí podle předchozí věty. Objednatelem schválená Karta Objektu je pro 
Poskytovatele závazná. Bez schválené Karty Objektu nesmí Poskytovatel zahájit poskytování 
služeb. 

 Požadavky uvedené v písemné výzvě může Objednatel změnit novou písemnou výzvou 
zaslanou Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje provést změnový požadavek Objednatele do 
sedmi (7) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy. Pokud to Objednatel předem písemně 
odsouhlasí, může Poskytovatel provést změnový požadavek i dříve nebo ve větším rozsahu. 
Pokud by mělo v důsledku změny dojít ke zvýšení bezpečnostního rizika, je Poskytovatel 
povinen na tuto skutečnost nejpozději den následující po obdržení požadavku nebo 
předchozího souhlasu upozornit Objednatele, a změnu provést až po potvrzení výzvy 
Objednatelem. 

 Poskytovatel je povinen alespoň pět (5) dnů před zahájením poskytování plnění předložit 
Objednateli ke schválení Kartu Objektu upravenou v souladu s výzvou Objednatele podle 
odstavce 6.5 této Smlouvy. Bez schválené Karty Objektu nesmí Poskytovatel zahájit 
poskytování služeb. 

 V případě, že je to nezbytné pro včasné zahájení poskytování Služeb ze strany Poskytovatele, 
lze lhůty uvedené v odstavci 6.2, 6.3, 6.4. 6.5 a 6.6 této Smlouvy po předchozí písemné 
dohodě Smluvních stran přiměřeně zkrátit.  

 Změny v Seznamu strážných uvedeném v příloze Karty Objektu je Poskytovatel oprávněn 
provést i bez předchozí písemné výzvy Objednatele, a to postupem dle odstavce 12.3 této 
Smlouvy.  

 Poskytovatel je v souladu s příslušnými právními předpisy a SPVS povinen provádět 
zejména tyto činnosti: 

a) zajišťování a udržování veřejného pořádku v Objektech; 

b) fyzická kontrola osob a kontrola oprávnění pro vstup osob do Objektů;  

c) fyzická kontrola vozidel vjíždějících a vyjíždějících do/z Objektů;  

d) zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření na vstupech a vjezdech 
do Objektů, uvnitř těchto Objektů a na jejich perimetru; 

e) fyzická ostraha Objektů a ochrana movitého a nemovitého majetku, který Objednatel 
užívá, před odcizením, zničením, neoprávněným užíváním či poškozením;  

f) zajišťování ochrany života a zdraví zaměstnanců a třetích osob nacházejících 
se v Objektech, jakož i jejich majetku; 



 

 
8 

 

g) zajišťování kontrolní obchůzkové činnosti ve stanovených časech či intervalech, 
tj. fyzická kontrola vnitřních i venkovních prostor Objektu (zejm. vizuální prohlídka 
Objektů, kontrola zabezpečení prostor), včetně dokumentování jejího provádění; 

h) zajišťování a kontrola plnění klíčového režimu (správa, výdej, příjem a evidence klíčů); 

i) poskytování součinnosti při řízení evakuace osob nacházejících se v Objektu či jeho 
blízkosti dle pokynů odpovědné osoby (správce) Objektu v případě požáru či jiné 
Mimořádné události;  

j) poskytování součinnosti složkám integrovaného záchranného systému ve smyslu 
Zákona o integrovaném záchranném systému; 

k) vedení stanovených záznamů, tj. vedení písemných/elektronických záznamů spojených 
s výkonem činností dle této Smlouvy (předání a převzetí služby, vjezd/výjezd vozidel, 
výdej klíčů, závady, záznamy o Mimořádných událostech apod.); 

l) vedení záznamů o provedených školeních Pracovníků; 

m) zpracování denních a měsíčních reportů o výkonu služeb (včetně výsledků kontrolní 
činnosti), přičemž každý report bude v elektronické podobě Objednateli dostupný po 
zadání přihlašovacích údajů poskytnutých Poskytovatelem Objednateli na 
zabezpečených webových stránkách Poskytovatele (nebo v aplikaci provozované 
Poskytovatelem), a po dobu účinnosti Smlouvy, tj. po dobu 72 měsíců; 

n) plnění oznamovací povinnosti vůči Objednateli, průběžné informování Objednatele 
o výkonu FOS; 

o) plnění opatření při vzniku Mimořádných událostí a plnění preventivních opatření proti 
vzniku Mimořádných událostí; 

p) poskytování součinnosti při zajištění poskytování informací zaměstnancům 
a návštěvníkům Objektu; 

q) poskytování součinnosti pověřeným zaměstnancům Objednatele, podle jejich pokynů, 
při zajišťování služby asistence na železničních stanicích a zastávkách osobám se 
zdravotním postižením, zejména zajišťování doprovodu a pomoci při pohybu těchto osob 
v prostorách železniční stanice a zastávek a při nástupu a výstupu z vlakové soupravy 
určené k osobní přepravě, kterou budou tyto osoby cestovat; a 

r) instalaci a provoz online elektronického systému monitorování a kontroly obchůzkové 
činnosti prováděné Strážnými v Objektu v souladu s přílohou č. 11 této Smlouvy, jakož 
i zasílání výpisu z tohoto systému Objednateli v předem dohodnutých termínech; počet 
a dislokaci kontrolních bodů na Objektu uvede Poskytovatel v souladu s odstavcem 6.4 
této Smlouvy v návrhu Karty Objektu. Poskytovatel je povinen zřídit pověřeným 
zaměstnancům Objednatele vzdálený přístup do online elektronického systému dle 
tohoto písm. r) a poskytovat Objednateli informace o plnění Smlouvy v rozsahu 
nezbytném pro dohled a kontrolu tohoto plnění neprodleně ode dne zahájení poskytování 
plnění Poskytovatelem ve smyslu odstavce 6.3 této Smlouvy, případně ke dni 
uvedenému ve výzvě Objednatele. 

 Činnosti a odborná příprava Strážných 

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní budou provádět tyto činnosti: 

a) provádět ostrahu věcí movitých a nemovitých nacházejících se v Objektech; 

b) zajišťovat vstupní/výstupní režim osob, vozidel a materiálu do/z Objektu včetně 
ohlašování a evidence návštěv; 



 

 
9 

 

c) zajišťovat klíčový režim, evidenci výdeje klíčů a správu provozního klíčového 
hospodářství dle podrobné specifikace uvedené v přílohách této Smlouvy nebo 
v interních předpisech Objednatele, se kterými byl seznámen; 

d) provádět kontrolu vnášených, vynášených, dovážených a vyvážených věcí a materiálu; 

e) podávat základní vstupní informace; 

f) monitorovat vymezený prostor se zaměřením na negativní jevy a na dodržování 
pořádku; 

g) obsluhovat telefonní ústředny; 

h) provádět místní dohled a obsluhu nad: 

(i) mechanickými zábrannými prostředky, 

(ii) poplachovými zabezpečovacími a tísňovými systémy, 

(iii) VSS, 

(iv) EACS, 

(v) EPS; 

i) vést stanovené evidence (návštěv, vozidel, klíčů, porušení režimových opatření, závad 
bezpečnostních systémů, poškození majetku apod.); 

j) provádět ochranu života a zdraví zaměstnanců a dalších osob, které se v Objektech 
nachází, jakož i jejich majetku; 

k) být vždy v trvalém spojení s nadřízeným a provádět kontrolní obchůzkovou činnost 
s využitím prostředku pro záznam obchůzkové činnosti dle určených pochůzkových tras 
se zaměřením na vnější a vnitřní kontrolu Objektu, zejména na: 

(i) pohyb cizích osob v Objektu; 

(ii) zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření v Objektech 
a ochranu života a zdraví osob; 

(iii) stav (poškození, funkčnost) mechanických zábranných prostředků – dveře, okna, 
brány, branky, oplocení, uzamykací systémy, mříže, rolety, závory apod.; 

(iv) stav (poškození, funkčnost) PS; 

(v) stav (poškození) vozidel parkujících v Objektu včetně možného úniku provozních 
kapalin; 

(vi) stav (poškození, funkčnost) požárních prostředků a osvětlení Objektů; 

(vii) stav (poškození, funkčnost) ostatního majetku; 

(viii) požární prevenci alespoň v rozsahu Karty Objektu; a 

(ix) vykázání osob z veřejně přístupných prostor porušujících Závazný pokyn k pobytu 
v železniční stanici vydaný Objednatelem, jenž upravuje pravidla chování 
v Objektu a Provozní řád osobního nádraží; 

l) provádět dohled nad dodržováním stanovených bezpečnostních a režimových opatření; 

m) plnit preventivní opatření k zabránění vzniku Mimořádných událostí; 

n) reagovat na poplachové signály plněním stanovených bezpečnostních opatření; 

o) podílet se na realizaci bezpečnostních opatření v případě vzniku Mimořádné události; 

p) provést při zjištění protiprávního jednání zásah k zajištění pachatele v souladu 
s právními předpisy; 



 

 
10 

 

q) plnit požadavky nadřízeného; 

r) neprodleně hlásit veškeré Mimořádné události Objednateli, a zpracovat písemné 
záznamy o všech Mimořádných událostech včetně porušení režimových opatření a závad 
systémů technické ochrany; 

s) spolupracovat se složkami integrovaného záchranného systému ve smyslu Zákona 
o integrovaném záchranném systému; 

t) vést záznamy o průběhu služby, převzetí a předání služby; 

u) provádět informační a hlásnou službu k zaměstnancům Objednatele, návštěvám 
a veřejnosti v Objektech, poskytovat pravdivé a vhodné informace návštěvníkům 
Objektu v souladu s účelem této Smlouvy; 

v) žádat Objednatele o zastřežení prostorů anebo dočasné zpřístupnění prostorů v režimu 
trvalého střežení; 

w) provádět sběr a předání informací o závadách (technických, úklidových apod.) Objektů 
a jejich evidence; 

x) zajišťovat pokyny a příkazy udělené Objednatelem; 

y) aktivně pracovat s živým obrazem i záznamem z instalovaných kamer VSS sledovacího 
systému, online ovládání motoricky ovládaných kamer a objektivů, včetně využití dat  
ze systému rozpoznání registračních značek vozidel (má-li PS tuto funkcionalitu); 

z) asistovat při zamykání a odemykání Objektu a provádění opatření podle pokynů 
Objednatele, této Smlouvy a jejích příloh;  

aa) poskytovat nezbytnou součinnost Objednateli; 

bb) poskytovat nezbytnou součinnost při řízení evakuace v případě požáru a mimořádné 
události; 

cc) poskytovat součinnost při zajištění poskytování informací zaměstnancům 
a návštěvníkům Objektu; a 

dd) poskytovat pověřeným zaměstnancům Objednatele, podle jejich pokynů, součinnost při 
zajišťování služby asistence na železničních stanicích a zastávkách osobám se 
zdravotním postižením, zejména zajišťování doprovodu a pomoci při pohybu těchto osob 
v prostorách železniční stanice a zastávek a při nástupu a výstupu z vlakové soupravy 
určené k osobní přepravě, kterou budou tyto osoby cestovat; doprovod osob (návštěv, 
osob se ZP apod.); popř. další neuvedené činnosti přímo související s výkonem FOS. 

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážný – člen mobilní patroly bude provádět zejména tyto 
činnosti: 

a) provádět ostrahu věcí movitých a nemovitých nacházejících se v Objektech; 

b) zajišťovat vstupní/výstupní režim osob, vozidel a materiálu do/z Objektu včetně 
ohlašování a evidence návštěv; 

c) zajišťovat klíčový režim, evidenci výdeje klíčů a správu provozního klíčového 
hospodářství dle podrobné specifikace uvedené v přílohách této Smlouvy nebo 
v interních předpisech Objednatele, se kterými byl seznámen; 

d) provádět kontrolu vnášených, vynášených, dovážených a vyvážených věcí a materiálu; 

e) podávat základní vstupní informace; 

f) monitorovat vymezený prostor se zaměřením na negativní jevy a na dodržování 
pořádku; 

g) obsluhovat telefonní ústředny; 



 

 
11 

 

h) provádět místní dohled a obsluhu nad: 

(i) mechanickými zábrannými prostředky, 

(ii) poplachovými zabezpečovacími a tísňovými systémy, 

(iii) VSS, 

(iv) EACS, 

(v) EPS; 

i) vést stanovené evidence (návštěv, vozidel, klíčů, porušení režimových opatření, závad 
bezpečnostních systémů, poškození majetku apod.); 

j) provádět ochranu života a zdraví zaměstnanců a dalších osob, které se v Objektech 
nachází, jakož i jejich majetku; 

k) být vždy v trvalém spojení s nadřízeným a provádět kontrolní obchůzkovou činnost 
s využitím prostředku pro záznam obchůzkové činnosti dle určených pochůzkových tras 
se zaměřením na vnější a vnitřní kontrolu Objektu, zejména na: 

(i) pohyb cizích osob v Objektu; 

(ii) zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření v Objektech 
a ochranu života a zdraví osob; 

(iii) stav (poškození, funkčnost) mechanických zábranných prostředků – dveře, okna, 
brány, branky, oplocení, uzamykací systémy, mříže, rolety, závory apod.; 

(iv) stav (poškození, funkčnost) PS; 

(v) stav (poškození) vozidel parkujících v Objektu včetně možného úniku provozních 
kapalin; 

(vi) stav (poškození, funkčnost) požárních prostředků a osvětlení Objektů; 

(vii) stav (poškození, funkčnost) ostatního majetku; 

(viii) požární prevenci alespoň v rozsahu Karty Objektu; a 

(ix) vykázání osob z veřejně přístupných prostor porušujících Závazný pokyn k pobytu 
v železniční stanici vydaný Objednatelem, jenž upravuje pravidla chování 
v Objektu; 

l) provádět dohled nad dodržováním stanovených bezpečnostních a režimových opatření; 

m) plnit preventivní opatření k zabránění vzniku Mimořádných událostí; 

n) reagovat na poplachové signály plněním stanovených bezpečnostních opatření; 

o) podílet se na realizaci bezpečnostních opatření v případě vzniku Mimořádné události; 

p) provést při zjištění protiprávního jednání zásah k zajištění pachatele v souladu 
s právními předpisy; 

q) plnit požadavky nadřízeného; 

r) neprodleně hlásit veškeré Mimořádné události Objednateli, a zpracovat písemné 
záznamy o všech Mimořádných událostech včetně porušení režimových opatření a závad 
systémů technické ochrany; 

s) spolupracovat se složkami integrovaného záchranného systému ve smyslu Zákona 
o integrovaném záchranném systému; 

t) vést záznamy o průběhu služby, převzetí a předání služby; 



 

 
12 

 

u) provádět informační a hlásnou službu k zaměstnancům Objednatele, návštěvám 
a veřejnosti v Objektech), poskytovat pravdivé a vhodné informace návštěvníkům 
Objektu v souladu s účelem této Smlouvy; 

v) žádat Objednatele o zastřežení prostorů anebo dočasné zpřístupnění prostorů v režimu 
trvalého střežení; 

w) provádět sběr a předání informací o závadách (technických, úklidových apod.) Objektů 
a jejich evidence; 

x) zajistit pokyny a příkazy udělené Objednatelem; 

y) aktivně pracovat s živým obrazem i záznamem z instalovaných kamer VSS sledovacího 
systému, online ovládání motoricky ovládaných kamer a objektivů, včetně využití dat  
ze systému rozpoznání registračních značek vozidel (má-li PS tuto funkcionalitu); 

z) asistovat při zamykání a odemykání Objektu a provádění opatření podle pokynů 
Objednatele, této Smlouvy a jejích příloh;  

aa) poskytovat nezbytnou součinnost Objednateli; 

bb) poskytovat součinnost při zajištění poskytování informací zaměstnancům 
a návštěvníkům Objektu; 

cc) poskytovat nezbytnou součinnost při řízení evakuace v případě požáru a mimořádné 
události; 

dd) poskytovat pověřeným zaměstnancům Objednatele, podle jejich pokynů, součinnost při 
zajišťování služby asistence na železničních stanicích a zastávkách osobám se 
zdravotním postižením, zejména zajišťování doprovodu a pomoci při pohybu těchto osob 
v prostorách železniční stanice a zastávek a při nástupu a výstupu z vlakové soupravy 
určené k osobní přepravě, kterou budou tyto osoby cestovat; doprovod osob (návštěv, 
osob se ZP apod.); 

ee) provádět kontrolní činnosti se zaměřením na kontrolu Objektu, zejména  
na neporušenost oplocení, vstupů a vjezdů, vnějšího pláště Objektů (okna, dveře, 
zámky, mříže apod.), neporušenost osvětlení Objektů, pohyb cizích osob v Objektu; a 

ff) v případě zjištěného narušení Objektu neprodleně oznamovat takový stav Objednateli, 
setrvat na místě a provést bezpečnostních opatření, zejména zadržení pachatele, 
umožňují-li to právní předpisy, střežit Objekt, informovat Policii České republiky, 
spolupracovat s Policií České republiky, podávat úplné a nezkreslené informace 
o zjištěných skutečnostech, a postupovat na základě pokynu Objednatel. 

 Služební vozidlo mobilní patroly  

 Poskytovatel se zavazuje při plnění této Smlouvy užívat služební motorové vozidlo mobilní 
patroly vybavené v souladu s přílohou č. 10 této Smlouvy a požadavky zákona o provozu na 
pozemních komunikacích.  

 Školení  

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní před výkonem činností podle této Smlouvy absolvují 
vstupní školení pro získání základní odborné způsobilosti (dále jen „Vstupní školení“) 
požadované Objednatelem dle Zam1, a to: 

a) v rozsahu VŠ-01, který je specifikován v článku 7. Přílohy 2 – Vstupní školení, Předpisu 
Zam1. 

 Poskytovatel se zavazuje u Strážných udržovat základní odbornou způsobilost získanou 
na základě Vstupního školení, a to u: 



 

 
13 

 

a) VŠ-01 v souladu s pravidly uvedenými v článku 7. Přílohy 2 – Vstupní školení, Předpisu 
Zam1.  

 Vstupní školení v rozsahu VŠ-01 musí uvedení Strážní absolvovat pod vedením školitele 
pověřeného ke školení dodavatelů činností, jejichž seznam je uveden na internetové adrese 
Objednatele viz níže. Školení provádí buď (i) pověřený školitel, nebo (ii) vedoucí zaměstnanec 
Poskytovatele. Požadované druhy školení a školící osoby jsou definovány v SPVS a příloze č. 
7 této Smlouvy. 

 Pokud dojde k podstatné změně pravidel týkajících se získávání a udržování Vstupního školení, 
Objednatel Poskytovatele na tuto skutečnost upozorní. 

 Poskytovatel se dále zavazuje, že Strážní, před výkonem činností podle této Smlouvy absolvují 
pod vedením Školitele odborné přípravy školení o právech a povinnostech osob ostrahy 
vyplývajících z právních předpisů a interních předpisů Objednatele uvedených v odstavci 14.1 
písm. a) této Smlouvy.   

 Poskytovatel se zavazuje, že se žádný Strážný nebude podílet na plnění Poskytovatele podle 
této Smlouvy bez absolvování odborné přípravy podle této Smlouvy.  

 O absolvování: 

a) Vstupního školení podle odstavce 9.1 této Smlouvy; 

b) školení o základní odborné způsobilosti podle odstavce 9.2 této Smlouvy; 

c) školení o právech a povinnostech osob podle odstavce 9.5 této Smlouvy; a 

d) odborné přípravy podle odstavce 9.6 této Smlouvy  

pořídí Poskytovatel písemný záznam podepsaný Strážným a Školitelem odborné přípravy, 
který na vyzvání předloží Objednateli ke kontrole. Povinnou náležitostí každého záznamu bude 
datum uskutečnění školení či odborné přípravy a jejich předmět. 

 Poskytovatel je povinen zajistit výkon činností podle této Smlouvy, které jsou obsahem živností 
uvedených v příloze č. 5 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, pouze fyzickými osobami splňujícími požadavky odborné 
a jiné zvláštní způsobilosti, které jsou v této příloze stanoveny. Poskytovatel je povinen 
uchovávat kopie dokladů prokazujících splnění podmínek způsobilosti podle předchozí věty 
minimálně tři roky ode dne ukončení výkonu činností podle této Smlouvy těmito osobami. 
Poskytovatel je povinen předložit Objednateli kopii těchto dokladů do třech dnů od doručení 
výzvy Objednatele. Objednatel bude předložené kopie těchto dokladů držet pouze po dobu 
nezbytnou k provedení této kontroly.  

 Poskytovatel se zavazuje, že každý Strážný se v případě kontroly neprodleně prokáže 
průkazem pro cizí právní subjekt (dále jen „průkaz pro CPS“). Ve lhůtě do 35 dnů  
od absolvování Vstupního školení je Strážný oprávněn se namísto průkazem pro CPS prokázat 
kopií osvědčení o absolvování Vstupního školení ve smyslu odstavce 9.1 této Smlouvy; v této 
lhůtě může Strážný poskytovat plnění dle této Smlouvy, nesmí však, není-li držitelem Průkazu 
pro CPS, vstupovat do provozované železniční dopravní cesty. 

Průkaz pro CPS bude opravňovat svého držitele ke vstupu do provozované železniční dopravní 
cesty. Strany se dohodly, že povolování vstupu na provozovanou železniční dopravní cestu se 
bude řídit pravidly uvedenými na webových stránkách Objednatele, aktuálně na adrese 
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/vstup-do-provozovane-zdc. Součástí 
žádosti Poskytovatele o vydání průkazu pro CPS musí být dokumenty potřebné k vydání tohoto 
průkazu, které jsou uvedeny na webové stránce Objednatele podle předchozí věty. Mezi tyto 
dokumenty, které jsou nezbytné pro vydání průkazu pro CPS, patří též lékařský posudek 
o zdravotní způsobilosti k práci vydaný ve smyslu ustanovení Zákona o specifických 
zdravotních službách, Vyhlášky o pracovnělékařských službách a Řádu pro zdravotní 
a odbornou způsobilost osob. 



 

 
14 

 

 Organizační struktura řízení ostrahy 

 Při plnění této Smlouvy bude Objednatel zastoupen zejména osobami uvedenými v příloze č. 3 
této Smlouvy, nebo jinými osobami písemně oznámenými Objednatelem. 

 Poskytovatel je povinen řídit plnění této Smlouvy a provádět výkon konkrétních činností členy 
svého realizačního týmu, jejichž seznam je uveden v příloze č. 4 této Smlouvy.  

 Poskytovatel je povinen uvést v příloze č. 4 této Smlouvy seznam členů realizačního týmu, 
kterými prokázal kvalifikaci ve Veřejné zakázce. Poskytovatel se ve smyslu ustanovení § 103 
odst. 1 písm. e) ZZVZ zavazuje plnit předmět Veřejné zakázky a této Smlouvy osobami 
uvedenými v příloze č. 4 této Smlouvy. Tyto osoby odpovídají za plnění předmětu Veřejné 
zakázky a této Smlouvy, a to alespoň v níže uvedeném rozsahu: 

a) kontaktní osoba má přímou odpovědnost za komunikaci s Objednatelem v souladu 
s odstavci 18.2, 19.2 písm. d) a 21.1 této Smlouvy; 

b) manažer Poskytovatele má přímou odpovědnost za řízení a realizaci plnění této Smlouvy, 
bude pravidelně komunikovat s Objednatelem, řídit průběh plnění této Smlouvy 
a přijímat opatření k řádnému plnění této Smlouvy a bude mít odpovědnost za řízení 
realizačního týmu; 

c) vedoucího ostrahy regionu, který má přímou odpovědnost za řízení činností uvedených 
zejména v článcích 4 a 7 Smlouvy a odstavci 6.9 této Smlouvy, bude se podílet na řízení 
lidských zdrojů a managementu kvality a bude pravidelně komunikovat s Objednatelem 
a podílet se na provádění školení a ověřování znalostí osob podílejících se na plnění této 
Smlouvy; 

d) kontrolní pracovník, který má přímou odpovědnost za management kvality, tzn. 
stanovení standardů, systém kontrol a nápravných opatření, a řízení rizik; a 

e) Školitel odborné přípravy, který se bude podílet na řízení lidských zdrojů a bude mít 
přímou odpovědnost za provádění školení a ověřování znalostí osob podílejících se na 
plnění této Smlouvy, evidenci školení a zajišťování aktualizací školení včetně rozsahu 
a obsahu školení. 

 V případě potřeby změny člena realizačního týmu podle přílohy č. 4 této Smlouvy Poskytovatel 
písemně požádá o souhlas Objednatele s touto změnou alespoň 14 dní před touto změnou. 
Výjimkou je situace, kdy Poskytovatel jednoznačně prokáže, že lhůtu dle věty první nemohl 
dodržet z důvodu nespočívajících na jeho straně (např. pracovní neschopnost člena 
realizačního týmu, smrt člena realizačního týmu); v takovém případě je povinen požádat 
o souhlas bezodkladně po zjištění těchto důvodů. Součástí žádosti o souhlas se změnou člena 
realizačního týmu musí být doklady prokazující splnění kvality a kvalifikace nahrazovaného 
člena realizačního týmu podle Zadávací dokumentace, Nabídky a této Smlouvy. 

 Poddodavatel 

 Poskytovatel je oprávněn plnit činnost mobilní patroly dle ustanovení dle odstavce 4.1 písm. a) 
bod (ii) této Smlouvy prostřednictvím Poddodavatele. Jiné činnosti musí být plněny výhradně 
Poskytovatelem bez využití Poddodavatele. 

 Poskytovatel je oprávněn splnit část plnění dle odstavce 11.1 věty první podle této Smlouvy 
prostřednictvím třetí osoby pouze v případě, že Poddodavatelem je osoba uvedená v příloze č. 
6 této Smlouvy nebo osoba, s níž Objednatel vyslovil předchozí písemný souhlas. Poskytovatel 
je oprávněn změnit Poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 
Poskytovatel je povinen prokázat, že při změně Poddodavatele bude zachována kvalifikace 
Poskytovatele podle Zadávací dokumentace. 

 Plní-li Poskytovatel část plnění podle této Smlouvy prostřednictvím Poddodavatele, odpovídá 
tak, jako by plnil sám. 



 

 
15 

 

 Bližší podmínky poskytování služeb 

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní po celou dobu trvání této Smlouvy: 

a) budou poskytovat Služby podle této Smlouvy v souladu se SPVS a Kartami Objektů; 

b) budou zdravotně způsobilí vykonávat činnosti podle této Smlouvy, zejména budou mít 
lékařský posudek o zdravotní způsobilosti dle Řádu pro zdravotní a odbornou 
způsobilost, nestanoví-li tato Smlouva jinak; 

c) budou schopni několikahodinového pohybu ve venkovním prostředí vně Objektů, 
v členitém terénu a v odpovídajících celoročních klimatických podmínkách; 

d) se budou zúčastňovat všech předepsaných školení a výcviků;  

e) budou mít odpovídající odbornou způsobilost, komunikativní znalost českého jazyka 
a budou držiteli příslušných oprávnění a osvědčení o splnění zkoušek, vyžadují-li to 
právní předpisy pro výkon činností podle této Smlouvy; 

f) budou dodržovat obecně platné právní předpisy České republiky;  

g) budou dodržovat interní předpisy Objednatele, se kterými byli prokazatelně seznámeni; 

h) budou dodržovat interní směrnice Objednatele a platné právní normy týkající 
se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

i) budou při výkonu služby ustrojeni a vyzbrojeni v souladu s přílohou č. 9 této Smlouvy;  

j) budou při výkonu činnosti používat ochranné pracovní prostředky v souladu s interními 
směrnicemi Objednatele; 

k) budou se při výkonu činnosti věnovat pouze činnostem stanoveným v SPVS nebo Kartě 
objektu; 

l) budou svěřené komunikační prostředky používat pouze k pracovním účelům;  

m) nebudou před nástupem do služby a v průběhu služby požívat alkohol a jiné návykové 
omamné a psychotropní látky;  

n) budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvědí v souvislosti 
s výkonem služby; a  

o) budou při pořizování obrazových a zvukových záznamů v souvislosti s výkonem služby, 
tyto záznamy nejpozději při ukončení služby odesílat nebo ukládat na určené úložiště. 

 Poskytovatel se zavazuje, že Služby bude provádět prostřednictvím Strážných ze stálého týmu 
strážných uvedených v příloze v Karty Objektu.    

V případě objektivní nutnosti nahradit Strážného uvedeného v Seznamu strážných za jinou 
osobu, se Poskytovatel zavazuje nahradit Strážného neprodleně, a to osobou s minimálně 
shodnou kvalitou a odborností, kterou disponoval nahrazovaný člen.  

 Poskytovatel aktualizuje Seznam strážných při jakékoliv změně údajů evidovaných v tomto 
Seznamu strážných, přičemž jedná-li se o doplnění nového (v Seznamu strážných 
neuvedeného) Strážného, musí být aktualizovaný Seznam strážných poskytnut Objednateli 
nejpozději 1 pracovní den před tím, než tento Strážný nastoupí k výkonu fyzické ostrahy 
na objektu Objednatele a jedná-li se o změnu v jiných údajích (např. změna příjmení či 
bydliště), musí být aktualizovaný Seznam strážných poskytnut nejpozději do 3 pracovních dnů 
od okamžiku, kdy se Poskytovatel o takové změně dozvěděl nebo ji provedl. Poskytovatel není 
oprávněn poskytovat fyzickou ostrahu na Objektech Objednatele prostřednictvím osob 
neuvedených v tomto Seznamu strážných. Seznam strážných bude předávat kontaktní osoba 
Poskytovatele dle článku 21 této Smlouvy kontaktní osobě Objednatele. 

 V každém roce trvání Smlouvy je Poskytovatel oprávněn v Seznamu strážných dle odstavce 
12.3 této Smlouvy nahradit Strážné nejvýše v počtu odpovídajícím 1/10 počtu strážných 



 

 
16 

 

potřebných k zajištění Služeb uvedeném ve výzvě Objednatele dle odstavce 6.3 této Smlouvy 
zaokrouhlené na celé číslo nahoru.  

 Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb dle odstavce 4.1 této Smlouvy, vyjma 
činnosti mobilní patroly, Strážnými, kteří jsou zaměstnanci Poskytovatele, z nichž minimálně 
80 % zaměstnanců musí být v hlavním pracovním poměru k Poskytovateli. Poskytovatel 
je povinen mít v místě plnění kopie dokladů prokazujících existenci pracovněprávních vztahů 
Strážných pracujících v daném místě plnění a umožnit Objednateli na požádání nahlédnout do 
takových dokladů. Poskytovatel je povinen předložit doklady Objednateli podle tohoto odstavce 
okamžitě k žádosti Objednatele v daném místě plnění.  

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní nepřekročí maximální možnou pracovní dobu, resp. dobu 
pro práci přesčas podle Zákoníku práce. Doba odpočinku těchto osob bude stanovena, příp. 
zkrácena v souladu se Zákoníkem práce.  

 Poskytovatel je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle této Smlouvy, odpovídá všem 
požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, které 
se na dané plnění vztahují. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy 
bude dbát o dodržování důstojných pracovních podmínek Strážných, jmenovitě, že bude 
ve vztahu ke Strážným zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních předpisů, 
a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisů upravujících mzdy Strážných (včetně odpovídající 
odměny za případnou práci přes čas, práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku 
mezi směnami, bezpečnost práce apod. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, že každý 
Strážný bude dostávat hrubou hodinovou mzdu alespoň ve výši [DOPLNÍ POSKYTOVATEL],- 
Kč bez započítání plnění peněžité hodnoty (naturální mzda), osobních ohodnocení, odměn za 
práci v sobotu, neděli nebo ve státní svátek, odměn za práci ve zhoršených pracovních 
podmínkách, ročních bonusů a dalších příplatků. Výše hrubé hodinové mzdy garantovaná podle 
předchozí věty se automaticky mění podle pravidel uvedených v čl. 17.10 této Smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje v souvislosti s touto povinností za účelem kontroly na výzvu 
Objednatele umožnit kontrolu v souladu s odstavcem 12.8 této Smlouvy. Totožné musí být 
zajištěno ze strany příp. Poddodavatelů. Neposkytne-li Poskytovatel či jeho Poddodavatel 
součinnost nezbytnou k provedení kontroly dle odstavce 12.8 této Smlouvy, obrátí se 
Objednatel na příslušný orgán dohledu (tj. Státní úřad inspekce práce) s žádostí, aby jakožto 
orgán k tomu oprávněný zákonem takovou kontrolu provedl. 

 Objednatel je oprávněn ověřovat, zda jsou Strážní odměňováni v souladu s odstavcem 12.7 
této Smlouvy. Ověřování je Objednatel oprávněn provádět prostřednictvím kontaktní osoby, 
a to prostřednictvím následujících dokumentů a nástrojů: 
a) pracovní smlouva Strážného (případně též dokument související s pracovní smlouvou, 

v němž lze ověřit dodržení výše hrubé mzdy) předložená Strážným během výkonu ostrahy 
u Objednatele bezprostředně po žádosti Objednatele; 

b) náhled do účetního/mzdového systému Poskytovatele či zasláním výpisu z tohoto 
systému, ze kterého bude zřejmé, zda je dodržována výše poskytované hrubé mzdy dle 
odstavce 12.7. této Smlouvy za poslední 3 měsíce, a to do 2 pracovních dnů od žádosti 
Objednatele; a 

c) dotazníkové šetření u osob poskytujících ostrahu na objektu Objednatele zaměřené 
na pracovní podmínky osob poskytujících ostrahu. 

 Poskytovatel je povinen mít na vlastní náklady sjednáno po celou dobu trvání svých závazků 
z této Smlouvy vyplývajících pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli, jeho 
zaměstnancům nebo jakékoliv třetí osobě nacházející se v Objektu, která vznikne v souvislosti 
s plněním poskytovaným podle této Smlouvy, a to s finančním limitem tohoto pojištění 
minimálně 70 000 000,- Kč (slovy: sedmdesát milionů korun českých) na jedné škodné 
události a spoluúčastí Poskytovatele na jedné škodné události do maximální výše 50 000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých). Pokud je Poskytovatel dodavatelem více částí 1) až 8) 
Veřejné zakázky, musí celkový finanční limit pojištění sjednaného Poskytovatelem v jedné 
nebo více pojistných smlouvách vyhovovat požadavkům uvedeným v odstavci 23.3.2 Zadávací 



 

 
17 

 

dokumentace. Pojištění podle tohoto odstavce musí krýt škodu na majetku a újmu na životě 
či zdraví fyzických osob. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele 
o jakýchkoliv změnách pojištění odpovědnosti za škodu podle tohoto odstavce, které mají vliv 
na trvání, obsah či rozsah tohoto pojištění, a to do pěti (5) dnů od účinnosti příslušné změny. 
Poskytovatel je povinen současně s podáním této informace předložit Objednateli kopii 
pojistného certifikátu o sjednání pojištění. Kopie pojistného certifikátu o sjednání pojištění 
podle tohoto odstavce tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy. 

 Kontrola poskytování plnění  

 Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování plnění dle této Smlouvy prostřednictvím 
Kontrolorů. Poskytovatel je povinen umožnit pověřeným osobám Objednatele provádět 
kontrolu řádného poskytování plnění dle této Smlouvy ve všech prostorách, v nichž má 
probíhat poskytování služeb podle této Smlouvy, a to i bez předchozího ohlášení takové 
kontroly. Každá osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy je povinna  
na výzvu Kontrolora, který se prokáže příslušným služebním průkazem, mimo jiné prokázat, 
že splňuje podmínky a vykonává činnosti dle této Smlouvy a jejích příloh, zejména SPVS 
a Karty Objektu. Kontroly budou zaměřené zejména, nikoli však výlučně, na výstroj, výzbroj 
a činnosti Strážného včetně mobilní patroly na určených Objektech. 

 V případě, že Kontrolor zjistí jakýkoliv nedostatek v kvalitě ostrahy Objektů oznámí jej 
kontaktní osobě Objednatele a zachytí jej písemně, a to ve formě Protokolu o kontrole výkonu 
služby (dále jen „Protokol“), který zašle kontaktní osobě Objednatele. Kontaktní osoba 
Objednatele zašle prostřednictvím e-mailu předmětný Protokol kontaktní osobě Poskytovatele 
nejpozději následující pracovní den ode dne provedení kontroly ve smyslu odstavce 13.1 této 
Smlouvy. 

 V případě hrubého nedostatku v kvalitě ostrahy Objektů, přičemž za hrubý nedostatek se 
považuje každý nedostatek sankcionovatelný smluvní pokutou, je Objednatel, na základě 
zprávy Kontrolora, oprávněn požadovat výměnu osoby ostrahy Objektů. Poskytovatel je 
povinen do 2 hodin po obdržení požadavku Objednatele na výměnu osoby ostrahy podle 
předchozí věty vyměnit osobu ostrahy Objektů, která nesplňuje podmínky dle této Smlouvy 
a jejích příloh za osobu ostrahy Objektů, která takové podmínky splňuje. Poskytovatel se 
současně zavazuje zajistit nápravu stavu zjištěného při kontrole Objednatele bez zbytečného 
odkladu a současně zajistit vše potřebné k tomu, aby se závada znovu neopakovala 
(např. doplnění chybějící výbavy, opětovné proškolení svých zaměstnanců atd.). Toto 
ustanovení Smlouvy se použije i pro kontrolu služeb mobilní patroly.  

 Poskytovatel se zavazuje na základě písemné výzvy Objednatele a ve lhůtě 2 pracovních dní 
od doručení této výzvy, nahradit Strážného, který byl opakovaně (tj. min. 2x) vystřídán 
v souladu s odstavcem 13.3 této Smlouvy, a to Strážným novým, splňujícím požadavky 
stanovené touto Smlouvou. 

 Objednatel je oprávněn si vyžádat výměnu Strážného i bez uvedení konkrétního důvodu. 
Poskytovatel je povinen v uvedené lhůtě Strážného vyloučit z výkonu činností podle této 
Smlouvy. 

 Objednatel je oprávněn si u Poskytovatele ve vztahu ke kterékoliv osobě vykonávající činnosti 
podle této Smlouvy kdykoliv vyžádat potvrzení o zdravotní a psychické způsobilosti, 
dosaženém vzdělání, absolvovaných prověrkách a příslušných školeních, jakožto i výpis 
z rejstříku trestů, který nesmí být starší tří (3) měsíců. Poskytovatel je povinen předložit 
Objednateli dokumenty podle tohoto odstavce do třech dnů od žádosti Objednatele.  

 Poskytovatel se zavazuje, že se každý Strážný na vyzvání Objednatele podrobí orientačnímu 
vyšetření a případně dalšímu odbornému lékařskému vyšetření zjišťujícímu přítomnost 
alkoholu nebo jiné návykové látky. V případě že se Strážný odmítne podrobit orientačnímu 
vyšetření nebo dalšímu odbornému lékařskému vyšetření nebo pokud bude orientačním 
vyšetřením, popř. odborným lékařským vyšetřením, zjištěna přítomnost alkoholu nebo jiné 



 

 
18 

 

návykové látky, Poskytovatel zajistí, aby takový Strážný nebyl dále připuštěn k výkonu práce 
a pracoviště neprodleně opustil. 

 Poskytovatel se na výzvu Objednatele zavazuje prokázat, že elektronická (dorozumívací) 
zařízení a zařízení pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle této Smlouvy 
a online elektronický systém monitorování a kontroly obchůzkové činnosti odpovídají popisu 
uvedenému v příloze č. 11 této Smlouvy.  

 Poskytovatel se zavazuje, že on nebo osoby vykonávající činnosti podle této Smlouvy 
poskytnou Objednateli nezbytnou součinnost k ověření splnění povinností uvedených v tomto 
článku 13 této Smlouvy. Poruší-li Poskytovatel tuto povinnost součinnosti, platí, 
že Poskytovatel porušil i svou povinnost, jejíž splnění mělo být při jeho součinnosti ověřeno. 

 Bezpečnostní služby ostrahy FOS 

 Poskytovatel se zavazuje: 

a) že Strážní před tím, než se budou podílet na plnění této Smlouvy, absolvují Vstupní 
školení a lékařskou prohlídku, nestanoví-li tato Smlouva jinak, podle této Smlouvy 
a budou při výkonu těchto činností postupovat v souladu s právními předpisy, interními 
předpisy Objednatele včetně jejich změn a náhrad, se kterými byli seznámeni, 
jakož i s touto Smlouvou a jejími přílohami, při maximálním zohlednění zejména: 

i. nutné obrany ve smyslu ust. § 29 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů; 

ii. krajní nouze ve smyslu ust. § 28 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů; 

iii. omezení osobní svobody ve smyslu ust. § 76 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., 

trestního řádu, ve znění pozdějších předpisů; 

iv. svépomoci ve smyslu ust. § 14 Občanského zákoníku, 

v. příslušných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, zejm. jeho ust. § 249 a § 251; a 

vi. platných právních předpisů k zajištění bezpečnosti a zdraví při práci a požární 
ochrany, 

b) že FOS bude probíhat podle rozpisu strážních hodin a v souladu se základními 
povinnostmi Strážných na pevných a pohyblivých stanovištích definovaných v této 
Smlouvě a jejích přílohách a SPVS a Kartě Objektu; 

c) umožňují-li PS Objednatele místní dohled, že bude plnění podle této Smlouvy poskytovat 
s využitím PS Objednatele a zajistí jejich trvalý dohled a obsluhu 24 hodin denně, 
v souladu s požadavky platných právních předpisů a technických norem a způsobem, 
který bude odpovídat řešení uvedeným v SPVS; 

d) iniciativně a samostatně předcházet možnému výskytu negativních jevů, které mohou 
mít nepříznivý dopad na chod v Objektech, na činnost zaměstnanců Objednatele  
a na jeho dobré jméno; 

e) neprodleně hlásit vznik Mimořádné události Policii České republiky, Hasičskému 
záchrannému sboru, Zdravotnické záchranné službě, případně dalším institucím, 
v jejichž pravomoci nebo působnosti je vykonávat určitou činnost v souvilosti s takovými 
Mimořádnými událostmi, jakož i Objednateli; 

f) aktivně spolupracovat s obecní policií a Policií České republiky při zjištění protiprávního 
jednání, zejména formou poskytování relevantních informací a zabezpečením místa 
spáchání protiprávního jednání do příjezdu Policie České republiky z hlediska zajištění 



 

 
19 

 

bezpečnosti dalšího provozu Objektu a podmínek pro šetření takového protiprávního 
jednání; 

g) upozorňovat Objednatele na možnost vzniku škody požárem, ekologickou 
či technologickou havárií; 

h) v případě požáru či jiné Mimořádné události poskytnout součinnost při řízení evakuace 
osob nacházejících se v Objektu či jeho blízkosti dle pokynů odpovědné osoby (správce) 
Objektu; 

i) dnem předání a převzetí Objektu dle odstavce 6.3 této Smlouvy zavést Strážní knihu 
dokumentující předání služby mezi směnami strážných, závady zjištěné na PS, 
Mimořádné události a provedené zkoušky či testy PS po dobu výkonu služby a tuto vést 
po celou dobu trvání této Smlouvy, a dále do Strážní knihy zapisovat všechny 
skutečnosti a zjištění podstatné pro výkon fyzické ostrahy podle SPVS a Karty Objektu. 
Poskytovatel se zavazuje, že kterákoliv osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy 
bezodkladně předloží Objednateli Strážní knihu ke kontrole na jeho vyžádání; 

j) vystrojit Strážné jednotným služebním stejnokrojem Poskytovatele zřetelně označeným 
nápisem SECURITY, visačkou k viditelnému umístění identifikační karty s fotografií 
a osobním číslem Strážného, reflexní vestou oranžové barvy pro vstup osoby do kolejiště 
a dále výstrojí a výzbrojí v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 9 této Smlouvy; 

k) zajistit na své náklady v potřebném rozsahu elektronická (dorozumívací) zařízení 
a zařízení pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle popisu uvedeného 
v příloze č. 11 této Smlouvy a vybavit jej online elektronickým systémem monitorování 
a kontroly obchůzkové činnosti podle podle popisu uvedeného v příloze č. 11 této 
Smlouvy; 

l) v případě vzniku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického (dorozumívacího) zařízení 
anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů, neprodleně, nejdéle ve lhůtě 24 hodin 
od vzniku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického (dorozumívacího) zařízení anebo 
zařízení pro načtení kontrolních bodů, nahradit porouchané a nefunkční elektronické 
(dorozumívací) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů novým zařízením 
splňujícím popis uvedený v příloze č. 11 této Smlouvy. Poskytovatel je v takovém 
případě dále povinen neprodleně, nejpozději však do 2 hodin od vzniku poruchy nebo 
nefunkčnosti elektronického (dorozumívacího) zařízení anebo zařízení pro načtení 
kontrolních bodů, o poruše nebo nefunkčnosti těchto zařízení písemně vyrozumět 
kontaktní osobu Objednatele, Poskytovatel nemá nárok na úhradu ceny za službu, jejíž 
provedení není potvrzené v důsledku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického 
(dorozumívacího) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů, o nichž 
Objednatele neinformoval podle tohoto ustanovení; 

m) provádět v nepravidelných intervalech, minimálně 1x týdně, určenou osobou 
Poskytovatele interní kontrolu výkonu FOS na každém stanovišti ostrahy dle této 
Smlouvy a jejich příloh. Dále také minimálně 1x týdně provádět interní kontrolu 
zaměřenou na výstroj, výzbroj a činnost mobilní patroly na určených objektech dle této 
Smlouvy a jejich příloh. Poskytovatel je povinen provést alespoň polovinu kontrol 
v nočních hodinách a ve dnech pracovního volna a klidu. O provedené kontrole je 
Poskytovatel povinen sepsat protokol a provést záznam do Strážní knihy. Poskytovatel 
se zavazuje zaslat kontaktní osobě Objednatele prostřednictvím e-mailu protokol 
o kontrole ve smyslu předchozí věty, a to nejpozdějí následující pracovní den od 
provedené kontroly;  

n) seznámit Strážné a Poddodavatele s obsahem interní Směrnice SŽDC č. 120, která 
upravuje pravidla zákazu kouření (včetně používání elektronických cigaret), požívání 
alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek na pracovištích Objednatele 



 

 
20 

 

a v pracovní době mimo tato pracoviště, a zajistit, že povinnosti dané touto směrnicí 
budou Strážní a Poddodavatel dodržovat a 

o) zajistit, že Strážní budou spolupracovat a podrobí se na vyzvání Objednatele dechové 
zkoušce, lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových 
či omamných látek v jejich těle. 

 Součinnost s Objednatelem 

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli, jeho zaměstnancům jakož i jeho smluvním 
partnerům součinnost v potřebném rozsahu, čase a formě tak, aby předmět této Smlouvy 
mohl být včas a řádně naplněn. Pokud by při plnění povinností některé ze Smluvních stran 
nastala kolizní situace v důsledku nedostatečné součinnosti, zavazují se Smluvní strany 
takovouto situaci bezodkladně řešit a vyvinout maximální možné úsilí k jejímu překonání. 

 Doba trvání a ukončení Smlouvy 

 Smlouva se uzavírá na dobu čtyř (4) let ode dne převzetí prvního Objektu Poskytovatelem dle 
odstavce 6.3 této Smlouvy. 

 Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou Stran. 

 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou, která 
činí šest měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla písemná výpověď doručena Poskytovateli. 

 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Poskytovatel poruší tuto Smlouvu 
podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku. Poskytovatel 
poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem zejména tehdy, pokud: 

a) Poskytovatel bude v prodlení s plněním svých povinností po dobu delší než 10 dní a toto 
své pochybení nenapraví ani v dodatečné lhůtě stanovené k tomu Objednatelem; 

b) Poskytovatel alespoň třikrát poruší určitou povinnost stanovenou touto Smlouvou; 

c) osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy spáchá v souvislosti s výkonem činnosti 
podle této Smlouvy trestný čin či přestupek; 

d) Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích podle této Smlouvy; 

e) Poskytovatel poruší svou povinnost plnit tuto Smlouvu výlučně prostřednictvím svých 
zaměstnanců vyjma plnění prostřednictvím Poddodavatele v souladu s odstavcem 11.1 
této Smlouvy; 

f) Poskytovatel provede v některém roce trvání Smlouvy změny v Seznamu Strážných 
v rozporu s čl. 12.4 této Smlouvy; 

g) Poskytovatel poruší povinnost zajistit poskytování služeb dle této Smlouvy osobami, 
které jsou zaměstnanci Poskytovatele, z nichž minimálně 80 % zaměstnanců musí být 
v hlavním pracovním poměru k Poskytovateli, v souladu s odstavcem 12.5 této Smlouvy; 

h) Poskytovatel překročí maximální možnou pracovní dobu, resp. dobu pro práci přesčas 
podle Zákoníku práce limit dle odstavce 12.6 této Smlouvy;  

i) v rozporu s odstavcem 12.7 této Smlouvy nebude jednomu či více Strážným poskytnuta 
hrubá mzda alespoň ve výši uvedené v odstavci 12.7 této Smlouvy, popř. ve výši 
upravené postupem dle odstavce 17.10 této Smlouvy; 

j) Poskytovatel poruší povinnost mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 
dle podmínek podle odstavce 12.9 této Smlouvy;  

k) Poskytovatel neumožní provedení kontroly ve věci plnění této Smlouvy či neposkytne 
nezbytnou součinnosti Objednateli k provedení této kontroly; a 



 

 
21 

 

l) ukáží-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 26.1 a 26.2 této Smlouvy jako 
nepravdivá nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 26.4 
této Smlouvy nebo povinnosti dle odstavců 26.5 nebo 26.6 této Smlouvy. 

Objednatel je také oprávněn na základě výše uvedených důvodů tuto Smlouvu vypovědět 
s výpovědní dobou stanovenou Objednatelem, která nepřesáhne šest měsíců. Výpovědní doba 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 
doručena Poskytovateli. 

 Aniž by tím bylo dotčeno právo Objednatele odstoupit od této Smlouvy podle jejího odstavce 
16.4, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy tehdy, pokud 

a) druhá Smluvní strana na sebe jako dlužník podá insolvenční návrh ve smyslu ustanovení 
§ 97 a násl. Insolvenčního zákona;  

b) příslušný insolvenční soud pravomocně rozhodne ve smyslu ustanovení § 136 a násl. 
Insolvenčního zákona o tom, že druhá Smluvní strana je v úpadku nebo že jí úpadek 
hrozí; 

c) příslušný správce daně rozhodne ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH o tom, 
že druhá Smluvní strana je nespolehlivým plátcem; nebo 

d) povinná Smluvní strana této Smlouvy je v prodlení s plněním svého peněžitého závazku 
o více než devadesát (90) kalendářních dnů, a tento svůj závazek nesplní 
ani v dodatečně lhůtě poskytnuté jí v písemné výzvě oprávněnou Stranou. Délka 
dodatečné lhůty nesmí být kratší než třicet (30) kalendářních dnů. 

 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně. 

 Smlouva se odstoupením ruší s účinky do budoucna, a proto v důsledku odstoupení nezanikají 
práva a povinnosti týkající se období od uzavření této Smlouvy do okamžiku účinnosti 
odstoupení od této Smlouvy a Smluvní strany nemají povinnost vracet si plnění vzájemně 
poskytnutá v tomto období. 

 Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od 
této Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh podle této Smlouvy 
zajištěn, nedotýká se odstoupení od této Smlouvy ani zajištění. 

 Cena 

 Ceny za řádné a včasné poskytování všech služeb, které jsou předmětem této Smlouvy, jsou 
stanoveny dohodou Smluvních stran a činí: 

1.  Celková hodinová sazba 

 Cena v Kč bez DPH 

Strážný hodinová sazba [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

 

2.  Cena za zajištění mobilní patroly 

 Cena v Kč bez DPH 

Strážný – člen mobilní patroly hodinová 

sazba 
[DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 



 

 
22 

 

 

 Ceny uvedené v tabulkách výše zahrnují odměnu Poskytovatele i za ostatní výslovně 
neuvedená plnění této Smlouvy, a to zejména za plnění uvedená v odstavci 4.1 b), c), d) a e) 
této Smlouvy.  

 Cena podle této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s poskytováním 
plnění podle této Smlouvy. 

 V případě, že vývoj průměrné hrubé měsíční mzdy na přepočtené počty zaměstnanců dle údajů 
Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, se změní o více 
než 2 % proti aktuálnímu období, za nějž byly ceny stanoveny, zvýší se, resp. sníží jednotkové 
ceny uvedené v odstavci 17.1 této Smlouvy o výši tohoto indexu, přičemž výše změny bude 
ponížena o 2 %. Rozhodným obdobím, na nějž se tato doložka aplikuje je vždy 3. čtvrtletí 
roku, které předchází roku žádosti o úpravu cen, a to včetně prvního období úpravy cen, není-
li dále stanoveno jinak. Žádost o úpravu cen je možné uplatnit od 1. 1. posuzovaného roku do 
31. 3. posuzovaného roku, a to formou oznámení druhé smluvní straně v souladu s článkem 
21 této Smlouvy, a to smluvní stranou, která o uplatnění této doložky usiluje. Aktualizace cen 
ovlivňuje ceny od 1. 5. roku, ve kterém dochází k uplatnění této doložky. První žádost 
o uplatnění této doložky je Smluvní strana oprávněna zaslat nejdříve po 12 měsících od prvního 
převzetí Objektu dle odstavce 6.3 této Smlouvy.  

 Zvýšení či snížení jednotkových cen v kalendářních letech trvání této Smlouvy je možné vždy, 
přičemž takové navýšení/snížení bude provedeno o přírůstek/úbytek, který stanoví ukazatel 
vývoje průměrné hrubé měsíční mzdy vyhlášený Českým statistickým úřadem za třetí čtvrtletí 
předcházejícího kalendářního roku vztahující se ke stejnému období za minulý rok v kategorii 
„ostatní činnosti“. Údaje dostupné pod odkazem https://www.czso.cz/csu/czso/cri/prumerne-
mzdy-3-ctvrtleti-2022. Odkaz je dán na konkrétní čtvrtletí 2022, avšak na stejné stránce jsou 
dostupné veškeré archivy a bude tak nezbytné, aby vždy byl vyhledán správný dokument 
vztahující se ke správnému čtvrtletí.  

 Výše uvedeným postupem navýšené, resp. ponížené jednotkové ceny se stanou výchozími 
cenami pro realizaci této doložky v každém dalším roce trvání této Smlouvy. 

 Výše uvedeným postupem mohou být jednotkové ceny v jednom kalendářním roce změněny 
maximálně do 10 % včetně proti cenám platným v době posuzování uplatnění této doložky, 
přičemž změna nad 10 % se žádným způsobem nepřevádí do možnosti změny cen v příštím 
roce.  

 Smluvní strana navrhující úpravu jednotkových cen je následně povinna doručit druhé smluvní 
straně: výši změny dle pravidel uvedených v odstavci 17.5 této Smlouvy, upravené ceny 
se zaokrouhlí na dvě desetinná místa. 

 Druhá smluvní strana ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne doručení dokumentů dle tohoto 
článku posoudí, zda byly tyto dokumenty doručeny řádně (ve lhůtách, obsahově správné 
a úplné) a a) pokud budou dokumenty doručeny po lhůtě, právo smluvní strany na změnu 
jednotkových cen v daném kalendářním roce zaniká, b) pokud budou dokumenty doručeny ve 
lhůtě, ale po obsahové stránce nesprávné či neúplné, vrátí (doručí) dokumenty ve stanovené 
lhůtě s odůvodněním druhé smluvní straně k přepracování, c) pokud budou dokumenty 
doručeny řádně, ve stanovené lhůtě oznámí (doručí) druhé smluvní straně, že se změna 
jednotkových cen uznává. V případě, že nebude dosaženo dohody o změně cen dle řádné 
žádosti do 1.5., bude se změna cen vztahovat na ceny od 1.5., bez ohledu na to, kdy dojde 
k finální dohodě.  

 V případě, že se změní ceny uvedené v čl. 17.1 této Smlouvy v souladu s čl. 17 této Smlouvy 
v důsledku vývoje průměrné hrubé měsíční mzdy, změní se hrubá mzda garantovaná 
Poskytovatelem v čl. 12.7 této Smlouvy obdobně, a to o stejný počet procent. 

 Ceny v této Smlouvě uvedené jsou bez DPH. DPH bude účtována při fakturaci v zákonné výši. 



 

 
23 

 

 Platební podmínky 

 Cena za plnění podle této Smlouvy se hradí měsíčně zpětně, a to na základě daňových dokladů 
(dále jen „Faktura“).     

 Objekty jsou rozděleny do skupin podle organizačních jednotek Objednatele, ke kterým náleží. 
Rozdělení Objektů je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy. V příloze č. 3 této Smlouvy bude 
ke každé skupině Objektů přiřazena kontaktní osoba Objednatele a adresa pro doručování 
Faktur. Zařazení Objektu do jednotlivých skupin a příslušná kontaktní osoba Objednatele 
budou uvedeny také v písemné výzvě dle odstavce 6.3 této Smlouvy. Pro každou skupinu 
Objektů vystaví Poskytovatel samostatnou Fakturu.  

 Nedílnou součástí Faktury bude rozúčtování fakturovaných služeb na jednotlivé Objekty 
s uvedením fakturovaných výkonů v člověkohodinách dle jednotlivých kalendářních dnů 
a celkem za kalendářní měsíc, odsouhlasené příslušnou kontaktní osobou Objednatele. 

 Za plnění uvedená v odstavci 4.1 písm. a) bod (i) a (ii) této Smlouvy má Poskytovatel nárok 
na cenu podle objednaných a provedených prací vykázaných v člověkohodinách vyčíslenou 
podle hodinových sazeb uvedených v odstavci 17.1 této Smlouvy tabulce 1. Celková hodinová 

sazba a 2. Cena za zajištění mobilní patroly. Člověkohodinou se rozumí výkon jednoho (1) 
zaměstnance po dobu jedné (1) hodiny. Výkon činnosti se počítá za každou odslouženou 
čtvrthodinu, i započatou. Poskytovatel nemá nárok na odměnu za povinné přestávky na jídlo 
a oddech Strážných dle Zákoníku práce a je tedy oprávněn účtovat Objednateli odměnu jen 
za skutečný čas výkonu prací bez těchto přestávek. Poskytovatel nemá nárok ani na náhradu 
nákladů na dopravu a na odměnu za čas strávený Strážnými na cestě do místa zajištění 
činnosti mobilní patroly. 

 Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc, ve kterém Poskytovatel poskytoval služby podle této 
Smlouvy, popř. část tohoto měsíce, pokud Poskytovatel poskytoval služby podle této Smlouvy 
pouze po část kalendářního měsíce. 

 Právo vystavit Fakturu za příslušný kalendářní měsíc vzniká Poskytovateli prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který se cena hradí. Poskytovatel zasílá 
Faktury v elektronické podobě (ve formátu pdf) e-mailem na adresu 
epodatelnacfu@spravazeleznic.cz. 

 Každá Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 
a/nebo § 29a Zákona o DPH a podle ustanovení § 435 Občanského zákoníku a přílohy podle 
této Smlouvy. Faktura musí dále obsahovat přílohu podle odstavce 18.3 této Smlouvy a číslo 
této Smlouvy.  

 Pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti nebo přílohy podle této Smlouvy nebo náležitosti 
uvedené ve Faktuře či jejích přílohách budou nesprávné, nepřesné či neúplné, je Poskytovatel 
oprávněn takovou Fakturu vrátit Poskytovateli k opravě či doplnění. Odesláním vracené 
Faktury Poskytovateli zaniká povinnost Objednatele tuto Fakturu uhradit, a to s účinky  
od počátku. Poskytovatel je povinen vrácenou Fakturu opravit či doplnit tak, aby splňovala 
požadavky sjednané v této Smlouvě, a takto opravenou či doplněnou Fakturu odeslat zpět 
Poskytovateli. Dnem doručení řádně opravené Faktury splňující požadavky sjednané v této 
Smlouvě Poskytovateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti podle odstavce 18.9 této 
Smlouvy. 

 Splatnost řádně vystavené Faktury činí třicet (30) dnů ode dne doručení takové Faktury 
Objednateli. Lhůta splatnosti je zachována odesláním fakturované částky z účtu Objednatele 
nejpozději v poslední den lhůty splatnosti Faktury, a to na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený v úvodu této Smlouvy. Objednatel není povinen hradit Poskytovateli cenu podle této 
Smlouvy na jiný než zveřejněný účet Poskytovatele ve smyslu Zákona o DPH. 

 Pokud bude Poskytovateli hrozit úpadek, bude příslušným orgánem rozhodnuto o jeho úpadku 
nebo bude prohlášen za nespolehlivého plátce, zavazuje se neprodleně oznámit tuto 
skutečnost Objednatele. 



 

 
24 

 

 Aniž by byl vyzván jako ručitel podle příslušných ustanovení Zákona o DPH, je Objednatel, 
jako příjemce zdanitelného plnění podle této Smlouvy, oprávněn uhradit za Poskytovatele, 
jako poskytovatele zdanitelného plnění podle této Smlouvy, daň z poskytnutého zdanitelného 
plnění za příslušné zdanitelné období, a to pokud Objednatel pojme důvodné podezření 
o existenci úpadku Poskytovatele či jeho hrozbě, o neuhrazení daně z přidané hodnoty (DPH) 
Poskytovatelem, jejím zkrácení či o vylákání daňové výhody, nebo pokud bude daňový doklad 
Poskytovatele obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno 
ve veřejném registru spolehlivých účtů. Objednatel uhradí DPH přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně Poskytovatele. 

 Objednatel oznámí Poskytovateli bez zbytečného odkladu úhradu DPH podle předchozího 
odstavce. Pokud Objednatel uhradí za Poskytovatele na účet místně a věcně příslušnému 
správci daně Poskytovatele DPH, je oprávněn započíst pohledávku odpovídající výši uhrazené 
DPH vůči peněžité a splatné pohledávce Poskytovatele za Objednatelem. Poskytovatel oznámí 
neprodleně Objednateli, zda úhrada DPH provedená Objednatelem je evidována u jeho správce 
daně. 

 Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst svoji pohledávku vůči pohledávce 
Objednatele. 

 Povinnosti Smluvních stran 

 Poskytovatel je na základě této Smlouvy povinen 

a) na výzvu Objednatele převzít Objekty ke střežení, provést kontrolu a zajištění míst 
vstupů; 

b) zabezpečit veškeré administrativní úkony za účelem řádného plnění této Smlouvy; 

c) zajistit operativní styk mezi Objednatelem a Poskytovatelem nebo jejich zástupci 
v souladu s Kartami Objektu v nepřetržitém režimu 24/7, a dále s Policií České 
republiky, a stanovit zaměstnance k provádění operativního styku; 

d) nejpozději do 1 hodiny vystřídat Strážné nebo člena mobilní patroly v případě jejich 
úrazu, nemoci či náhlé nevolnosti; 

e) v případě vznesení požadavku ze strany Objednatele plnit úkoly i v případech 
Mimořádných událostí, průmyslových havárií a živelných pohrom; 

f) dohodnutým komunikačním systémem operativně informovat Objednatele o průběhu 
služby a provedených opatřeních; 

g) akceptovat požadavky Objednatele na dočasnou změnu systému či režimu FOS podle 
jeho aktuální potřeby na základě změnového požadavku Objednatele; 

h) průběžně aktualizovat dokumentaci pro výkon služby a doplňovat či zvyšovat odbornou 
způsobilost Strážných; 

i) v rámci školení podle odstavce 9.1 a 9.5 této Smlouvy seznámit prokazatelně všechny 
osoby vykonávající činnosti podle této Smlouvy s interními předpisy předloženými 
za tímto účelem Objednatelem a stejně tak zajišťovat včasnou a dodatečnou 
informovanost těchto osob o všech skutečnostech majících vliv na plnění předmětu této 
Smlouvy; 

j) zpřístupnit obsah této Smlouvy všem osobám prokazatelně vykonávajícím činnosti podle 
této Smlouvy, a to v totožné podobě jako je Smlouva uveřejněna v registru smluv;   

k) zpracovat denní a měsíční report v souladu s přílohou č. 7 této Smlouvy a SPVS a  

l) zpracovat měsíční report o činnosti Kontrolora a Školitele odborné přípravy v souladu 
s přílohou č. 7 a SPVS zaslat jej do pěti dnů po skončení reportovaného období 
Objednateli. 



 

 
25 

 

 Objednatel na základě této Smlouvy  

a) může dle svého uvážení a dispozic poskytnout Poskytovateli stanoviště ostrahy Objektů 
pro výkon činností Strážným;  

b) poskytne Poskytovateli prostory pro výkon činnosti Strážnými jako sociální zařízení 
či místa k odběru vody a energií pokud to umožňují stavebnětechnické podmínky 
Objektů;  

c) umožní Poskytovateli, aby se seznámil se všemi interními předpisy vztahujícími 
se k realizaci předmětu této Smlouvy; a  

d) určí ve smyslu přílohy č. 3 této Smlouvy osobu oprávněnou dávat Strážným závazné 
pokyny k výkonu služby, předávat Poskytovateli na základě výzvy podle odstavce 6.3 
této Smlouvy Objekty ke střežení a tyto po vyjmutí ze střežení přebírat. 

 Důvěrné informace 

 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které 
mu Objednatel v ústní, elektronické, písemné nebo jakékoliv jiné podobě zpřístupnil při jednání 
o obsahu této Smlouvy či po jejím uzavření a které se týkají zejména dodavatelů, 
Poddodavatelů, zákazníků anebo obchodních či finančních plánů, strategií, návrhů, příležitostí, 
záměrů anebo koncepcí Objednatele, a dále skutečnosti a informace, které přímo či nepřímo 
souvisejí s plněním této Smlouvy, obsahem této Smlouvy anebo Objednatelem, nebo které 
jsou takového charakteru, že by jejich zveřejnění mohlo Objednateli způsobit škodu či újmu, 
či jsou jako důvěrné Objednatelem označeny, anebo které ve smyslu ustanovení § 504 
Občanského zákoníku tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem Objednatele 
a jejichž utajení zajišťuje Objednatel ve svém zájmu odpovídajícím způsobem (dále jen 
„Důvěrné informace“). Poskytovatel je povinen uchovávat Důvěrné informace v tajnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje provést taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, aby 
vyloučil anebo zamezil úniku Důvěrných informací či získání Důvěrných informací třetí osobou. 
Poskytovatel se zavazuje nezpřístupnit Důvěrné informace v jakékoliv formě třetí osobě. 

 K porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a uchovávat 
je v tajnosti podle této Smlouvy však nedojde v případě, že 

a) Poskytovatel poskytl Důvěrnou informaci třetí osobě a bylo to nutné k plnění jeho 
povinnosti dle této Smlouvy; 

b) poskytnutí Důvěrné informace je Poskytovateli uloženo na základě právního předpisu;  

c) k poskytnutí konkrétní Důvěrné informace získal Poskytovatel předchozí písemný 
souhlas Objednatele;  

d) Důvěrná informace je Poskytovatelem poskytnuta osobě, která má zákonem uloženou 
povinnost mlčenlivosti; nebo 

e) Poskytovatel poskytne třetí osobě Důvěrnou informaci, která se předtím stala veřejně 
přístupnou jinak než porušením povinnosti Poskytovatele zachovávat mlčenlivost 
o takové Důvěrné informaci nebo ji uchovávat v tajnosti podle této Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), popř. 



 

 
26 

 

souvisejících právních předpisů, které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění těchto 
povinností na vyžádání doložit Poskytovateli.  

Poskytovatel zpracovává osobní údaje v rámci plnění této Smlouvy pouze na základě 
doložených pokynů Objednatele.  

Poskytovatel neprodleně informuje Objednatele, pokud jsou podle jeho názoru určité pokyny 
Objednatele v rozporu s účinnými právními předpisy.  

Poskytovatel může předávat osobní údaje získané v souvislosti s plněním této Smlouvy do třetí 
země nebo mezinárodní organizaci ve smyslu GDPR pouze na základě zvláštního pokynu 
Objednatele. Je-li takovéto předání založeno na povinnosti vyplývající z práva Unie nebo 
členského státu, které se na Objednatele jako správce osobních údajů vztahuje, informuje 
Poskytovatel Objednatele o tomto právním požadavku před předáním, ledaže by tyto právní 
předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. Poskytovatel 
je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly zachovávat 
mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním údajům, které zpracovává na základě této Smlouvy, 
a rovněž tak o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení těchto 
osobních údajů.  

Poskytovatel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR tak, aby byla zajištěna 
odpovídající bezpečnost osobních údajů. Zejména je povinen přijmout taková technická 
a organizační opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
neoprávněných osob k těmto osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Mezi taková opatření mohou patřit například pravidla pro práci 
s danými informačními systémy, nakládání s osobními údaji pouze pověřenými osobami, 
zajištění místností a záznamových zařízení proti vniknutí třetích osob (např. do těchto 
místností budou mít přístup pouze Poskytovatelem oprávněné osoby a prostory budou 
uzamykatelné), zajištění mlčenlivosti osob zabývajících se u Poskytovatele zpracováním 
osobních údajů, zpřístupnění záznamů s osobními údaji pouze v záznamových zařízeních 
chráněných proti neoprávněnému přístupu (např. heslem nebo jiným obdobným způsobem).  

Poskytovatel je oprávněn do zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy zapojit 
poddodavatele pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel 
se zavazuje s těmito poddodavateli uzavřít smlouvu zajišťující dodržování práv a povinností 
stanovených touto Smlouvou, zvláště pak povinnosti mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti 
osobních údajů a poskytnutí dostatečných záruk pro zavedení stejných technických 
a organizačních opatření poddodavatelem.  

Poskytovatel je dále povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli, jakožto správci, 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění 
Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv subjektu údajů dle GDPR. 
Poskytovatel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi 
podle čl. 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování informací, jež má Poskytovatel 
k dispozici. V případech, kdy povaha věci vyžaduje informování Objednatele ze strany 
Poskytovatele, informuje Poskytovatel Objednatele bez zbytečného odkladu. Poskytovatel 
je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě, během běžné pracovní doby 
Poskytovatele, provést v sídle Poskytovatele kontrolu dodržování povinností týkajících se 
zpracování osobních údajů vyplývajících z této Smlouvy, a to i po ukončení stanovené doby 
zpracování, tj. po ukončení této Smlouvy, a to do 3 měsíců od jejího ukončení.  

Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy je Poskytovatel povinen 
poskytnout Objednateli všechna zařízení obsahující osobní údaje zpracovávané v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, pokud je to možné, a vymazat tyto všechny osobní údaje ze svých 



 

 
27 

 

systémů nebo databází, včetně vymazání všech záložních kopií, s výjimkou, kdy uchovávání 
vyžadují právní předpisy nebo k tomu dal písemný souhlas Objednatel.  

Poskytovatel má povinnost poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení 
toho, že byly splněny povinnosti stanovené GDPR a souvisejícími právními předpisy, a umožní 
audity, včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého Objednatel 
pověřil, a k těmto auditům přispěje. Tato povinnost trvá i po ukončení této Smlouvy.  

 Povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích a povinnost uchovávat Důvěrné informace 
v tajnosti platí pro Poskytovatele i po dobu 4 let po zániku této Smlouvy.  

 Komunikace Smluvních stran 

 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce prostřednictvím 
kontaktních osob Objednatele uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy a kontaktních osob 
Poskytovatele uvedených v příloze č. 4 této Smlouvy. 

 Smluvní strany se dohodly, že mezi sebou budou komunikovat e-mailem se zpětným 
potvrzením adresáta, nestanoví-li tato Smlouva nebo právní předpis písemnou formu právního 
jednání. 

 V případě komunikace Smluvních stran prostřednictvím e-mailu nastávají účinky doručení 
okamžikem doručení datové zprávy do e-mailové schránky jejího adresáta. 

 Je-li písemnost doručována mezi Smluvními stranami osobně, nastávají účinky doručení 
předáním takové písemnosti jejímu adresátovi, který je povinen vydat odesílateli písemné 
potvrzení o doručení. 

 Písemnosti mohou Smluvní strany doručovat také prostřednictvím držitele poštovní licence 
nebo zvláštní poštovní licence podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně 

některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, a to formou 
doporučeného psaní s dodejkou do vlastních rukou adresáta. V takovém případě nastávají 
účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem od poštovního 
doručovatele podle tohoto zákona. Za den doručení písemnosti se považuje pro ty případy, 
kdy si adresát zásilku přepravovanou držitelem poštovní licence, uloženou u držitele poštovní 
licence v případě nezastižení adresáta, nevyzvedne, nejpozději třetí (3.) den od uložení 
doporučené zásilky u příslušného držitele poštovní licence s oznámením nebo výzvou 
k vyzvednutí, i když se adresát o obsahu zásilky nedozvěděl. 

 Pokud adresát odepře písemnost od jejího doručovatele převzít, nastávají účinky jejího 
doručení okamžikem takového odepření. 

 Exit plán 

 Poskytovatel se zavazuje do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Objednatele zahájit 
poskytování veškeré potřebné součinnosti Objednateli a/nebo třetí osobě určené Objednatelem 
za účelem plynulého přechodu poskytování služeb podle této Smlouvy ve sjednaném rozsahu 
a kvalitě, a to po dobu jednoho (1) měsíce. Pokud dojde k zániku této Smlouvy z důvodu 
odstoupení Poskytovatele, je Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele k poskytnutí 
součinnosti podle přechozí věty do třiceti (30) dnů od zániku této Smlouvy a Poskytovatel 
je povinen tuto součinnost poskytnout. 

 Poskytovatel je povinen předat Objednateli ke dni zániku této Smlouvy veškerou dokumentaci 
vyhotovenou Poskytovatelem při plnění této Smlouvy tak, aby Objednatel byl oprávněn 
k tomuto okamžiku tyto dokumenty užívat a upravovat. 

 Zvláštní ujednání 

 Poskytovatel se zavazuje plnit řádně a včas všechny povinnosti uložené mu touto Smlouvou 
a obecně závaznými právními předpisy. Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu 



 

 
28 

 

informovat Objednatele o důvodech, proč předmět této Smlouvy nebo jeho část nemůže plnit 
a jakým způsobem a v jakém časovém horizontu hodlá takové důvody překonat. 

 V případě, že Poskytovatel hodlá podle přílohy č. 11 této Smlouvy použít při FOS lokálně 
instalovaný systém kontroly obchůzek (např. čipy), zavazuje se na příslušném Objektu na své 
náklady instalovat do třiceti (30) dnů od doručení výzvy podle odstavce 6.3 této Smlouvy 
vlastní technické prostředky (systémy) pro kontrolu výkonu pochůzkové činnosti, a to v počtu 
odpovídajícímu schválené Kartě Objektu, SPVS anebo této Smlouvě či jejím přílohám. Jejich 
použití se Poskytovatel zavazuje umožnit na základě žádosti Objednatele i vybraným 
zaměstnancům Objednatele.  

 Poskytovatel je povinen se jednou za měsíc ve vztahu ke každé skupině Objektů účastnit 
kontrolních porad svolávaných a organizačně zajišťovaných zpravidla každý patnáctý den 
v měsíci Objednatelem. Objednatel může svolat a zorganizovat jednu kontrolní poradu i k více 
skupinám Objektů. O termínech jednání kontrolní porad bude Objednatel informovat 
Poskytovatele dostatečně předem. Z každé porady bude vypracován písemný záznam 
odsouhlasený Smluvními stranami. Porad se za Poskytovatele budou účastnit osoby oprávněné 
za Poskytovatele jednat o předmětu kontrolních jednání, především Manažer Poskytovatele 
a vedoucí ostrahy regionu uvedený v příloze č. 4 této Smlouvy. Objednatel má právo přizvat 
k jednání podle potřeb další osoby Poskytovatele. 

 Smluvní pokuty 

 V případě, že Poskytovatel poruší povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy a jejich příloh, 
je po něm Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu za porušení takové povinnosti. 
Jednotlivé smluvní pokuty za porušení konkrétních ustanovení této Smlouvy ze strany 
Poskytovatele, nejsou-li uvedeny dále v tomto ustanovení, jsou detailně specifikovány 
v příloze č. 8 této Smlouvy. 

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost předložit Objednateli návrh SPVS anebo zpracovat 
připomínky Objednatele ve lhůtě podle odstavce 6.2 této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
i započatý den prodlení. 

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost předložit Objednateli návrh Karty Objektu anebo 
zpracovat připomínky Objednatele ve lhůtě podle odstavce 6.4 této Smlouvy, zavazuje se 
Poskytovatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), pokud Poskytovatel poruší svoji povinnost podle odstavce 6.6 této 
Smlouvy předložit Objednateli Kartu Objektu upravenou v souladu s výzvou Objednatele, 
a to za každý i započatý den prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), pokud Poskytovatel nezahájí poskytování služeb ve stanoveném termínu 
podle odstavce 6.3 této Smlouvy nebo podle písemné výzvy podle odstavce 6.5 této Smlouvy, 
a to za každý i započatý den prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých) v případě, že Poskytovatel poruší povinnost doložení či nahlédnutí do 
jeho systému dle odstavce 6.10 písm. r) této Smlouvy, a to za každý den do doby nápravy 
tohoto porušení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 10.3 této Smlouvy 
provede změnu člena týmu podle přílohy č. 4 této Smlouvy bez předchozího souhlasu 
Objednatele. 



 

 
29 

 

 Pokud Poskytovatel poruší svou povinnost tím, že bude plnit tuto Smlouvu prostřednictvím 
třetích osob v rozporu s čl. 11 této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý den 
trvání porušení této povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) v případě, že provede v některém roce trvání Smlouvy změny v Seznamu 
Strážných v rozporu s odstavcem 12.4 této Smlouvy, a to za každého Strážného, jehož se 
bude taková změna týkat.   

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost zajistit poskytování služeb dle této Smlouvy osobami, 
které jsou zaměstnanci Poskytovatele, z nichž minimálně 80 % zaměstnanců musí být 
v hlavním pracovním poměru k Poskytovateli, v souladu s odstavcem 12.5 této Smlouvy, 
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každý i započatý den trvání porušení této povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set 
korun českých) v případě, že Poskytovatel překročí maximální možnou pracovní dobu, resp. 
dobu pro práci přesčas podle Zákoníku práce limit dle odstavce 12.6 této Smlouvy, 
a to za každou zjištěnou odpracovanou hodinu nad rámec zákonného limitu u konkrétního 
Strážného. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) v případě, že v rozporu s odstavcem 12.7 této Smlouvy neposkytne 
Strážným hrubou mzdu alespoň ve výši uvedené v odstavci 12.7 této Smlouvy, popř. ve výši 
upravené postupem dle odstavce 17.10 této Smlouvy, a to za každého Strážného, u něhož 
dojde k porušení takové povinnosti, a za každý měsíc, v němž dojde k porušení takové 
povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) v případě, že v rozporu s odstavcem 12.8 této Smlouvy neumožní 
Objednateli ověřit, zda jsou Strážní odměňováni v souladu s odstavcem 12.7 této Smlouvy, 
a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set 
korun českých) v případě, že Poskytovatel nedodrží lhůtu pro výměnu Strážného dle odstavce 
13.3 této Smlouvy, a to za každou i započatou čtvrthodinu prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel nedodrží lhůtu pro vystřídání Strážného dle 
odstavce 13.4 této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 13.8 této Smlouvy odmítne 
Objednateli prokázat či neprokáže, že elektronická (dorozumívací) zařízení a zařízení  
pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle této Smlouvy a online elektronický 
systém monitorování a kontroly obchůzkové činnosti splňují požadavky Objednatele uvedené 
v příloze č. 11 této Smlouvy, a to za každý den porušení takové povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 14.1 písm. k) této 
Smlouvy nezajistí na své náklady v potřebném rozsahu elektronická (dorozumívací) zařízení 
nebo zařízení pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle této Smlouvy 
a jejích příloh, a to za každý den a jednotlivé porušení takové povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 14.1 písm. l) této Smlouvy 
písemně nevyrozumí Objednatele o vzniku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického 
(dorozumívacího) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů do 24 hodin od vzniku 



 

 
30 

 

poruchy nebo nefunkčnosti takového zařízení, a to za každé jednotlivé porušení takové 
povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 14.1 písm. l) této Smlouvy 
nezajistí nové elektronické (dorozumívací) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů 
do 24 hodin od vzniku poruchy nebo nefunkčnosti takového zařízení, a to za každý den 
porušení takové povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 14.1 písm. m) této Smlouvy 
nezašle kontaktní osobě Objednatele protokol o provedené kontrole.   

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že v rozporu s odstavcem 7.2 písm. ff) této Smlouvy nezajistí 
dostřežení místa vzniku Mimořádné události v Objektu do příjezdu Objednatele, a to za každou 
započatou hodinu porušení takové povinnosti. 

 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že v rozporu s odstavcem 19.1 písm. i) této Smlouvy Poskytovatel 
neseznámí osobu vykonávající činnosti podle této Smlouvy s interními předpisy předloženými 
za tímto účelem Objednatelem. 

 Pokud Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích a povinnost 
uchovávat Důvěrné informace v tajnosti podle článku 20 této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých)  
za každé takové porušení povinnosti, a to i po dobu čtyř (4) let od zániku této Smlouvy. 

 Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele podle odstavce 25.6 této Smlouvy jako nepravdivé, 
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každé takové porušení k jednotlivému předmětu licence. 

 Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 26.1 a 26.2 této Smlouvy jako nepravdivá 
nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 26.4 této Smlouvy nebo 
povinnosti dle odstavců 26.5 nebo 26.6 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých). 

 O porušení povinnost Poskytovatele dle tohoto článku provede Objednatel záznam do Strážní 
knihy, kterou Poskytovatel Objednateli za tímto účelem vždy zpřístupní. V případě, že 
Poskytovatel nesplní povinnost dle předchozí věty, oznámí Objednatel porušení Poskytovateli 
včetně jeho specifikace; toto oznámení se považuje za zapsané ve Strážní knize. 

 Veškeré smluvní pokuty dle této Smlouvy a její přílohy č. 8 je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli do 14 dnů od obdržení písemné výzvy k její úhradě zaslané Objednatelem. 
Objednatel má vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty nárok na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti zajištěné takovou smluvní pokutou v celém rozsahu. 

 Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši. 

 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu splnění povinnosti, jejíž porušení 
je smluvní pokutou sankcionováno. 

 Právo Objednatele na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy vznik nároku 
Objednatele na smluvní pokutu byl prokazatelně způsoben vyšší mocí. Vyšší mocí se rozumí 
takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné 
Smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, 
nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této Smlouvy (např. válečný stav, 
občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, 
teroristický útok apod.). 



 

 
31 

 

 Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy Poskytovatel v přiměřené lhůtě neuhradí 
smluvní pokutu, provést jednostranné započtení takových pohledávek vůči pohledávkám 
Poskytovatele na zaplacení ceny za řádně provedené Služby i v případě, že tyto pohledávky 
nejsou ještě splatné. 

 Licence 

 Poskytovatel v souladu s Autorským zákonem na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli 
ke všem dokumentům vyhotoveným podle této Smlouvy, zejména ke Kartám Objektu, SPVS, 
a dalším dokumentům vyhotoveným v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy (dále jen 
„Dokumenty“) veškerá svá oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví (dále jen 
„Licence“). Licence je poskytována bezúplatně. 

 Poskytovatel tímto poskytuje Objednateli Licenci jako výhradní ve smyslu ustanovení § 2360 
Občanského zákoníku v prostorově a množstevně neomezeném rozsahu, na dobu určitou, 
a to po celou dobu trvání oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví, která Poskytovatel 
podle této Smlouvy poskytl Objednateli, a jako neodvolatelnou a bez povinností Objednatele 
ji užít. Poskytovatel není oprávněn tuto Smlouvu co do poskytnutí Licence Objednateli 
vypovědět ani od ní odstoupit. 

 Objednatel je oprávněn Dokumenty, na které se vztahuje Licence podle této Smlouvy, 
zveřejnit pod svým jménem, užít v původní nebo jím zpracované či jinak změněné nebo 
upravené podobě, včetně jejich překladu, samostatně nebo v souboru či ve spojení s jiným 
autorským dílem či prvky či jej zařadit do díla souborného. 

 Poskytovatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 2363 Občanského zákoníku poskytnout 
podlicenci zcela nebo z části třetí osobě. Poskytovatel podpisem této Smlouvy uděluje  
ve smyslu ustanovení § 2364 odst. 1 Občanského zákoníku písemný souhlas k postoupení 
Licence. 

 Poskytovatel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli k Dokumentům veškerá 
majetková užívací práva ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 Autorského zákona. Objednatel 
je oprávněn užít Dokumenty, na které se vztahuje Licence podle této Smlouvy, i jinými 
způsoby než způsoby dle předchozí věty.  

 Poskytovatel tímto závazně prohlašuje, že je podle právních předpisů oprávněn poskytnout 
Objednateli Licenci v rozsahu a za podmínek stanovených v této Smlouvě, tedy zejména, 
že v souladu s Autorským zákonem a Občanským zákoníkem získal veškeré souhlasy 
k poskytnutí Licence v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy ani není na základě příslušných 
licenčních ujednání se svými Poddodavateli nebo jinými osobami omezen v poskytnutí Licence 
v rozsahu a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele 
podle tohoto odstavce 25.6 této Smlouvy jako nepravdivé, zavazuje se Poskytovatel zahájit  
bez zbytečného odkladu nezbytné právní kroky a postupy k tomu, aby Licence byla poskytnuta 
v rozsahu a za podmínek sjednaných Stranami v této Smlouvě. 

 Střet zájmů, povinnosti Poskytovatele v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 

 Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní Poddodavatelé, 
jimiž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky, nejsou obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu 
zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti. 



 

 
32 

 

 Poskytovatel prohlašuje, že on, ani žádný z jeho Poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami: 

a) dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku 
nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 
13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 
2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 
2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC,  

b) dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích 
předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále jen „Sankční seznamy“). 

 Je-li Poskytovatelem sdružení více osob, platí podmínky dle odstavce 26.1 a 26.2 této Smlouvy 
také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Poskytovatele sdružené, a to bez ohledu na právní 
formu tohoto sdružení. 

 Přestane-li Poskytovatel nebo některý z jeho Poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat 
podmínky dle tohoto článku této Smlouvy, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, 
Objednateli. 

 Poskytovatel se dále zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením Rady 
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v 
Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, 
a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014. 

 Poskytovatel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, 
že finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od Objednatele na základě této 
Smlouvy a jejích případných dodatků, nezpřístupní přímo ani nepřímo fyzickým nebo 
právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v Sankčních 
seznamech, nebo v jejich prospěch. 

 Závěrečná ustanovení 

 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená, se řídí zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, 
že ustanovení § 1764 druhá věta, § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku se na vztah založený 
touto Smlouvou nepoužijí. 

 Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost 
některého z ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost 
nebo nevymahatelnost celé Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit ustanovení dle 
předchozí věty bez zbytečného odkladu novými ustanoveními, která budou platná, účinná 
a/nebo vymahatelná a budou sledovat účel nahrazovaného ustanovení. 

 Smlouvu lze upravovat, doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky. 

 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva z jakéhokoli 



 

 
33 

 

důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, 
z nichž každý má platnost originálu. Smluvní strany obdrží po dvou výtiscích. 

 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
ZRS, a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu 
Smlouvy, jeho ceně a datu uzavření této Smlouvy. Zaslání této Smlouvy správci registru smluv 
k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána 
k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Stran 
oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.   

 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují  
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a že se nejedná ani 
o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 ZRS. 

 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by tato Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto 
Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi této Smlouvy, které druhá Smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení oznámení Poskytovatele Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí 
Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní 
strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit druhé 
Smluvní straně skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství. 

 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Seznam Objektů [doplní Objednatel před podpisem Smlouvy]; 

b) Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace [doplní Objednatel před podpisem Smlouvy]; 

c) Příloha č. 3 – Specifikace osob Objednatele [doplní Objednatel před podpisem 
Smlouvy]; 

d) Příloha č. 4 – Seznam členů týmu Poskytovatele [doplní Poskytovatel před podpisem 
Smlouvy]; 

e) Příloha č. 5 – Pojistný certifikát o sjednání pojištění Poskytovatelem podle odstavce 
12.9 této Smlouvy [doplní Poskytovatel před podpisem Smlouvy]; 

f) Příloha č. 6 – Seznam Poddodavatelů [doplní Poskytovatel před podpisem Smlouvy]; 

g) Příloha č. 7 – Minimální požadavky Objednatele na SPVS, Kartu Objektu, reporty 
a Požadavek na vstupní školení; 

h) Příloha č. 8 – Sazebník smluvních pokut; 

i) Příloha č. 9 – Specifikace výstroje a vybavení strážného [doplní Poskytovatel před 
podpisem Smlouvy]; 

j) Příloha č. 10 – Specifikace vybavení motorového vozidla mobilní patroly [doplní 
Poskytovatel před podpisem Smlouvy]; 



 

 
34 

 

k) Příloha č. 11 – Technický popis systému kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické 
ostrahy a činností mobilní patroly [doplní Poskytovatel před podpisem Smlouvy]. 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že si text této Smlouvy přečetly, že jejímu obsahu plně 
rozumí, a že tato Smlouva nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, pod 
tlakem či v tísni, na důkaz čehož umísťují oprávnění zástupci Smluvních stran níže své 
podpisy. 

 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

V Praze dne _____________________2023 V Praze dne _____________________2023 

 
 
 
_________________________________ 

 
 
 
_________________________________ 

Správa železnic, státní organizace 
Jméno: Bc. Jiří Svoboda, MBA 
Funkce: generální ředitel 

[DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Jméno: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Funkce: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

 V Praze dne _____________________2023 

  
 
 
_________________________________ 

 [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Jméno: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Funkce: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

 



  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 7 Smlouvy o poskytování služeb 

Minimální požadavky Zadavatele na SPVS, 
Kartu Objektu, denní a měsíční reporty 
o výkonu služeb a výsledcích kontrolní 
činnosti a provedených školeních 

Požadavek zadavatele na Vstupní školení 

Minimální požadavky Objednatele na obsah SPVS 

Osnova Směrnice pro výkon služby: 
1. Úvodní ustanovení; 
2. Organizace a řízení ostrahy; 
3. Výstroj a vybavení ostrahy; 
4. Dokumentace pro výkon ostrahy a vedení stanovených evidencí; 
5. Oprávnění a povinnosti strážných; 
6. Plnění stanovených režimových opatření 

•  pravidla vstupu, 
•  pravidla vjezdu, 
•  pravidla manipulace s klíči,  
•  pravidla vývozu majetku/materiálu,  
•  pravidla kontrolní obchůzkové činnosti. 

7. Obsluha instalovaných systémů technické ochrany včetně reakce na poplachové signály; 
8. Právní zásady zásahu; 
9. Ochrana osobních údajů; 
10. Zakázané činnosti; 
11. Závěrečná ustanovení. 

 
V přílohách Směrnice pro výkon ostrahy požadujeme specifikovat: 

1. Seznam dokumentace pro výkon ostrahy 
2. Vzory průkazů ke vstupu 
3. Vzory povolení k vjezdu 
4. Vzor povolení k vývozu materiálu/majetku 
5. Plán spojení k zajištění informačních toků 
6. Plán kontrolní obchůzkové činnosti 
7. Řešení typových mimořádných událostí: 

•  Krádež, vloupání, loupežné přepadení 
•  Rozkrádání majetku vlastními zaměstnanci 
•  Vandalismus a sprejerský útok 
•  Napadení objektu 
•  Požár 
•  Živelná událost 
•  Odložení podezřelého předmětu 
•  Uložení nástražného zařízení (bomby) v objektu. 



  

 

2/4    
 

8. Vzor tiskopisu „hlášení závad“ 
9. Vzor tiskopisu „hlášení mimořádné události“ apod. 
10. Pravidla jednání strážných při nakládání s osobními údaji (včetně obsluhy kamerových 

systémů) 
11. Údaj o výši zaručené hrubé mzdy bezpečnostního pracovníka a doložku o navyšování ceny 

dle Smlouvy. 
12. Sazebník smluvních pokut dle Smlouvy 

Minimální požadavky Objednatele na základní strukturu a parametry Karty Objektu 

Obsah: 
1. Název objektu; 
2. Adresa objektu (název objektu, ulice č. popisné/orientační-pokud není orientační, pak 

uvést před číslo zkratku č.p., město); 
3. Charakteristika objektu; 
4. Seznam systémů technické ochrany (STO); 
5. Určení formy ostrahy; 
6. Časový rozsah služby; 
7. Přestávky na oddech a jídlo; 
8. Umístění stanoviště ostrahy; 
9. Pochůzka a činnost (popis pochůzky, jejich počty, ujednání, že v rámci každé pochůzky 

musí být načteny všechny kontrolní body, soupis kontrolních bodů a jejich umístění a další 

údaje k pochůzkové činnosti) 
10. Grafické znázornění objektu s uvedením: 

•  vstupů a vjezdů; 
•  prvků STO; 
•  kontrolních bodů obchůzkové činnosti; 
•  důležitých bodů z hlediska bezpečnosti (únikové trasy, uzávěry vody, plynu, 

elektrické energie, uložení nebezpečných věcí, režimová prostory apod.); 
•  umístění ohlašovny požáru. 

11. Specifika výkonu ostrahy Objektu; 
12. Postup při ohlášení požáru a vyhlášení požárního poplachu a určení požárně nebezpečných 

míst; 
13. Postup při mimořádné události 
14. Důležité kontaktní údaje, kontaktní osoby a pracoviště; 
15. Seznam klíčů. 

Kategorie informací a obsah denního reportu  

Strážní budou sledovat a zaznamenávat především bezpečnostní situace v rámci následujících 
kategorií:  

• Protiprávní jednání  
- Napadení  
- Krádež  
- Vykázání osoby  
- Vandalismus  
- Graffiti  

• Úraz a/nebo první pomoc  
• Úklid  

- Koše  
- Budova  
- Nástupiště  
- Podchod/nadchod  
- Okolní plocha  

• Závada na majetku Objednatele nezpůsobená vandalismem   
- Nefunkčnost zařízení (např. osvětlení, výtah, aj.)  



  

 

3/4    
 

- Poškozený povrch  
- Riziko úrazu  

Strážní budou Objednateli oznamovat bezpečnostní situace v kategorii Úklid a Závada na majetku 
Objednatele nezpůsobená vandalismem okamžitě po jejich identifikaci osobě písemně sdělené 
Objednatelem. Oznámení budou zahrnovat fotografii dokumentující oznamovanou bezpečnostní 
situaci a její popis. Ostatní kategorie bezpečnostních situací se Dodavatel zavazuje hlásit 
Objednateli jen v rámci denního reportu. 
 
Dodavatel se zavazuje vyhotovovat denní reporty o této struktuře:  

- datum a čas bezpečnostní situace,  
- objekt, ve kterém bezpečnostní situace nastala, 
- kategorie bezpečnostní situace,  
- popis bezpečnostní situace. 

Obsah měsíčního reportu  

Po jednotlivých Objektech:  
- specifikace konkrétního Objektu dle přílohy č. 1 této Smlouvy,  
- kategorie bezpečnostní situace dle přílohy č. 7 této Smlouvy,  
- počet bezpečnostních situací za dané období,  

Po jednotlivých kategoriích:  
- kategorie bezpečnostní situace dle přílohy č. 7 této Smlouvy, 
- uvedení Objektů dle přílohy č. 1 této Smlouvy, ve kterých k bezpečnostnímu incidentu 
nebo stavu došlo,  
- počet bezpečnostních situací, 

Specifikace druhů školení Vstupního školení a školících osob 

Vstupní školení jako celek může školit pouze pověřený školitel. Udržování jeho jednotlivých částí 
v souladu s pravidly uvedenými v článcích 6 a 7 Přílohy 2 - Vstupní školení Předpisu Zam1 je 
oprávněn školit buď přímo vedoucí zaměstnanec Poskytovatele, nebo pověřený školitel. Jejich 
oprávnění k jednotlivým částem VŠ je stanoveno v níže uvedené tabulce:  

Druh školení  
Vedoucí 

zaměstnanec 
Poskytovatele 

Pověřený 
školitel 

Vstupní školení - dle Předpisu Zam1 NE ANO 

Vstupní školení - další vstupní proškolení: (i) 
zaměstnance, a to se zaměřením na seznámení s 
pracovištěm a konkrétně vykonávanou pracovní 
činností dle článku 8., Přílohy 2 - Vstupní školení, 
Předpisu Zam1 (ii) zaměstnance, pokud dojde k 
zásadní změně charakteru vykonávané pracovní 
činnosti dle článku 9., Přílohy 2 - Vstupní školení, 
Předpisu Zam1 

ANO ANO 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP) - 
pravidelné proškolení a ověření znalostí týkající se 
seznámení a proškolení z právních a ostatních 
předpisů k zajištění BOZP - školení je prováděno 1x 
za kalendářní rok 

ANO ANO 

Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
(předpis SŽDC Bp1) - proškolení a ověření znalostí z 
tohoto předpisu SŽDC Bp1 - školení je prováděno 1x 
za 3 roky 

NE ANO 



  

 

4/4    
 

Požární ochrana - pravidelné proškolení - školení je 
prováděno 1x za 2 roky u zaměstnanců a 1x za 3 roky 
u vedoucích zaměstnanců 

*NE ANO 

Požární ochrana - pravidelné proškolení - školení je 
prováděno 1x za rok u zaměstnanců zajišťujících PO v 
mimopracovní dobu včetně specifik střežených 
objektů.  

*NE ANO 

Zdravotní školení - pravidelné proškolení - školení je 
prováděno 1x za 5 roků pouze u vybraných 
pracovních činností 

NE ANO 

Přeprava nebezpečných věcí - pravidelné proškolení - 
1x za 2 roky pouze u vybraných pracovních činností 

NE ANO 

Školení z elektrotechniky dle vyhlášky č. 100/1995 
Sb. - poučené osoby - školení je prováděno 1x za 3 
roky nebo 1x za 5 roků dle rozsahu vykonávané 
činnosti 

NE ANO 

   
*NE - bez absolvování školení o PO od pověřeného zaměstnance SŽ. 

Minimální požadavky Objednatele na měsíční report o činnosti Kontrolora a Školitele 
odborné přípravy 

 

Kontrolor  

- Počet kontrol za měsíc 

- Zjištěné nedostatky   

- Přijatá opatření 

 

Školitel 

- Počet školení  

- Druh školení 

- Počet proškolených osob 

 

 
 



Příloha č. 8 Smlouvy o poskytování služeb

Sazebník pokut

Specifikace porušení 

povinnosti dodavatele

Výše smluvní pokuty za každé 

jednotlivé porušení smlouvy 

dodavatelem

Poznámky

Strážný se neprokáže  průkazem 
pro CPS, ačkoliv mu již byl vydán

500,- Kč

Strážný se neprokáže  průkazem 
pro CPS a v rozporu se Smlouvou 
mu jej ještě Poskytovatel nezajistil

2 000,- Kč

Nedodržení stanovené ústrojové 
kázně Strážným 2 000,-Kč

Kouření strážného v době výkonu 
ostrahy dle smlouvy 5 000,- Kč

Pokud se jedná o kouření v zázemí či jiných prostorách SŽ. Kouření na místě k 
tomu určeném bez penalizace v rámci přestávky.

Strážný nebude vybaven povinnou 
výzbrojí dle smlouvy, za každou 
chybějící část bude uplatněna 
smluvní pokuta 1 000,- Kč

Pohyb strážného v kolejišti bez 
výstražné reflexní vesty 5 000,- Kč

Pohyb strážného v kolejišti aniž by 
byl držitelem průkazu pro vstup do 
kolejiště 5 000,- Kč

Pozdní nástup strážného do služby

500,-Kč

Pokud se jedná o 0-2 hodiny. Je-li nástup opožděn o více než 2 hodiny, jedná se o 
nenástup do služby. Sankci 500 udělena za každou započatou půl hodinu 
nepřítomnosti. Půl hodiny tedy 500,-, 2 hodiny za 2000,-.

Nenastoupení strážného do služby
20 000,- Kč

Po dobu delší než 2 hodiny 

Strážný provádí činnost, která je 
SPVS výslovně zakázána 5 000,- Kč

Neprovedení kontrolní pochůzky
500,- Kč

Za každé jednotlivé porušení - neprovedení. Eventuální porucha čipovacího 
systému nemá vliv na výskyt této vady. 

V pochůzkovém systému nebude 
zaznamenána činnost ostrahy

500,- Kč Za každé jednotlivé porušení - neprovedení. 
Spánek strážného ve službě při 
výkonu ostrahy 5 000,- Kč

Na objektu nebude k nahlédnutí 
kniha služeb 2 000,- Kč

Kniha služeb nebude řádně vedena 
- chybějící údaje v knize služeb, 
přepisování, škrtání atd.

500,- Kč Za každé jednotlivé porušení.
Absence objektové dokumentace 
na každém střeženém objektu 

2 000,- Kč Za každé jednotlivé porušení a každý chybějící dokument. 
Porušení SPVS, Karty objektu nebo 
vnitřích předpisů nebo směrnic 
Objednatele 5 000,- Kč

Neoprávněný výdej klíčů

10 000,- Kč

Poskytovatel poruší jakoukoliv povinnost při správě klíčů/kódů svěřených 
Poskytovateli na základě této Smlouvy, zejména pokud jde o porušení povinnosti 
spočívající ve ztrátě klíčů, vyzrazení kódů, umožnění nakládat s klíči/kódy 
neoprávněným osobám

Prodlení s nahlášením Mimořádné 
události Objednateli

10 000,- Kč

Neobsazení strážního stanoviště v 
souladu se SPVS či Kartou objektu 
po dobu do 2 hodin

500,- Kč

Za každou započatou půl hodinu. 

Spáchání trestného činu nebo 
přestupku osobou vykonávající 
činnost dle smlouvy o ostraze 
objektů SŽ 10 000,- Kč / 20 000,- Kč

V případě, že se jedná o přestupek, činí smluvní pokuta 10 000,- Kč. V případě 
spáchání TČ činí smluvní pokuta 20 000,- Kč. 

Nedoložení absolvování povinného 
školení u osoby ostrahy

5 000,- Kč

Nedoložení lékařské prohlídky dle 
smlouvy u osoby ostrahy 5 000,- Kč

Provádění činností dle smlouvy 
pod vlivem alkoholu či jiné 
psychotropní a omamné látky 
nebo odmítnutí lékařského 
vyšetření zda je osoba těmito 
látkami ovlivněna 15 000,- Kč

Neoznámená absence strážného 
na objektu nebo svévolné opuštění 
objektu strážným

5 000,- Kč

Prodlení s předáním jakéhokoliv 
reportu dle Smlouvy a jejích příloh 
Objednateli

5 000,- Kč



   
   Příloha č. 6 zadávací dokumentace 
 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

Číslo smlouvy objednatele: [DOPLNÍ ZADAVATEL před podpisem Smlouvy] 
Číslo smlouvy poskytovatele: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
 
 
Poskytovatel: [jméno osoby/název/obchodní firmu DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] pod sp. zn. 
[DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

  Sídlo: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
  IČO: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL], DIČ: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

Bankovní spojení: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Číslo účtu: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

  zastoupená: [jméno osoby a funkci/zmocnění DOPLNÍ POSKYTOVATEL]  
 
   
Objednatel a Poskytovatel společně dále také jen „Smluvní strany,“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“ 
 
Tato smlouva o zajištění bezpečnostních služeb u objektů v majetku státu, s nimiž má Objednatel 
právo hospodařit, či nebytových prostor užívaných Objednatelem na základě nájemních smluv (dále 
jen „Smlouva“) se uzavírá na základě a v souladu s výsledkem zadávacího řízení k nadlimitní 
sektorové veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném režimu podle § 129 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“), 
na veřejnou zakázku s názvem „Ostraha objektů SŽ“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 
25. 5. 2023 pod ev. č. VZ Z2023-021614 (dále jen „veřejná zakázka“ a „zadávací řízení“), a to 
konkrétně na část veřejné zakázky s názvem „Krizová rezerva“. 
 

 Preambule 

Na základě této Smlouvy má Poskytovatel poskytnout Objednateli služby fyzické ostrahy, jakož 
i plnit další své povinnosti podle této Smlouvy tak, aby Objednatel byl schopen operativně řešit 
své aktuální potřeby v oblasti fyzické bezpečnosti a aby bezpečnostní rizika hrozící Objednateli 
byla vždy eliminována. 

 Účel Smlouvy 
 Vysoká kvalita 

Základním cílem Objednatele je dosažení vysoké kvality poskytovaných Služeb. S ohledem 
na to, že součástí předmětu Služeb jsou veřejně přístupné prostory, je pro Objednatele kvalita 
poskytovaných Služeb rovněž reprezentativním prvkem, čehož si je Poskytovatel vědom. 



 
2 

 

 Flexibilita 

Cílem Objednatele je rovněž dosažení dostatečné míry flexibility rozsahu poskytovaných 
Služeb. 

 Funkční systém kontroly a komunikace 

Objednatel považuje za důležitou součást poskytování Služeb nastavení efektivního systému 
kontroly a komunikace. Od Poskytovatele očekává, že bude schopen takový systém nastavit 
a udržovat ho po celou dobu plnění. 

 Stabilita personálního obsazení 

S ohledem na udržení vysoké kvality poskytování Služeb považuje Objednatel za žádoucí 
vytvoření co možná nejstabilnějšího personálního obsazení. Jedním z dílčích cílů je, aby práce 
kvalitně fungujícího personálu vedla ke spokojenosti všech zúčastněných, včetně Pracovníků 
Poskytovatele.   

 Vymezení použitých pojmů 

 V této Smlouvě jsou použity tyto zkratky a pojmy s následujícím významem: 

a) Autorský zákon – zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů;  

b) Důvěrné informace – význam je vysvětlen v článku 19. této Smlouvy; 

c) EACS – elektronický systém kontroly vstupu (electronic access control system) – systém 
obsahující konstrukční a organizační opatření včetně těch, která se týkají zařízení 
nutných pro řízení kontroly vstupu (ČSN EN 60839); 

d) EPS – elektrická požární signalizace (ČSN EN 54, ČSN 34 2710); 

e) FOS – fyzická ostraha – činnosti podle odstavce 4.1 písm. a) této Smlouvy vykonávané 
bezpečnostními pracovníky/strážnými (ČSN EN 15602); 

f) Insolvenční zákon – zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

g) Kontrolor – osoba pověřená Objednatelem ke kontrole kvality služeb Poskytovatele 
podle této Smlouvy. Tyto osoby mají toto oprávnění ke kontrole zpravidla uvedeno 
ve služebním průkazu, případně mají jiné písemné pověření k provádění kontroly 
činnosti bezpečnostních agentur, případně toto oprávnění vyplývá z titulu vedoucí 
funkce vykonávané zaměstnancem Objednatele; 

h) Mimořádná událost – bezpečnostní incident či hrozba, které mohou způsobit nebo již 
způsobily narušení bezpečnosti Objektu anebo vznik škody na majetku anebo újmy 
na životě či zdraví; 

i) Nabídka – nabídka Poskytovatele uvedená v příloze č. 1 této Smlouvy společně 
se Zadávací dokumentací; 

j) Objekt – objekt specifikovaný v písemné výzvě Objednatele ve smyslu článku 5.3 této 
Smlouvy, vč. příp. souvisejícího areálu, na území České republiky; 

k) Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

l) Poddodavatel – má význam uvedený v článku 10. této Smlouvy; 

m) Poplachový přenosový systém – zařízení a sítě používané pro přenos informací mezi 
jedním nebo více PS a jedním nebo více DPPC (ČSN EN 50 136); 

n) Pracovníci – pracovníci, prostřednictvím kterých Poskytovatel poskytuje Služby; 



 
3 

 

o) PS – poplachový systém (technické prostředky střežení) – systémy k technickému 
zabezpečení Objektů tvořené prvky poplachového zabezpečovacího a tísňového 
systému, který je definován pod písm. p) tohoto odstavce této Smlouvy (dále jen 
„PZTS“), dohledového videosystému, který je definován pod písm. v) tohoto odstavce 
této Smlouvy (dále jen „VSS“), EACS a Poplachovými přenosovými systémy; 

p) PZTS – poplachový zabezpečovací a tísňový systém – poplachový systém určený 
k detekci a signalizaci vniknutí nebo pokusu o vniknutí do střežených prostorů 
narušitelem a systém poskytující uživateli možnost úmyslného vyvolání poplachového 
stavu (ČSN EN 50 131); 

q) Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob – vyhláška č. 101/1995 Sb., kterou 
se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní 
dopravy; 

r) SPVS – směrnice pro výkon služby ostrahy zhotovená Poskytovatelem; 

s) Strážní kniha – dokument vedený Poskytovatelem, do kterého jsou zapisovány údaje 
podle této Smlouvy; 

t) Strážný – bezpečnostní pracovník/strážný – odborně připravená a prověřená osoba 
k vykonávání funkcí specifikovaných v ČSN EN 15602, bod 2.2.5. této normy, která 
se podílí na poskytování služeb Poskytovatele podle odstavce 4.1 písm. a) této Smlouvy; 

u) Veřejná zakázka – má význam uvedený v bodě (A) preambule této Smlouvy; 

v) VSS – dohledový videosystém (video surveillance system) - systémy v bezprostředním 
okolí a uvnitř objektů. Systém obsahující kamerovou techniku, paměťové zařízení, 
zobrazovací a další přídavná zařízení nezbytná pro přenos signálu a obsluhu 
při sledování definované zabezpečené oblasti (ČSN EN 62676); 

w) Vyhláška o pracovnělékařských službách – vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
(vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče); 

x) Zadávací dokumentace – zadávací dokumentace k Veřejné zakázce uvedená v příloze 
č. 1 této Smlouvy společně s Nabídkou; 

y) Zákoník práce – zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; 

z) Zákon o DPH – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů; 

aa) Zákon o dráhách – zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů; 

bb) Zákon o integrovaném záchranném systému – zákon č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

cc) Zákon o provozu na pozemních komunikacích – zákon č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

dd) Zákon o specifických zdravotních službách – zákon č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

ee) Zam1 – znamená předpis Objednatele s názvem „Předpis o odborné způsobilosti 
a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy“. Aktuální znění předpisu je 
k dispozici na internetových stránkách Objednatele; 

ff) ZRS – zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a 



 
4 

 

gg) ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Předmět Smlouvy 

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující plnění, které tvoří předmět této 
Smlouvy: 

a) zajištění mimořádné ostrahy dle potřeb Objednatele spočívající v komplexní ostraze 
Objektů, jakož i zaměstnanců Objednatele a ostatních osob, které se v Objektech budou 
nacházet, a to včetně jejich majetku. Ostraha představuje zajištění služeb: 

(i) fyzické ostrahy včetně služby recepce a vrátnice v rozsahu stanoveném 
Objednatelem; 

(ii) mobilní patroly v rozsahu stanoveném Objednatelem; 

b) poskytnutí nezbytné součinnosti Objednateli, zejména poskytováním hlášení 
o mimořádných událostech a součinnosti při řešení takových událostí, informací 
a dokladů o své činnosti a zajištění přístupu Objednatele do systému kontroly dohledu 
nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní patroly a 

c) vypracování návrhu SPVS, která popisuje předmět dle odstavce 4.1 písm. a) výše 
a která je zpracována v souladu s přílohou č. 6 této Smlouvy, jež stanoví minimální 
požadavky na její obsah. 

 Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnosti podle této Smlouvy v souladu s právními předpisy 
včetně Zákona o dráhách, Zadávací dokumentací, Nabídkou, touto Smlouvou, jejími přílohami, 
SPVS a písemnými výzvami či pokyny Objednatele.  

 Objednatel se zavazuje zaplatit za plnění poskytované Poskytovatelem podle odstavce 4.1 této 
Smlouvy odměnu sjednanou Smluvními stranami v článku 16. této Smlouvy. 

 Poskytování služeb 

 Nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů od nabytí účinnosti  této Smlouvy je Poskytovatel 
v souladu s požadavky Objednatele uvedenými v příloze č. 6 této Smlouvy povinen vyhotovit 
SPVS.  

 Objednatel ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů od předložení návrhu SPVS tento schválí nebo 
jej Poskytovateli vrátí se svými připomínkami, které jsou pro Poskytovatele závazné. 
Poskytovatel je povinen tyto připomínky do sedmi (7) kalendářních dnů od jejich obdržení 
zapracovat do návrhu SPVS a předložit jej opět Objednateli, přičemž další postup Objednatele 
se řídí podle předchozí věty. Objednatelem schválená SPVS je pro Poskytovatele závazná. Bez 
schválené SPVS nesmí Poskytovatel zahájit poskytování Služeb. 

 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli plnění podle odstavce 4.1 této Smlouvy 
v rozsahu dvaceti osmi (28) dvanáctihodinových směn o dvou (2) Strážných za kalendářní 
měsíc. Poskytovatel zahájí poskytování plnění na základě písemné výzvy Objednatele zaslané 
Poskytovateli alespoň dvacet čtyři (24) hodin předem. Ve výzvě bude zejména stanoven 
Objekt, forma ostrahy (fyzická ostraha, mobilní patrola), datum a čas převzetí Objektu 
Poskytovatelem a zahájení poskytování plnění podle této Smlouvy a též specifikace věcného 
a časového rozsahu činností. Další náležitosti písemné výzvy jsou uvedeny v odstavci 17.2 
této Smlouvy. 

 Požadavky uvedené v písemné výzvě může Objednatel změnit novou písemnou výzvou 
zaslanou Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje provést změnový požadavek Objednatele bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do dvaceti čtyř (24) hodin od doručení písemné výzvy. 
Pokud by mělo v důsledku změny dojít ke zvýšení bezpečnostního rizika, je Poskytovatel 
povinen na tuto skutečnost upozornit Objednatele před provedením změny. 



 
5 

 

 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je na základě požadavku 
Objednatele povinen poskytnout plnění podle odstavce 4.1 této Smlouvy i nad rámec rozsahu 
uvedeného v odstavci 5.3 této Smlouvy. 

 Objednatel může ve výzvě dle tohoto článku 5 této Smlouvy požadovat nasazení Strážných 
proškolených dle odstavce 8.1 této Smlouvy maximálně v rozsahu uvedeném v odstavci 5.1 
Smlouvy. Předání a převzetí Objektů dle tohoto článku 5 této Smlouvy proběhne na základě 
písemného protokolu. Součástí protokolu bude inventář věcí přebíraných Poskytovatelem 
(zejm. jejich popis a stav), který bude vyhotoven v součinnosti s Objednatelem, bude-li 
Poskytovatel takové věci za účelem plnění této Smlouvy ve vztahu k danému Objektu přebírat. 
Objednatel se zavazuje, pokud to daný Objekt umožňuje, poskytnout Poskytovateli zázemí 
a vytvořit podmínky pro řízení a výkon bezpečnostních služeb na takové úrovni, 
aby bylo možno naplnit předmět této Smlouvy (např. bezplatné poskytnutí vytápěných prostor 
pro přestávky v práci a uložení osobních věcí Strážných, přístup k WC, přístup k pitné vodě). 
Místem plnění této Smlouvy jsou zejména Objekty a též i přilehlé prostory. 

 Poskytovatel se zavazuje potvrdit obdržení výzvy dle tohoto článku 5 této Smlouvy do 60 
minut od jejího doručení. 

 Smluvní strany se dohodly, že rozsah Poskytovatelem skutečně poskytovaného plnění podle 
této Smlouvy může být i s ohledem na aktuální potřeby Objednatele ve vztahu 
k předpokládanému rozsahu plnění podle této Smlouvy vyšší nebo nižší. Počínaje zahájením 
poskytování plnění dle odstavce 5.1 této Smlouvy Objednatel od Poskytovatele vždy poptá 
plnění v rozsahu dle odstavce 5.3 této Smlouvy.  

 V případě, že je to nezbytné pro včasné zahájení poskytování Služeb ze strany Poskytovatele, 
lze lhůty uvedené v odstavci 5.2, 5.3, 5.4. 5.5 a 5.6 této Smlouvy po předchozí písemné 
dohodě Smluvních stran přiměřeně zkrátit.  

 Poskytovatel je v souladu s příslušnými právními předpisy a SPVS povinen provádět zejména 
tyto činnosti: 

a) zajišťování a udržování veřejného pořádku v Objektech; 

b) fyzická kontrola osob a kontrola oprávnění pro vstup osob do Objektů;  

c) fyzická kontrola vozidel vjíždějících a vyjíždějících do/z Objektů;  

d) zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření na vstupech a vjezdech 
do Objektů, uvnitř těchto Objektů a na jejich perimetru; 

e) fyzická ostraha Objektů a ochrana movitého a nemovitého majetku, který Objednatel 
užívá, před odcizením, zničením, neoprávněným užíváním či poškozením;  

f) zajišťování ochrany života a zdraví zaměstnanců a třetích osob nacházejících 
se v Objektech, jakož i jejich majetku; 

g) zajišťování kontrolní obchůzkové činnosti ve stanovených časech či intervalech, 
tj. fyzická kontrola vnitřních i venkovních prostor Objektu (zejm. vizuální prohlídka 
Objektů, kontrola zabezpečení prostor), včetně dokumentování jejího provádění; 

h) zajišťování a kontrola plnění klíčového režimu (správa, výdej, příjem a evidence klíčů); 

i) poskytování součinnosti při řízení evakuace osob nacházejících se v Objektu či jeho 
blízkosti dle pokynů odpovědné osoby (správce) Objektu v případě požáru či jiné 
Mimořádné události;  

j) poskytování součinnosti složkám integrovaného záchranného systému ve smyslu 
Zákona o integrovaném záchranném systému; 

k) vedení stanovených záznamů, tj. vedení písemných/elektronických záznamů spojených 
s výkonem činností dle této Smlouvy (předání a převzetí služby, vjezd/výjezd vozidel, 
výdej klíčů, závady, záznamy o Mimořádných událostech apod.); 



 
6 

 

l) vedení záznamů o provedených školeních Pracovníků; 

m) plnění oznamovací povinnosti vůči Objednateli, průběžné informování Objednatele 
o výkonu FOS; 

n) plnění opatření při vzniku Mimořádných událostí a plnění preventivních opatření proti 
vzniku Mimořádných událostí; 

o) poskytování součinnosti při zajištění poskytování informací zaměstnancům 
a návštěvníkům Objektu; 

p) poskytování součinnosti pověřeným zaměstnancům Objednatele podle jejich pokynů při 
zajišťování služby asistence na železničních stanicích a zastávkách osobám se 
zdravotním postižením, zejména zajišťování doprovodu a pomoci při pohybu těchto osob 
v prostorách železniční stanice a zastávek a při nástupu a výstupu z vlakové soupravy 
určené k osobní přepravě, kterou budou tyto osoby cestovat a 

q) požaduje-li to Objednatel, instalaci a provoz online elektronického systému monitorování 
a kontroly obchůzkové činnosti prováděné Strážnými v Objektu v souladu s přílohou č. 
9 této Smlouvy, jakož i zasílání výpisu z tohoto systému Objednateli ve stanovených 
termínech. Poskytovatel je povinen zřídit pověřeným zaměstnancům Objednatele 
vzdálený přístup do online elektronického systému dle tohoto písm. q) poskytovat 
Objednateli informace o plnění Smlouvy v rozsahu nezbytném pro dohled a kontrolu 
tohoto plnění neprodleně ode dne zahájení poskytování plnění Poskytovatelem ve 
smyslu odstavce 5.3 této Smlouvy, případně ke dni uvedenému ve výzvě Objednatele. 

 Činnosti a odborná příprava Strážných 

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní budou provádět tyto činnosti: 

a) provádět ostrahu věcí movitých a nemovitých nacházejících se v Objektech; 

b) zajišťovat vstupní/výstupní režim osob, vozidel a materiálu do/z Objektu včetně 
ohlašování a evidence návštěv; 

c) zajišťovat klíčový režim, evidenci výdeje klíčů a správu provozního klíčového 
hospodářství dle podrobné specifikace uvedené v přílohách této Smlouvy nebo 
v interních předpisech Objednatele, se kterými byl seznámen; 

d) provádět kontrolu vnášených, vynášených, dovážených a vyvážených věcí a materiálu; 

e) podávat základní vstupní informace; 

f) monitorovat vymezený prostor se zaměřením na negativní jevy a na dodržování 
pořádku; 

g) obsluhovat telefonní ústředny; 

h) provádět místní dohled a obsluhu nad: 

(i) mechanickými zábrannými prostředky, 

(ii) poplachovými zabezpečovacími a tísňovými systémy, 

(iii) VSS, 

(iv) EACS, 

(v) EPS; 

i) vést stanovené evidence (návštěv, vozidel, klíčů, porušení režimových opatření, závad 
bezpečnostních systémů, poškození majetku apod.); 

j) provádět ochranu života a zdraví zaměstnanců a dalších osob, které se v Objektech 
nachází, jakož i jejich majetku; 



 
7 

 

k) být vždy v trvalém spojení s nadřízeným a provádět kontrolní obchůzkovou činnost 
s využitím prostředku pro záznam obchůzkové činnosti dle určených pochůzkových tras 
se zaměřením na vnější a vnitřní kontrolu Objektu, zejména na: 

(i) pohyb cizích osob v Objektu; 

(ii) zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření v Objektech 
a ochranu života a zdraví osob; 

(iii) stav (poškození, funkčnost) mechanických zábranných prostředků – dveře, okna, 
brány, branky, oplocení, uzamykací systémy, mříže, rolety, závory apod.; 

(iv) stav (poškození, funkčnost) PS; 

(v) stav (poškození) vozidel parkujících v Objektu včetně možného úniku provozních 
kapalin; 

(vi) stav (poškození, funkčnost) požárních prostředků a osvětlení Objektů; 

(vii) stav (poškození, funkčnost) ostatního majetku; 

(viii) požární prevenci a 

(ix) vykázání osob z veřejně přístupných prostor porušujících Závazný pokyn k pobytu 
v železniční stanici vydaný Objednatelem, jenž upravuje pravidla chování 
v Objektu a Provozní řád osobního nádraží; 

l) provádět dohled nad dodržováním stanovených bezpečnostních a režimových opatření; 

m) plnit preventivní opatření k zabránění vzniku Mimořádných událostí; 

n) reagovat na poplachové signály plněním stanovených bezpečnostních opatření; 

o) podílet se na realizaci bezpečnostních opatření v případě vzniku Mimořádné události; 

p) provést při zjištění protiprávního jednání zásah k zajištění pachatele v souladu 
s právními předpisy; 

q) plnit požadavky nadřízeného; 

r) neprodleně hlásit veškeré Mimořádné události Objednateli, a zpracovat písemné 
záznamy o všech Mimořádných událostech včetně porušení režimových opatření a závad 
systémů technické ochrany; 

s) spolupracovat se složkami integrovaného záchranného systému ve smyslu Zákona 
o integrovaném záchranném systému; 

t) vést záznamy o průběhu služby, převzetí a předání služby; 

u) provádět informační a hlásnou službu k zaměstnancům Objednatele, návštěvám 
a veřejnosti v Objektech, poskytovat pravdivé a vhodné informace návštěvníkům 
Objektu v souladu s účelem této Smlouvy; 

v) žádat Objednatele o zastřežení prostorů anebo dočasné zpřístupnění prostorů v režimu 
trvalého střežení; 

w) provádět sběr a předání informací o závadách (technických, úklidových apod.) Objektů 
a jejich evidence; 

x) zajišťovat pokyny a příkazy udělené Objednatelem; 

y) aktivně pracovat s živým obrazem i záznamem z instalovaných kamer VSS sledovacího 
systému, online ovládání motoricky ovládaných kamer a objektivů, včetně využití dat 
ze systému rozpoznání registračních značek vozidel (má-li PS tuto funkcionalitu); 

z) asistovat při zamykání a odemykání Objektu a provádění opatření podle pokynů 
Objednatele, této Smlouvy a jejích příloh;  



 
8 

 

aa) poskytovat nezbytnou součinnost Objednateli; 

bb) poskytovat nezbytnou součinnost při řízení evakuace v případě požáru a mimořádné 
události; 

cc) poskytovat součinnost při zajištění poskytování informací zaměstnancům 
a návštěvníkům Objektu a 

dd) poskytovat pověřeným zaměstnancům Objednatele, podle jejich pokynů, součinnost při 
zajišťování služby asistence na železničních stanicích a zastávkách osobám se 
zdravotním postižením, zejména zajišťování doprovodu a pomoci při pohybu těchto osob 
v prostorách železniční stanice a zastávek a při nástupu a výstupu z vlakové soupravy 
určené k osobní přepravě, kterou budou tyto osoby cestovat; doprovod osob (návštěv, 
osob se ZP apod.); popř. další neuvedené činnosti přímo související s výkonem 
mimořádné ostrahy ve smyslu odst. 4.1 písm. a) této Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje, že Strážný – člen mobilní patroly bude dále provádět zejména 
tyto činnosti: 

a) provádět ostrahu věcí movitých a nemovitých nacházejících se v Objektech; 

b) zajišťovat vstupní/výstupní režim osob, vozidel a materiálu do/z Objektu včetně 
ohlašování a evidence návštěv; 

c) zajišťovat klíčový režim, evidenci výdeje klíčů a správu provozního klíčového 
hospodářství dle podrobné specifikace uvedené v přílohách této Smlouvy nebo 
v interních předpisech Objednatele, se kterými byl seznámen; 

d) provádět kontrolu vnášených, vynášených, dovážených a vyvážených věcí a materiálu; 

e) podávat základní vstupní informace; 

f) monitorovat vymezený prostor se zaměřením na negativní jevy a na dodržování 
pořádku; 

g) obsluhovat telefonní ústředny; 

h) provádět místní dohled a obsluhu nad: 

(i) mechanickými zábrannými prostředky, 

(ii) poplachovými zabezpečovacími a tísňovými systémy, 

(iii) VSS, 

(iv) EACS, 

(v) EPS. 

i) vést stanovené evidence (návštěv, vozidel, klíčů, porušení režimových opatření, závad 
bezpečnostních systémů, poškození majetku apod.); 

j) provádět ochranu života a zdraví zaměstnanců a dalších osob, které se v Objektech 
nachází, jakož i jejich majetku; 

k) být vždy v trvalém spojení s nadřízeným a provádět kontrolní obchůzkovou činnost 
s využitím prostředku pro záznam obchůzkové činnosti dle určených pochůzkových tras 
se zaměřením na vnější a vnitřní kontrolu Objektu, zejména na: 

(i) pohyb cizích osob v Objektu; 

(ii) zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření v Objektech 
a ochranu života a zdraví osob; 

(iii) stav (poškození, funkčnost) mechanických zábranných prostředků – dveře, okna, 
brány, branky, oplocení, uzamykací systémy, mříže, rolety, závory apod.; 



 
9 

 

(iv) stav (poškození, funkčnost) PS; 

(v) stav (poškození) vozidel parkujících v Objektu včetně možného úniku provozních 
kapalin; 

(vi) stav (poškození, funkčnost) požárních prostředků a osvětlení Objektů; 

(vii) stav (poškození, funkčnost) ostatního majetku; 

(viii) požární prevenci;  

(ix) vykázání osob z veřejně přístupných prostor porušujících Závazný pokyn k pobytu 
v železniční stanici vydaný Objednatelem, jenž upravuje pravidla chování 
v Objektu; 

l) provádět dohled nad dodržováním stanovených bezpečnostních a režimových opatření; 

m) plnit preventivní opatření k zabránění vzniku Mimořádných událostí; 

n) poskytovat nezbytnou součinnost při řízení evakuace v případě požáru a Mimořádné 
události; 

o) reagovat na poplachové signály plněním stanovených bezpečnostních opatření; 

p) podílet se na realizaci bezpečnostních opatření v případě vzniku Mimořádné události; 

q) provést při zjištění protiprávního jednání zásah k zajištění pachatele v souladu 
s právními předpisy; 

r) plnit požadavky nadřízeného; 

s) neprodleně hlásit veškeré Mimořádné události Objednateli, a zpracovat písemné 
záznamy o všech Mimořádných událostech včetně porušení režimových opatření 
a závad systémů technické ochrany; 

t) spolupracovat se složkami integrovaného záchranného systému ve smyslu Zákona 
o integrovaném záchranném systému; 

u) vést záznamy o průběhu služby, převzetí a předání služby; 

v) provádět informační a hlásnou službu k zaměstnancům Objednatele, návštěvám 
a veřejnosti v Objektech, poskytovat pravdivé a vhodné informace návštěvníkům 
Objektu v souladu s účelem této Smlouvy; 

w) žádat Objednatele o zastřežení prostorů anebo dočasné zpřístupnění prostorů v režimu 
trvalého střežení; 

x) provádět sběr a předání informací o závadách (technických, úklidových apod.) Objektů 
a jejich evidence; 

y) zajistit pokyny a příkazy udělené Objednatelem; 

z) aktivně pracovat s živým obrazem i záznamem z instalovaných kamer VSS sledovacího 
systému, online ovládání motoricky ovládaných kamer a objektivů, včetně využití dat 
ze systému rozpoznání registračních značek vozidel (má-li PS tuto funkcionalitu); 

aa) asistovat při zamykání a odemykání Objektu a provádění opatření podle pokynů 
Objednatele, této Smlouvy a jejích příloh;  

bb) poskytovat součinnost při zajištění poskytování informací zaměstnancům 
a návštěvníkům Objektu; 

cc) poskytovat pověřeným zaměstnancům Objednatele, podle jejich pokynů, součinnost při 
zajišťování služby asistence na železničních stanicích a zastávkách osobám se 
zdravotním postižením, zejména zajišťování doprovodu a pomoci při pohybu těchto osob 
v prostorách železniční stanice a zastávek a při nástupu a výstupu z vlakové soupravy 



 
10 

 

určené k osobní přepravě, kterou budou tyto osoby cestovat; doprovod osob (návštěv, 
osob se ZP apod.); popř. další neuvedené činnosti přímo související s výkonem 
mimořádné ostrahy ve smyslu odst. 4.1 písm. a) této Smlouvy. 

dd) provádět kontrolní činnosti se zaměřením na kontrolu Objektu, zejména 
na neporušenost oplocení, vstupů a vjezdů, vnějšího pláště Objektů (okna, dveře, 
zámky, mříže apod.), neporušenost osvětlení Objektů, pohyb cizích osob v Objektu a 

ee) v případě zjištěného narušení Objektu neprodleně oznamovat takový stav Objednateli, 
setrvat na místě a provést bezpečnostních opatření, zejména zadržení pachatele, 
umožňují-li to právní předpisy, střežit Objekt, informovat Policii České republiky, 
spolupracovat s Policií České republiky, podávat úplné a nezkreslené informace 
o zjištěných skutečnostech, a postupovat na základě pokynu Objednatel 

7. Služební vozidlo mobilní patroly  

7.1 Poskytovatel se zavazuje při plnění této Smlouvy užívat služební motorové vozidlo mobilní 
patroly vybavené v souladu s přílohou č. 8 této Smlouvy a požadavky Zákona o provozu na 
pozemních komunikacích. 

8. Školení  

8.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu trvání této Smlouvy disponovat alespoň 8 
Strážnými, kteří absolvovali vstupní školení pro získání základní odborné způsobilosti (dále jen 
„Vstupní školení“) požadované Objednatelem dle vnitřního Předpisu o odborné způsobilosti 
a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy SŽDC Zam1 (dále také jen „Předpis 
Zam1“), který je veřejné přístupný na internetové adrese Objednatele 
(www.spravazeleznic.cz), a to v rozsahu VŠ-01, který je specifikován v článku 7. Přílohy 2 – 
Vstupní školení, Předpisu Zam1, a u těchto strážných základní odbornou způsobilost získanou 
na základě Vstupního školení udržovat v souladu s pravidly uvedenými v článku 7. Přílohy 2 – 
Vstupní školení, Předpisu Zam1. 

8.2 Vstupní školení v rozsahu VŠ-01 musí Strážní absolvovat pod vedením školitele pověřeného 
ke školení Poskytovatelů činností, jejichž seznam je uveden na internetové adrese 
(www.spravazeleznic.cz). Školení provádí buď (i) pověřený školitel, nebo (ii) vedoucí 
zaměstnanec Poskytovatele. Specifikace oprávněných osob pro školení jednotlivých složek 
Vstupního školení je uvedena v SPVS. 

8.3 Pokud dojde k podstatné změně pravidel týkajících se získávání a udržování Vstupního školení, 
Objednatel Poskytovatele na tuto skutečnost upozorní. 

8.4 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní, před výkonem činností podle této Smlouvy absolvují 
školení o právech a povinnostech osob ostrahy vyplývajících z právních předpisů a interních 
předpisů Objednatele uvedených v odstavci 13.1 písm. a) této Smlouvy. 

8.5 Poskytovatel se zavazuje, že se žádný Strážný nebude podílet na plnění Poskytovatele podle 
této Smlouvy bez absolvování odborné přípravy podle této Smlouvy.  

8.6 O absolvování: 

a) Vstupního školení podle odstavce 8.1 této Smlouvy; 

b) školení o právech a povinnostech osob podle odstavce 8.4 této Smlouvy a 

c) odborné přípravy podle odst. 8.5 této Smlouvy 

pořídí Poskytovatel písemný záznam podepsaný Strážným a Školitelem odborné přípravy, 
který na vyzvání předloží Objednateli ke kontrole. Povinnou náležitostí každého záznamu bude 
datum uskutečnění školení či odborné přípravy a jejich předmět. 

8.7 Poskytovatel je povinen zajistit výkon činností podle této Smlouvy, které jsou obsahem živností 
uvedených v příloze č. 5 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 



 
11 

 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, pouze fyzickými osobami splňujícími požadavky odborné 
a jiné zvláštní způsobilosti, které jsou v této příloze stanoveny. Poskytovatel je povinen 
uchovávat kopie dokladů prokazujících splnění podmínek způsobilosti podle předchozí věty 
minimálně tři roky ode dne ukončení výkonu činností podle této Smlouvy těmito osobami. 
Poskytovatel je povinen předložit Objednateli kopii těchto dokladů do třech dnů od doručení 
výzvy Objednatele. Objednatel bude předložené kopie těchto dokladů držet pouze po dobu 
nezbytnou k provedení této kontroly. 

8.8 Poskytovatel se zavazuje, že každý Strážný se v případě kontroly neprodleně prokáže 
průkazem pro cizí právní subjekt (dále jen „průkaz pro CPS“). Ve lhůtě do 35 dnů 
od absolvování Vstupního školení je Strážný oprávněn se namísto průkazem pro CPS prokázat 
kopií osvědčení o absolvování Vstupního školení ve smyslu odstavce 8.1 této Smlouvy; v této 
lhůtě může Strážný poskytovat plnění dle této Smlouvy, nesmí však, není-li držitelem Průkazu 
pro CPS, vstupovat do provozované železniční dopravní cesty. 

Průkaz pro CPS bude opravňovat svého držitele ke vstupu do provozované železniční dopravní 
cesty. Smluvní strany se dohodly, že povolování vstupu na provozovanou železniční dopravní 
cestu se bude řídit pravidly uvedenými na webových stránkách Objednatele, aktuálně 
na adrese http://www.spravazeleznic.cz/dalsi-informace/povoleni-pro-vstup-na-
zdc.html.  Součástí žádosti Poskytovatele o vydání průkazu pro CPS musí být dokumenty 
potřebné k vydání tohoto průkazu, které jsou uvedeny na webové stránce Objednatele podle 
předchozí věty. Mezi tyto dokumenty, které jsou nezbytné pro vydání průkazu pro CPS, patří 
též lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci vydaný ve smyslu ustanovení Zákona o 
specifických zdravotních službách, Vyhlášky o pracovnělékařských službách a Řádu pro 
zdravotní a odbornou způsobilost osob. 

9. Organizační struktura řízení ostrahy 

9.1 Při plnění této Smlouvy bude Objednatel zastoupen zejména osobami uvedenými v příloze č. 2 
této Smlouvy, nebo jinými osobami písemně oznámenými Objednatelem. 

9.2 Poskytovatel je povinen řídit plnění této Smlouvy a provádět výkon konkrétních činností členy 
svého realizačního týmu, jejichž seznam je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy. 

9.3 Poskytovatel je povinen uvést v příloze č. 3 této Smlouvy seznam členů realizačního týmu, 
kterými prokázal kvalifikaci ve Veřejné zakázce. Poskytovatel se ve smyslu ustanovení § 103 
odst. 1 písm. e) ZZVZ zavazuje plnit předmět Veřejné zakázky a této Smlouvy osobami 
uvedenými v příloze č. 3 této Smlouvy. Tyto osoby odpovídají za plnění předmětu Veřejné 
zakázky a této Smlouvy, a to alespoň v níže uvedeném rozsahu: 

a) kontaktní osoba má přímou odpovědnost za komunikaci s Objednatelem v souladu 
s odstavci 17.2, 18.2 a 20.1 této Smlouvy; 

b) manažer Poskytovatele má přímou odpovědnost za řízení a realizaci plnění této Smlouvy, 
bude pravidelně komunikovat s Objednatelem, řídit průběh plnění této Smlouvy 
a přijímat opatření k řádnému plnění této Smlouvy a bude mít odpovědnost za řízení 
realizačního týmu, bude se podílet na řízení lidských zdrojů a bude mít přímou 
odpovědnost za provádění školení a ověřování znalostí osob podílejících se na plnění této 
Smlouvy, evidenci školení a zajišťování aktualizací školení včetně rozsahu a obsahu 
školení, ponese odpovědnost za management kvality, tzn. stanovení standardů, systém 
kontrol a nápravných opatření, a řízení rizik. 

9.4 V případě potřeby změny člena realizačního týmu podle přílohy č. 3 této Smlouvy Poskytovatel 
písemně požádá o souhlas Objednatele s touto změnou alespoň 14 dní před touto změnou. 
Výjimkou je situace, kdy Poskytovatel jednoznačně prokáže, že lhůtu dle věty první nemohl 
dodržet z důvodu nespočívajících na jeho straně (např. pracovní neschopnost člena 
realizačního týmu, smrt člena realizačního týmu); v takovém případě je povinen požádat 
o souhlas bezodkladně po zjištění těchto důvodů. Součástí žádosti o souhlas 



 
12 

 

se změnou člena realizačního týmu musí být doklady prokazující splnění kvality a kvalifikace 
nahrazovaného člena realizačního týmu podle Zadávací dokumentace, Nabídky a této 
Smlouvy. 

10. Poddodavatel 

10.1 Poskytovatel je oprávněn plnit činnost mobilní patroly dle ustanovení dle odstavce 4.1 písm. 
a) bod (ii) této Smlouvy prostřednictvím Poddodavatele. 

10.2 Poskytovatel je oprávněn splnit část plnění podle této Smlouvy prostřednictvím třetí osoby 
pouze v případě, že Poddodavatel je osoba uvedená v příloze č. 5 této Smlouvy nebo osoba, 
s níž Objednatel vyslovil předchozí písemný souhlas. Poskytovatel je oprávněn změnit 
Poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Poskytovatel 
je povinen prokázat, že při změně Poddodavatele bude zachována kvalifikace Poskytovatele 
podle Zadávací dokumentace. 

10.3 Plní-li Poskytovatel část plnění podle této Smlouvy prostřednictvím Poddodavatele, odpovídá 
tak, jako by plnil sám. 

11. Bližší podmínky poskytování služeb 

11.1 Poskytovatel se zavazuje, že Strážní po celou dobu trvání této Smlouvy: 

a) budou poskytovat Služby podle této Smlouvy v souladu se SPVS; 

b) budou zdravotně způsobilí vykonávat činnosti podle této Smlouvy, zejména budou mít 
lékařský posudek o zdravotní způsobilosti dle Řádu pro zdravotní a odbornou způsobilost 
osob při provozování dráhy a drážní dopravy, nestanoví-li tato Smlouva jinak; 

c) budou schopni několikahodinového pohybu ve venkovním prostředí vně Objektů, 
v členitém terénu a v odpovídajících celoročních klimatických podmínkách; 

d) se budou zúčastňovat všech předepsaných školení a výcviků;  

e) budou mít odpovídající odbornou způsobilost, komunikativní znalost českého jazyka 
a budou držiteli příslušných oprávnění a osvědčení o splnění zkoušek, vyžadují-li 
to právní předpisy pro výkon činností podle této Smlouvy; 

f) budou dodržovat obecně platné právní předpisy České republiky;  

g) budou dodržovat interní předpisy Objednatele, se kterými byli prokazatelně seznámeni; 

h) budou dodržovat interní směrnice Objednatele a platné právní normy týkající 
se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

i) budou při výkonu služby ustrojeni a vyzbrojeni v souladu s přílohou č. 7 této Smlouvy;  

j) budou při výkonu činnosti používat ochranné pracovní prostředky v souladu s interními 
směrnicemi Objednatele; 

k) budou se při výkonu činnosti věnovat pouze činnostem stanoveným v SPVS; 

l) budou svěřené komunikační prostředky používat pouze k pracovním účelům;  

m) nebudou před nástupem do služby a v průběhu služby požívat alkohol a jiné návykové 
omamné a psychotropní látky a 

n) budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 
s výkonem služby a budou při pořizování obrazových a zvukových záznamů v souvislosti 
s výkonem služby, tyto záznamy nejpozději při ukončení služby odesílat nebo ukládat 
na určené úložiště. 

11.2 Poskytovatel je povinen mít na vlastní náklady sjednáno po celou dobu trvání svých závazků 
z této Smlouvy vyplývajících pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli, jeho 



 
13 

 

zaměstnancům nebo jakékoliv třetí osobě nacházející se v Objektu, která vznikne v souvislosti 
s plněním poskytovaným podle této Smlouvy, a to s finančním limitem tohoto pojištění 
minimálně 10 000 000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých) na jedné škodné 
události a spoluúčastí Poskytovatele na jedné škodné události do maximální výše 50 000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých). Pokud je Poskytovatel dodavatelem více částí 1) až 8) 
Veřejné zakázky, musí celkový finanční limit pojištění sjednaného Poskytovatelem v jedné 
nebo více pojistných smlouvách vyhovovat požadavkům uvedeným v čl. 23.3.2 Zadávací 
dokumentace. Pojištění podle tohoto odstavce musí krýt škodu na majetku a újmu na životě 
či zdraví fyzických osob. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele 
o jakýchkoliv změnách pojištění odpovědnosti za škodu podle tohoto odstavce, které mají vliv 
na trvání, obsah či rozsah tohoto pojištění, a to do pěti (5) dnů 
od účinnosti příslušné změny. Poskytovatel je povinen současně s podáním této informace 
předložit Objednateli kopii pojistného certifikátu o sjednání pojištění. Kopie pojistného 
certifikátu o sjednání pojištění podle tohoto odstavce tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. 

11.3 Poskytovatel se zavazuje, že on nebo osoby vykonávající činnosti podle této Smlouvy 
poskytnou Objednateli nezbytnou součinnost k ověření splnění povinností uvedených v tomto 
článku 11. této Smlouvy. Poruší-li Poskytovatel tuto povinnost součinnosti, platí, 
že Poskytovatel porušil i svou povinnost, jejíž splnění mělo být při jeho součinnosti ověřeno. 

12. Kontrola poskytování plnění  

12.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování plnění dle této Smlouvy prostřednictvím 
Kontrolorů. Poskytovatel je povinen umožnit pověřeným osobám Objednatele provádět 
kontrolu řádného poskytování plnění dle této Smlouvy ve všech prostorách, v nichž má 
probíhat poskytování služeb podle této Smlouvy, a to i bez předchozího ohlášení takové 
kontroly. Každá osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy je povinna na výzvu 
Kontrolora, a která se prokáže příslušným služebním průkazem, mimo jiné prokázat, že splňuje 
podmínky a vykonává činnosti dle této Smlouvy a jejích příloh, zejména SPVS. Kontroly budou 
zaměřené zejména, nikoli však výlučně na výstroj, výzbroj a činnosti Strážného včetně mobilní 
patroly na určených Objektech. 

12.2 V případě, že Kontrolor zjistí jakýkoliv nedostatek v kvalitě ostrahy Objektů, oznámí jej 
kontaktní osobě Objednatele a zachytí jej písemně, a to ve formě Protokolu o kontrole výkonu 
služby (dále jen „Protokol“), který zašle kontaktní osobě Objednatele. Kontaktní osoba 
Objednatele zašle prostřednictvím e-mailu předmětný Protokol kontaktní osobě Poskytovatele 
nejpozději následující pracovní den ode dne provedení kontroly ve smyslu odstavce 12.1 této 
Smlouvy. 

12.3 V případě hrubého nedostatku v kvalitě ostrahy Objektů, přičemž za hrubý nedostatek se 
považuje každý nedostatek sankcionovatelný smluvní pokutou, je Objednatel, na základě 
zprávy Kontrolora, oprávněn požadovat výměnu osoby ostrahy Objektů. Poskytovatel je 
povinen do 2 hodin po obdržení požadavku Objednatele na výměnu osoby ostrahy podle 
předchozí věty vyměnit osobu ostrahy Objektů, která nesplňuje podmínky dle této Smlouvy 
a jejích příloh za osobu ostrahy Objektů, která takové podmínky splňuje. Poskytovatel se 
současně zavazuje zajistit nápravu stavu zjištěného při kontrole Objednatele bez zbytečného 
odkladu a současně zajistit vše potřebné k tomu, aby se závada znovu neopakovala (např. 
doplnění chybějící výbavy, opětovné proškolení svých zaměstnanců atd.). Toto ustanovení 
Smlouvy se použije i pro kontrolu služeb mobilní patroly.  

12.4 Poskytovatel se zavazuje na základě písemné výzvy Objednatele a ve lhůtě 2 pracovních dní 
od doručení této výzvy, nahradit Strážného, který byl opakovaně (tj. min. 2x) vystřídán 
v souladu s odstavcem 12.3 této Smlouvy, a to Strážným novým, splňujícím požadavky 
stanovené touto Smlouvou. 



 
14 

 

12.5 Objednatel je oprávněn si vyžádat výměnu Strážného i bez uvedení konkrétního důvodu. 
Poskytovatel je povinen v uvedené lhůtě Strážného vyloučit z výkonu činností podle této 
Smlouvy. 

12.6 Objednatel je oprávněn si u Poskytovatele ve vztahu ke kterékoliv osobě vykonávající činnosti 
podle této Smlouvy kdykoliv vyžádat potvrzení o zdravotní a psychické způsobilosti, 
dosaženém vzdělání, absolvovaných prověrkách a příslušných školeních, jakožto i výpis 
z rejstříku trestů, který nesmí být starší tří (3) měsíců. Poskytovatel je povinen předložit 
Objednateli dokumenty podle tohoto odstavce do třech dnů od žádosti Objednatele.  

12.7 Poskytovatel se zavazuje, že se každý Strážný na vyzvání Objednatele podrobí orientačnímu 
vyšetření a případně dalšímu odbornému lékařskému vyšetření zjišťujícímu přítomnost 
alkoholu nebo jiné návykové látky. V případě že se Strážný odmítne podrobit orientačnímu 
vyšetření nebo dalšímu odbornému lékařskému vyšetření nebo pokud bude orientačním 
vyšetřením, popř. odborným lékařským vyšetřením, zjištěna přítomnost alkoholu nebo jiné 
návykové látky, Poskytovatel zajistí, aby takový Strážný nebyl dále připuštěn k výkonu práce 
a pracoviště neprodleně opustil. 

12.8 Poskytovatel se na výzvu Objednatele zavazuje prokázat, že elektronická (dorozumívací) 
zařízení a zařízení pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle této Smlouvy 
a online elektronický systém monitorování a kontroly obchůzkové činnosti odpovídají popisu 
uvedenému v příloze č. 9 této Smlouvy.   

12.9 Poskytovatel se zavazuje, že on nebo osoby vykonávající činnosti podle této Smlouvy 
poskytnou Objednateli nezbytnou součinnost k ověření splnění povinností uvedených v tomto 
článku 12. této Smlouvy. Poruší-li Poskytovatel tuto povinnost součinnosti, platí, 
že Poskytovatel porušil i svou povinnost, jejíž splnění mělo být při jeho součinnosti ověřeno. 

13. Bezpečnostní služby ostrahy KR 

13.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) že Strážní budou při výkonu těchto činností postupovat v souladu s právními předpisy, 
interními předpisy Objednatele včetně jejich změn a náhrad, se kterými byli seznámeni, 
jakož i s touto Smlouvou a jejími přílohami, při maximálním zohlednění zejména: 

i. nutné obrany ve smyslu ust. § 29 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů; 

ii. krajní nouze ve smyslu ust. § 28 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů; 

iii. omezení osobní svobody ve smyslu ust. § 76 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., 

trestního řádu, ve znění pozdějších předpisů; 

iv. svépomoci ve smyslu ust. § 14 Občanského zákoníku; 

v. příslušných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, zejm. jeho ust. § 249 a § 251 a 

vi. platných právních předpisů k zajištění bezpečnosti a zdraví při práci a požární 
ochrany; 

b) že FOS bude probíhat podle rozpisu strážních hodin a v souladu se základními 
povinnostmi Strážných na pevných a pohyblivých stanovištích dle pokynu Objednatele; 

c) umožňují-li PS Objednatele místní dohled, že bude plnění podle této Smlouvy poskytovat 
s využitím PS Objednatele a zajistí jejich trvalý dohled a obsluhu 24 hodin denně, 
v souladu s požadavky platných právních předpisů a technických norem; 



 
15 

 

d) iniciativně a samostatně předcházet možnému výskytu negativních jevů, které mohou 
mít nepříznivý dopad na chod v Objektech, na činnost zaměstnanců Objednatele 
a na jeho dobré jméno; 

e) neprodleně hlásit vznik Mimořádné události Policii České republiky, Hasičskému 
záchrannému sboru, Zdravotnické záchranné službě, případně dalším institucím, 
v jejichž pravomoci nebo působnosti je vykonávat určitou činnost v souvislosti 
s takovými Mimořádnými událostmi, jakož i Objednateli; 

f) aktivně spolupracovat s obecní policií a Policií České republiky při zjištění protiprávního 
jednání, zejména formou poskytování relevantních informací a zabezpečením místa 
spáchání protiprávního jednání do příjezdu Policie České republiky z hlediska zajištění 
bezpečnosti dalšího provozu Objektu a podmínek pro šetření takového protiprávního 
jednání; 

g) upozorňovat Objednatele na možnost vzniku škody požárem, ekologickou 
či technologickou havárií; 

h) v případě požáru či jiné Mimořádné události poskytnout součinnost při řízení evakuace 
osob nacházejících se v Objektu či jeho blízkosti dle pokynů odpovědné osoby (správce) 
Objektu; 

i) dnem předání a převzetí Objektu dle odstavce 5.6 této Smlouvy zavést Strážní knihu 
dokumentující předání služby mezi směnami strážných, závady zjištěné na PS, 
Mimořádné události a provedené zkoušky či testy PS po dobu výkonu služby a tuto vést 
po celou dobu trvání této Smlouvy, a dále do Strážní knihy zapisovat všechny 
skutečnosti a zjištění podstatné pro výkon fyzické ostrahy. Poskytovatel se zavazuje, 
že kterákoliv osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy bezodkladně předloží 
Objednateli Strážní knihu ke kontrole na jeho vyžádání; 

j) vystrojit Strážné jednotným služebním stejnokrojem Poskytovatele, zřetelně označeným 
nápisem SECURITY, visačkou k viditelnému umístění identifikační karty s fotografií 
a osobním číslem Strážného, reflexní vestou oranžové barvy pro vstup osoby do kolejiště 
a dále výstrojí a výzbrojí v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 7 této Smlouvy; 

k) zajistit na své náklady v potřebném rozsahu elektronická (dorozumívací) zařízení 
a zařízení pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle popisu uvedeného 
v příloze č. 9 této Smlouvy a vybavit je online elektronickým systémem monitorování 
a kontroly obchůzkové činnosti podle popisu uvedeného v příloze č. 7 této Smlouvy, 
bude-li to Objednatel požadovat; 

l) v případě vzniku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického (dorozumívacího) zařízení 
anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů, neprodleně, nejdéle ve lhůtě 24 hodin 
od vzniku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického (dorozumívacího) zařízení anebo 
zařízení pro načtení kontrolních bodů, nahradit porouchané a nefunkční elektronické 
(dorozumívací) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů novým zařízením 
splňujícím popis uvedený v příloze č. 9 této Smlouvy. Poskytovatele je v takovém 
případě dále povinen neprodleně, nejpozději však do 2 hodin od vzniku poruchy nebo 
nefunkčnosti elektronického (dorozumívacího) zařízení anebo zařízení pro načtení 
kontrolních bodů, o poruše nebo nefunkčnosti těchto zařízení písemně vyrozumět 
kontaktní osobu Objednatele, Poskytovatel nemá nárok na úhradu ceny za službu, jejíž 
provedení není potvrzené v důsledku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického 
(dorozumívacího) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů, o kterým 
Objednatele neinformoval podle tohoto ustanovení; 

m) provádět v nepravidelných intervalech, minimálně 1x týdně určenou osobou 
Poskytovatele, interní kontrolu výkonu FOS na každém stanovišti ostrahy dle této 
Smlouvy a jejich příloh. Dále také minimálně 1x týdně provádět interní kontrolu 
zaměřenou na výstroj, výzbroj a činnost mobilní patroly na určených objektech dle této 



 
16 

 

Smlouvy a jejich příloh. Poskytovatel je povinen provést alespoň polovinu kontrol 
v nočních hodinách a ve dnech pracovního volna a klidu. O provedené kontrole je 
Poskytovatel povinen sepsat protokol a provést záznam do Strážní knihy. Poskytovatel 
se zavazuje zaslat kontaktní osobě Objednatele prostřednictvím e-mailu protokol 
o kontrole ve smyslu předchozí věty, a to nejpozději následující pracovní den od 
provedené kontroly;  

n) prokazatelně seznámit Strážné a Poddodavatele s obsahem interní Směrnice SŽDC č. 
120, která upravuje pravidla zákazu kouření (včetně používání elektronických cigaret), 
požívání alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek na pracovištích 
Objednatele a v pracovní době mimo tato pracoviště, a zajistit, že povinnosti dané touto 
směrnicí budou Strážní a Poddodavatelé dodržovat a 

o) zajistit, že Strážní budou spolupracovat a podrobí se na vyzvání Objednatele dechové 
zkoušce, lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových či 
omamných látek v jejich těle. 

14. Součinnost s Objednatelem 

14.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli, jeho zaměstnancům jakož i jeho smluvním 
partnerům součinnost v potřebném rozsahu, čase a formě tak, aby předmět této Smlouvy 
mohl být včas a řádně naplněn. Pokud by při plnění povinností některé ze Smluvních stran 
nastala kolizní situace v důsledku nedostatečné součinnosti, zavazují se Smluvní strany 
takovouto situaci bezodkladně řešit a vyvinout maximální možné úsilí k jejímu překonání. 

15. Doba trvání a ukončení Smlouvy 

15.1 Smlouva se uzavírá na dobu čtyř (4) let ode dne převzetí prvního Objektu Poskytovatelem dle 
článku 5 této Smlouvy. 

15.2 Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou Stran. 

15.3 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou, která 
činí šest měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena Poskytovateli. 

15.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Poskytovatel poruší tuto Smlouvu 
podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku. Poskytovatel 
poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem zejména tehdy, pokud: 

a) Poskytovatel bude v prodlení s plněním svých povinností po dobu delší než 10 dní a toto 
své pochybení nenapraví ani v dodatečné lhůtě stanovené k tomu Objednatelem; 

b) Poskytovatel alespoň třikrát poruší určitou povinnost stanovenou touto Smlouvou; 

c) osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy spáchá v souvislosti s výkonem činnosti 
podle této Smlouvy trestný čin či přestupek; 

d) Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích podle této Smlouvy; 

e) Poskytovatel poruší svou povinnost plnit tuto Smlouvu výlučně prostřednictvím svých 
zaměstnanců vyjma plnění prostřednictvím Poddodavatele v souladu s odstavcem 10.1 
této Smlouvy; 

f) Poskytovatel poruší povinnost mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 
dle podmínek podle odstavce 11.2 této Smlouvy;  

g) Poskytovatel neumožní provedení kontroly ve věci plnění této Smlouvy či neposkytne 
nezbytnou součinnosti Objednateli k provedení této kontroly a 



 
17 

 

h) ukáží-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 26.1 a 26.2 této Smlouvy jako 
nepravdivá nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 26.4 
této Smlouvy nebo povinnosti dle odstavců 26.5 nebo 26.6 této Smlouvy. 

Objednatel je také oprávněn na základě výše uvedených důvodů tuto Smlouvu vypovědět 
s výpovědní dobou stanovenou Objednatelem, která nepřesáhne šest měsíců. Výpovědní doba 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 
doručena Poskytovateli. 

15.5 Aniž by tím bylo dotčeno právo Objednatele odstoupit od této Smlouvy podle jejího odstavce 
15.4, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy tehdy, pokud 

a) druhá Smluvní strana na sebe jako dlužník podá insolvenční návrh ve smyslu ustanovení 
§ 97 a násl. Insolvenčního zákona;  

b) příslušný insolvenční soud pravomocně rozhodne ve smyslu ustanovení § 136 a násl. 
Insolvenčního zákona o tom, že druhá Smluvní strana je v úpadku nebo že jí úpadek 
hrozí; 

c) příslušný správce daně rozhodne ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH 
o tom, že druhá Smluvní strana je nespolehlivým plátcem nebo 

d) povinná Smluvní strana této Smlouvy je v prodlení s plněním svého peněžitého závazku 
o více než devadesát (90) kalendářních dnů, a tento svůj závazek nesplní ani 
v dodatečně lhůtě poskytnuté jí v písemné výzvě oprávněnou Smluvní stranou. Délka 
dodatečné lhůty nesmí být kratší než třicet (30) kalendářních dnů. 

15.6 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně. 

15.7 Smlouva se odstoupením ruší s účinky do budoucna, a proto v důsledku odstoupení nezanikají 
práva a povinnosti týkající se období od uzavření této Smlouvy do okamžiku účinnosti 
odstoupení od této Smlouvy a Smluvní strany nemají povinnost vracet si plnění vzájemně 
poskytnutá v tomto období. 

15.8 Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od 
této Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh podle této Smlouvy 
zajištěn, nedotýká se odstoupení od této Smlouvy ani zajištění. 

16. Cena 

16.1 Ceny za řádné a včasné poskytování všech služeb, které jsou předmětem této Smlouvy, jsou 
stanoveny dohodou Smluvních stran a činí: 

1. Celková hodinová sazba 

 Cena v Kč bez DPH 

Strážný  [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

 

2. Cena za zajištění mobilní patroly 

 Cena v Kč bez DPH 

Hodinová sazba v Kč (bez DPH) za zajištění 

činností mobilní patroly 
[DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 



 
18 

 

 

16.2 Ceny uvedené v tabulkách výše zahrnují odměnu Poskytovatele i za ostatní výslovně 
neuvedená plnění této Smlouvy, a to zejména za plnění uvedená v odstavci 4.1 Chyba! 
Nenalezen zdroj odkazů. a c) této Smlouvy.  

16.3 V případě, že vývoj průměrné hrubé měsíční mzdy na přepočtené počty zaměstnanců dle údajů 
Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, se změní o více 
než 2 % proti aktuálnímu období, za nějž byly ceny stanoveny, zvýší se, resp. sníží jednotkové 
ceny uvedené v odstavci 16.1 této Smlouvy o výši tohoto indexu, přičemž výše změny bude 
ponížena o 2 %. Rozhodným obdobím, na nějž se tato doložka aplikuje je vždy 3. čtvrtletí 
roku, které předchází roku žádosti o úpravu cen, a to včetně prvního období úpravy cen, není-
li dále stanoveno jinak. Žádosti o úpravu cen je možné uplatnit od 1.1. posuzovaného roku do 
31. 3. posuzovaného roku, a to formou oznámení druhé smluvní straně v souladu s článkem 
20 této Smlouvy, a to smluvní stranou, která o uplatnění této doložky usiluje. Aktualizace cen 
ovlivňuje ceny od 1. 5. roku, ve kterém dochází k uplatnění této doložky. První žádost 
o uplatnění této doložky je Smluvní strana oprávněna zaslat nejdříve po 12 měsících od 
převzetí specifikovaného Objektu či Objektů dle odstavce 5.6 této Smlouvy.  

16.4 Zvýšení či snížení jednotkových cen v kalendářních letech trvání této Smlouvy je možné vždy, 
přičemž takové navýšení/snížení bude provedeno o přírůstek/úbytek, který stanoví ukazatel 
vývoje průměrné hrubé měsíční mzdy vyhlášený Českým statistickým úřadem za třetí čtvrtletí 
předcházejícího kalendářního roku vztahující se ke stejnému období za minulý rok v kategorii 
„ostatní činnosti“. Údaje dostupné pod odkazem https://www.czso.cz/csu/czso/cri/prumerne-
mzdy-3-ctvrtleti-2022. Odkaz je dán na konkrétní čtvrtletí 2022, avšak na stejné stránce jsou 
dostupné veškeré archivy a bude tak nezbytné, aby vždy byl vyhledán správný dokument 
vztahující se ke správnému čtvrtletí.  

16.5 Výše uvedeným postupem navýšené, resp. ponížené jednotkové ceny se stanou výchozími 
cenami pro realizaci této doložky v každém dalším roce trvání této Smlouvy. 

16.6 Výše uvedeným postupem mohou být jednotkové ceny v jednom kalendářním roce změněny 
maximálně do 10 % včetně proti cenám platným v době posuzování uplatnění této doložky, 
přičemž změna nad 10 % se žádným způsobem nepřevádí do možnosti změny cen 
v příštím roce.  

16.7 Smluvní strana navrhující úpravu jednotkových cen je následně povinna doručit druhé Smluvní 
straně: výši změny dle pravidel uvedených v odstavci 16.4 této Smlouvy, upravené ceny se 
zaokrouhlí na dvě desetinná místa. 

16.8 Druhá Smluvní strana ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne doručení dokumentů dle tohoto 
článku posoudí, zda byly tyto dokumenty doručeny řádně (ve lhůtách, obsahově správné 
a úplné) a a) pokud budou dokumenty doručeny po lhůtě, právo Smluvní strany na změnu 
jednotkových cen v daném kalendářním roce zaniká, b) pokud budou dokumenty doručeny 
ve lhůtě, ale po obsahové stránce nesprávné či neúplné, vrátí (doručí) dokumenty 

ve stanovené lhůtě s odůvodněním druhé smluvní straně k přepracování, c) pokud budou 

dokumenty doručeny řádně, ve stanovené lhůtě oznámí (doručí) druhé Smluvní straně, že 
změna jednotkových cen uznává. V případě, že nebude dosaženo dohody o změně cen dle 
řádné žádosti do 1.5., bude se změna cen vztahovat na ceny od 1.5., bez ohledu na to, kdy 
dojde k finální dohodě.  

16.9 Ceny v této Smlouvě uvedené jsou bez DPH. DPH bude účtována při fakturaci v zákonné výši. 

17. Platební podmínky 

17.1 Cena za plnění podle této Smlouvy se hradí měsíčně, a to na základě daňových dokladů (dále 
jen „Faktura“). 



 
19 

 

17.2 V příloze č. 2 této Smlouvy jsou uvedeny kontaktní osoby Objednatele a adresa pro doručování 
Faktur. Příslušné kontaktní osoby Objednatele budou uvedeny také v písemné výzvě dle článku 
5 této Smlouvy.  

17.3 Nedílnou součástí Faktury bude rozúčtování fakturovaných služeb na jednotlivé Objekty 
s uvedením fakturovaných výkonů v člověkohodinách dle jednotlivých kalendářních dnů 
a celkem za kalendářní měsíc, odsouhlasené příslušnou kontaktní osobou Objednatele. 

17.4 Za plnění uvedená v odstavci 4.1 písm. a) bod (i) a (ii) této Smlouvy má Poskytovatel nárok 
na cenu podle objednaných a provedených prací vykázaných v člověkohodinách vyčíslenou 
podle hodinových sazeb uvedených v odstavci 16.1 této Smlouvy tabulce 1. Celková hodinová 

sazba a 2. Cena za zajištění mobilní patroly. Člověkohodinou se rozumí výkon jednoho (1) 
zaměstnance po dobu jedné (1) hodiny. Výkon činnosti se počítá za každou odslouženou 
čtvrthodinu, i započatou. Poskytovatel nemá nárok na odměnu za povinné přestávky na jídlo 
a oddech Strážných dle Zákoníku práce a je tedy oprávněn účtovat Objednateli odměnu jen 
za skutečný čas výkonu prací bez těchto přestávek. Poskytovatel nemá nárok ani na náhradu 
nákladů na dopravu a na odměnu za čas strávený Strážnými na cestě do místa zajištění 
činnosti mobilní patroly. 

17.5 Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc, ve kterém Poskytovatel poskytoval služby podle této 
Smlouvy, popř. část tohoto měsíce, pokud Poskytovatel poskytoval služby podle této Smlouvy 
pouze po část kalendářního měsíce. 

17.6 Právo vystavit Fakturu za příslušný kalendářní měsíc vzniká Poskytovateli prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který se cena hradí. Poskytovatel zasílá 
Faktury v elektronické podobě (ve formátu pdf) e-mailem na adresu 
epodatelnacfu@spravazeleznic.cz. 

17.7 Každá Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 
a/nebo § 29a Zákona o DPH a podle ustanovení § 435 Občanského zákoníku a přílohy podle 
této Smlouvy.  

17.8 Pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti nebo přílohy podle této Smlouvy nebo náležitosti 
uvedené ve Faktuře či jejích přílohách budou nesprávné, nepřesné či neúplné, 
je Objednatel oprávněn takovou Fakturu vrátit Poskytovateli k opravě či doplnění. Odesláním 
vracené Faktury Poskytovateli zaniká povinnost Objednatele tuto Fakturu uhradit, 
a to s účinky od počátku. Poskytovatel je povinen vrácenou Fakturu opravit či doplnit tak, aby 
splňovala požadavky sjednané v této Smlouvě, a takto opravenou či doplněnou Fakturu 
odeslat zpět Objednateli. Dnem doručení řádně opravené Faktury splňující požadavky sjednané 
v této Smlouvě Objednateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti podle odstavce 17.9 této 
Smlouvy. 

17.9 Splatnost řádně vystavené Faktury činí třicet (30) dnů ode dne doručení takové Faktury 
Objednateli. Lhůta splatnosti je zachována odesláním fakturované částky z účtu Objednatele 
nejpozději v poslední den lhůty splatnosti Faktury, a to na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený v úvodu této Smlouvy. Objednatel není povinen hradit Poskytovateli cenu podle této 
Smlouvy na jiný než zveřejněný účet Poskytovatele ve smyslu Zákona o DPH. 

17.10 Pokud bude Poskytovateli hrozit úpadek, bude příslušným orgánem rozhodnuto o jeho úpadku 
nebo bude prohlášen za nespolehlivého plátce, zavazuje se neprodleně oznámit tuto 
skutečnost Objednateli. 

17.11 Aniž by byl vyzván jako ručitel podle příslušných ustanovení Zákona o DPH, je Objednatel, 
jako příjemce zdanitelného plnění podle této Smlouvy, oprávněn uhradit za Poskytovatele, 
jako poskytovatele zdanitelného plnění podle této Smlouvy, daň z poskytnutého zdanitelného 
plnění za příslušné zdanitelné období, a to pokud Objednatel pojme důvodné podezření 
o existenci úpadku Poskytovatele či jeho hrozbě, o neuhrazení daně z přidané hodnoty (DPH) 
Poskytovatelem, jejím zkrácení či o vylákání daňové výhody, nebo pokud bude daňový doklad 
Poskytovatele obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno 



 
20 

 

ve veřejném registru spolehlivých účtů. Objednatel uhradí DPH přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně Poskytovatele. 

17.12 Objednatel oznámí Poskytovateli bez zbytečného odkladu úhradu DPH podle předchozího 
odstavce. Pokud Objednatel uhradí za Poskytovatele na účet místně a věcně příslušnému 
správci daně Poskytovatele DPH, je oprávněn započíst pohledávku odpovídající výši uhrazené 
DPH vůči peněžité a splatné pohledávce Poskytovatele za Objednatelem. Poskytovatel oznámí 
neprodleně Objednateli, zda úhrada DPH provedená Objednatelem je evidována u jeho správce 
daně. 

17.13 Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst svoji pohledávku vůči pohledávce 
Objednatele. 

18. Povinnosti Smluvních stran 

18.1 Poskytovatel je na základě této Smlouvy povinen 

a) na výzvu Objednatele převzít Objekty ke střežení, provést kontrolu a zajištění míst 
vstupů; 

b) zabezpečit veškeré administrativní úkony za účelem řádného plnění této Smlouvy; 

c) zajistit operativní styk mezi Objednatelem a Poskytovatelem nebo jejich zástupci 
v nepřetržitém režimu 24/7, a dále s Policií České republiky, a stanovit zaměstnance 
k provádění operativního styku; 

d) nejpozději do 1 hodiny vystřídat Strážné v případě jejich úrazu, nemoci či náhlé 
nevolnosti; 

e) v případě vznesení požadavku ze strany Objednatele plnit úkoly i v případech 
Mimořádných událostí, průmyslových havárií a živelných pohrom; 

f) dohodnutým komunikačním systémem operativně informovat Objednatele o průběhu 
služby a provedených opatřeních; 

g) akceptovat požadavky Objednatele na dočasnou změnu systému či režimu FOS podle 
jeho aktuální potřeby na základě změnového požadavku Objednatele; 

h) průběžně doplňovat či zvyšovat odbornou způsobilost Strážných; 

i) v rámci školení podle článku 8 této Smlouvy seznámit prokazatelně všechny osoby 
vykonávající činnosti podle této Smlouvy s interními předpisy předloženými 
za tímto účelem Objednatelem a stejně tak zajišťovat včasnou a dodatečnou 
informovanost těchto osob o všech skutečnostech majících vliv na plnění předmětu 
Smlouvy a 

j) zpřístupnit obsah této Smlouvy všem osobám prokazatelně vykonávajícím činnosti podle 
této Smlouvy, a to v totožné podobě jako je Smlouva uveřejněna v registru smluv. 

18.2 Objednatel na základě této Smlouvy  

a) může dle svého uvážení a dispozic poskytnout Poskytovateli stanoviště ostrahy Objektů 
pro výkon činností Strážným; 

b) poskytne Poskytovateli prostory pro výkon činnosti Strážnými jako sociální zařízení 
či místa k odběru vody a energií, pokud to umožňují stavebnětechnické podmínky 
Objektů; 

c) umožní Poskytovateli, aby se seznámil se všemi interními předpisy vztahujícími 
se k realizaci předmětu této Smlouvy a 



 
21 

 

d) určí ve smyslu přílohy č. 2 této Smlouvy osobu oprávněnou dávat Strážným závazné 
pokyny k výkonu služby, předávat Poskytovateli na základě výzvy podle odstavce 5.6 
Smlouvy Objekty ke střežení a tyto po vyjmutí ze střežení přebírat. 

19. Důvěrné informace 

19.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které 
mu Objednatel v ústní, elektronické, písemné nebo jakékoliv jiné podobě zpřístupnil 
při jednání o obsahu této Smlouvy či po jejím uzavření a které se týkají zejména poskytovatelů, 
poddodavatelů, zákazníků anebo obchodních či finančních plánů, strategií, návrhů, příležitostí, 
záměrů anebo koncepcí Objednatele, a dále skutečnosti a informace, které přímo či nepřímo 
souvisejí s plněním této Smlouvy, obsahem této Smlouvy anebo Objednatelem, nebo které 
jsou takového charakteru, že by jejich zveřejnění mohlo Objednateli způsobit škodu či újmu, 
či jsou jako důvěrné Objednatelem označeny, anebo které ve smyslu ustanovení § 504 
Občanského zákoníku tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem Objednatele 
a jejichž utajení zajišťuje Objednatel ve svém zájmu odpovídajícím způsobem (dále jen 
„Důvěrné informace“). Poskytovatel je povinen uchovávat Důvěrné informace v tajnosti. 

19.2 Poskytovatel se zavazuje provést taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, aby 
vyloučil anebo zamezil úniku Důvěrných informací či získání Důvěrných informací třetí osobou. 
Poskytovatel se zavazuje nezpřístupnit Důvěrné informace v jakékoliv formě třetí osobě. 

19.3 K porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a uchovávat je 
v tajnosti podle této Smlouvy však nedojde v případě, že 

a) Poskytovatel poskytl Důvěrnou informaci třetí osobě a bylo to nutné k plnění jeho 
povinnosti dle této Smlouvy, 

b) poskytnutí Důvěrné informace je Poskytovateli uloženo na základě právního předpisu;  

c) k poskytnutí konkrétní Důvěrné informace získal Poskytovatel předchozí písemný 
souhlas Objednatele;  

d) Důvěrná informace je Poskytovatelem poskytnuta osobě, která má zákonem uloženou 
povinnost mlčenlivosti nebo 

e) Poskytovatel poskytne třetí osobě Důvěrnou informaci, která se předtím stala veřejně 
přístupnou jinak než porušením povinnosti Poskytovatele zachovávat mlčenlivost 
o takové Důvěrné informaci nebo ji uchovávat v tajnosti podle této Smlouvy. 

19.4 Poskytovatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), 
popř. souvisejících právních předpisů, které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění 
těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli.  

Poskytovatel zpracovává osobní údaje v rámci plnění této Smlouvy pouze na základě 
doložených pokynů Objednatele. 

Poskytovatel neprodleně informuje Objednatele, pokud jsou podle jeho názoru určité pokyny 
Objednatele v rozporu s účinnými právními předpisy.  

Poskytovatel může předávat osobní údaje získané v souvislosti s plněním této Smlouvy 
do třetí země nebo mezinárodní organizaci ve smyslu GDPR pouze na základě zvláštního 
pokynu Objednatele. Je-li takovéto předání založeno na povinnosti vyplývající z práva Unie 
nebo členského státu, které se na Objednatele jako správce osobních údajů vztahuje, 
informuje Poskytovatel Objednatele o tomto právním požadavku před předáním, ledaže 
by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. 
Poskytovatel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 



 
22 

 

zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním údajům, které zpracovává na základě této 
Smlouvy, a rovněž tak o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 
těchto osobních údajů.  

Poskytovatel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR tak, aby byla zajištěna 
odpovídající bezpečnost osobních údajů. Zejména je povinen přijmout taková technická 
a organizační opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
neoprávněných osob k těmto osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Mezi taková opatření mohou patřit například pravidla pro práci 
s danými informačními systémy, nakládání s osobními údaji pouze pověřenými osobami, 
zajištění místností a záznamových zařízení proti vniknutí třetích osob (např. do těchto 
místností budou mít přístup pouze Poskytovatelem oprávněné osoby a prostory budou 
uzamykatelné), zajištění mlčenlivosti osob zabývajících se u Poskytovatele zpracováním 
osobních údajů, zpřístupnění záznamů s osobními údaji pouze v záznamových zařízeních 
chráněných proti neoprávněnému přístupu (např. heslem nebo jiným obdobným způsobem).  

Poskytovatel je oprávněn do zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy zapojit 
poddodavatele pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel 
se zavazuje s tímto poddodavatelem uzavřít smlouvu zajišťující dodržování práv 
a povinností stanovených touto Smlouvou, zvláště pak povinnosti mlčenlivosti a zajištění 
bezpečnosti osobních údajů a poskytnutí dostatečných záruk pro zavedení stejných 
technických a organizačních opatření poddodavatele.  

Poskytovatel je dále povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli, jakožto správci, 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění 
Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv subjektu údajů dle GDPR. 
Poskytovatel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi 
podle čl. 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování informací, 
jež má Poskytovatel k dispozici. V případech, kdy povaha věci vyžaduje informování 
Objednatele ze strany Poskytovatele, informuje Poskytovatel Objednatele bez zbytečného 
odkladu. Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě, během běžné 
pracovní doby Poskytovatele, provést v sídle Poskytovatele kontrolu dodržování povinností 
týkajících se zpracování osobních údajů vyplývajících z této Smlouvy, a to i po ukončení 
stanovené doby zpracování, tj. po ukončení této Smlouvy, a to do 3 měsíců od jejího ukončení. 

Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy je Poskytovatel povinen 
poskytnout Objednateli všechna zařízení obsahující osobní údaje zpracovávané v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, pokud je to možné, a vymazat tyto všechny osobní údaje ze svých 
systémů nebo databází, včetně vymazání všech záložních kopií, s výjimkou, kdy uchovávání 
vyžadují právní předpisy nebo k tomu dal písemný souhlas Objednatel. 

Poskytovatel má povinnost poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení 
toho, že byly splněny povinnosti stanovené GDPR a souvisejícími právními předpisy, 
a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého 
Objednatel pověřil, a k těmto auditům přispěje. Tato povinnost trvá i po ukončení této 
Smlouvy. 

19.5 Povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích a povinnost uchovávat Důvěrné informace 
v tajnosti platí pro Poskytovatele i po dobu 4 let po zániku této Smlouvy.  

20. Komunikace Smluvních stran 

20.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce prostřednictvím 
kontaktních osob Objednatele uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy a kontaktních osob 
Poskytovatele uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy. 



 
23 

 

20.2 Smluvní strany se dohodly, že mezi sebou budou komunikovat e-mailem se zpětným 
potvrzením adresáta, nestanoví-li tato Smlouva nebo právní předpis písemnou formu právního 
jednání. 

20.3 V případě komunikace Smluvních stran prostřednictvím e-mailu nastávají účinky doručení 
okamžikem doručení datové zprávy do e-mailové schránky jejího adresáta. 

20.4 Je-li písemnost doručována mezi Smluvními stranami osobně, nastávají účinky doručení 
předáním takové písemnosti jejímu adresátovi, který je povinen vydat odesílateli písemné 
potvrzení o doručení. 

20.5 Písemnosti mohou Smluvní strany doručovat také prostřednictvím držitele poštovní licence 
nebo zvláštní poštovní licence podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách 

a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, 
a to formou doporučeného psaní s dodejkou do vlastních rukou adresáta. V takovém případě 
nastávají účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem 
od poštovního doručovatele podle tohoto zákona. Za den doručení písemnosti se považuje pro 
ty případy, kdy si adresát zásilku přepravovanou držitelem poštovní licence, uloženou 
u držitele poštovní licence v případě nezastižení adresáta, nevyzvedne, nejpozději třetí (3.) 
den od uložení doporučené zásilky u příslušného držitele poštovní licence s oznámením 
nebo výzvou k vyzvednutí, i když se adresát o obsahu zásilky nedozvěděl. 

20.6 Pokud adresát odepře písemnost od jejího doručovatele převzít, nastávají účinky jejího 
doručení okamžikem takového odepření. 

21. Zvláštní ujednání 

21.1 Poskytovatel se zavazuje plnit řádně a včas všechny povinnosti uložené mu touto Smlouvou 
a obecně závaznými právními předpisy. Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu 
informovat Objednatele o důvodech, proč předmět této Smlouvy nebo jeho část nemůže plnit 
a jakým způsobem a v jakém časovém horizontu hodlá takové důvody překonat. 

21.2 Poskytovatel se zavazuje na žádost Objednatele na příslušném Objektu a na své náklady 
nainstalovat před zahájením poskytování služby systém kontroly obchůzek (např. čipy) pro 
kontrolu výkonu pochůzkové činnosti, a to podle přílohy č. 9 této Smlouvy.  

21.3 Poskytovatel je povinen se jednou za měsíc účastnit kontrolních porad svolávaných 
a organizačně zajišťovaných zpravidla každý patnáctý den v měsíci Objednatelem. 
O termínech jednání kontrolní porad bude Objednatel informovat Poskytovatele dostatečně 
předem. Z každé porady bude vypracován písemný záznam odsouhlasený Smluvními 
stranami. Porad se za Poskytovatele budou účastnit osoby oprávněné za Poskytovatele jednat 
o předmětu kontrolních jednání, především Manažer Poskytovatele uvedený v příloze č. 3 této 
Smlouvy. Objednatel má právo přizvat k jednání podle potřeb další osoby Poskytovatele. 

22. Smluvní pokuty 

22.1 V případě, že Poskytovatel poruší povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy a jejich příloh, je 
po něm Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu za porušení takové povinnosti. 
Jednotlivé smluvní pokuty za porušení konkrétních ustanovení této Smlouvy ze strany 
Poskytovatele, nejsou-li uvedeny dále v tomto ustanovení, jsou detailně specifikovány v příloze 
č. 10 této Smlouvy. 

22.2 Pokud Poskytovatel poruší povinnost předložit Objednateli návrh SPVS anebo zpracovat 
připomínky Objednatele ve lhůtě podle odstavce 5.2 této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
i započatý den prodlení.  

22.3 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), pokud Poskytovatel nezahájí poskytování služeb ve stanoveném termínu 



 
24 

 

podle písemné výzvy podle odstavce 5.3, 5.4 nebo 5.9 této Smlouvy, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

22.4 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 9.4 této Smlouvy 
provede změnu člena týmu podle přílohy č. 3 této Smlouvy bez předchozího souhlasu 
Objednatele. 

22.5 Pokud Poskytovatel poruší svou povinnost tím, že bude plnit tuto Smlouvu prostřednictvím 
třetích osob v rozporu s článkem 10 této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
i započatý den trvání porušení této povinnosti. 

22.6 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set 
korun českých) v případě, že Poskytovatel nedodrží lhůtu pro výměnu Strážného 
dle odstavce 12.3 této Smlouvy, a to za každou i započatou čtvrthodinu prodlení. 

22.7 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel nedodrží lhůtu pro vystřídání Strážného 
dle odstavce 12.4 této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

22.8 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 12.8 této Smlouvy odmítne 
Objednateli prokázat či neprokáže, že elektronická (dorozumívací) zařízení 
a zařízení pro načtení kontrolních bodů na pochůzce pro Strážné podle této Smlouvy a online 
elektronickým systémem monitorování a kontroly obchůzkové odpovídají popisu uvedenému 
v příloze č. 9 této Smlouvy, a to za každý den porušení takové povinnosti. 

22.9 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 13.1 písm. k) této 
Smlouvy nezajistí na své náklady v potřebném rozsahu elektronická (dorozumívací) zařízení 
pro Strážné podle této Smlouvy a jejích příloh a nevybaví je online elektronickým systémem 
monitorování a kontroly obchůzkové činnosti podle požadavků uvedených v příloze č. 7 této 
Smlouvy a dalších jejích příloh, a to za každý den a jednotlivé porušení takové povinnosti. 

22.10 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 13.1 písm. l) této Smlouvy 
písemně nevyrozumí Objednatele o vzniku poruchy nebo nefunkčnosti elektronického 
(dorozumívacího) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů do 2 hodin od vzniku 
poruchy nebo nefunkčnosti takového zařízení, a to za každé jednotlivé porušení takové 
povinnosti. 

22.11 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 13.1 písm. l) této Smlouvy 
nezajistí nové elektronické (dorozumívací) zařízení anebo zařízení pro načtení kontrolních bodů 
do 24 hodin od vzniku poruchy nebo nefunkčnosti takového zařízení, a to za každý den 
porušení takové povinnosti. 

22.12 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že Poskytovatel v rozporu s odstavcem 13.1 písm. m) této Smlouvy 
nezašle kontaktní osobě Objednatele protokol o provedené kontrole.   

22.13 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že v rozporu s odstavcem 6.2 této Smlouvy nezajistí dostřežení 
místa vzniku Mimořádné události v Objektu do příjezdu Objednatele, a to za každou započatou 
hodinu porušení takové povinnosti.  

22.14 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých) v případě, že v rozporu s odstavcem 18.1 písm. i) této Smlouvy Poskytovatel 



 
25 

 

neseznámí osobu vykonávající činnosti podle této Smlouvy s interními předpisy předloženými 
za tímto účelem Objednatelem. 

22.15 Pokud Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích a povinnost 
uchovávat Důvěrné informace v tajnosti podle článku 19. této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 
každé takové porušení povinnosti, a to i po dobu čtyř (4) let od zániku této Smlouvy. 

22.16 Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele podle odstavce 23.6 této Smlouvy jako nepravdivé, 
zavazuje s uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každé takové porušení k jednotlivému předmětu licence. 

22.17 Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 24.1 a 24.2 této Smlouvy jako nepravdivá 
nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 24.4 této Smlouvy nebo 
povinnosti dle odstavců 24.5 nebo 24.6 této Smlouvy, zavazuje s uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých). 

22.18 O porušení povinností Poskytovatele dle tohoto článku provede Objednatel záznam 
do Strážní knihy, kterou Poskytovatel Objednateli za tímto účelem vždy zpřístupní. V případě, 
že Poskytovatel nesplní povinnost dle předchozí věty, oznámí Objednatel porušení 
Poskytovateli včetně jeho specifikace; toto oznámení se považuje za zapsané ve Strážní knize. 

22.19 Veškeré smluvní pokuty dle této Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli do 14 
dnů od obdržení písemné výzvy k její úhradě zaslané Objednatelem. Objednatel má vedle 
nároku na zaplacení smluvní pokuty nárok na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
zajištěné takovou smluvní pokutou v celém rozsahu. 

22.20 Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši. 

22.21 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu splnění povinnosti, jejíž porušení je 
smluvní pokutou sankcionováno. 

22.22 Právo Objednatele na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy vznik nároku 
Objednatele na smluvní pokutu byl prokazatelně způsoben vyšší mocí. Vyšší mocí se rozumí 
takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné 
Smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, 
nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této Smlouvy (např. válečný stav, 
občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, 
teroristický útok apod.). 

22.23 Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy Poskytovatel v přiměřené lhůtě neuhradí 
smluvní pokutu, provést jednostranné započtení takových pohledávek vůči pohledávkám 
Poskytovatele na zaplacení ceny za řádně provedené Služby i v případě, že tyto pohledávky 
nejsou ještě splatné. 

23. Licence 

23.1 Poskytovatel v souladu s Autorským zákonem na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli 
ke všem dokumentům vyhotoveným podle této Smlouvy (dále jen „Dokumenty“) veškerá svá 
oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví (dále jen „Licence“). Licence je poskytována 
bezúplatně. 

23.2 Poskytovatel tímto poskytuje Objednateli Licenci jako výhradní ve smyslu ustanovení § 2360 
Občanského zákoníku v prostorově a množstevně neomezeném rozsahu, na dobu určitou, 
a to po celou dobu trvání oprávnění Poskytovatele k výkonu práv duševního vlastnictví, která 
Poskytovatel podle této Smlouvy poskytl Objednateli, a jako neodvolatelnou a bez povinností 
Objednatele ji užít. Poskytovatel není oprávněn tuto Smlouvu co do poskytnutí Licence 
Objednateli vypovědět ani od ní odstoupit. 

23.3 Objednatel je oprávněn Dokumenty, na které se vztahuje Licence podle této Smlouvy, 
zveřejnit pod svým jménem, užít v původní nebo jím zpracované či jinak změněné nebo 



 
26 

 

upravené podobě, včetně jejich překladu, samostatně nebo v souboru či ve spojení s jiným 
autorským dílem či prvky či jej zařadit do díla souborného. 

23.4 Objednatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 2363 Občanského zákoníku poskytnout 
podlicenci zcela nebo z části třetí osobě. Poskytovatel podpisem této Smlouvy uděluje ve 
smyslu ustanovení § 2364 odst. 1 Občanského zákoníku písemný souhlas k postoupení 
Licence. 

23.5 Poskytovatel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli k Dokumentům veškerá 
majetková užívací práva ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 Autorského zákona. Objednatel je 
oprávněn užít Dokumenty, na které se vztahuje Licence podle této Smlouvy, i jinými způsoby 
než způsoby dle předchozí věty.  

23.6 Poskytovatel tímto závazně prohlašuje, že je podle právních předpisů oprávněn poskytnout 
Objednateli Licenci v rozsahu a za podmínek stanovených v této Smlouvě, tedy zejména, 
že v souladu s Autorským zákonem a Občanským zákoníkem získal veškeré souhlasy 
k poskytnutí Licence v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy ani není na základě příslušných 
licenčních ujednání se svými Poddodavateli nebo jinými osobami omezen v poskytnutí Licence 
v rozsahu a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele 
podle tohoto odstavce 23.6 této Smlouvy jako nepravdivé, zavazuje se Poskytovatel zahájit 
bez zbytečného odkladu nezbytné právní kroky a postupy k tomu, aby Licence byla poskytnuta 
v rozsahu a za podmínek sjednaných Smluvními stranami v této Smlouvě. 

23.7 Poskytovatel se zavazuje udržovat svá oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví, která 
Poskytovatel podle této Smlouvy poskytl Objednateli po dobu nezbytně nutnou, nejméně však 
po dobu účinnosti této Smlouvy. 

24. Střet zájmů, povinnosti Poskytovatele v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 

24.1 Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní 
Poddodavatelé, jimiž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky, 
nejsou obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. 
c) Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti. 

24.2 Poskytovatel prohlašuje, že on, ani žádný z jeho Poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami: 

a) dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku 
nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 
13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 
2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 
2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC a  

b) dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích 
předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále jen „Sankční seznamy“). 

24.3 Je-li Poskytovatelem sdružení více osob, platí podmínky dle odstavce 24.1 a 24.2 této Smlouvy 
také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Poskytovatele sdružené, a to bez ohledu na právní 
formu tohoto sdružení. 



 
27 

 

24.4 Přestane-li Poskytovatel nebo některý z jeho Poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat 
podmínky dle tohoto článku této Smlouvy, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, 
Objednateli. 

24.5 Poskytovatel se dále zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením Rady 
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014. 

24.6 Poskytovatel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, že 
finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od Objednatele na základě této 
Smlouvy a jejích případných dodatků, nezpřístupní přímo ani nepřímo fyzickým 
nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v Sankčních 
seznamech, nebo v jejich prospěch. 

25. Závěrečná ustanovení 

25.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená, se řídí zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že 
ustanovení § 1764 druhá věta, § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku se na vztah založený 
touto Smlouvou nepoužijí. 

25.2 Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost 
některého z ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo 
nevymahatelnost celé této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit ustanovení 
dle předchozí věty bez zbytečného odkladu novými ustanoveními, která budou platná, účinná 
a/nebo vymahatelná a budou sledovat účel nahrazovaného ustanovení. 

25.3 Smlouvu lze upravovat, doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky. 

25.4 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, 
z nichž každý má platnost originálu. Strany obdrží po dvou výtiscích. 

25.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
ZRS, a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu této 
Smlouvy, jeho ceně a datu uzavření této Smlouvy. Zaslání této Smlouvy správci registru smluv 
k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána 
k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních 
stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí 
v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

25.6 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

25.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a že se nejedná ani 
o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 ZRS. 

25.8 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by tato Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto 
Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi této Smlouvy, které druhá Smluvní strana 



 
28 

 

neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení oznámení Poskytovatele Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí 
této Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní 
strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit druhé 
Smluvní straně skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství. 

25.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace [DOPLNÍ ZADAVATEL před podpisem Smlouvy]; 

b) Příloha č. 2 – Specifikace osob Objednatele [DOPLNÍ ZADAVATEL před podpisem 
Smlouvy]; 

c) Příloha č. 3 – Seznam členů týmu Poskytovatele [DOPLNÍ POSKYTOVATEL před 
podpisem Smlouvy]; 

d) Příloha č. 4 – Pojistný certifikát o sjednání pojištění Poskytovatelem podle odstavce 
11.6 této Smlouvy [DOPLNÍ POSKYTOVATEL před podpisem Smlouvy]; 

e) Příloha č. 5 – Seznam Poddodavatelů [DOPLNÍ POSKYTOVATEL před podpisem 
Smlouvy]; 

f) Příloha č. 6 – Minimální požadavky Objednatele na obsah SPVS, reporty a školení; 

g) Příloha č. 7 – Specifikace výstroje a vybavení strážného [DOPLNÍ POSKYTOVATEL před 
podpisem Smlouvy]; 

h) Příloha č. 8 – Specifikace vybavení motorového vozidla mobilní patroly [DOPLNÍ 
POSKYTOVATEL před podpisem Smlouvy]; 

i) Příloha č. 9 – Technický popis systému kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické 
ostrahy a činností mobilní patroly [DOPLNÍ POSKYTOVATEL před podpisem Smlouvy]; a 

j) Příloha č. 10 – Sazebník smluvních pokut. 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že si text této Smlouvy přečetly, že jejímu obsahu plně 
rozumí, a že tato Smlouva nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, 
pod tlakem či v tísni, na důkaz čehož umísťují oprávnění zástupci Smluvních stran 
níže své podpisy. 

 
Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

V Praze dne _____________________2023 V Praze dne _____________________2023 
 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
Správa železnic, státní organizace [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Jméno: Bc. Jiří Svoboda, MBA  Jméno: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Funkce: generální ředitel  Funkce: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
  

V Praze dne _____________________2023 
 
 
 
_________________________________ 



 
29 

 

[DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Jméno: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
Funkce: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 

 



  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 6 Smlouvy o poskytování služeb 

Minimální požadavky Zadavatele na SPVS, 
Kartu Objektu, denní a měsíční reporty 
o výkonu služeb a výsledcích kontrolní 
činnosti a provedených školeních 

Požadavek zadavatele na Vstupní školení 

Minimální požadavky Objednatele na obsah SPVS 

Osnova Směrnice pro výkon služby: 
1. Úvodní ustanovení; 
2. Organizace a řízení ostrahy; 
3. Výstroj a vybavení ostrahy; 
4. Dokumentace pro výkon ostrahy a vedení stanovených evidencí; 
5. Oprávnění a povinnosti strážných; 
6. Plnění stanovených režimových opatření 

•  pravidla vstupu, 
•  pravidla vjezdu, 
•  pravidla manipulace s klíči,  
•  pravidla vývozu majetku/materiálu,  
•  pravidla kontrolní obchůzkové činnosti. 

7. Obsluha instalovaných systémů technické ochrany včetně reakce na poplachové signály; 
8. Právní zásady zásahu; 
9. Ochrana osobních údajů; 
10. Zakázané činnosti; 
11. Závěrečná ustanovení. 

 
V přílohách Směrnice pro výkon ostrahy požadujeme specifikovat: 

1. Seznam dokumentace pro výkon ostrahy 
2. Vzory průkazů ke vstupu 
3. Vzory povolení k vjezdu 
4. Vzor povolení k vývozu materiálu/majetku 
5. Plán spojení k zajištění informačních toků 
6. Plán kontrolní obchůzkové činnosti 
7. Řešení typových mimořádných událostí: 

•  Krádež, vloupání, loupežné přepadení 
•  Rozkrádání majetku vlastními zaměstnanci 
•  Vandalismus a sprejerský útok 
•  Napadení objektu 
•  Požár 
•  Živelná událost 
•  Odložení podezřelého předmětu 
•  Uložení nástražného zařízení (bomby) v objektu. 



  

 

2/4    
 

8. Vzor tiskopisu „hlášení závad“ 
9. Vzor tiskopisu „hlášení mimořádné události“ apod. 
10. Pravidla jednání strážných při nakládání s osobními údaji (včetně obsluhy kamerových 

systémů) 
11. Údaj o výši zaručené hrubé mzdy bezpečnostního pracovníka a doložku o navyšování ceny 

dle Smlouvy. 
12. Sazebník smluvních pokut dle Smlouvy 

Kategorie informací a obsah denního reportu  

Strážní budou sledovat a zaznamenávat především bezpečnostní situace v rámci následujících 
kategorií:  

• Protiprávní jednání  
- Napadení  
- Krádež  
- Vykázání osoby  
- Vandalismus  
- Graffiti  

• Úraz a/nebo první pomoc  
• Úklid  

- Koše  
- Budova  
- Nástupiště  
- Podchod/nadchod  
- Okolní plocha  

• Závada na majetku Objednatele nezpůsobená vandalismem   
- Nefunkčnost zařízení (např. osvětlení, výtah, aj.)  
- Poškozený povrch  
- Riziko úrazu  

Strážní budou Objednateli oznamovat bezpečnostní situace v kategorii Úklid a Závada na majetku 
Objednatele nezpůsobená vandalismem okamžitě po jejich identifikaci osobě písemně sdělené 
Objednatelem. Oznámení budou zahrnovat fotografii dokumentující oznamovanou bezpečnostní 
situaci a její popis. Ostatní kategorie bezpečnostních situací se Dodavatel zavazuje hlásit 
Objednateli jen v rámci denního reportu. 
 
Dodavatel se zavazuje vyhotovovat denní reporty o této struktuře:  

- datum a čas bezpečnostní situace,  
- objekt, ve kterém bezpečnostní situace nastala, 
- kategorie bezpečnostní situace,  
- popis bezpečnostní situace. 

Obsah měsíčního reportu  

Po jednotlivých Objektech:  
- specifikace konkrétního Objektu dle přílohy č. 1 této Smlouvy,  
- kategorie bezpečnostní situace dle přílohy č. 7 této Smlouvy,  
- počet bezpečnostních situací za dané období,  

Po jednotlivých kategoriích:  
- kategorie bezpečnostní situace dle přílohy č. 7 této Smlouvy, 
- uvedení Objektů dle přílohy č. 1 této Smlouvy, ve kterých k bezpečnostnímu incidentu 
nebo stavu došlo,  
- počet bezpečnostních situací, 

Specifikace druhů školení Vstupního školení a školících osob 



  

 

3/4    
 

Vstupní školení jako celek může školit pouze pověřený školitel. Udržování jeho jednotlivých částí 
v souladu s pravidly uvedenými v článcích 6 a 7 Přílohy 2 - Vstupní školení Předpisu Zam1 je 
oprávněn školit buď přímo vedoucí zaměstnanec Poskytovatele, nebo pověřený školitel. Jejich 
oprávnění k jednotlivým částem VŠ je stanoveno v níže uvedené tabulce:  

Druh školení  
Vedoucí 

zaměstnanec 
Poskytovatele 

Pověřený 
školitel 

Vstupní školení - dle Předpisu Zam1 NE ANO 

Vstupní školení - další vstupní proškolení: (i) 
zaměstnance, a to se zaměřením na seznámení s 
pracovištěm a konkrétně vykonávanou pracovní 
činností dle článku 8., Přílohy 2 - Vstupní školení, 
Předpisu Zam1 (ii) zaměstnance, pokud dojde k 
zásadní změně charakteru vykonávané pracovní 
činnosti dle článku 9., Přílohy 2 - Vstupní školení, 
Předpisu Zam1 

ANO ANO 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP) - 
pravidelné proškolení a ověření znalostí týkající se 
seznámení a proškolení z právních a ostatních 
předpisů k zajištění BOZP - školení je prováděno 1x 
za kalendářní rok 

ANO ANO 

Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
(předpis SŽDC Bp1) - proškolení a ověření znalostí z 
tohoto předpisu SŽDC Bp1 - školení je prováděno 1x 
za 3 roky 

NE ANO 

Požární ochrana - pravidelné proškolení - školení je 
prováděno 1x za 2 roky u zaměstnanců a 1x za 3 roky 
u vedoucích zaměstnanců 

*NE ANO 

Požární ochrana - pravidelné proškolení - školení je 
prováděno 1x za rok u zaměstnanců zajišťujících PO v 
mimopracovní dobu včetně specifik střežených 
objektů.  

*NE ANO 

Zdravotní školení - pravidelné proškolení - školení je 
prováděno 1x za 5 roků pouze u vybraných 
pracovních činností 

NE ANO 

Přeprava nebezpečných věcí - pravidelné proškolení - 
1x za 2 roky pouze u vybraných pracovních činností NE ANO 

Školení z elektrotechniky dle vyhlášky č. 100/1995 
Sb. - poučené osoby - školení je prováděno 1x za 3 
roky nebo 1x za 5 roků dle rozsahu vykonávané 
činnosti 

NE ANO 

   
*NE - bez absolvování školení o PO od pověřeného zaměstnance SŽ. 

Minimální požadavky Objednatele na měsíční report o činnosti Kontrolora a Školitele 
odborné přípravy 

 

Kontrolor  

- Počet kontrol za měsíc 

- Zjištěné nedostatky   

- Přijatá opatření 

 



  

 

4/4    
 

Školitel 

- Počet školení  

- Druh školení 

- Počet proškolených osob 

 

 
 



Příloha Č. 10 Smlouvy o poskytování služeb

Sazebník pokut

Specifikace porušení 

povinnosti dodavatele

Výše smluvní pokuty za každé 

jednotlivé porušení smlouvy 

dodavatelem

Poznámky

Strážný se neprokáže  průkazem 
pro CPS, ačkoliv mu již byl vydán

500,- Kč

Strážný se neprokáže  průkazem 
pro CPS a v rozporu se Smlouvou 
mu jej ještě Poskytovatel 
nezajistil 2 000,- Kč

Nedodržení stanovené ústrojové 
kázně Strážným 2 000,-Kč

Kouření strážného v době výkonu 
ostrahy dle smlouvy 5 000,- Kč

Pokud se jedná o kouření v zázemí či jiných prostorách SŽ. Kouření na místě k 
tomu určeném bez penalizace v rámci přestávky.

Strážný nebude vybaven povinnou 
výzbrojí dle smlouvy, za každou 
chybějící část bude uplatněna 
smluvní pokuta 1 000,- Kč

Pohyb strážného v kolejišti bez 
výstražné reflexní vesty 5 000,- Kč

Pohyb strážného v kolejišti aniž by 
byl držitelem průkazu pro vstup 
do kolejiště 5 000,- Kč

Pozdní nástup strážného do služby

500,-Kč

Pokud se jedná o 0-2 hodiny. Je-li nástup opožděn o více než 2 hodiny, jedná se 
o nenástup do služby. Sankci 500 udělena za každou započatou půl hodinu 
nepřítomnosti. Půl hodiny tedy 500,-, 2 hodiny za 2000,-.

Nenastoupení strážného do služby
20 000,- Kč

Po dobu delší než 2 hodiny 

Strážný provádí činnost, která je 
SPVS výslovně zakázána 5 000,- Kč

Neprovedení kontrolní pochůzky
500,- Kč

Za každé jednotlivé porušení - neprovedení. Eventuální porucha čipovacího 
systému nemá vliv na výskyt této vady. 

V pochůzkovém systému nebude 
zaznamenána činnost ostrahy

500,- Kč Za každé jednotlivé porušení - neprovedení. 
Spánek strážného ve službě při 
výkonu ostrahy 5 000,- Kč

Na objektu nebude k nahlédnutí 
kniha služeb 2 000,- Kč

Kniha služeb nebude řádně 
vedena - chybějící údaje v knize 
služeb, přepisování, škrtání atd.

500,- Kč Za každé jednotlivé porušení.
Absence objektové dokumentace 
na každém střeženém objektu 

2 000,- Kč Za každé jednotlivé porušení a každý chybějící dokument. 
Porušení SPVS, Karty objektu 
nebo vnitřích předpisů nebo 
směrnic Objednatele 5 000,- Kč

Neoprávněný výdej klíčů

10 000,- Kč

Poskytovatel poruší jakoukoliv povinnost při správě klíčů/kódů svěřených 
Poskytovateli na základě této Smlouvy, zejména pokud jde o porušení povinnosti 
spočívající ve ztrátě klíčů, vyzrazení kódů, umožnění nakládat s klíči/kódy 
neoprávněným osobám

Prodlení s nahlášením Mimořádné 
události Objednateli

10 000,- Kč

Neobsazení strážního stanoviště v 
souladu se SPVS či Kartou objektu 
po dobu do 2 hodin

500,- Kč

Za každou započatou půl hodinu. 

Spáchání trestného činu nebo 
přestupku osobou vykonávající 
činnost dle smlouvy o ostraze 
objektů SŽ 10 000,- Kč / 20 000,- Kč

V případě, že se jedná o přestupek, činí smluvní pokuta 10 000,- Kč. V případě 
spáchání TČ činí smluvní pokuta 20 000,- Kč. 

Nedoložení absolvování povinného 
školení u osoby ostrahy

5 000,- Kč
Nedoložení lékařské prohlídky dle 
smlouvy u osoby ostrahy 5 000,- Kč

Provádění činností dle smlouvy 
pod vlivem alkoholu či jiné 
psychotropní a omamné látky 
nebo odmítnutí lékařského 
vyšetření zda je osoba těmito 
látkami ovlivněna 15 000,- Kč

Neoznámená absence strážného 
na objektu nebo svévolné opuštění 
objektu strážným

5 000,- Kč

Prodlení s předáním jakéhokoliv 
reportu dle Smlouvy a jejích příloh 
Objednateli

5 000,- Kč



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 7 Zadávací dokumentace – Účastník předloží pouze v případě postupu 
dle čl. 24.2. a 24.3 Zadávací dokumentace.    

Čestné prohlášení 
v souvislosti s ustanovením 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZRS“) 

 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 

 
který podal nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem „Ostraha 
objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že  

dále uvedené údaje a další skutečnosti uvedené či jinak řádné označené ve smlouvě na plnění 
předmětu veřejné zakázky/rámcové dohodě, jež je součástí jeho nabídky (dále jen „smlouva“), 
považuje účastník za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“ a „občanský 

zákoník“), nebo se jedná o jiné informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS:  

Obchodní tajemství či 
jiné informace dle § 3 
odst. 1 ZRS 

Umístění ve smlouvě či jejích přílohách 

 Zvolte položku. Klikněte sem a zadejte text, např. „Čl. 6 odst. 6.1  smlouvy.“ 

 Klikněte sem a zadejte text. 

 Klikněte sem a zadejte text. 

  

Účastník tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve smlouvě, která je nedílnou 
součástí nabídky, označené jako obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, tj. 
obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník 
zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Účastník dále čestně prohlašuje, 
že nese veškerou odpovědnost v případě, že část obsahu smlouvy, která se týká obchodního 
tajemství účastníka a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv 
znečitelněna, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv ze strany zadavatele nebo účastníka.  



  

 

2/2    
 

Účastník tímto čestně prohlašuje, že neprodleně písemně sdělí zadavateli skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

Účastník tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve smlouvě, která je nedílnou 
součástí nabídky, jsou údaji nebo skutečnostmi (s výjimkou obchodního tajemství, uvedeného 
výše), které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 
Účastník dále čestně prohlašuje, že nese veškerou odpovědnost v případě, že část obsahu 
smlouvy, která obsahuje informace označené účastníkem jako informace ve smyslu § 3 odst. 1 
ZRS a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, 
pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a 
to bez ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ze strany 
zadavatele nebo účastníka. 

 

V ………………….… dne ……………………… 

 

 

 
 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 8 Zadávací dokumentace  

Čestné prohlášení účastníka  
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 

 
který podává nabídku v řízení na zadání nadlimitní sektorové veřejné zakázky na služby 
s názvem „Ostraha objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Veřejná zakázka“ a 
„Zadávací řízení“), tímto čestně prohlašuje, že: 

a. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o střetu zájmů“), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a 

b. žádní poddodavatelé, jimiž prokazuje kvalifikaci v Zadávacím řízení, nejsou obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) Zákona 
o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti. 

Účastník dále čestně prohlašuje, že dostane-li se Účastník nebo poddodavatel, jímž prokazoval 
kvalifikaci v Zadávacím řízení, do střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů, a to kdykoliv 
až do okamžiku ukončení Zadávacího řízení, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
zadavateli Veřejné zakázky. 

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat z nepravdivosti 
zde uvedených údajů a skutečností. 

 

 

V …………………… dne ……………………… 

 

 

 

 
 



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 9 Zadávací dokumentace    

Čestné prohlášení účastníka  
 

Účastník řízení: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 

 
který podává nabídku v řízení na zadání nadlimitní sektorové veřejné zakázky na služby 
s názvem „Ostraha objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Veřejná zakázka“ a 
„Zadávací řízení“), tímto čestně prohlašuje, že: 

a. on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti 
v Zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost 
je využívána ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

b. on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti 
v Zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost 
je využívána ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami dle článku 21 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (tzv. sankční 
seznamy)2. 

Účastník dále čestně prohlašuje, že přestane-li on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé 
v jeho rámci sdružení za účelem účasti v Zadávacím řízení, nebo některý z jeho poddodavatelů 
nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu evropských směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, splňovat výše uvedené podmínky, k nimž se toto četné prohlášení vztahuje, 
a to kdykoliv až do okamžiku ukončení Zadávacího řízení, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené 
podmínky, k nimž se toto četné prohlášení vztahuje, zadavateli Veřejné zakázky. 

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat z nepravdivosti zde 
uvedených údajů a skutečností. 

 

 
1 Dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, nesmějí 
být žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, 
subjektům či orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v příloze 
I Nařízení nebo v jejich prospěch. 
2 Zejm, Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU)  2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny. 



  

 

2/2    
 

 

V ………………….… dne ……………………… 

 

 

 

 
 



  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 10 Zadávací dokumentace 

Minimální požadavky Zadavatele na výstroj 

a vybavení strážných a systém kontroly 

dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy 

a činností mobilní patroly 

Požadavky Zadavatele na výstroj a vybavení strážného pro části 1 až 7 Veřejné zakázky 

- stejnokroj Poskytovatele včetně pracovních bot, označení stejnokroje „SECURITY“ 
- visačka 
- služební průkaz - identifikační karta s fotografií a osobním číslem Strážného 
- služební opasek 
- taktická vesta 
- reflexní vesta oranžové barvy pro vstup do ŽDC 
- obranný prostředek – obušek s příčnou rukojetí nebo teleskopický obušek 
- slzotvorný prostředek  
- pouta  
- lékárnička  
- spojovací komunikační prostředek  
- technický prostředek k načtení kontrolních bodů a zaznamenání činnosti strážného 

v elektronickém pochůzkovém systému 
- svítilna 

Součástí nabídky a přílohy Smlouvy bude fotografie strážného ustrojeného v souladu 
s uvedenými požadavky. 

Požadavky Zadavatele na výstroj a vybavení člena mobilní patroly pro části 1 až 7 

Veřejné zakázky 

- stejnokroj dodavatele včetně pracovních bot, označení stejnokroje „SECURITY“ 
- visačka 
- služební průkaz - identifikační karta s fotografií a osobním číslem Strážného 
- služební opasek 
- taktická vesta 
- reflexní vesta oranžové barvy pro vstup do ŽDC 
- obranný prostředek – teleskopický obušek 
- slzotvorný prostředek  
- pouta  
- lékárnička  
- spojovací komunikační prostředek  
- technický prostředek k načtení kontrolních bodů a zaznamenání činnosti strážného 

v elektronickém pochůzkovém systému 
- svítilna 

Součástí nabídky a přílohy Smlouvy bude fotografie strážného ustrojeného v souladu 
s uvedenými požadavky. 



  

 

2/3    
 

Požadavky Zadavatele na výstroj a vybavení členů zásahové jednotky pro část 8 

Veřejné zakázky 

- stejnokroj dodavatele včetně pracovních bot, označení stejnokroje „SECURITY“ 
- visačka 
- služební průkaz - identifikační karta s fotografií a osobním číslem Strážného 
- služební opasek 
- taktická vesta 
- reflexní vesta oranžové barvy pro vstup do ŽDC 
- obranný prostředek – teleskopický obušek 
- slzotvorný prostředek  
- pouta  
- lékárnička  
- spojovací komunikační prostředek  
- svítilna 

Součástí nabídky a přílohy Smlouvy bude fotografie člena zásahové jednotky ustrojeného 
v souladu s uvedenými požadavky. 

Požadavky Zadavatele na motorové vozidlo mobilní patroly a jeho vybavení pro části 

1 až 7 Veřejné zakázky 

•  Služební vozidlo s pohonem 4x2 nebo s pohonem 4x4. 
•  Vybavení vozidla: 

- základní vybavení dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) 

- maják oranžové barvy min. 1 ks  
- výstražná reflexní páska pro vyznačení prostoru min. 1 ks, výstražné dopravní kužely 

min. 4 ks 
- min. 1x PHP práškový o hasicí schopnosti minimálně 34A, 183B s obsahem 6 kg hasiva 
- GPS lokátor SV – web dispečink a vybavení vozidlovou kamerou pro případné 

nahrávání (monitorování) výkonu služby v dosahu vozidla  
- spojovací vozidlový prostředek s dispečinkem Poskytovatele 
- integrovaná nabíjecí stanice do el. sítě SV, případně externí nabíječka pro udržení 

provozuschopnosti 24/7/365 
- nezávislý zdroj světla – baterka – dle počtu členů mobilní patroly 
- AED – defibrilátor min. 1 ks 
- trezor na klíče 

Požadavky Zadavatele na vybavení motorového vozidla zásahové jednotky vybraného 

dodavatele pro část 8 veřejné zakázky 

•  Služební vozidlo s pohonem 4x2 nebo s pohonem 4x4. 
•  Vybavení vozidla: 

- základní vybavení dle zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) 

 

Požadavky Zadavatele na systém kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy 

a činností mobilní patroly 

- online elektronický systém monitorování a kontroly obchůzkové činnosti každého 
jednoho Strážného - evidence příchodů a odchodů osob na směně 

- koncové elektronické (dorozumívací) zařízení a zařízení pro načtení kontrolních bodů na 
pochůzce pro každého jednoho Strážného 



  

 

3/3    
 

- funkčnost pochůzkového systému 24/7/365 
- přístup pro kontaktní osoby Objednatele do pochůzkového systému 24/7/365 - online 

náhled 
- funkce automatického vyhodnocení kvality plnění – přítomnost na směně, kontrolní body 

a obchůzky,  
- GPS tracking 
- foto/video – přenos obrazových záznamů  
- koncová zařízení musí umožňovat telefonické spojení  
- detekce nečinnosti  
- možnost statistického vyhodnocování událostí minimálně za objekt a měsíc (KPI - klíčové 

ukazatele výkonnosti) 
 

 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

 Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 11 zadávací dokumentace 
 

Seznam poddodavatelů 
 
Účastník: 

Obchodní firma/jméno ………… 

Sídlo/místo podnikání  ………… 

IČO    ………… 

Zastoupen   ………… 

 

který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Ostraha objektů SŽ“, č.j. 31255/2023-SŽ-GŘ-O8, tímto předkládá v souladu s § 105 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, seznam 
poddodavatelů, s jejichž pomocí předpokládá plnění veřejné zakázky.   

Identifikace poddodavatelů dodavatele1 

Část plnění veřejné zakázky, 
které má dodavatel v úmyslu 
zadat poddodavateli 
(specifikace a procentuální 
podíl) 

1. 

Obchodní firma / 
jméno a příjmení 

[doplní dodavatel] [doplní dodavatel] 

 
 Sídlo / Místo 

podnikání 
[doplní dodavatel] 

Identifikační číslo [doplní dodavatel] 

Prostřednictvím 
poddodavatele 
prokazována 
kvalifikace 

ANO/NE [doplní 
dodavatel] 

 

 

V …………………… dne ……………………… 

 

 
1 V případě více poddodavatelů zkopíruje dodavatel tabulku tolikrát, kolikrát bude třeba. 

 



Příloha č. 12 Zadávací dokumetace - Stabilita pracovního týmu 

FTE za rok 2022

Dodavatel: 

Průměrný počet zaměstnanců v pracovním poměru za rok 2022 [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]
z toho průměrný počet zaměstnanců v pracovním poměru se smlouvou na dobu určitou za rok 2022 [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]
Průměrný počet využitých agenturních zaměstnanců za rok 2022 [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]
Průměrný počet zaměstnanců na dohody konané mimo pracovní poměr za rok 2022 [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]
Počet ukončených pracovních poměrů za rok 2022 [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

Počet osob samostatně výdělečně činných používaných v roce 2022 pro výkon ostrahy [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

a)     Míra fluktuace zaměstnanců v pracovním poměru #HODNOTA!

b)    Podíl pracovních poměrů na dobu určitou na celkovém počtu pracovních poměrů #HODNOTA!

c)     Podíl agenturních zaměstnanců a zaměstnanců s dohodou o pracích konaných mimo
     pracovní poměr na celkovém počtu zaměstnanců

#HODNOTA!

d)     Podíl OSVČ a zaměstnanců #HODNOTA!

Celkové skore stability pracovního týmu: #HODNOTA!

Ukazatel za rok 2022 (vypočte zadavatel):



pořadové 

číslo Identifikační údaje osoby (iniciály a datum narození)

Počet hodin odpracovaných danou 

osobou v roce 2022

Vztah osoby k dodavateli (jedna z možností: zaměstnanec v 

pracovním poměru se smlouvou na dobu neurčitou / zaměstnanec v 

pracovním poměru se smlouvou na dobu určitou / zaměstnanec s 

dohodou o pracích konaných mimo pracovní poměr / zaměstnanec 

agentury práce / osoba samostatně výdělečně činná)

U zaměstnance v pracovním poměru, zda jejich pracovní 

poměr skončil v roce 2022 nebo ne

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49



Nabídka vybraného dodavatele s názvem „Společnost CENTR GROUP - INDUS - NERO 

- K2S“ je uveřejněna na Profilu zadavatele na níže uvedeném odkazu v sekci „Veřejné 

dokumenty“:  https://zakazky.spravazeleznic.cz/vz00013093  

     



Příloha č. 3 Smlouvy 

Specifikace osob Objednatele 
 
- XXX 

ředitel odboru bezpečnosti a krizového řízení (O30) 
Generální ředitelství SŽ  
XXX 

 
- XXX 

vedoucí oddělení regionální bezpečnosti a metodiky ochranné služby (ORBMOS) 
odboru bezpečnosti a krizového řízení (O30) 
Generální ředitelství SŽ  
XXX 

- a jimi pověřené osoby  
 
 

Region Ústí nad Labem 
 
- XXX 

ředitel oblastního ředitelství Ústí nad Labem 
XXX 
 

- XXX 
přednosta odborné správy 
XXX 

- a jimi pověřené osoby  
 

 
 



  

  

 
 

1/1    
 
 

Příloha č. 4 Smlouvy 

 

Seznam členů realizačního týmu 

Místo plnění (oblast) Jméno a příjmení 
Funkce (manažer 
kvality, specialista 

hloubkového čištění) 
Obchodní firma 

Region Ústí nad 
Labem 

XXX manažer dodavatele 
INDUS PRAHA, spol. 
s r. o. 

Region Ústí nad 
Labem 

XXX vedoucí ostrahy 
regionu 

INDUS PRAHA, spol. 
s r. o. 

Region Ústí nad 
Labem 

XXX 
kontrolní pracovník CENTR GROUP, a. s. 

Region Ústí nad 
Labem 

XXX školitel odborné 
přípravy 

INDUS PRAHA, spol. 
s r. o. 

 

Uvedené údaje se musí shodovat s údaji uvedenými Účastníkem v Čestném prohlášení o 
členech realizačního týmu, který je součástí nabídky Účastníka a kterým prokazoval splnění 
kvalifikace v zadávacím řízení. 

 

 

 



 

 

 

 
Generální ředitelství 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

Pobřežní 665/21 
186 00 Praha 8 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze 
spis. zn. B 1897, zákl. kapitál: 3 mld. Kč 

IČO 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 
DIČ (ostatní) CZ47116617  

info@koop.c
z 
www.koop.cz 

Infolinka  
t 957 105 105  

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

 

 

Potvrzení 
o uzavření pojistné smlouvy č. 7721127244 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
vydává toto potvrzení o uzavření pojistné smlouvy pro 

pojištění odpovědnosti za újmu 
 
 
 

Pojistník a pojištěný: 

 
 
 

INDUS, spol. s r.o. 
IČO: 457 87 492 

Sídlo v ČR: Praha 10, Hostivař, U hostivařského nádraží 556/12, PSČ: 102 00 
 

Pojištěný: 
 

INDUS FACILITY spol. s r.o. 
IČO: 014 84 559 
Sídlo v ČR: 
 

Praha 10, Hostivař, U hostivařského nádraží 556/12, PSČ: 102 00 
 

Pojištěný: INDUS PRAHA, spol. s r.o. 

IČO: 242 10 668 

Sídlo v ČR: Praha 10, Hostivař, U hostivařského nádraží 556/12, PSČ: 102 00 
 

Pojištěný: 
 

INDUS SERVICE, spol. s r.o. 
IČO: 041 28 885 

Sídlo v ČR: Praha 10, Hostivař, U hostivařského nádraží 556/12, PSČ: 102 00 
 

Pojištěný: 
 

INDUS GROUP, spol. s r.o. 
IČO: 062 07 375 

Sídlo v ČR: 
 

Pojištěný: 
IČO: 
Sídlo v ČR: 

Praha 10, Hostivař, U hostivařského nádraží 556/12, PSČ: 102 00 
 

INDUS PATROL, spol. s r.o. 
075 15 821 
Praha 10, Hostivař, U hostivařského nádraží 556/12, PSČ: 102 00 

 
 
 
Pro pojištěné: INDUS PRAHA, spol. s r.o., IČO: 242 10 668 
Limit pojistného plnění: 

 
220.000.000,- Kč 
 

Územní platnost pojištění: 
 

Česká republika a 
Slovenská republika 

Pro pojištěného: INDUS, spol. s r.o., IČO: 457 87 492 a INDUS FACILITY, spol. s r.o., IČO: 014 84 559 
Sublimit pojistného plnění: 

 
30.000.000,- Kč 
 

Územní platnost pojištění: 
 

Česká republika a 
Slovenská republika 

Pro pojištěného: INDUS SERVICE, spol. s r.o., IČO: 041 28 885 
Sublimit pojistného plnění: 

 
10.000.000,- Kč 
 

Územní platnost pojištění: 
 

Česká republika a 
Slovenská republika 

Pro pojištěného: INDUS GROUP, spol. s r.o., IČO: 062 07 375 

Sublimit pojistného plnění: 
 

3.000.000,- Kč 
 
 

Územní platnost pojištění: 
 
 

Česká republika a 
Slovenská republika 
 



 

 Pobřežní 665/21 
186 00 Praha 8 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze 
spis. zn. B 1897 

IČO 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 
DIČ (ostatní) CZ47116617  

info@koop.cz 
www.koop.cz 

Infolinka  
t 957 105 105  

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

 

 
Pro pojištěného: INDUS PATROL, spol. s r.o., IČO: 075 15 821 

Sublimit pojistného plnění: 
 

3.000.000,- Kč 
 

Územní platnost pojištění: 
 

Česká republika a 
Slovenská republika 
 

 

 

Počátek pojištění: 

 

 

29. 11. 2022 

 

 

Konec pojištění: 

 

 

28. 11. 2025 
 

 

Toto potvrzení se vydává na žádost pojistníka, a v žádném případě nepozměňuje, nerozšiřuje či nenahrazuje 
pojistnou smlouvu, resp. její znění, všeobecné pojistné podmínky, zvláštní ujednání nebo dodatky k pojistné 
smlouvě. 

 

V Praze dne 15. 11. 2022 

 

 

 

 

Za pojistitele: ………………………………………. ………………………………………. 

Digitálně podepsal 
Lucie Štěpánová 
Datum: 2022.11.15 
13:31:26 +01'00'

Digitálně 
podepsal Petra 
Procházková 
Datum: 2022.11.15 
13:51:49 +01'00'



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 6 Smlouvy 

Poddodavatelé 

Poskytovatel poskytuje Objednateli předmět plnění dle Smlouvy sám.  

 



  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 7 Smlouvy o poskytování služeb 

Minimální požadavky Zadavatele na SPVS, 
Kartu Objektu, denní a měsíční reporty 
o výkonu služeb a výsledcích kontrolní 
činnosti a provedených školeních 

Požadavek zadavatele na Vstupní školení 

Minimální požadavky Objednatele na obsah SPVS 

Osnova Směrnice pro výkon služby: 
1. Úvodní ustanovení; 
2. Organizace a řízení ostrahy; 
3. Výstroj a vybavení ostrahy; 
4. Dokumentace pro výkon ostrahy a vedení stanovených evidencí; 
5. Oprávnění a povinnosti strážných; 
6. Plnění stanovených režimových opatření 

•  pravidla vstupu, 
•  pravidla vjezdu, 
•  pravidla manipulace s klíči,  
•  pravidla vývozu majetku/materiálu,  
•  pravidla kontrolní obchůzkové činnosti. 

7. Obsluha instalovaných systémů technické ochrany včetně reakce na poplachové signály; 
8. Právní zásady zásahu; 
9. Ochrana osobních údajů; 
10. Zakázané činnosti; 
11. Závěrečná ustanovení. 

 
V přílohách Směrnice pro výkon ostrahy požadujeme specifikovat: 

1. Seznam dokumentace pro výkon ostrahy 
2. Vzory průkazů ke vstupu 
3. Vzory povolení k vjezdu 
4. Vzor povolení k vývozu materiálu/majetku 
5. Plán spojení k zajištění informačních toků 
6. Plán kontrolní obchůzkové činnosti 
7. Řešení typových mimořádných událostí: 

•  Krádež, vloupání, loupežné přepadení 
•  Rozkrádání majetku vlastními zaměstnanci 
•  Vandalismus a sprejerský útok 
•  Napadení objektu 
•  Požár 
•  Živelná událost 
•  Odložení podezřelého předmětu 
•  Uložení nástražného zařízení (bomby) v objektu. 



  

 

2/4    
 

8. Vzor tiskopisu „hlášení závad“ 
9. Vzor tiskopisu „hlášení mimořádné události“ apod. 
10. Pravidla jednání strážných při nakládání s osobními údaji (včetně obsluhy kamerových 

systémů) 
11. Údaj o výši zaručené hrubé mzdy bezpečnostního pracovníka a doložku o navyšování ceny 

dle Smlouvy. 
12. Sazebník smluvních pokut dle Smlouvy 

Minimální požadavky Objednatele na základní strukturu a parametry Karty Objektu 

Obsah: 
1. Název objektu; 
2. Adresa objektu (název objektu, ulice č. popisné/orientační-pokud není orientační, pak 

uvést před číslo zkratku č.p., město); 
3. Charakteristika objektu; 
4. Seznam systémů technické ochrany (STO); 
5. Určení formy ostrahy; 
6. Časový rozsah služby; 
7. Přestávky na oddech a jídlo; 
8. Umístění stanoviště ostrahy; 
9. Pochůzka a činnost (popis pochůzky, jejich počty, ujednání, že v rámci každé pochůzky 

musí být načteny všechny kontrolní body, soupis kontrolních bodů a jejich umístění a další 

údaje k pochůzkové činnosti) 
10. Grafické znázornění objektu s uvedením: 

•  vstupů a vjezdů; 
•  prvků STO; 
•  kontrolních bodů obchůzkové činnosti; 
•  důležitých bodů z hlediska bezpečnosti (únikové trasy, uzávěry vody, plynu, 

elektrické energie, uložení nebezpečných věcí, režimová prostory apod.); 
•  umístění ohlašovny požáru. 

11. Specifika výkonu ostrahy Objektu; 
12. Postup při ohlášení požáru a vyhlášení požárního poplachu a určení požárně nebezpečných 

míst; 
13. Postup při mimořádné události 
14. Důležité kontaktní údaje, kontaktní osoby a pracoviště; 
15. Seznam klíčů. 

Kategorie informací a obsah denního reportu  

Strážní budou sledovat a zaznamenávat především bezpečnostní situace v rámci následujících 
kategorií:  

• Protiprávní jednání  
- Napadení  
- Krádež  
- Vykázání osoby  
- Vandalismus  
- Graffiti  

• Úraz a/nebo první pomoc  
• Úklid  

- Koše  
- Budova  
- Nástupiště  
- Podchod/nadchod  
- Okolní plocha  

• Závada na majetku Objednatele nezpůsobená vandalismem   
- Nefunkčnost zařízení (např. osvětlení, výtah, aj.)  



  

 

3/4    
 

- Poškozený povrch  
- Riziko úrazu  

Strážní budou Objednateli oznamovat bezpečnostní situace v kategorii Úklid a Závada na majetku 
Objednatele nezpůsobená vandalismem okamžitě po jejich identifikaci osobě písemně sdělené 
Objednatelem. Oznámení budou zahrnovat fotografii dokumentující oznamovanou bezpečnostní 
situaci a její popis. Ostatní kategorie bezpečnostních situací se Dodavatel zavazuje hlásit 
Objednateli jen v rámci denního reportu. 
 
Dodavatel se zavazuje vyhotovovat denní reporty o této struktuře:  

- datum a čas bezpečnostní situace,  
- objekt, ve kterém bezpečnostní situace nastala, 
- kategorie bezpečnostní situace,  
- popis bezpečnostní situace. 

Obsah měsíčního reportu  

Po jednotlivých Objektech:  
- specifikace konkrétního Objektu dle přílohy č. 1 této Smlouvy,  
- kategorie bezpečnostní situace dle přílohy č. 7 této Smlouvy,  
- počet bezpečnostních situací za dané období,  

Po jednotlivých kategoriích:  
- kategorie bezpečnostní situace dle přílohy č. 7 této Smlouvy, 
- uvedení Objektů dle přílohy č. 1 této Smlouvy, ve kterých k bezpečnostnímu incidentu 
nebo stavu došlo,  
- počet bezpečnostních situací, 

Specifikace druhů školení Vstupního školení a školících osob 

Vstupní školení jako celek může školit pouze pověřený školitel. Udržování jeho jednotlivých částí 
v souladu s pravidly uvedenými v článcích 6 a 7 Přílohy 2 - Vstupní školení Předpisu Zam1 je 
oprávněn školit buď přímo vedoucí zaměstnanec Poskytovatele, nebo pověřený školitel. Jejich 
oprávnění k jednotlivým částem VŠ je stanoveno v níže uvedené tabulce:  

Druh školení  
Vedoucí 

zaměstnanec 
Poskytovatele 

Pověřený 
školitel 

Vstupní školení - dle Předpisu Zam1 NE ANO 

Vstupní školení - další vstupní proškolení: (i) 
zaměstnance, a to se zaměřením na seznámení s 
pracovištěm a konkrétně vykonávanou pracovní 
činností dle článku 8., Přílohy 2 - Vstupní školení, 
Předpisu Zam1 (ii) zaměstnance, pokud dojde k 
zásadní změně charakteru vykonávané pracovní 
činnosti dle článku 9., Přílohy 2 - Vstupní školení, 
Předpisu Zam1 

ANO ANO 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP) - 
pravidelné proškolení a ověření znalostí týkající se 
seznámení a proškolení z právních a ostatních 
předpisů k zajištění BOZP - školení je prováděno 1x 
za kalendářní rok 

ANO ANO 

Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
(předpis SŽDC Bp1) - proškolení a ověření znalostí z 
tohoto předpisu SŽDC Bp1 - školení je prováděno 1x 
za 3 roky 

NE ANO 



  

 

4/4    
 

Požární ochrana - pravidelné proškolení - školení je 
prováděno 1x za 2 roky u zaměstnanců a 1x za 3 roky 
u vedoucích zaměstnanců 

*NE ANO 

Požární ochrana - pravidelné proškolení - školení je 
prováděno 1x za rok u zaměstnanců zajišťujících PO v 
mimopracovní dobu včetně specifik střežených 
objektů.  

*NE ANO 

Zdravotní školení - pravidelné proškolení - školení je 
prováděno 1x za 5 roků pouze u vybraných 
pracovních činností 

NE ANO 

Přeprava nebezpečných věcí - pravidelné proškolení - 
1x za 2 roky pouze u vybraných pracovních činností 

NE ANO 

Školení z elektrotechniky dle vyhlášky č. 100/1995 
Sb. - poučené osoby - školení je prováděno 1x za 3 
roky nebo 1x za 5 roků dle rozsahu vykonávané 
činnosti 

NE ANO 

   
*NE - bez absolvování školení o PO od pověřeného zaměstnance SŽ. 

Minimální požadavky Objednatele na měsíční report o činnosti Kontrolora a Školitele 
odborné přípravy 

 

Kontrolor  

- Počet kontrol za měsíc 

- Zjištěné nedostatky   

- Přijatá opatření 

 

Školitel 

- Počet školení  

- Druh školení 

- Počet proškolených osob 

 

 
 



Příloha č. 8 Smlouvy o poskytování služeb

Sazebník pokut

Specifikace porušení 

povinnosti dodavatele

Výše smluvní pokuty za každé 

jednotlivé porušení smlouvy 

dodavatelem

Poznámky

Strážný se neprokáže  průkazem 
pro CPS, ačkoliv mu již byl vydán

500,- Kč

Strážný se neprokáže  průkazem 
pro CPS a v rozporu se Smlouvou 
mu jej ještě Poskytovatel nezajistil

2 000,- Kč

Nedodržení stanovené ústrojové 
kázně Strážným 2 000,-Kč

Kouření strážného v době výkonu 
ostrahy dle smlouvy 5 000,- Kč

Pokud se jedná o kouření v zázemí či jiných prostorách SŽ. Kouření na místě k 
tomu určeném bez penalizace v rámci přestávky.

Strážný nebude vybaven povinnou 
výzbrojí dle smlouvy, za každou 
chybějící část bude uplatněna 
smluvní pokuta 1 000,- Kč

Pohyb strážného v kolejišti bez 
výstražné reflexní vesty 5 000,- Kč

Pohyb strážného v kolejišti aniž by 
byl držitelem průkazu pro vstup do 
kolejiště 5 000,- Kč

Pozdní nástup strážného do služby

500,-Kč

Pokud se jedná o 0-2 hodiny. Je-li nástup opožděn o více než 2 hodiny, jedná se o 
nenástup do služby. Sankci 500 udělena za každou započatou půl hodinu 
nepřítomnosti. Půl hodiny tedy 500,-, 2 hodiny za 2000,-.

Nenastoupení strážného do služby
20 000,- Kč

Po dobu delší než 2 hodiny 

Strážný provádí činnost, která je 
SPVS výslovně zakázána 5 000,- Kč

Neprovedení kontrolní pochůzky
500,- Kč

Za každé jednotlivé porušení - neprovedení. Eventuální porucha čipovacího 
systému nemá vliv na výskyt této vady. 

V pochůzkovém systému nebude 
zaznamenána činnost ostrahy

500,- Kč Za každé jednotlivé porušení - neprovedení. 
Spánek strážného ve službě při 
výkonu ostrahy 5 000,- Kč

Na objektu nebude k nahlédnutí 
kniha služeb 2 000,- Kč

Kniha služeb nebude řádně vedena 
- chybějící údaje v knize služeb, 
přepisování, škrtání atd.

500,- Kč Za každé jednotlivé porušení.
Absence objektové dokumentace 
na každém střeženém objektu 

2 000,- Kč Za každé jednotlivé porušení a každý chybějící dokument. 
Porušení SPVS, Karty objektu nebo 
vnitřích předpisů nebo směrnic 
Objednatele 5 000,- Kč

Neoprávněný výdej klíčů

10 000,- Kč

Poskytovatel poruší jakoukoliv povinnost při správě klíčů/kódů svěřených 
Poskytovateli na základě této Smlouvy, zejména pokud jde o porušení povinnosti 
spočívající ve ztrátě klíčů, vyzrazení kódů, umožnění nakládat s klíči/kódy 
neoprávněným osobám

Prodlení s nahlášením Mimořádné 
události Objednateli

10 000,- Kč

Neobsazení strážního stanoviště v 
souladu se SPVS či Kartou objektu 
po dobu do 2 hodin

500,- Kč

Za každou započatou půl hodinu. 

Spáchání trestného činu nebo 
přestupku osobou vykonávající 
činnost dle smlouvy o ostraze 
objektů SŽ 10 000,- Kč / 20 000,- Kč

V případě, že se jedná o přestupek, činí smluvní pokuta 10 000,- Kč. V případě 
spáchání TČ činí smluvní pokuta 20 000,- Kč. 

Nedoložení absolvování povinného 
školení u osoby ostrahy

5 000,- Kč

Nedoložení lékařské prohlídky dle 
smlouvy u osoby ostrahy 5 000,- Kč

Provádění činností dle smlouvy 
pod vlivem alkoholu či jiné 
psychotropní a omamné látky 
nebo odmítnutí lékařského 
vyšetření zda je osoba těmito 
látkami ovlivněna 15 000,- Kč

Neoznámená absence strážného 
na objektu nebo svévolné opuštění 
objektu strážným

5 000,- Kč

Prodlení s předáním jakéhokoliv 
reportu dle Smlouvy a jejích příloh 
Objednateli

5 000,- Kč



 VNITŘNÍ PŘEDPIS 
sdružení 

INDUS PRAHA, spol. s r.o. 
a CENTR GROUP, a.s. 

 

VÝSTROJNÍ ŘÁD 
PRO ZAKÁZKU 

SPRÁVA ŽELEZNIC, S.O. 

Výtisk číslo: 1 Revize: 0 Platnost od:   

Vypracoval:  Dne:    Podpis: 
 
 

Kontroloval:  Dne:   
 

Podpis: 
 
 

Schválil za:   Dne: 

 
 

Podpis: 
 
 

Schválil za:   
Dne: 

 

 

Podpis: 

 

 

ŘÍZENÝ VÝTISK 

ZÁKAZ KOPÍROVÁNÍ  



Organizace: Sdružení INDUS PRAHA, spol. s r.o. a CENTR GROUP, a.s. Strana: 2 z 10  
Název: VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. č. pok.:  

 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 
 

 

 OBSAH:  1. Úvod           3 2. Rozsah platnosti a rozdělovník       3 3. Definice pojmů a seznam zkratek       3 3.1. Definice pojmů          3 3.2. Seznam zkratek          3 4. Vystrojení a nošení uniformy        4 4.1. Vystrojování – obecné zásady        4 4.2. Nošení uniformy         4 5. Uniforma           5 5.1. Přehled přidělení výstrojních součástek      5 5.2. Zásady nošení uniformy        6 5.3. Kombinace výstrojních součástek uniformy      6 6. Výzbroj           7 6.1. Přehled přidělovaných výzbrojních součástek a doplňků    7 6.2. Způsoby nošení výzbroje        8 7. Seznam pracovníků ICG, kteří byli s předpisem seznámeni    9 8. Údaje pro řízení změn a revizí        10  příloha č. 1  Popis a vyobrazení jednotlivých oděvních součástí uniformy 



Organizace: Sdružení INDUS PRAHA, spol. s r.o. a CENTR GROUP, a.s. Strana: 3 z 10  
Název: VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. č. pok.:  

 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 
 

 

 
1. ÚVOD  Tento vnitřní předpis stanovuje pravidla pro vystrojování zaměstnanců sdružení firem INDUS PRAHA, spol. s r.o. (dále jen INDUS) a CENTR GROUP, a.s. (dále jen CG) a jejich případných subdodavatelů uniformou a doplňkovou výzbrojí v rámci plnění strážních a ochranných služeb na zakázce SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. (dále jen SŽ).  
2. ROZSAH PLATNOSTI A ROZDĚLOVNÍK  Tento vnitřní předpis je závazný pro všechny zaměstnance, kteří jsou na zakázce SŽ zařazeni k výkonu služby v uniformě, vedoucí zaměstnance, kontrolní útvary společnosti a útvary, které se na vystrojování podílejí. Je přístupný v elektronické podobě v databázi centrálních vnitřních předpisů oddělení provozu na firemní síti.  
3. DEFINICE POJMŮ A SEZNAM ZKRATEK  

 
3.1. Definice pojmů  Zaměstnancem ve výkonu služby se rozumí kterýkoli zaměstnanec společností sdružení INDUS a CG, příp. subdodavatele (bez ohledu na pracovní pozici), který provádí výkon ochranných a bezpečnostních služeb v uniformě. Uniformou se rozumí přidělené výstrojní součástky – viz bod č. 5 tohoto předpisu.  
3.2. Seznam zkratek INDUS společnost INDUS PRAHA, spol. s r.o. CG  společnost CENTR GROUP, a.s. ICG sdružení spol. INDUS a CENTR GROUP – dodavatel SŽ  organizace SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. - objednatel ŘP  Zkouška kondiční VPM Vedoucí provozní manažer PM  Provozní manažer VOO Vedoucí ostrahy objektu BP  Bezpečnostní pracovník OOPP Osobní ochranné pracovní prostředky OIK Osobní identifikační karta OIČ Osobní identifikační číslo  



Organizace: Sdružení INDUS PRAHA, spol. s r.o. a CENTR GROUP, a.s. Strana: 4 z 10  
Název: VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. č. pok.:  

 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 
 

 

 
4. VYSTROJENÍ A NOŠENÍ UNIFORMY 
 

4.1. Vystrojování – obecné zásady  Zaměstnanci jsou vždy vystrojeni velikostně vhodnými výstrojními součástkami určenými bodem č. 5.1. tohoto Výstrojního řádu jako uniforma k výkonu strážní a ochranné služby na zakázce SŽ. 
 
 

4.2.  Nošení uniformy  Zaměstnanec je povinen nosit uniformu pouze v povolené kombinaci výstrojních součástek, udržovat ji v perfektním stavu, čistou a nezmačkanou.  Možné kombinace výstrojních součástek uniformy, jsou popsány tímto Výstrojním řádem v bodu 5.3 a mohou být vybírány k výkonu služby na konkrétním objektu SŽ výhradně VOO, PM, VPM nebo kontrolním útvarem ICG na základě aktuálních klimatických podmínek, nebo požadavků odpovědného zástupce Objednatele (SŽ).  K jednotlivým kombinacím výstroje je povoleno nosit pouze koženou pracovní obuv (kotníčková v základní výbavě) případně vlastní tmavou pracovní, nebo taktickou obuv bez ozdob.  Součástí uniformy je i řádně nošená osobní identifikační karta s OIČ (vzor v příloze č. 1), kterou BP nosí vždy viditelně připevněnou na svrchní výstrojní součástce.  O jednotlivé součástky uniformy se zaměstnanec musí starat v souladu s pokyny výrobců a pokyny uvedenými v tomto Výstrojním řádu.  Výjimku ve výstroji je oprávněn učinit výhradně VOO, nebo PM objektu se souhlasem odpovědné osoby Objednatele (SŽ).  BP je ve službě povinen být vždy řádně ustrojen a upraven, tak aby dobře reprezentoval firmy INDUS a CG, taktéž i Objednatele (SŽ).    



Organizace: Sdružení INDUS PRAHA, spol. s r.o. a CENTR GROUP, a.s. Strana: 5 z 10  
Název: VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. č. pok.:  

 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 
 

 

5. UNIFORMA 

5.1. Přehled přidělení výstrojních součástek 
 
BP je před nástupem k výkonu služby na objektech zakázky SŽ vybaven: 
 a) V letní modifikaci uniformy 

2ks ICG polokošile modrá (polokošile s refl. pruhem opatřená logy ICG) 
1ks ICG mikina fleecová (mikina ze silnějšího fleece opatřená logy ICG) 
1ks Kalhoty pracovní černé (kapsáče) 
1pár Obuv pracovní O1 
1 ks Visačka 
1ks Vesta reflexní SECURITY (výstražná vesta opatřená nápisem SECURITY) 
 b) V zimní modifikaci uniformy 

2ks ICG triko černé (černé bavlněné triko opatřené logy ICG) 
1ks ICG mikina fleecová (mikina ze silnějšího fleece opatřená logy ICG) 
1ks Kalhoty pracovní černé (kapsáče) 
1pár Obuv pracovní O1 
1ks Vesta reflexní SECURITY (výstražná vesta opatřená nápisem SECURITY) 
1ks ICG bunda zimní B (modrá zimní bunda opatřená logy ICG) 
1ks Čepice zimní (černá pletená) 
1 ks Visačka 
1pár Rukavice zimní (černé pletené s koženými ochrannými plochami) 
 c) V modifikaci uniformy pro reprezentativní a administrativní budovy 

2ks INDUS košile KR (modrá košile opatřená nápisem SECURITY a logem INDUS) 
2ks INDUS košile DR (modrá košile opatřená nápisem SECURITY a logem INDUS) 
1ks Kalhoty společenské modré (barva černo-modrá) pánské / dámské 
1ks Sako společenské modré (barva černo-modrá) pánské / dámské 
1ks INDUS svetr spol. modrý (barva tmavě modrá) 
1ks Kravata modrá (barva tmavě modrá) / šátek modrý (dámská unif.) 
1ks Sukně modrá (pro dámské provedení uniformy) 
1 ks Visačka 
1pár Obuv společenská 

 
Jednotlivé výstrojní součástky jsou vyobrazeny a blíže popsány přílohou č.1 tohoto 



Organizace: Sdružení INDUS PRAHA, spol. s r.o. a CENTR GROUP, a.s. Strana: 6 z 10  
Název: VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. č. pok.:  

 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 
 

 

předpisu. 
 

5.2. Zásady nošení uniformy  Polokošile – zapnuta ke krku minimálně na první dva knoflíky, zastrčena urovnaně do kalhot. Košile – zapnuta ke krku, zastrčena urovnaně do kalhot. Triko – zastrčeno urovnaně do kalhot. Kalhoty – kompletně zapnuty, opasek, v případě jeho použití, provlečený všemi poutky. Do kapes mohou být ukládány drobné předměty. Mikina – nezastrčena do kalhot, nevyhrnuté rukávy. Bunda – oblečena přes triko a mikinu (nebo jen triko), zapnuta, do kapes mohou být ukládány drobné předměty. Obuv – pevně zavázána. Visačka – nošená na levé časti hrudníku.  Vesta reflexní – v předu sepnuta suchým zipem (nosí se v případě nutnosti pohybu v kolejišti, nebo dle místních požadavků a předpisů SŽ).  
5.3. Kombinace výstrojních součástek uniformy 

 Na konkrétním objektu SŽ mohou být určeny výhradně VOO, PM, VPM nebo kontrolním útvarem ICG na základě aktuálních klimatických podmínek, nebo požadavků odpovědného zástupce Objednatele (SŽ).  Kombinace je určena použitím svrchního dílu výstroje, příp. doplňků:  
1) svršek: triko / polokošile 
2) svršek: mikina 
3) svršek: bunda zimní 
4) svršek: triko / polokošile, reflexní vesta 
5) svršek: mikina, reflexní vesta 
6) svršek: bunda zimní, reflexní vesta 
7) + rukavice 
8) + čepice 

 Kombinace pro společenskou výstroj:  
1) svršek: košile KR / košile DR 
2) svršek: svetr spol. 
3) svršek: sako 



Organizace: Sdružení INDUS PRAHA, spol. s r.o. a CENTR GROUP, a.s. Strana: 7 z 10  
Název: VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. č. pok.:  

 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 
 

 

 

6. VÝZBROJ Zaměstnanci ve výkonu služby jsou dále vybaveni výzbrojí, prostředky osobní ochrany a obrany a dalšími doplňky, dle požadavků Objednatele pro konkrétní objekt, nebo konkrétní pracovní pozici na objektu. Užití těchto prostředků zaměstnancům určuje VOO, PM, VPM, nebo kontrolního útvaru ICG na základě výše uvedených požadavků.   
6.1. Přehled přidělovaných výzbrojních součástek a doplňků  

Taktická vesta ICG SECURITY (taktická vesta USMC opatřená žlutými reflexními nápisy INDUS, CG a SECURITY)  
Taktický pracovní opasek (pevný široký taktický opasek s plastovou rychlo-sponou) - s pouzdry slouží jako alternativa k taktické vestě  
Teleskopický obušek s pouzdrem na opasek (ocelový teleskopický obušek)  
Obranný sprej, slzotvorný prostředek  – pepřový 
 
Pouzdro na obranný sprej na opasek - s opaskem slouží jako alternativa k taktické vestě 

 
Pouta kovová s pouzdrem na opasek 
 
Pouta látková zatahovací - používají se pro patroly a zásahové skupiny  

 
Lékárnička osobní na opasek 
 
Svítilna malá osobní s klipsnou (na opasek) 
 
Spojovací komunikační prostředek – radiostanice, mobilní telefon  
 
 
 



Organizace: Sdružení INDUS PRAHA, spol. s r.o. a CENTR GROUP, a.s. Strana: 8 z 10  
Název: VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. č. pok.:  

 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 
 

 

Rukavice – proti-řezné - používají se pro patroly a zásahové skupiny  
 

6.2. Způsoby nošení výzbroje  1) Taktická vesta – kompletně zapnuta a optimálně dotažena na určené svrchní výstrojní součástce.  2) Taktický pracovní opasek – zapnutý, provlečený všemi poutky kalhot (používá se, není-li pro službu určenou výzbrojí taktická vesta). 
 3) Teleskopický obušek s pouzdrem – připnutý na opasku taktické vesty, nebo taktickém pracovním opasku. 
 4) Obranný sprej – v kapse taktické vesty, nebo v pouzdře na opasku. 
 5) Pouta kovová s pouzdrem – připnutá na opasku taktické vesty, nebo taktickém pracovním opasku. 
 6) Pouta látková zatahovací – v kapse taktické vesty 
 7) Lékárnička osobní – připnutá na opasku taktické vesty, nebo taktickém pracovním opasku. 
 8) Svítilna malá osobní s klipsnou – v kapse taktické vesty, nebo připnutá na opasku taktické vesty, nebo taktickém pracovním opasku.  9) Spojovací komunikační prostředek – radiostanice, mobilní telefon – připnutý, zavěšen na pracovním opasku.  
          



Organizace: Sdružení INDUS PRAHA, spol. s r.o. a CENTR GROUP, a.s. Strana: 9 z 10  
Název: VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. č. pok.:  

 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 
 

 

7. SEZNAM PRACOVNÍKŮ ICG, KTEŘÍ BYLI S PŘEDPISEM 
SEZNÁMENI 

 
Jméno, příjmení Osobní číslo Datum 

seznámení Podpis 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 



Organizace: Sdružení INDUS PRAHA, spol. s r.o. a CENTR GROUP, a.s. Strana: 10 z 10  
Název: VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. č. pok.:  

 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 
 

 

 

8. ÚDAJE PRO ŘÍZENÍ ZMĚN A REVIZÍ 
 

Údaje pro řízení změn 

Změna č. Strana Datum Podpis Důvod změny 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

Údaje pro řízení revizí 

Revize č. Platnost od Důvod revize 

   

   

   

   

   

   
  

 



příloha č. 1  k vnitřnímu předpisu č.  
VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 

 

 

 
Popis a vyobrazení jednotlivých oděvních součástí uniformy 

 
 

 
ICG triko černé  Popis:  černé bavlněné triko vpředu opatřené logy INDUS a CG                      
 
 
 
 
ICG polokošile modrá 
 Popis: modrá polokošile s krátkým rukávem,  
opatřena výstražným reflexním pruhem 
a vpředu logy INDUS a CG 
vzadu logem INDUS     

 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1  k vnitřnímu předpisu č.  
VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 

 

 

 
 
 

 
ICG mikina fleecová  Popis: mikina ze silnějšího fleece, zapínání na zip, dvě kapsy na zip 
vpředu opatřená logy INDUS a CG                 
 
 
Kalhoty černé pracovní (kapsáče)  Popis: kalhoty s nakládanými kapsami,  zpevněný sed, elastický pas.               



příloha č. 1  k vnitřnímu předpisu č.  
VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 

 

 

         
Pracovní obuv  Popis: Celokožené kotníkové pracovní boty s decentními akcenty v oranžové barvě, měkčená bandáž pro pohodlné nošení,  PU2D nepíšící podešev, odolná olejům, pohonným hmotám a kontaktnímu teplu do 110°C, antistatická.              

 
 

 
Reflexní vesta 

 Popis: reflexní výstražná vesta oranžové barvy,  zapínání na suchý zip, odpovídá ČSN EN ISO 20471 
vzadu opatřena nápisem SECURITY            



příloha č. 1  k vnitřnímu předpisu č.  
VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 

 

 

 
 
 
ICG bunda zimní B  Popis: modrá voděodolná bunda, větru-odolná, velmi prodyšná, impregnovaná vnější tkanina, vysoká odolnost vůči protržení, dobrá tepelná izolace. 
vpředu opatřena logy INDUS a CG         

 
 
 
 
 
 

 
Čepice zimní  Popis: zimní pletená čepice  

 
 
 
 

 
 
 

 
Rukavice zimní  Popis: zimní fleece rukavice   

 
 
 
 
 
 



příloha č. 1  k vnitřnímu předpisu č.  
VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 

 

 

Uniforma společenská - reprezentativní 
 

 
 

 
INDUS košile modrá KR/DR  Popis:  modrá košile 

vpředu opatřená nápisem 
SECURITY nad levou náprsní 
kapsou a na levém rukávu logem 
INDUS    
Kravata modrá  Popis:  modrá polyesterová kravata  
 
 
Kalhoty společenské modré 

 Popis: tmavě modré společenské kalhoty pánské / dámské provedení  
   
Obuv společenská tmavá  Popis:  tmavé (černé) kožené polobotky      

 
 
 
 
 
 

 



příloha č. 1  k vnitřnímu předpisu č.  
VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 

 

 

 
 
INDUS svetr spol. modrý  Popis:  pletený společenský svetr tmavě modré barvy 
vpředu opatřený nápisem SECURITY vpravo 
a logem INDUS a CG vlevo                    

 
 

 
Sako společenské modré 

 Popis: tmavě modré společenské sako pánské / dámské provedení 
neoznačené 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   



příloha č. 1  k vnitřnímu předpisu č.  
VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 

 

 

    
Sukně modrá  Popis:  tmavě modrá společenská sukně pro letní modifikaci dámské společenské uniformy                  

 
 

 
Šátek modrý 
 Popis:  modrý polyesterový šátek pro dámskou variantu spol. uniformy 
      

 
 

 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1  k vnitřnímu předpisu č.  
VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 

 

 

 
Výzbroj 

 
Taktická vesta ICG SECURITY  Popis: taktická vesta USMC   
vpředu opatřená označením 100x55mm na suchý zip 
se žlutými reflexními nápisy INDUS, CG a SECURITY 
 

vzadu opatřená označením 230x150mm 
na suchý zip se žlutými reflexními nápisy 
INDUS, CG a SECURITY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1  k vnitřnímu předpisu č.  
VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 

 

 

 
 

Osobní identifikační karta  Popis: identifikační průkaz BP 
označený logy INDUS a CG 
obsahuje: celé jméno strážného, fotografii a osobní identifikační číslo 

 

 
 

 
Celkové vyobrazení uniformy strážného a člena zásahové 

jednotky 
 
 

             



příloha č. 1  k vnitřnímu předpisu č.  
VÝSTROJNÍ ŘÁD pro zakázku SPRÁVA ŽELEZNIC, s.o. 

Údaje pro řízení změn Změna č.: 0  Rok: 2023 
Zpracoval: 

 
Přezkoumal: 

 
Schválil: 

 

 

 
 
 

    
 



Specifikace vybavení motorového vozidla mobilní patroly a zásahové jednotky - 

Správa Železnic, s.o. 
 

Tovární značka :  DACIA DUSTER 
Výrobce :  RENAULT  
Pohon :  4 x 4 
Barva :   Bílá 
Zdvihový objem : 1598 cm3 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
Vybavení vozidla: 
 
- základní vybavení dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), 

- GPS lokátor SV – web dispečink a vybavení vozidlovou kamerou pro případné nahrávání 
(monitorování) výkonu služby v dosahu vozidla,  

- 1 ks maják oranžové barvy,  
- 2 ks výstražná reflexní páska pro vyznačení prostoru, 

- 4 ks výstražné dopravní kužely,  

- 2 ks nezávislý zdroj světla – baterka,  

- 1 ks práškový o hasicí schopnosti minimálně 34A, 183B s obsahem 6 kg hasiva /třídy požárů : A –
pevné látky, B – hořlavé kapaliny, C – hořlavé plyny, E – Elektrika až do 245 kV),  

 

 
 
 
- 1 ks spojovací vozidlový prostředek s dispečinkem,  
- 1 ks integrovaná nabíjecí stanice do el. sítě SV a externí nabíječka pro udržení provozuschopnosti 

24/7/365, 
 

 
 
- 1 ks AED – defibrilátor Philips AED HeartStart FRx AED, 

  



     
 
- trezor na klíče (ukotvený šrouby ke karoserii).   

 

       
 
 



 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Technický popis systému kontroly dohledu nad 

pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní 

patroly a jeho funkcionalit 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

2 
 

Obsah 
 

1 Úvod ................................................................................................................................. 3 

2 Vybavení osob mobilním zařízením ................................................................................ 6 

3 Záznam docházky ............................................................................................................ 6 

4 Trasy a časy pochůzek ..................................................................................................... 6 

5 Vyhodnocování pochůzek ............................................................................................... 7 

6 GPS tracking ..................................................................................................................... 7 

7 Úkoly a pokyny při výkonu pochůzek ............................................................................. 8 

8 Tíseň ................................................................................................................................. 8 

9 Záznam činností ............................................................................................................... 9 

10 Fotodokumentace a multimediální záznamy ............................................................. 9 

11 Technické parametry mobilního zařízení ................................................................. 10 

12 Archivace dat při výpadku spojení ............................................................................ 10 

13 Tok dat ....................................................................................................................... 10 

14 Technická podpora / Help desk ................................................................................ 10 

 

  



 

3 
 

1 Úvod 
 

PATROLCONTROL je originální online pochůzkový systém vyvinutý a provozovaný společností 

DOBRÁ AGENTURA s.r.o.. Jedná se o ryze českou aplikaci, která je v současnosti využívána v 10 

zemích světa. Pro provoz pochůzkového systému PATROLCONTROL je třeba pouze mobilní 

telefon s operačním systémem Android, NFC čipy jako kontrolní body a připojení k internetu. 

Telefon lze kompletně spravovat vzdáleně, tzv. za pomoci aplikace Mobile Device 

Management (dále jen MDM). Uživatel mobilního terminálu tak může používat jen to, co mu 

správce nastaví přes webové rozhraní. Například povolení pouze vybraných funkcí systému, 

volání, SMS. U verze aplikace GUARD (podrobněji viz odst. 3) nelze do nastavení telefonu 

zasahovat bez svolení správce, stejně tak nelze používat nežádoucí aplikace, které nesouvisejí 

s výkonem práce. 

Průběh práce ostrahy lze sledovat online na webovém rozhraní ve webovém prohlížeči (není 

třeba nikam nic instalovat). 

Protože mobilní telefon má na rozdíl od jiných, jednoúčelových systémů mnohem širší 

možnosti použití, lze prostřednictvím naší aplikace kromě vykonávání pochůzek posílat fotky, 

GPS souřadnice, vyplňovat formuláře, volat pouze na povolená telefonní čísla, z portálu 

odesílat SMS, přijímat SMS, díky akcelerometru zjišťovat pohyb telefonu a chránit tak 

pracovníka (systém monitoringu osamocených pracovníků)   Dále lze využívat vlastní 

nadstavbové aplikace jako evidence docházky, bdělost pracovníka, hlídat nástup/y na směnu, 

knihu výkonu služby, knihu návštěv, příjezdu odjezdu vozidel, včetně pořízení fotografie SPZ 

s následným převodem nalezeného textu a jeho zápisem do portálu, klíčové hospodářství, 

evidenci inventáře a vybavení objektu. Systém navíc umožňuje pracovat s více typy 

obchůzkových zařízení, aby bylo možno vždy reagovat na požadavky konkrétního objektu a 

spolupráci s vybranými aplikacemi třetích stran. 

 

Pochůzky s automatickým vyhodnocováním – pro koncového zákazníka zcela transparentní. 

V portálu PATROLCONTROL je možné nastavit množství přednastavených sestav, rozdělených 

pro přehlednost do základních skupin dle parametrů. Sestavy slouží k vyhodnocení a tisku 

nebo exportu výsledků obchůzek a načtených dat a jsou k dispozici ve formátu PDF, ale také 

CSV, HTML, MS Excel. Parametry pochůzek lze nastavit zcela individuálně. Uživatel systému, 

potažmo jeho klient nahlíží dle rozsahu svých přístupových a editačních práv do obchůzkového 

portálu pomocí webového prohlížeče. Data může zpracovávat, vyhodnocovat, tisknout nebo 

exportovat pro další zpracování. PATROLCONTROL poskytuje zcela transparentní, průkazná 



 

4 
 

data z výkonu obchůzkové činnosti a plnění svěřených úkolů, bez možnosti jakkoliv data 

upravovat či měnit.  

Kontrolní body jsou bezkontaktní a zároveň duální (obsahují dva čipy/ dvě frekvence). Kromě 

NFC čipů (frekvence 10,56Mhz) je možné použít i variantu RFID čipů (frekvence 125Khz) při 

využití speciálních obchůzkových snímačů Active Track, které jsou vhodné pro objekty s vyšším 

mechanickým zatížením zařízení nebo při potřebě vyšší odolnosti proti klimatickým vlivům. 

Právě pro schopnost spolupracovat s více technologiemi záznamových zařízení, je systém 

PATROLCONTROL světově unikátní. 

Záznamy ostrahy slouží pro reporting nenadálých událostí. Kromě fotky z místa incidentu, 

která obsahuje datum + čas a i GPS souřadnice místa, kde byla pořízena, je možné zapsat v 

aplikaci komentář tento přidat k fotkám a to celé odeslat do portálu, popř. lze vybírat kategorii 

události, na základě, níž systém automaticky informuje pouze osoby odpovědné za konkrétní 

oblast. 

Docházka slouží k evidenci příchodů/odchodů všech pracovníků objektu. Pomocí funkce 

nástup na směnu dle požadavků pro daný objekt lze automaticky monitorovat, že je na objektu 

přítomný požadovaný počet osob. 

KPI neboli klíčové ukazatele výkonnosti slouží k získání celkového přehledu po  

automatizovaném vyhodnocování počtu událostí z různých pohledů na pochůzky. Například 

počet pochůzek za den, počet chyb za měsíc, zahájení pochůzky v určitém časovém okně, 

vyhodnocení podle strážného, vyhodnocení podle objektu apod. Lze tak automatizovat 

činnosti, které bylo většinou třeba počítat ručně. 

 

Záznamy ostrahy (Kniha výkonu služby) obsahují veškeré události z objektu, které lze 

komentovat. Vznikne tak ucelená zpráva o dění na objektu a lze jím zcela nahradit papírovou 

provozní knihu. 



 

5 
 

 

 

Objednatel – zákazník nahlíží do portálu PATROLCONTROL pomocí webového prohlížeče a má 

přehled nad všemi stavy snímačů a načtenými daty. Může následně data dále zpracovávat, 

vyhodnocovat a tisknout, nebo exportovat pro další zpracování. 

Na vybrané stavy a skutečnosti je schopen portál reagovat aktivně (samostatně) odesláním e-

mailu, nebo SMS a tím uživatele, nebo odpovědnou osobu ihned informovat. Tím se 

obchůzkový systém stává podstatným aktivním bezpečnostním prvkem jako například systémy 

EZS nebo EPS. Současně podporuje bezpečnost pracovníků ostrahy, kteří mohou v případě 

nebezpečí využít PANIC tlačítko, nebo oboustrannou hlasovou komunikaci. Operátor pak může 

okamžitě reagovat na vzniklou situaci.  

 

Rozmístění kontrolních bodů a obchůzkových tras s variantním řešením bude graficky 

znázorněno v Plánu kontrolní činnosti. Kontrolní body budou instalovány zejména v místech 



 

6 
 

dislokace pracovišť se zvláštním režimem a na „rizikových místech“ (riziková místa jsou 

stanovena na základě „bezpečnostního posouzení“ objektu, resp. na základě doporučení 

objednatele). 

 

2 Vybavení osob mobilním zařízením 

Mobilním obchůzkovým zařízením bude vybaven každý bezpečnostní pracovník a člen mobilní 

hlídky, který vykonává pochůzkovou a kontrolní činnost tak, aby byl zajištěn komplexní obraz 

činnosti bezpečnostních pracovníků ve službě. 

 

3 Záznam docházky 

Evidence docházky je možná dokonce dvojím způsobem, a to buď prostřednictvím osobních 

NFC čipu na pevném stanovišti ostrahy a jejich načtením na začátku a konci směny, případně 

přítomnosti a při potřebě přísnější kontroly je možné využít požadavek dvojí identifikace 

pracovníka a to vedle načtení osobního čipu také prověření identity scanem/fotografií obličeje. 

Další možností je použití osobního PINu pracovníka. K detailnějšímu rozdělení důvodů 

odchodů lze využít více NFC čipů (odchod k lékaři, přestávka atp.). Modul docházky rovněž 

umožňuje zaznamenávat docházku externích pracovníků (pracovníků dodavatelů apod.). 

Systémem PATROLCONTROL budou vybaveni i oblastní manažeři a členové revize, aby mohli 

evidovat kontrolní činnost do systému vč. své přítomnosti na objektu. Tím bude zajištěn 

komplexní přehled zákazníka o dění na jednotlivých objektech. Mobilní aplikace 

PATROLCONTROL se dělí do dvou skupin.  

a) Varianta GUARD znemožňuje využívat ostatní aplikace a funkce telefonu nesouvisející 

s funkcí strážného a chrání tak zneužití telefonu pro jiné než pracovní využití. Díky vzdálené 

správě (MDM) je zároveň možné povolit uživateli aplikace, např. pro výjezdové patroly, správu 

zařízení (EPS, EZS), nebo i komerční aplikace pro případnou interní komunikaci skupin, např. 

WhatsApp, mapy, navigace, které jsou podnikově/firemně schváleny.  

b) Varianta ADMIN je určena pro vedoucí pracovníky - oblastní manažery, kteří mají vedle 

obchůzkové aplikace svůj telefon otevřený i pro ostatní funkce běžného chytrého telefonu. 

 

4 Trasy a časy pochůzek 

Trasy pochůzek mohou být nepravidelně nastavené automaticky nebo uživatelem 

(objednatelem, pokud mu jsou přidělena práva), avšak vždy musejí mít řád z pohledu systému, 

který zároveň vyhodnocuje odchýlení se od plánu a on-line upozorňuje operátora, který je 

záložní/sekundární kontrolou nad dodržováním tras a časů. Za odchylku od trasy se považuje i 



 

7 
 

nezahájení pochůzky, vynechání kontrolního bodu, nedodržení času či pořadí kontrolních 

bodů, minimální/maximální doby pochůzky či přesunu mezi jednotlivými body. V plánování 

následně je možno nastavit časy kdy má BP vyrazit na pochůzku – v tento čas je BP upozorněn 

zvukovým signálem na začátek periody obchůzky. Pochůzka nikdy není tímto signálem 

automaticky započata, a to z bezpečnostních a organizačních důvodů (není nutný startovní 

bod). K ukončení pochůzky dojde po načtení všech kontrolních bodů, nebo po uplynutí 

stanovené doby, ale průběh pochůzky lze neustále sledovat on-line na portálu. 

 

5 Vyhodnocování pochůzek 

Přestože v praxi zpravidla na systém v režimu 24/7 dohlíží operátor centrálního dispečinku, 

systém sám vyhodnocuje, zda byly všechny pochůzky vykonány, nebyl vynechán žádný 

kontrolní bod, body byly načteny ve správném pořadí, aby byl případně dispečer upozorněn 

na jakékoliv odchylky v plnění obchůzek. Tyto informace mohou být současně odesílány na e-

mail či SMS dalších předvolených odpovědných pracovníků, jak si uživatel pro daný objekt 

předem nastaví ve svých pravidlech řešení poplachových stavů.  

 

6 GPS tracking  

Zajištěno v portálu PATROLCONTROL na dvou místech. U snímače a po provedení obchůzky i 

v historii. Je-li snímač aktivní a připojen do portálu PATROLCONTROL, jsou všechny souřadnice 

ukládány na server k zobrazení reálné pozice - pohybu snímače, s možností filtrace za vybrané 

období. Jedná se o periodický záznam pohybu snímače (tzv. trackování). 

GPS monitoring snímače: 

Pokud u snímače, nebo snímačů kliknete na ikonku , dojde k zobrazení mapy s možností si 

zobrazit aktuální polohu snímače. Samozřejmě pouze u snímačů, které GPS pozici 

zaznamenávají. 

U snímačů, u kterých je nastaveno v parametrech stálé nebo podmíněné zaznamenávání 

pozice, je možno si následně zobrazit prošlé body za konkrétní období. 

Stačí si nastavit období, za které je třeba data vidět, případně vybrat konkrétní snímač a 

kliknout na tlačítko "Načíst GPS souřadnice“ a data jsou zobrazena. 

Ovládacími tlačítky si můžeme trasou posouvat, nebo spustit simulaci trasy. 

Pro zobrazení doporučujeme vybrat pouze nezbytné množství dat. Větší množství dat je pro 

zobrazení náročné, jejich zobrazení může trvat déle a současně je nepřehledné, především při 



 

8 
 

opakujících se trasách. Vhodné je například zobrazení obchůzky strážného za konkrétní 

hodinu, nebo den, kdy mohlo dojít k nějaké nestandardní situaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7  Úkoly a pokyny při výkonu pochůzek 

Po sepsání seznamu čipů a jejich zadání do systému má oprávněný uživatel možnost vytvořit 

libovolný počet pochůzek a jejich různých variant, u kterých může vpisovat speciální úkoly pro 

každý jednotlivý čip. U Kontrolního bodu s úkolem je možné zadat celkem 320 znaků textu a 

dále pak například 10 úkolů(úkol - vždy samostatný řádek) Počet řádků není omezen. Po 

načtení kontrolního bodu dojde ze strany portálu k odeslání impulsu do aplikace v mobilním 

telefonu. Mobilní telefon upozorní BP na příchozí notifikaci zvukovým znamením a zobrazí 

nadpis úkolu. Po otevření úkolu BP zobrazí i aktuální detaily textové zadání úkolu. BP si texty 

přečte a dle instrukcí provede a zaznamená v aplikaci plnění nebo shodu/neshodu při 

prováděné kontrole.  Pochůzce lze během jejího provádění on-line přidávat úkoly k bodům, 

nebo jen přidat povinnost BP v určeném čase něco vykonat. 

Na základě nastavení práv při vstupu do systému přes webové rozhraní je možné, aby 

oprávněná osoba zasílala, měnila a aktualizovala úkoly na jednotlivých zařízeních (i hromadně), 

a to v reálném čase. Tato funkcionalita může být zpřístupněna i klientovi. 

 

8 Tíseň 

Součástí aplikace PATROLCONTROL na mobilním zařízení je SOS tlačítko. Uživatel může 

rozhodnout, které další události budou do portálu odesílány jako poplachové - tísňové (slabá 

baterie, náraz, MANDOWN ….). Odesílání notifikačních nebo poplachových událostí lze 

nastavovat individuálně v číselníku bezpečnostních incidentů nebo mimořádných událostí. Ke 

každé poplachové události bude vytvořen systém reakce operátora na danou tíseň, a to 



 

9 
 

v závislosti na lokalitě použití zařízení, avšak není výjimkou, že v případě tísně a následné 

verifikaci je na místo volána policie. 

 

9 Záznam činností 

PATROLCONTROL ve spojení s mobilním zařízením dovoluje provádět záznam provozních 

událostí/činností, mimořádných událostí, poškození majetku a to formou výběru z číselníku 

událostí nebo za použití tzv. stavových/notifikačních karet. Pak jen záleží na nastavení systému, 

přiřazení do kategorie, kdo má být o tomto typu události informován prostřednictvím 

notifikace formou SMS nebo e-mailu. 

 

10 Fotodokumentace a multimediální záznamy 

Mobilní zařízení je vybaveno fotoaparátem, a tak může být k jednotlivým událostem pořízena 

fotodokumentace, která se ukládá jak v paměti telefonu, tak i na serveru a je tedy kdykoliv 

k dispozici odkudkoliv. Z pochůzek je možné pořizovat také audio či video záznamy, které jsou 

rovněž ukládány na server portálu. 

 

  



 

10 
 

11 Technické parametry mobilního zařízení 

Mobilní zařízení určené pro výkon fyzické ostrahy a mobilních patrol je vybíráno z řad se 

zvýšenou odolností, např. Doogee S40, S51, které mají krytí IP 68 a bezproblémový provoz je 

zajištěn ve velkém  teplotním rozmezí a je voděodolný, odolný proti prachu, písku, blátu, 

sněhu, vysokým a nízkým teplotám a hrubé špíně; výdrž až 60 min v hloubce 1,5 m, pád z výšky 

1,2 m, což zajišťuje jeho vysokou odolnost proti vodě, pádu a hrubému zacházení, zajišťuje tím 

provozuschopnost i v náročných podmínkách. Jedná se o telefon s velkým, dobře čitelným 

displejem. 

 

12 Archivace dat při výpadku spojení 

V případě, že dojde ke ztrátě spojení se serverem, kde se ukládají všechna data, je zařízení 

nadále provozuschopné, je možné s ním vykonávat pochůzky i evidovat události. Jakmile je 

konektivita obnovena, jsou data odeslána na server s dvěma časovými známkami, kdy byla 

událost pořízena a kdy doručena na server.  

 

13 Tok dat 

Komunikace mezi mobilním zařízením a serverem probíhá pomocí šifrovaného protokolu 

https. 

Poskytovatel PATROLCONTROL garantuje maximální bezpečí všech dat z obchůzek. K údajům 

přistupuje zcela v souladu s platnými právními předpisy, včetně zásad zpracování osobních 

údajů dle GDPR.  

Servery na kterých je portál provozován patří k absolutní špičce z pohledu výkonu i 

zabezpečení v ČR, jsou maximálně chráněny před napadením a minimálně 2x denně probíhá 

automatické zálohování na dvou samostatných serverech. 

 

14 Technická podpora / Help desk 

Tým PATROLCONTROL poskytuje technickou podporu v maximální možné míře,   v reálném 

čase a to většinou nepřetržitě, pokud je to jen trochu možné. Součástí technické podpory jsou 

pravidelná i mimořádná školení, vše s maximálním důrazem zajištění a udržování odborné 

způsobilosti uživatelů aplikace i portálu PATROLCONTROL. 

 

 

 

 


		2023-11-14T12:14:09+0000




